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1. Správa o hospodárení kapitoly 
 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR a jej hospodárenia v hodnotenom rozpočtovom roku 

 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej len „MIRRI SR“) 

vypracovalo Návrh záverečného účtu za rok 2021 na základe § 29 ods. 4 zákona  

č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) a v súlade 

so Smernicou Ministerstva financií SR z 24. januára 2022 č. MF/005553/2022-312  

na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov za rok 2021 

(ďalej len „smernica MF SR“). 

 

Záverečný účet poskytuje informácie o hospodárení kapitoly MIRRI SR za rok 2021 vrátane 

zhodnotenia hospodárenia príspevkovej organizácie Národnej agentúry pre sieťové 

a elektronické služby (ďalej len „NASES“). 

 

1.1.1. Charakteristika činnosti kapitoly 

 

MIRRI SR ako ústredný orgán štátnej správy, v nadväznosti na úlohy ustanovené v § 10 zákona 

č. 575/2021 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení 

neskorších predpisov a Programové vyhlásenie vlády SR, plnilo v roku 2021 nasledovné 

činnosti a kompetencie: 

 

1. Oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z fondov 

Európskej únie: 

 

MIRRI SR koordinuje využívanie fondov Európskej únie v súlade so zákonom o príspevku 

z Európskych štrukturálnych a investičných fondov (ďalej len „EŠIF“) č. 292/2014 Z. z.  

pre programové obdobie 2014 - 2020 a súčasne počas roka 2021 plnilo aj úlohy gestora prípravy 

nového programového obdobia 2021–2027. V rámci príprav a rokovaní o Partnerskej dohode, 

ktorá predstavuje strategický plán  pre investície  v objeme 13 mld. Eur na obdobie rokov  

2021 až 2027, prebehol v roku 2021 doteraz najintenzívnejší partnerský dialóg. 

Ciele na rok 2021 v oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním prostriedkov 

z fondov Európskej únie sa sústredili na úspešné vyčerpanie alokácie programového obdobia 

2014 - 2020, splnenie pravidla N+3 pre všetky programy prostredníctvom zavedenia nového 

systému pre krízový manažment, ktorý bol v roku 2021 uplatňovaný na základe uznesenia vlády 

SR č. 218/2021. V neposlednom rade sa MIRRI SR sústredilo  na využitie eurofondov na boj 

s pandémiou COVID-19 a na eliminovanie jej nepriaznivých dôsledkov. Rok 2021 bol 

v čerpaní eurofondov zatiaľ najúspešnejším rokom počas programového obdobia 2014 - 2020 

s ohľadom na objem vyčerpaných prostriedkov. Navyše, všetky programy v roku 2021 splnili 

svoje finančné záväzky a neprepadlo ani jedno euro.  Počas celého roku 2021 boli priebežne  

zavádzané významné zjednodušenia na urýchlenie procesov implementácie eurofondov. 
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MIRRI SR počas celého roka 2021 intenzívne pripravovalo nové programové obdobie,  

ktoré prináša prostredníctvom Programu Slovensko 2021 - 2027 najväčšiu reformu 

eurofondov. Reforma spočíva najmä v znížení počtu aktérov, čo znamená, že namiesto  

6 riadiacich orgánov v rokoch 2014 - 2020 bude len 1 riadiaci orgán a namiesto  

27 sprostredkovateľských orgánov, bude len 10. Ďalšie reformy sú v štandardizácii procesov  

ako sú jednotná metodika, jednotná príručka pre verejné obstarávanie, zníženie počtu 

programových ukazovateľov a významným prvkov je aj zvýšenie flexibility, čo umožní 

pružnejšie reagovať na  budúce zmeny a možné krízy. 

MIRRI SR bolo v roku 2021 v rámci EŠIF gestorom Integrovaného regionálneho operačného 

programu (ďalej len „IROP“), Operačného programu Technická pomoc (ďalej len „OP TP“), 

programov cezhraničnej spolupráce (ďalej len „PCS“) Slovensko – Česká Republika 

a Slovensko – Rakúsko a tiež gestorom prioritnej osi Informačná spoločnosť v rámci 

Operačného programu Integrovaná infraštruktúra (ďalej len „OP II“).  

Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus mal v sledovanom období 

v rámci štyroch programov implementovaných MIRRI SR celkovo 6 výziev vyhlásených a 3 

uzatvorené.  

V oblasti programov nadnárodnej spolupráce plní MIRRI SR funkciu národného kontaktného 

bodu a funkciu národného kontrolóra pre programy Interreg Stredná Európa a Dunajský 

nadnárodný program. Od novembra 2020 do novembra 2021 Slovensko v zastúpení MIRRI 

SR predsedalo Dunajskej stratégii v rámci rotujúceho predsedníctva krajín zapojených do 

stratégie pre Dunajský región. Slovensko sa zameralo na otázky zmeny klímy, ochranu 

biodiverzity, inovácie a digitalizáciu.  

 

2. Oblasť investícií v rozsahu strategického plánovania a strategického projektového riadenia, 

ako aj koordináciu investičných projektov a vypracovanie národného strategického 

investičného rámca v pôsobnosti Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie 

Slovenskej republiky, a vnútroštátnu implementáciu Agendy 2030: 

MIRRI SR v tejto oblasti úspešne ukončilo projekt Vybudovanie intervenčnej logiky 

strategického plánovania v ústredných orgánoch štátnej správy financovaného z Operačného 

programu Efektívna verejná správa (ďalej len „OP EVS“). Zároveň bol v roku 2021 

finalizovaný dokument „Vízia a stratégia rozvoja Slovenska do roku 2030  -  dlhodobá stratégia 

udržateľného rozvoja Slovenskej republiky - Slovensko 2030“, ktorý bol následne schválený 

uznesením vlády SR č. 41/2021. 

 

3. Oblasť regionálneho rozvoja vrátane koordinácie prípravy politík regionálneho rozvoja: 

 

MIRRI SR vykonáva svoje kompetencie v oblasti regionálneho rozvoja na základe zákona  

č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja (ďalej len „zákon o RR“) a zákona  

č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov (ďalej len „zákon o NRO“). MIRRI 

SR poskytuje podporu podľa zákona o NRO vo forme regionálneho príspevku, pričom v roku 

2021 bolo podporených 97 projektov z ôsmich najmenej rozvinutých okresov regionálnym 

príspevkom v celkovej hodnote takmer 4,8 mil. Eur. V rámci podpory regionálneho rozvoja 

podľa zákona o RR MIRRI SR vyhlásilo štyri výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie 

dotácie, z ktorých boli v roku 2021 vyhodnotené dve. Výzva určená pre mimovládne 
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organizácie bola zameraná na aktivity, ktorých obsahom sú nehospodárske činnosti (ako napr. 

zlepšenie a rozvoj sociálnej infraštruktúry regiónu, rozvoj turistickej infraštruktúry, zachovanie 

identity a rozvoj kultúry a starostlivosť o kultúrne dedičstvo regiónov a sídiel, ochrana, podpora 

a rozvoj verejného zdravia) a podporených bolo 68 žiadateľov dotáciou v celkovej hodnote viac 

ako 2,1 mil. Eur. Výzva určená pre miestne samosprávy bola zameraná najmä na výstavbu 

a rekonštrukciu miestnych komunikácií a chodníkov a podporených bolo 141 miest a obcí 

dotáciou v celkovej hodnote takmer 16,6 mil. Eur. 

  

V novembri roku 2021 taktiež nadobudla účinnosť novela zákona o NRO, ktorá priniesla 

viaceré zmeny tak v procese prípravy strategických rozvojových dokumentov – Plánov rozvoja, 

ako aj pri samotnom poskytovaní finančných prostriedkov vo forme regionálneho príspevku. 

Cieľom týchto zmien je výrazné zjednodušenie a zefektívnenie súvisiacich administratívnych 

procesov, čím dôjde k značnému skráteniu času od podania žiadosti o poskytnutie regionálneho 

príspevku po jej schválenie a následné podpísanie zmluvy.  

 

4. Oblasť centrálneho riadenia informatizácie spoločnosti a tvorby politiky jednotného 

digitálneho trhu, rozhodovanie o využívaní verejných prostriedkov vo verejnej správe pre 

informačné technológie, centrálnu architektúru integrovaného informačného systému verejnej 

správy a koordináciu plnenia úloh v oblasti informatizácie spoločnosti: 

 

MIRRI SR ako gestor medzirezortného programu 0EK – Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu podľa zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii 

ústrednej štátnej správy a podľa zákona o rozpočtových pravidlách zabezpečuje jednotný 

postup správcov kapitol štátneho rozpočtu, rozpočtových organizácií a príspevkových 

organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti správcu kapitoly pri rozpočtovaní a realizácií IT 

nákupov.  

V procese tvorby štátneho rozpočtu na rok 2022 kapitola MIRRI SR sústredila svoju pozornosť 

predovšetkým na požiadavky iných rezortov na nákup licencií, prevádzku či rozvoj IT 

systémov. Po dôkladnej optimalizácií a zefektívnenia týchto výdavkov sa dosiahla úspora vo 

výške 16 mil. Eur v rozpočtových kapitolách rezortov. Ďalšie úspory sa dosiahli znižovaním 

výdavkov na externé služby dodávky a prevádzky IT systémov v gescií MIRRI SR v súhrnnej 

hodnote 5,2 mil. Eur ako aj využívaním in-house kapacít štátnej IT firmy Slovensko IT, a. s. 

Zadaním 2 strategických in-house zákaziek (Konsolidovaná analytická vrstva, Modernizácia 

Ústredného portálu verejnej správy) sa dosiahla úsporu 5,6 mil. Eur v porovnaní s pôvodnými 

kalkuláciami cien projektov. MIRRI SR taktiež vďaka štátnej akciovej spoločnosti Slovensko 

IT, a. s. a využitím in-house kapacít, dokázalo rýchlo reagovať v čase protipandemických 

opatrení a prinieslo spoločnosti spoľahlivé a funkčné riešenia v podobe aplikácií 

GreenPass, OverPass a OverPass Special a Automat.gov.sk. K záveru roku 2021  

si aplikáciu GreenPass stiahlo viac ako 2,3 milióna užívateľov a získala 2. miesto v súťaži App 

Gallery Code 2021 v kategórii Cestovanie. 

 

V júli 2021 bola parlamentom schválená novela zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých 

opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti byrokracii) v znení 
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neskorších predpisov v spojitosti s čím MIRRI SR odštartovalo najväčšiu „antibyrokratickú 

reformu“, ktorej cieľom je zrušiť celkovo 21 okruhov výpisov a potvrdení. 

Po zavedení úprav už nie je potrebné na úrady opakovane predkladať žiadne dokumenty, 

ktorými štát už vo svojich databázach disponuje. Začiatkom januára 2022 došlo k eliminovaniu 

prvých 10 okruhov výpisov. Súčasťou novely zákona je taktiež prvá plne digitalizovaná 

proaktívna služba v životnej situácií týkajúcej sa „príspevku pri narodení dieťaťa“, ktorú začal 

štát poskytovať od 1. apríla 2022. 

 

V rámci podpory digitálnych zručností a bezpečnosti v online priestore sa MIRRI SR 

spolupodieľalo na IT Fitness teste, ktorý predstavuje najväčší a najkomplexnejší test IKT 

zručností na Slovensku. V roku 2021 sa testovania zúčastnilo viac ako 50 000 účastníkov  

zo základných a stredných škôl po celom Slovensku. 

MIRRI SR v roku 2021 vyhlásilo výzvu v celkovej hodnote 120 000 Eur, ktorá bola určená na 

zvyšovanie informačnej gramotnosti a digitálnych zručností, na získavanie zručností 

potrebných na prácu s informáciami, ako sú kritické myslenie, mediálna gramotnosť, schopnosť 

analyzovať zdroje informácií, ale aj na oboznámenie sa s digitálnymi nástrojmi a technikami  

v boji proti šíreniu dezinformácií. Do výzvy sa zapojilo celkovo 49 žiadateľov, pričom  

MIRRI SR podporilo realizáciu 7 projektov, ktoré prispejú k zvyšovaniu povedomia o tejto 

problematike a pomôžu zraniteľným skupinám pri budovaní zručností a odolnosti voči 

dezinformáciám.  

 

V oblasti kybernetickej bezpečnosti bol vyvinutý internými kapacitami vládnej jednotky 

CSIRT Systém Achilles, ktorý slúži ako platforma pre riadené odstraňovanie zraniteľností IT 

systémov verejnej správy a dohliada na vyše 150 najdôležitejších štátnych inštitúcií. 

 

 

1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

 

Tab. 1: Výsledky hospodárenia kapitoly MIRRI SR v eurách    

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu 0,00 289 037 859,00 299 794 598,27 103,72 

z toho: prijaté z rozpočtu EÚ 0,00 289 037 859,00 289 128 116,43 100,03 

Výdavky spolu 78 023 221,00 398 548 547,08 395 872 147,79 99,33 

z toho: kryté prostriedkami EÚ 0,00 241 567 372,92 241 567 372,92 100,00 

Saldo príjmov a výdavkov -78 023 221,00 -109 510 375,19 -96 077 549,52 87,73 

z toho: z prostriedkov EÚ 0,00 47 470 486,08 47 560 743,51 100,19 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Kapitola MIRRI SR hospodárila v roku 2021 so schodkom 96 077 549, 52 Eur, čo predstavuje 

87,73 % oproti plánovanému schodku. Na výšku salda malo vplyv predovšetkým zvýšenie 

vyinkasovaných príjmov v porovnaní s plánovanými príjmami o 3,72 %.  
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Schválený rozpočet príjmy neobsahoval. Úprava rozpočtu príjmov bola realizovaná zvýšením 

príjmov o 289 037 859 Eur. Schválený rozpočet výdavkov vo výške 78 023 221,00 Eur bol 

v priebehu roka zvýšený na sumu 398 548 547,08 Eur, ktorá bola vyčerpaná na 99,33 %, pričom 

výdavky kryté prostriedkami EÚ vo výške 241 567 372,92 Eur boli vyčerpané na 100 %. 

 

1.1.3 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov 

 

Nadväzne na bod C. 1. uznesenia vlády SR č. 649 z 14. októbra 2020 k návrhu rozpočtu verejnej 

správy na roky 2021 až 2023 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách 

oznámilo Ministerstvo financií SR (ďalej len „MF SR“) záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu 

zamestnancov kapitole MIRRI SR listom MF SR č. MF/020484/2010-441 dňa 17. decembra 

2020. 

                    

Tab. 2: Prehľad záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly MIRRI SR za rok 2021 v eurách 

Záväzné ukazovatele 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

PRÍJMY KAPITOLY 0,00 289 037 859,00 299 794 598,27 

A. Záväzný ukazovateľ 0,00 0,00 0,00 

  

VÝDAVKY KAPITOLY 78 023 221,00 398 548 547,08 395 872 147,79 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 78 023 221,00 156 981 174,16 154 304 774,87 

z toho záväzný ukazovateľ:       

A. 1. prostriedky štátneho rozpočtu 78 023 221,00 123 062 363,62 120 385 964,33 

kód zdroja 111 78 023 221,00 85 914 740,70 83 243 629,07 

    

A. 2. mzdy, platy, služobné príjmy osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
9 310 564,00 11 460 444,04 11 194 279,48 

z toho záväzný ukazovateľ: mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
9 310 564,00 11 460 444,04 11 194 279,48 

počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 649/2020 
588 911 776 

z toho: aparát ústredného orgánu 588 911 776 

- administratívne kapacity rozpočtových organizácií 

osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády 

SR č. 649/2020 

  

129 

  

187 

  

147 

z toho: aparát ústredného orgánu 129 187 147 

    

A. 3. kapitálové výdavky bez prostriedkov na 

spolufinancovanie 
1 119 910,00 30 143 928,10 30 143 928,08 

kód zdroja 111 1 119 910,00 17 030 867,50 17 030 867,48 

    

A. 4. Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté 

okresy 
13 185 150,00 555 843,00 534 125,98 

kód zdroja 111 13 185 150,00 555 843,00 534 125,98 

Zdroj: MIRRI SR 



8 
 

Hospodárenie kapitoly MIRRI SR bolo v priebehu roka realizované v súlade s rozpisom 

záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2021 a jeho úpravami, ktoré sa uskutočnili  

v nadväznosti na § 16 až § 18 zákona rozpočtových pravidlách rozpočtovými opatreniami  

MF SR a rozpočtovými opatreniami MIRRI SR. 

 

V roku 2021 bolo vykonaných 329 rozpočtových opatrení so súhlasom MF SR a v právomoci 

správcu rozpočtovej kapitoly MIRRI SR bolo vykonaných 236 rozpočtových opatrení. 

Charakteristika vykonaných rozpočtových opatrení je uvedená časti 1.3.4. Úpravy schváleného 

rozpočtu v priebehu roka. 

 

1.2 Príjmy kapitoly 

 

Tab. 3: Výsledok hospodárenia kapitoly MIRRI SR v oblasti plnenia príjmov v eurách         

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

PRÍJMY KAPITOLY (A+B+C) 0,00 289 037 859,00 299 794 598,27 

A. Prostriedky štátneho rozpočtu (kód zdroja 111) 0,00 0,00 197 025,39 

B. Príjmy zo spolufinancovania (kód zdroja 11S2, 

1AA2, 1AA3, 1AM2, 13S2, 13S3, 3AA2) 
0,00 0,00 10 469 456,45 

C. Prostriedky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 

1AM1, 1AZ1, 13S1, 3AA1, 3AM1) 
0,00 289 037 859,00 289 128 116,43 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V roku 2021 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné plnenie príjmov štátneho rozpočtu vo výške 

197 025,39 Eur. Príjmy z prostriedkov z rozpočtu EÚ dosiahli sumu 289 128 116,43 Eur  

a príjmy zo spolufinancovania dosiahli sumu 10 469 456,45 Eur. Spolu tak skutočné plnenie 

príjmov kapitoly MIRRI SR za rok 2021 dosiahlo sumu 299 794 589,27 Eur. 

 

1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Tab. 4: Príjmy kapitoly MIRRI SR podľa ekonomickej klasifikácie v eurách         

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Nedaňové príjmy 0,00 0,00 10 756 739,27 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0,00 0,00 600,49 

291 
Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané 

finančné prostriedky 
0,00 0,00 10 559 713,88 

292 Ostatné príjmy 0,00 0,00 196 424,90 

  Granty a transfery 0,00 289 037 859,00 289 037 859,00 

341 Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 0,00 289 037 859,00 289 037 859,00 

SPOLU 0,00 289 037 859,00 299 794 589,27 

Zdroj: MIRRI SR 
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Najväčší príjem (skutočnosť je totožná s upraveným rozpočtom) predstavuje sumu 

289 037 859,00 Eur. Ide o príjem z Certifikačného orgánu MF SR na aktivity v rámci: 

 IROP v sume 218 426 462,24 Eur; 

 PCS Interreg SK-CZ v sume 16 278 178,76 Eur; 

 PCS Interreg SK-AT v sume 12 432 842,83 Eur; 

 OP TP v sume 23 341 193,56 Eur; 

 OP II prioritnej osi 7 v sume 18 559 181,61 Eur. 

 

 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté 

Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou 

republikou a inými štátmi 

 

Kapitola MIRRI SR prijala prostriedky z rozpočtu Európskej únie v súhrnnej výške 

289 037 859,00 Eur, ktoré vykázala na položke 341 – Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 

v nasledovnom členení podľa kódov zdroja: 

 248 376 837,41 Eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AA1 a 3AA1), 

programové obdobie 2014 – 2020 v rámci operačných programov IROP, OP II a OP TP; 

 11 950 000,00 Eur z React EÚ (kód zdroja 1AZ1) v rámci operačného programu IROP; 

 28 711 021,59 Eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AM1 a 3AM1) 

v rámci operačných PCS Interreg V-A SK-AT a Interreg V-A SK-CZ.  

 

Kapitola MIRRI SR prijala príjmy vo výške 90 257,43 Eur od prijímateľov z dôvodu úhrady 

nezrovnalostí a vratky z nezúčtovaných zálohových platieb prijatých na príjmové účty 

platobných jednotiek. Uvedenú sumu vykázala kapitola MIRRI SR na položke 291 - Vrátené 

neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky a podľa kódov zdroja sa člení na: 

 77 382,57 Eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AM1) v rámci 

operačných programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT a Interreg V-A SK-

CZ; 

 12 874,86 Eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v programovom období 2014 – 

2020 (kód zdroja 1AA1) v rámci operačných programov IROP, OP II a OP TP. 

 

1.2.3. Úpravy schváleného rozpočtu príjmov v priebehu roka 

 

V hodnotenom rozpočtovom roku 2021 nemala kapitola MIRRI SR rozpočtované žiadne 

príjmy štátneho rozpočtu. V priebehu roka došlo k úprave rozpočtu príjmov nasledovne: 

 navýšenie rozpočtu príjmov z roku 2020 v zmysle §8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách o 207 854 033,65 Eur; 

 navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti s delimitovaním rozpočtov platobných jednotiek z 

Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (ďalej len „MPRV SR“), z Úradu 

vlády SR („ďalej len „ÚV SR“) a z MF SR v celkovej sume 307 540 647,00 Eur; 



10 
 

 navýšenie rozpočtu príjmov z titulu vrátení od prijímateľov a vysporiadaní nezrovnalostí, o 

ktoré boli navýšené limity príjmov platobných jednotiek v celkovej sume 86 381 159,08 

Eur. 

 zníženie rozpočtu príjmov o nenaplnenú časť v zmysle § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách v celkovej sume 312 737 980,73 Eur. 

 

V nadväznosti na uvedené dosiahol upravený rozpočet kapitoly MIRRI SR v roku 2021 hodnotu 

289 037 859,00 Eur. 

 

1.3. Výdavky kapitoly 
 

Tab. 5: Výsledky hospodárenia kapitoly MIRRI SR v oblasti výdavkov v eurách         

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

VÝDAVKY KAPITOLY (A+B) 78 023 221,00 398 548 547,08 395 872 147,79 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 78 023 221,00 123 062 363,62 120 385 964,33 

B. Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo 

ŠR 
0,00 275 486 183,46 275 486 183,46 

z toho:       

BEŽNÉ VÝDAVKY 76 903 311,00 145 934 863,23 143 258 463,96 

z toho:    

Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 76 903 311,00 92 918 435,52 90 242 036,25 

Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 53 016 427,71 53 016 427,71 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY  1 119 910,00 252 613 683,85 252 613 683,83 

z toho:    

Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 1 119 910,00 30 143 928,10 30 143 928,08 

Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 222 249 755,75 222 469 755,75 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V roku 2021 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné čerpanie výdavkov štátneho rozpočtu  

vo výške 120 385 964,33 Eur. Čerpanie výdavkov z prostriedkov z rozpočtu EÚ a príslušného 

spolufinancovania dosiahlo sumu 275 486 183,46 Eur. Spolu tak skutočné čerpanie výdavkov 

kapitoly MIRRI SR za rok 2021 dosiahlo sumu 395 872 147,79 Eur, z toho čerpanie platobných 

jednotiek predstavovalo sumu 256 74 606,86 Eur. 

 

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

V tejto časti dokumentu sa nachádzajú informácie o výdavkoch kapitoly podľa ekonomickej 

klasifikácie. Bližší komentár sa uvádza k čerpaniu výdavkov v kategóriách tovary a služby 

(kategória 630),  bežné transfery (kategória 640) a kapitálové výdavky (hlavná kategória 700). 
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Výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (kategória 610)  

a výdavky na poistné a príspevok do poisťovní (kategória 620) sú spolu s komentárom bližšie 

uvedené v časti 1.6 Zhodnotenie zamestnanosti. 

 

Tab. 6: Čerpanie kapitoly MIRRI SR podľa položiek ekonomickej klasifikácie v eurách        

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Bežné výdavky 76 903 311,00 145 934 863,23 143 258 463,96 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
9 310 564,00 22 122 568,08 21 856 403,52 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 561 310,00 8 607 337,41 8 514 838,67 

630 Tovary a služby 18 471 707,00 34 942 208,01 34 055 636,96 

640 Bežné transfery 45 559 730,00 80 262 749,73 78 831 584,81 

  Kapitálové výdavky 1 119 910,00 252 613 683,85 252 613 683,83 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 148 690,00 8 790 178,36 8 790 178,34 

720 Kapitálové transfery 971 220,00 243 823 505,49 243 823 505,49 

SPOLU 78 023 221,00 398 548 547,08 395 872 147,79 

Zdroj: MIRRI SR 

 

 

Výdavky kapitoly z Plánu obnovy a odolnosti 

 

Kapitole MIRRI SR boli v roku 2021 navýšené zdroje z Plánu obnovy a odolnosti 

v porovnaním so schváleným rozpočtom o 680 000,00 Eur rozpočtovým opatrením MF SR  

č. 162/2021. Čerpanie výdavkov sa nerealizovalo a predmetné zdroje boli viazané rozpočtovým 

opatrením MF SR č. 328/2021 v zmysle § 8 zákona rozpočtových pravidlách do roku 2022 

v nasledujúcej štruktúre: 

 

 

 

Tab. 7: Viazanie výdavkov z Plánu obnovy a odolnosti v roku 2021 v eurách        

 
Položka 

  

Kód zdroja 

      1P01 

 

Kód zdroja 

      1P02 

 

Spolu 

 Bežné výdavky 624 000,00 56 000,00 680 000,00 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

254 436,28 0,00 254 436,28 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 89 563,72 0,00 89 563,72 

630 Tovary a služby 280 000,00 56 000,00 336 000,00 

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 624 000,00 56 000,00 680 000,00 

Zdroj: MIRRI SR 
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Tab. 8: Skutočné čerpanie kapitoly MIRRI SR podľa formy financovania v eurách        

 Položka 
Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  Bežné výdavky (A) 145 934 863,23 143 258 463,96 98,17 

 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 
22 122 568,08 21 856 403,52 98,80 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 11 460 444,04 11 194 279,48 97,68 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 10 662 124,04 10 662 124,04 100,00 

 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 8 607 337,41  8 514 838,67 98,93 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 7 312 978,66 7 220 479,92 98,75 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 1 294 358,75 1 294 358,75 100,00 

 

630 Tovary a služby 34 942 208,01 34 055 636,96 97,46 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 34 559 983,75 33 673 412,70 97,43 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 382 224,26 382 224,26 100,00 

 

640 Bežné transfery 80 252 749,73 78 831 584,81 98,23 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 39 585 029,07 38 153 864,15 96,38 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 40 677 720,66 40 677 720,66 100,00 

 

  Kapitálové výdavky (B) 252 613 683,85 252 613 683,83 100,00 

 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 8 790 178,36 8 790 178,34 100,00 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 3 186 933,75 3 186 933,73 100,00 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 5 603 244,61 5 603 244,61 100,00 

 

720 Kapitálové transfery 243 823 505,49 243 823 505,49 100,00 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 26 956 994,35 26 956 994,35 100,00 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 216 866 511,14 216 866 511,14 100,00 

SPOLU (A + B) 398 548 547,08 395 872 147,79 99,33 

Zdroj: MIRRI SR 
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Skutočné čerpanie výdavkov rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2021 výšku 

395 872 147,79 Eur, čo predstavuje 99,33 % z upraveného rozpočtu. Nevyčerpané prostriedky 

boli na úrovni 0,68 % z upraveného rozpočtu. V kategórii 610 a 620 sa nedočerpali prostriedky 

v celkovej výške 358 663,30 Eur, čo predstavuje 1,18 % z upraveného rozpočtu, najmä 

v oblasti inovačnej diplomacie a nedočerpania zdrojov určených na vyplatenie odmien na 

úrovni 350 Eur pre zamestnanca na základe Dodatku č. 1 ku Kolektívnej zmluve vyššieho 

stupňa v štátnej službe na rok 2021 a Dodatku č. 1 ku Kolektívnej zmluve vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov. V kategórii 630 neboli vyčerpané niektoré účelovo určené výdavky v zmysle 

rozpočtových opatrení.  Išlo najmä o rozpočtového opatrenia MF SR č. 136/2021 v sume 

250 000 Eur  na prevádzku COVID automatu a prevádzku webovej stránky korona.gov.sk  

a rozpočtové opatrenie MF SR č. 135/2021 v sume 245 000 Eur na prevádzku a rozvoj mobilnej 

aplikácie GreenPass a OverPass. V kategórii 640 nebolo použitých 1 395 250,59 Eur zo 

zdrojov z rozpočtového opatrenia MF SR č. 293/2021 určených na podporu inovatívnych 

projektov v SR v oblasti experimentálneho vývoja a inovácií uplatniteľných v praxi v zmysle 

výzvy SRIN č. 6/2021. 

Výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné služobné vyrovnania (kategória 610) 

kapitoly boli za rok 2021 čerpané vo výške 21 856 403,52 Eur a výdavky na poistné 

a príspevok do poisťovní (kategória 620) boli za rok 2021 čerpané vo výške 8 514 838,67 Eur. 

Tieto zdroje boli použité na úhradu osobných výdavkov zamestnancov MIRRI SR, vrátane 

doplnkového dôchodkového poistenia.  

Schválený rozpočet v rámci kategórie 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania bol v hodnotenom rok 2021 v sume 9 310 564,00 Eur. Realizáciou rozpočtových 

opatrení MF SR a aktiváciou Žiadostí o platbu sa upravený rozpočet dostal na úroveň 

22 122 568,08 Eur. V rámci kódu zdroja 111 (záväzný ukazovateľ) sa rozpočet v priebehu roka 

oproti schválenému navýšil o 2 149 880,04 Eur a to z dôvodu delimitovania rozpočtov 

z MPRV SR, ÚV SR a MF SR vo súhrnnej výške 1 804 590,00 Eur. Z dôvodu uzatvorenia 

Dodatku č. 1 ku Kolektívnej zmluve vyššieho stupňa v štátnej službe na rok 2021  

a Dodatku č. 1 ku Kolektívnej zmluve vyššieho stupňa pre zamestnávateľov boli výdavky 

navýšene o 252 070,00 Eur. Zároveň boli realizované rozpočtové opatrenia na krytie výdavkov 

spojených s dočasným vyslaním štátnych zamestnancov na Stálom zastúpení Slovenskej 

republiky pri Európskej únii a na zabezpečenie ochrany ústavného činiteľa v súhrnnej výške 

93 220,04 Eur. 

Tab. 9: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby okrem zdrojov alokovaných  

v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu MIRRI SR v eurách      

   

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

631 Cestovné náhrady 1 117 077,00 101 573,59 97 134,82 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 1 117 077,00 98 307,92 93 869,15 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 3 265,67 3 265,67 
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632 Energie, voda a komunikácie 94 000,00 55 399,31 53 989,21 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 94 000,00 55 399,31 53 989,21 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

 

633 Materiál 923 700,00 284 608,30 274 747,01 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 923 700,00 284 608,30 274 747,01 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

 

634 Dopravné 218 000,00 87 156,78 85 780,78 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 218 000,00 87 156,78 85 780,78 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

 

635 Rutinná a štandardná údržba 0,00 7 231,64 7 231,64 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 7 231,64 7 231,64 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

 

636 Nájomné za nájom 7 400 000,00 3 206 255,54 3 203 021,31 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 7 400 000,00 3 206 255,54 3 203 021,31 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

 

637 Služby 4 109 127,00 26 800 128,03 26 510 535,76 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 4 109 127,00 26 421 169,44 26 131 577,17 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 378 958,59 378 958,59 

 

SPOLU 13 861 904,00 30 542 353,19 30 232 440,53 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 630 - Tovary a služby za všetky programy MIRRI SR 

s výnimkou programu 0EK na rok 2021 predstavoval sumu 13 861 904,00 Eur.  

V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, výsledkom čoho sa upravený rozpočet 

dostal na úroveň 30 542 353,19 Eur. Znížili sa výdavky na zahraničné pracovné cesty 

v súvislosti s predčasným ukončením dočasných vyslaní inovačných diplomatov z dôvodu 

pandémie. Následne sa finančné prostriedky v sume 477 077,00 Eur presunuli na základe 

rozpočtového opatrenia MF SR na výzvu SRIN č. 6/2021 na predkladanie žiadostí 

o poskytnutie dotácie na podporu inovatívnych projektov v SR v oblasti experimentálneho 

vývoja a inovácií uplatniteľných v praxi. Za účelom zabezpečenia finančných prostriedkov 

potrebných na vysporiadanie nezrovnalostí za programové obdobie 2004-2009, 2007-2013 

a 2014-2020 bol navýšený limit výdavkov na programe 0ET rozpočtovými opatreniami MF SR  
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č. 126/2021 o 21 966 286,51 Eur a  MF SR č. 193/2021 o 821 932,06 Eur. Celkovo sa vyčerpalo 

98,99 % upraveného rozpočtu, čo predstavuje sumu 30 232 440,53 Eur. 

V rámci položky 631 - Cestovné náhrady bolo vyčerpaných 97 134,82 Eur. Zamestnanci 

MIRRI SR sa zúčastňovali na rokovaniach a zasadnutiach pracovných skupinách s účastníkmi 

zástupcov Európskej komisie a členských krajín v Bruseli. Uskutočnené zahraničné pracovné 

cesty boli zamerané najmä na účasť na školeniach, konferenciách a rokovaniach súvisiacich  

so zvyšovaním odbornej kvalifikácie zamestnancov v oblasti digitalizácie na digitálnom 

summite v Talline, rozvoj v oblasti informačných technológií na konferencii pre inteligentnú 

mobilitu a koordináciu jej činností v Prahe. Zároveň sa zamestnanci zúčastnili  na konferencii 

IAA Mobility v Nemecku. Ďalšie výdavky sa čerpali v súvislosti s rozvojom spolupráce  

v oblasti cezhraničných služieb založenom na Rakúsko - Českom modeli, ktorý je možné 

implementovať spoločne v programe spolupráce Maďarska a Slovenskej republiky v rokoch 

2021 až 2027. 

V rámci položky 633 - Materiál sa vyčerpalo 274 747,01 Eur. Najväčšiu časť  tvorili výdavky 

na zabezpečenie bežnej prevádzky ministerstva vo výške 200 104,57 Eur, napr. na obstaranie 

kancelárskych potrieb a dezinfekčných prostriedkov. 

V rámci položky 636 - Nájomné za nájom bolo vyčerpaných 3 203 021,31 Eur, z čoho  

3 181 327,77 Eur predstavovali zmluvne viazané rozpočtové prostriedky na úhradu nájomného 

za 7 prenajatých priestorov MIRRI SR a s nimi spojených prevádzkových nákladov. Čerpanie 

finančných prostriedkov v rámci položky 637 - Služby predstavovalo sumu 26 510 535,76 Eur. 

Najväčšiu časť tvorila podpoložka 637 038 – Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky 

Európskej únie zaradené do štátneho rozpočtu a za prostriedky spolufinancovania v  sume 

22 035 784,16 Eur. Ide o nezrovnalosti, ktoré vznikli na ÚV SR a MPRV SR v období  

pred delimitáciou na MIRRI SR v celkovej sume 21 966 286,51 Eur, z toho nezrovnalosti  

za programové obdobie (ďalej len „PO“) 2007 – 2013 boli v sume 21 372 467,75 Eur, 

nezrovnalosti za PO 2014 – 2020 boli v sume 1 343 617,12 Eur. Ďalšie nezrovnalosti v  sume 

821 932,06 Eur boli za PO 2004-2009 v sume 72 133,70 Eur.  

 

Tab. 10: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby v rámci medzirezortného 

podprogramu 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu MIRRI SR  

v eurách        

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

0EK1301 Systémy vnútornej správy 0,00 184 852,78 182 599,45 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 184 852,78 182 599,45 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

0EK1302 Špecializované systémy 0,00 672 000,00 345 800,41 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 672 000,00 345 800,41 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 
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0EK1303 Podporná infraštruktúra 1 858 216,00 836 061,86 727 550,59 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 1 858 216,00 836 061,86 727 550,59 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

0EK1304 IOM 1 035 741,00 1 075 435,00 935 740,80 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 1 035 741,00 1 075 435,00 935 740,80 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

0EK1305 CSRÚ 728 634,00 831 505,44 831 505,44 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 728 634,00 831 505,44 831 505,44 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

0EK1306 MetaIS 986 212,00 799 999,74 799 999,74 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 986 212,00 799 999,74 799 999,74 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

0EK1307 ITMS 1 000,00 0,00 0,00 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 1 000,00 0,00 0,00 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

SPOLU 4 609 803,00 4 399 854,82 3 823 196,43 

Zdroj: MIRRI SR 

 

 

Schválený rozpočet medzirezortného programu  0EK - Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu v rámci kategórie 630 - Tovary a služby na rok 2021 predstavoval sumu 

4 609 803,00 Eur. V priebehu roka boli vykonané rozpočtové opatrenia MF SR, ktoré upravili 

výšku výdavkov na 4 399 854,82 Eur. Išlo najmä o preklasifikovanie bežných výdavkov 

z prvku 0EK1303 vo výške 205 200,00 Eur na kapitálové výdavky na prvku 0EK1301 určených 

na obstaranie softvéru informačného systému elektronickej správy registratúry (IS DKS). 

Celkové výdavky v sume 3 823 196,43 Eur predstavovali 86,89 % čerpanie upraveného 

rozpočtu.  

V rámci prvku 0EK1301 - Systémy vnútornej správy sa čerpanie dostalo na úroveň  

182 599,45 Eur, čo predstavuje 98,78 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy 

tvorili výdavky v rámci podpoložky 635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru,  

najmä na prevádzku registratúrneho systému kapitoly MIRRI SR na základe Rámcovej dohody 

č. 506/2020 na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory, rozvoja a údržby 

Informačného systému elektronickej správy registratúry (IS ASR) v celkovej výške  

96 480,00 Eur. Významným výdavkom v rámci podpoložky 637 040 - Služby v oblasti 
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informačno-komunikačných technológií bola suma 64 396,45 Eur vyčerpaná na analýzu 

a údržbu webových sídiel v gescii kapitoly MIRRI SR. 

V rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy sa čerpanie dostalo na úroveň  

345 800,41 Eur, čo predstavuje 51,45 % z upraveného rozpočtu. Najväčšia časť výdavkov  

bola realizovaná v rámci podpoložky 637 040 - Služby v oblasti informačno-komunikačných 

technológií,  predovšetkým na licenčnú podporu informačného systému WeM - WebManager 

na základe licenčnej zmluvy č. 471/2015-900/MPRV SR na upgrade informačného systému 

WeM – WebManager na verziu IROP WeM, ktorá bola v roku 2020 delimitovaná z MPRV SR. 

Čerpanie predstavovalo sumu 342 000,00 Eur. 

V rámci prvku 0EK1303 - Podporná infraštruktúra sa čerpanie dostalo na úroveň  

727 550,59 Eur, čo predstavuje 87,02 % z upraveného rozpočtu. Tento prvok slúži najmä  

na zaznamenanie financovania IT výdavkov súvisiacich so zabezpečením prevádzky MIRRI 

SR.  V roku 2021 bolo potrebné zabezpečiť materiálno-technické vybavenia za účelom plynulej  

prevádzky ministerstva, kedy v dôsledku pandémie COVID-19 bola v značnej miere 

uplatňovaná forma práce „home office“. Na uvedený účel bolo v rámci podpoložky 633 002 -  

Výpočtová technika bolo vynaložených 420 275,81 Eur. Pre plynulé fungovanie ministerstva 

bolo taktiež potrebné zabezpečiť komunikačné a počítačové siete, elektronický prenos  

dát a prístup k internetu. Tieto výdavky v celkovej výške 95 746,42 Eur boli rozpočtované  

na podpoložke  633 019 - Komunikačná infraštruktúra. Zároveň sa zakúpili licencie Microsoft 

Office 365 a licencie Business a Project plan za 33 331,58 Eur. Sumárne výdavky na položke  

633 - Materiál predstavujú sumu 565 801,49 Eur. Výdavky v rámci položky 637 - Služby 

predstavovali sumu 148 292,54 Eur, z čoho najvýznamnejšou zložkou boli výdavky 

rozpočtované na podpoložke 637 040 - Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 

vo výške 69 362,94 Eur určené na konzultačné služby pokročilého zabezpečenia systému 

Linux, pre vládnu jednotku CSIRT. 

V rámci prvku 0EK1304 - Integrované obslužné miesta (IOM) sa rozpočtovali výdavky 

spojené s elektronizáciu verejnej správy a rozvojom elektronických služieb na miestnej  

a regionálnej úrovni. Celkové čerpanie vo výške 935 740,80 Eur bolo najmä na podpoložke 

635 009 - Rutinná a štandardná softvéru.  Výdavky sa čerpali v zmysle Rámcovej dohody  

č. 110/2018 na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory informačného systému 

Integrovaných obslužných miest (IOM) a Zmluvy č. 150/2018 o poskytovaní podporných 

služieb pre podporu informačného systému IOM, ktoré zabezpečujú podporu pre sieť  

a elektronizáciu verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na miestnej a regionálnej 

úrovni. 

V rámci prvku 0EK1305 - Centrálna správa referenčných údajov (CSRÚ) sa rozpočtovali 

výdavky na Informačný systém zameraný na správu katalógu referenčných údajov, integráciu 

systémov so synchronizáciou spoločných referenčných údajov, so synchronizáciou spoločných 

zdieľaných dát, centrálne úložisko referenčných údajov a ich automatickú distribúciu. Čerpanie 

vo výške 831 505,44 Eur sa realizovalo na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržba 

softvéru v súlade s  Rámcovou dohodou č. 76/2018 na poskytovanie služieb systémovej  

a aplikačnej podpory informačného systému Centrálnej Správy Referenčných Údajov  

(IS CSRÚ) a Rámcovou dohodou č. 212/2021 o centrálnom obstarávaní licencií a licenčnej 

podpory pre vybrané služby PaaS vládneho cloudu. 
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V rámci prvku 0EK1306 - Metainformačný systém verejnej správy (META IS)  

sa rozpočtovali výdavky na Centrálny metainformačný systém verejnej správy, 

prostredníctvom ktorého sa zhromažďujú a sprístupňujú informácie a údaje, najmä 

o architektúre eGovernmentu, službách, informačných systémoch, číselníkoch, referenčných 

registroch a referencovateľných identifikátoroch, informačno-komunikačných technológiách. 

Vyčerpalo sa 100 %  upraveného rozpočtu, čo predstavuje sumu 799 999,74 Eur, najmä  

na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru vo výške 600 389,78 Eur  

v súlade s Rámcovou dohodou č. 96/2018 na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej 

podpory pre Metainformačný systém (MetaIS) a Zmluvou o poskytovaní služieb na 

zabezpečenie podpory pre licencie IBM WebSphere Application Server Network Deployment 

Processor Value Unit (PVU) Annual SW Subscription & Support Renewal a Zmluvy  

o poskytovaní služieb na zabezpečenie podpory a údržby licencií modelovacieho nástroja 

enterprise architektúry BiZZdesign Enterprise Studio. 

 

Tab. 11: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 640 – bežné transfery v eurách        

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

641 Transfery v rámci verejnej správy 29 469 402,00 54 874 968,01 54 874 968,01 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 29 463 402,00 34 833 640,40 34 833 640,40 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 20 041 327,61 20 041 327,61 

  

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
691 000,00 9 188 269,43 9 185 162,52 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 691 000,00 2 567 819,79 2 564 712,88 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 6 620 449,64 6 620 449,64 

  

644 Transfery nefinančným subjektom 14 595 328,00 5 497 037,11 4 068 979,10 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 14 595 328,00 2 164 073,02 736 015,01 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 3 332 964,09 3 332 964,09 

  

649 Transfery do zahraničia 810 000,00 10 702 475,18 10 702 475,18 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 810 000,00 19 495,86 19 495,86 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 10 682 979,32 10 682 979,32 

  

SPOLU 45 559 730,00 80 262 749,73 78 831 584,81 

Zdroj: MIRRI SR 
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Schválený rozpočet v rámci kategórie 640 – Bežné transfery na rok 2021 predstavoval sumu 

45 559 730,00 Eur. V priebehu roka  sa realizovalo niekoľko úprav, ktorých  výsledkom bol 

upravený rozpočet vo výške 80 262 749,73 Eur, z ktorého sa vyčerpalo 98,21 % 

zodpovedajúcich sume 78 831 584,81 Eur. 

V rámci položky 641 - Transfery v rámci verejnej správy bolo vyčerpaných   

54 874 968,01 Eur. Najväčšiu časť predstavovala podpoložka 641 001 – Transfery príspevkovej 

organizácii, na ktorej bol vykázaný poskytnutý transfer v sume 32 599 984,60 Eur určený pre 

príspevkovú organizáciu NASES v súlade s Kontraktom na rok 2021 č. 1486/2020 

uzatvoreným medzi MIRRI SR a NASES. Na informačné poradenské centrá, ktoré spravujú 

samosprávne kraje na základe uzatvorenej partnerskej zmluvy na realizáciou Projektu 

„Prevádzkovanie integrovanej siete informačno-poradenských centier“,  bolo poskytnutých  

689 028,97 Eur. Najväčšiu časť výdavkov tvorili refundácie na základe predložených žiadostí 

o platby na mzdy, školenia, semináre a pracovné cesty. V rámci uvedenej podpoložky 641 001 

– Transfery príspevkovej organizácii sa poskytli prostriedky pre regionálne príspevky  

pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO vo výške 264 443,46 Eur. V rámci 

IROP MIRRI SR poskytlo finančné prostriedky vo výške 342 088,93 Eur príspevkovým 

organizáciám typu nemocnice a zdravotnícke zariadenia na implementáciu projektov  

na zníženie dopadov pandémie COVID-19 a stredným odborným školám na projekty s cieľom 

zvýšenia počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní. Vo výške 

537 022,30 Eur v rámci PCS Interreg V-A SK-AT boli implementované projekty na posilnenie 

cezhraničnej integrácie v oblasti ekológie, vzdelávacích programov alebo ochrany prírodného 

a kultúrneho dedičstva a biodiverzity. Vo výške 715 981,76 Eur v rámci PCS Interreg V-A SK-

CZ boli implementované na projekty v oblasti využívania inovačného potenciálu. V rámci OP 

II poskytlo MIRRI SR finančné prostriedky vo výške 552 371,25 Eur na projekty s cieľom 

zvýšenia kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov  

a zlepšovania celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje. 

V rámci podpoložky 641 002 – Transfery štátnemu účelovému fondu poskytlo MIRRI SR 

finančné prostriedky vo výške 11 950 000,00 Eur Štátnemu fondu rozvoja bývania 

prostredníctvom finančného nástroja zameraného na poskytovanie úverov na zlepšenie 

energetickej efektívnosti existujúcich bytových domov.  

Ako súčasť podpoložky 641 006 – Transfery rozpočtovej organizácii poskytlo MIRRI SR 

finančné prostriedky vo výške 13 189,17 Eur stredným odborným školám na projekty s cieľom 

zvýšenia počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní. Vo výške  

34 729,97 Eur boli v rámci PCS Interreg V-A PL-SK poskytnuté prostriedky na implementáciu 

projektov na rozvoj cezhraničného a celoživotného vzdelávania. V sume 47 158,89 Eur boli 

v rámci PCS Interreg V-A SK-CZ, poskytnuté prostriedky na projekty v oblasti využívania 

inovačného potenciálu. Vo výške 14 500,13 Eur boli v rámci PCS Interreg V-A HU-SK, 

poskytnuté prostriedky na  implementáciu projektov zameraných na ochranu prírodného 

a kultúrneho dedičstva a biodiverzity. 

V rámci podpoložky 641 008 – Transfery verejnej vysokej škole poskytlo MIRRI SR finančné 

prostriedky v PCS Interreg V-A SK-AT vo výške 356 558,03 Eur, Interreg V-A SK-CZ  

vo výške 813 564,57 Eur, Interreg V-A PL-SK vo výške 25 986,13 Eur a Interreg V-A HU-SK 

vo výške 2 275,73 Eur. 
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Významné čerpanie bolo aj na podpoložke 641 009 – Transfery obci okrem transferu na úhradu 

nákladov preneseného výkonu štátnej správy. V roku 2021 poskytlo MIRRI SR obciam v rámci 

projektov EÚ z IROP sumu 595 064,35 Eur, z Interregu V-A SK-AT sumu 480 468,55 Eur, 

z Interregu V-A SK-CZ sumu 306 061,80 Eur a z prioritnej osi 7 OP II sumu 173 331,42 Eur. 

Zároveň v roku 2021 poskytlo MIRRI SR dotácie v zmysle § 13 ods. 10 zákona  

o RR,  na základe publikovaných výziev na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácií,  

v celkovej výške 1 994 712,34 Eur. Objemovo najväčšie dotácie získali obec Tornaľa vo výške 

220 106,21 Eur a mesto Fiľakovo vo výške 161 012,21 Eur. 

Podstatné čerpanie bolo vykázané  aj na podpoložke 641 010 – Transfery vyššiemu územnému 

celku okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy. Vyššie územné 

celky sú prijímateľmi v rámci prioritnej osi 7 OP II, IROP a PCS Interreg V-A SK-CZ, Interreg 

V-A SK-AT a Interreg V-A PL-SK, Interreg V-A HU-SK a boli im poskytnuté finančné 

prostriedky na základe uzatvorenej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vo 

výške 2 284 093,91 Eur. Najviac finančných prostriedkov bolo poskytnutých na implementáciu 

projektov technickej pomoci na úhradu nákladov spojených s výkonom sprostredkovateľských 

orgánov IROP v nasledovnom rozdelení: Bratislavský samosprávny kraj získal 520 337,56 Eur, 

Košický samosprávny kraj obdŕžal 233 505,34 Eur, Nitrianskemu samosprávnemu kraju bolo 

určených 187 964,36 Eur, Prešovský samosprávny kraj získal 256 675,53 Eur, Trenčiansky 

samosprávny kraj získal 164 388,58 Eur, Trnavský samosprávny kraj obdŕžal 98 143,08 Eur  

a pre Žilinský samosprávny kraj bolo určených 114 542,17 Eur. 

V rámci položky 642 - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám bolo 

vyčerpaných 9 185 162,52 Eur. Najväčšiu časť tvorili transfery z fondov EÚ vo výške 

6 611 703,98 Eur, pričom prostredníctvom operačného programu IROP bolo realizovaných 

5 482 091,27 Eur na projekty zamerané na miestny rozvoj vedený komunitou. Taktiež boli  

poskytnuté dotácie  v zmysle § 13 ods. 10 zákona o RR na základe publikovaných výziev na 

predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácií, vo výške 1 262 672,65 Eur. Boli podporené 

projekty na zlepšenie a rozvoj sociálnej infraštruktúry regiónu, rozvoj turistickej infraštruktúry, 

komplexné využívanie vnútorného rozvojového potenciálu územia, ochranu, podporu a rozvoj 

verejného zdravia, posilňovanie a vytváranie zásad pre marginalizované komunity. Objemovo 

najväčšie dotácie získali Východoslovenské výskumné a dokumentačné centrum  

49 977,00 Eur a Fórum života vo výške 49 447,10 Eur. Regionálne príspevky pre najmenej 

rozvinuté okresy v celkovej sume 172 253,96 Eur boli poskytnuté v zmysle zákona  

o NRO na aktivity v súlade s Akčným plánom na úrovni okresu napr. na zvýšenie návštevnosti 

pomocou vytvorenia nových služieb a atrakcií cestovného ruchu, poskytnutie ubytovacej 

sociálnej služby v útulku a domove. V roku 2021 boli taktiež poskytnuté členské príspevky  

vo výške 481 242 Eur pre Národné superpočítačové centrum, Centrum pre umelú inteligenciu  

(Centre for Artificial Intelligence) a  pre Národné centrum pre kvantové technológie. Ďalšie 

výdavky vo výške 145 300,00 Eur boli poskytnuté na základe výzvy SDA č. 2/2021  

na boj proti dezinformáciám a na rozvoj informačnej gramotnosti.  

V rámci položky 644 - Transfery nefinančným subjektom predstavovalo čerpanie sumu 

4 068 979,10 Eur. Z fondov EÚ sa poskytlo 3 332 964,09 Eur, pričom najviac prostredníctvom 

operačného programu IROP vo výške 3 101 197,05 Eur na projekty zamerané hlavne  

na mobilizáciu kreatívneho potenciálu v regiónoch. Ďalšie transfery boli poskytnuté na základe 

výzvy SRIN č. 6/2021 na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na podporu inovatívnych 
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projektov v Slovenskej republike vo výške 613 870,45 Eur. Cieľom tejto výzvy je podporiť 

domácu aj zahraničnú spoluprácu verejného, akademického a súkromného sektora,  

ktorej výsledkom bude vznik inovatívnych riešení pre regióny a zároveň ich prepájanie  

so zahraničnými subjektami. Transfery vo výške 97 428,56 Eur boli určené na  regionálne 

príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO.   

V rámci položky 649 - Transfery do zahraničia predstavovalo čerpanie sumu  

10 702 475,18 Eur. MIRRI SR v rámci PCS Interreg V-A SK-AT poskytlo finančné prostriedky 

vo výške 7 492 741,61 Eur najmä na projekty zamerané na ochranu prírodného a kultúrneho 

dedičstva a biodiverzity a podporu udržateľných dopravných riešení. Vo výške  

3 158 634,94 Eur v rámci PSC Interreg V-A SK-CZ boli poskytnuté prostriedky  najmä  

na projekty v oblasti kvalitného životného prostredia, využívania inovačného potenciálu 

a rozvoja miestnych iniciatív.  

 

Tab. 12: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 710 – kapitálové transfery v eurách        

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0,00 890 990,76 890 990,74 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 890 990,76 890 990,74 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

713 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky 

a náradia 
0,00 391 364,26 391 364,26 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 391 364,26 391 364,26 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

  

718 Rekonštrukcia a modernizácia 148 690,00 7 507 823,34 7 507 823,34 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 148 690,00 1 904 578,73 1 904 578,73 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 5 603 244,61 5 603 244,61 

Výdavky na základne medzinárodných zmlúv 0,00 0,00 0,00 

        

SPOLU 148 690,00 8 790 178,36 8 790 178,34 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 710 – Obstarávanie kapitálových aktív na rok 2021 

predstavoval sumu 148 690,00 Eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, ktoré 

navýšili limit týchto kapitálových výdavkov najmä na rekonštrukciu a modernizáciu softvéru. 

Konkrétne išlo o výdavky na IT monitorovací systém (ITMS 2014+), Centrálnu správu 

referenčných údajov (CSRÚ) a  Manažment osobných údajov (MOU). Rozpočet po úpravách 

predstavoval sumu  8 790 178,36 Eur, ktorá bola vyčerpaná na 100 %. 
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Na položke 711 - Nákup pozemkov a nehmotných aktív  sa celkovo čerpalo 890 990,74 Eur. 

Najväčšie výdavky v sume 411 060,25 Eur sa použili na zakúpenie softvéru na základe zmluvy 

o dielo č. 974/2021 na dodávku softvérového diela pre projekt, ktorého cieľom je  vytvorenie  

mobilnej aplikácie, ktorá ponúkne niekoľko funkcionalít (mobilné ID, mobilné doklady, 

mobilné podanie, push notifikácie) a taktiež prístup do štátnej schránky. Súčasťou projektu, 

evidovaného v rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy, je aj vytvorenie dizajn 

manuálu a komponentov znovu použiteľných pre tvorbu ďalších natívnych mobilných aplikácii.  

V rámci položky 713 - Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  

bolo realizované čerpanie výdavkov na komunikačnú infraštruktúru, predovšetkým 

komunikačné spojovacie siete, typu LAN, WAN a počítačové siete a to na prvku 0EK1303 - 

Podporná infraštruktúra. Najvýznamnejšie čerpanie bolo na položke 718 – Rekonštrukcia 

a modernizácia v sume 7 507 823,34 Eur. Z toho v rámci OP TP sa vyčerpalo  

3.558.080,80 Eur na základe Zmluvy o dielo č. 1179/2019 na úpravu existujúcich funkcionalít 

a rozširovanie nových funkcionalít informačného monitorovacieho systému financovaný  

IT monitorovací systém (ITMS 2014+), ktorý je centrálnym informačným systémom a slúži  

na evidenciu a následné spracovávanie, export a monitoring dát o programovaní, projektovom 

a finančnom riadení, kontrole a audite.  Na Informačný systém zameraný na správu katalógu 

referenčných údajov (IS CSRÚ), integráciu systémov so synchronizáciou spoločných 

referenčných údajov, so synchronizáciou spoločných zdieľaných dát, centrálne úložisko 

referenčných údajov a ich automatickú distribúciu boli čerpané výdavky vo výške  

1 085 547,08 Eur v zmysle Rámcovej dohody č. 76/2018 na poskytovanie služieb systémovej 

a aplikačnej podpory informačného systému Centrálnej Správy Referenčných Údajov  

(IS CSRÚ) a Zmluvy č. 2014049202 o dodávke komponentov komunikačných procesov  

a procesov správy dát pre eGov služby patriacich do kompetencie MF SR. Zmluva bola  

na MIRRI SR delimitovaná z MF SR. V rámci OP II boli čerpané výdavky vo výške  

765.095,36 Eur v zmysle Zmluvy o dielo č. 60/2021 pre časť I: Rozvoj platformy integrácie 

údajov (centrálna integračná platforma). Centrálna integračná platforma (CIP) rozvíja 

Informačný systém Centrálnej správy referenčných údajov (IS CSRÚ) o nové funkcionality. 

Momentálne je do IS CSRÚ zapojených viac ako 20 inštitúcii verejnej správy a v rámci 

súvisiaceho projektu Dátová integrácia sa zapojí ďalších viac ako 50 inštitúcií. Informačný 

systém je od svojho vzniku postavený na Open sourcovom riešení na platforme Talend  

a jeho funkcionalita je primárne určená pre obsluhu dátového toku od registra do konania  

(„jeden-krát a dosť”) a stotožnenia údajov pre účel referencovania. Na základe Zmluvy o dielo  

č. 61/2021 pre časť II: Manažment osobných údajov (MOU) boli čerpané výdavky vo výške 

812 612,98 Eur. Ide o nový modul IS CSRÚ, ktorý má za cieľ zabezpečiť modernú a efektívnu 

komunikáciu občana a podnikateľa so štátom. 

 

 

Tab. 13: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 720 – kapitálové transfery v eurách        

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

721 Transfery v rámci verejnej správy 871 220,00 163 525 220,75 163 525 220,75 
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Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 871 220,00 24 526 539,70 24 526 539,70 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 138 998 681,05 138 998 681,05 

  

722 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
100 000,00 19 612 120,76 19 612 120,76 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 100 000,00 1 335 912,94 1 335 912,94 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 18 276 207,82 18 276 207,82 

  

723 Transfery nefinančným subjektom 0,00 55 656 700,78 55 656 700,78 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 1 094 541,71 1 094 541,71 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 54 562 159,07 54 562 159,07 

  

725 Transfery do zahraničia 0,00 5 029 463,20 5 029 463,20 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky z rozpočtu EÚ a spolufinancovania zo ŠR 0,00 5 029 463,20 5 029 463,20 

  

SPOLU 971 220,00 243 823 505,49 243 823 505,49 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet kapitoly MIRRI SR v rámci kategórie 720 – Kapitálové transfery na rok 

2021 predstavoval sumu 971 220,00 Eur. V priebehu roka boli realizované viaceré úpravy 

rozpočtu, výsledkom ktorých sa upravený rozpočet dostal na úroveň 243 823 505,49 Eur. 

Upravený rozpočet bol vyčerpaný na 100 %.  

Na položke 721 - Transfery v rámci verejnej správy čerpanie predstavovalo  

163 525 220,75 Eur. V rámci podpoložky 721 001 – Kapitálové transfery príspevkovej 

organizácii MIRRI SR poskytlo príspevkovým organizáciám transfery v sume  

33 825 304,13 Eur.  Ide o transfery pre príspevkové organizácie, ktoré vystupujú  

ako prijímatelia na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku v rámci OP II PO7, napríklad pre NASES (4 061 000,48 Eur projekt Redizajn siete 

GOVNET), IROP najmä v rámci výzvy na zníženie dopadov pandémie COVID-19, napríklad 

Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky (4 366 665,94 Eur), Detská fakultná 

nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica (2 948 364,82 Eur) a PCS Interreg V-A SK-CZ  

(132 702,00 Eur), Interreg V-A SK-AT (267 650,91 Eur), Interreg V-A HU-SK (70 253,46 Eur) 

a Interreg V-A PL-SK (4 785,00 Eur). Ďalej sa poskytol kapitálový transfer pre príspevkovú 

organizáciu NASES v celkovej výške 6 012 322,00 Eur v zmysle kontraktu na rok 2021  

č. 1486/2020 na rozvoj ústredného portálu softvérových a hardvérových 

komponentov.  Zároveň sa poskytli regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy 

v zmysle zákona o NRO. V roku 2021 bolo poskytnutých  80 000,00 Eur Strednej odbornej 

škole v Snine.  
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Na podpoložke 721 002 – Kapitálové transfery rozpočtovej  organizácii, kde sa vyčerpalo 

4 842 228,56 Eur. MIRRI SR poskytlo transfery napr. školám v zriaďovateľskej pôsobnosti, 

ktoré vystupujú ako prijímatelia v rámci IROP a PCS Interreg V-A HU-SK a Interreg V-A PL-

SK na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Celková 

výška regionálneho príspevku pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO 

poskytnutá MIRRI SR rozpočtovým organizáciám v roku 2021 predstavovala sumu  

90 742,00 Eur.   

Najväčšie čerpanie bolo na podpoložke 721 006 – Kapitálové transfery obci a to vo výške  

91 745 545,03 eur. Ide o transfery pre obce, ktoré vystupujú ako prijímatelia v rámci OP II PO7, 

IROP a PCS Interreg V-A SK-CZ, Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A HU-SK a Interreg V-A 

PL-SK na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. 

Celkovo vo výške 76 296 878,39 Eur. Zároveň MIRRI SR poskytlo regionálne príspevky  

pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO  obciam vo výške 3 474 376,55 Eur. 

Najväčšie úhrady sa realizovali v prospech mesta Levoča a to 220 000,00 Eur, mesta 

Medzilaborce 200 000,00 Eur a  obce Malá Ida 200 000,00 Eur. V roku 2021 MIRRI SR 

poskytlo aj dotácie  v zmysle § 13 ods. 10 zákona o RR na základe publikovaných výziev  

na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácií, v celkovej výške 14 578 208,19 Eur. Poskytnuté 

finančné prostriedky boli použité na zlepšenie dopravnej a technickej vybavenosti obcí 

a regiónov prostredníctvom rekonštrukcie miestnych komunikácií, prispeli k rozvoju 

cestovného ruchu, k zvýšeniu bezpečnosti cestnej premávky a zníženiu negatívnych vplyvov 

na životné prostredie.  Objemovo najväčšie dotácie získali Obec Parchovany  250 000,00 Eur, 

Obec Holčíkovce 250 000,00 Eur a Obec Opatovská Nová Ves  248 944,37 Eur. 

Na podpoložke 721 007 - Kapitálové transfery vyššiemu územnému celku sa vyčerpalo  

28 726 551,38 Eur. Realizovali sa transfery pre vyššie územné celky, ktoré vystupujú ako 

prijímatelia v rámci IROP a PCS Interreg V-A SK-CZ, Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A HU-

SK a Interreg V-A PL-SK na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku. 

Ďalšou kategóriou kapitálových transferov je položka 722 - Transfery jednotlivcom  

a neziskovým právnickým osobám. V rámci nej na podpoložke 722 001 – Kapitálové 

transfery občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu bolo evidované čerpanie  

vo výške 3 391 387,93 Eur. MIRRI SR poskytlo transfery pre prijímateľov na základe 

uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci IROP,  

najmä na projekty uzatvorené v rámci výzvy na podporu poskytovania nových a existujúcich 

sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadeniach  

na komunitnej úrovni  v celkovej sume 2 553 739,31 Eur. V rámci uvedenej položky sa poskytli 

aj regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO v sume 

136 389,87 eur. Objemovo najvýznamnejšie úhrady sa realizovali v prospech občianskeho 

združenia Košiar vo výške 59 000,00 Eur a  Združenia turizmu Levoča vo výške 53 826,40 Eur. 

Občianske združenia a nadácie získali v roku 2021 aj dotácie v zmysle § 13 ods. 10 zákona  

o RR v celkovej výške 655 979,96 Eur.  Najväčšími prijímateľmi boli občianske združenie 

LIBETHA  50 000,00 Eur, občianske združenie  Strážovská stopa 49 999,30 Eur a občianske 

združenie Kolpingovo dielo na Slovensku  49 089,81 Eur. 

V rámci podpoložky 722 002 – Kapitálové transfery cirkvi boli celkovo poskytnuté transfery 

v sume 934 930,75 Eur. Hlavnými prijímateľmi sú organizácie, školy v zriaďovateľskej 
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pôsobnosti cirkví na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku v rámci IROP, celkovo vo výške 923 056,11 Eur. Zároveň sa cirkvi poskytli  

aj regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO  vo výške  

11 647,62 Eur.  

Ďalšie transfery v celkovej výške 15 285 802,08 Eur boli poskytnuté v rámci podpoložky  

722 003 – Kapitálové transfery neziskovej právnickej osobe. Ide o transfery pre prijímateľov 

na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci 

IROP, najmä v rámci výzvy na modernizáciu infraštruktúry ústavných zariadení poskytujúcich 

akútnu zdravotnú starostlivosť za účelom zvýšenia ich produktivity a efektívnosti v sume 

9 972 211,42 Eur a výzvy na zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej 

dopravy  (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb v sume 

3 068 471,87 Eur a v rámci OP II PO7, predovšetkým projekt Migrácie IS obcí do vládneho 

cloudu v sume 1 286 025,47 Eur. MIRRI SR v roku 2021 poskytlo aj regionálne príspevky  

pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO neziskovým právnickým osobám  

vo výške 346 171,84 Eur. Najväčšími prijímateľmi boli neziskové organizácie: Pútnické 

centrum Klokočov 200 000,00 Eur, Zemplínska oblastná organizácia cestovného ruchu 

69 500,00 Eur. Zároveň sa poskytnutie dotácií  v zmysle § 13 ods. 10 zákona o RR vo výške 

185 723,65 Eur. Najväčšie dotácie smerovali  Poliklinike Sabinov n. o. a to vo výške  

44 280,00 Eur a neziskovým organizáciám  Perly gotickej cesty, n. o. v sume 43 649,65 Eur  

a RAFAEL dom, n. o. vo výške 43 254,00 Eur. 

Kategória 723 - Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkov mala celkové 

čerpanie 55 656 700,78 Eur. Objemovo najvýznamnejšie transfery sa poskytli v rámci  

podpoložky 723 002 – Kapitálové transfery ostatnej právnickej osobe nezaradenej  

v podpoložke 723 001 v sume 52 872 754,73 Eur. MIRRI SR poskytlo transfery  

pre prijímateľov na základe uzatvorených zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku v rámci IROP. Išlo o právnické osoby v súkromnom sektore. Z prioritnej osi 

Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch boli transfery vo výške 8 377 512,33 Eur, 

z prioritnej osi Ľahší prístup k efektívnejším a kvalitnejším službám boli transfery vo výške 

35 249 211,07 Eur, z prioritnej osi Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch boli 

transfery vo výške 4 221 039,81 Eur a z prioritnej osi Zlepšenie kvality života v regiónoch 

s dôrazom na životné prostredie boli transfery vo výške 4 301 602,03 Eur. Zároveň sa poskytli 

regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO v sume 

723 389,49 Eur. Najväčšie úhrady boli realizované v prospech spoločností Gotana, s. r. o.  

vo výške 100 000,00 Eur a  Hotel Glamour, s. r. o. vo výške 95 200,00 Eur. 

Podpoložka 723 003 – Kapitálové transfery fyzickej osobe – podnikateľovi mala čerpanie  

vo výške 1 805 708,21 Eur. MIRRI SR poskytlo transfery pre prijímateľov, najčastejšie 

subjekty pôsobiace v kreatívnom priemysle a kultúre, v rámci IROP na základe uzatvorených 

zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v celkovej sume 1 684 845,99 Eur. 

Fyzické osoby podnikatelia získali v roku 2021 regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté 

okresy v zmysle zákona o NRO vo výške 120 862,22 Eur.  

Celkové čerpanie v kategórii 725 - transfery do zahraničia predstavovalo sumu  

5 029 463,20 Eur. Poskytli sa transfery pre prijímateľov na základe uzatvorených zmlúv 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci PCS Interreg V-A SK-CZ, 
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predovšetkým v rámci prioritnej osi Kvalitné životné prostredie (budovanie cyklotrás, zlepšenie 

dostupnosti pamiatok a podobne) vo výške 4 712 391,00 Eur.  

 

1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie 

 

V tejto časti dokumentu sa uvádzajú výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie. Bližší 

komentár k čerpaniu výdavkov je uvedený v časti 1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej 

klasifikácie. 

 

Tab. 14: Prehľad čerpania výdavkov kapitoly MIRRI SR podľa funkčnej klasifikácie v eurách 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

01 Všeobecné verejné služby 78 023 221,00 147 586 647,53 144 910 248,24 98,19 

  z toho:         

01.1 

Výkonné a zákonodarné 

orgány, finančné a rozpočtové 

záležitosti, zahraničné vzťahy 

64 405 709,00 120 924 300,06 118 247 900,77 97,79 

01.3 Všeobecné služby  13 617 512,00 26 651 555,61 26 651 555,61 100,00 

01.4 Základný výskum 0,00 10 791,86 10 791,86 100,00 

 

04 Ekonomická oblasť 0,00 250 944 261,15 250 944 261,15 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, 

obchodná a pracovná oblasť 
0,00 250 944 261,15 250 944 261,15 100,00 

 

08 
Rekreácia, kultúra a 

náboženstvo 
0,00 17 638,40 17 638,40 100,00 

  z toho:         

08.2 Kultúrne služby 0,00 17 638,40 17 638,40 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 
 

Najväčší upravený rozpočet bol v rámci oddielu 01 Všeobecné služby, kde sa rozpočet vyčerpal 

na úrovni 98,20 % a v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť, kde sa rozpočet vyčerpal  

na 100 %. 

 

 

Tab. 15: Prehľad čerpania výdavkov v rámci oddielu 01 Všeobecné verejné služby v eurách 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

01 Všeobecné verejné služby 78 023 221,00 147 586 647,53 144 910 248,24 98,19 

  z toho:         

01.1 
Výkonné a zákonodarné orgány, 

finančné a rozpočtové 
64 405 709,00 120 924 300,06 118 247 900,77 97,79 



27 
 

  z toho:         

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 0,00 1 156 668,97 1 156 668,97 100,00 

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 64 405 709,00 119 767 631,09 117 091 231,80 97,77 

            

01.3 Všeobecné služby  13 617 512,00 26 651 555,61 26 651 555,61 100,00 

  z toho:        

01.3.3 Iné všeobecné služby 13 617 512,00 26 651 555,61 26 651 555,61 100,00 

01.4 Základný výskum 0,00 10 791,86 10 791,86 100,00 

  z toho         

01.4.0 Základný výskum 0,00 10 791,86 10 791,86 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci triedy 01.1.2 Finančné a rozpočtové náležitosti, kde sa vykazujú výdavky kapitoly 

MIRRI SR – úrad bolo čerpanie 97,80 % a v rámci triedy 01.3.3 – Iné všeobecné služby,  

kde sa vykazujú výdavky príspevkovej organizácie NASES sa rozpočet vyčerpal na 100 %.  

 

Tab. 16: Prehľad čerpania výdavkov v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť v eurách 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

04 Ekonomická oblasť 0,00 250 944 261,15 250 944 261,15 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, obchodná a 

pracovná oblasť 
0,00 250 944 261,15 250 944 261,15 100,00 

  z toho:         

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 0,00 250 944 261,15 250 944 261,15 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Upravený rozpočet oddielu 04 Ekonomická oblasť v rámci triedy 04.1.2 – Všeobecná pracovná 

oblasť, kde sa vykazujú výdavky v rámci IROP, sa vyčerpal na 100 %. 

 

1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania 

 

V tejto časti materiálu sa uvádzajú výdavky kapitoly hradené z európskych prostriedkov 

a spolufinancovania podľa jednotlivých zdrojov financovania. Bližší komentár k čerpaniu 

výdavkov je uvedený v časti 1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie. 

 

Tab. 17: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania – MIRRI SR prijímateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

IROP 0,00 3 516 278,97 3 516 278,97 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 2 852 989,30 2 852 989,30 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 663 289,67 663 289,67 
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Interreg V-A SK-AT 2014-2020 0,00 386 469,85 386 469,85 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 0,00 353 414,30 353 414,30 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
0,00 33 055,55 33 055,55 

  

Interreg V-A SK-PL 2014-2020 0,00 2 582,78 2 582,78 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
0,00 2 582,78 2 582,78 

  

Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0,00 619 303,44 619 303,44 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 0,00 614 872,32 614 872,32 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
0,00 4 431,12 4 431,12 

  

OP TP 0,00 9 249 038,28 9 249 038,28 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 7 618 456,35 7 618 456,35 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 1 630 581,93 1 630 581,93 

    

OP II 0,00 5 879 460,35 5 879 460,35 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 4 557 428,70 4 557 428,70 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 1 148 053,17 1 148 053,17 

    

OP EVS 0,00 1 584 208,31 1 584 208,31 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AC1, 3AC1) 0,00 1 105 460,62 1 105 460,62 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AC2, 1AC3, 3AC2, 3AC3) 
0,00 478 747,69 478 747,69 

    

Dunajský nadnárodný program 2014-2020 0,00 42 580,88 42 580,88 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 42 580,88 42 580,88 

    

SPOLU  0,00 21 279 922,86 21 279 922,86 

Zdroj: MIRRI SR 
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V rámci výdavkov kapitoly hradených z EÚ a spolufinancovania do ktorých vstupuje MIRRI 

SR ako prijímateľ boli realizované projekty zamerané na financovanie oprávnených 

zamestnancov zapojených do implementácie EŠIF, na financovanie dodávateľských služieb 

spojených s Informačným monitorovacím systémom ITMS2014+ a na financovanie 

Informačných poradenských centier a Úradu splnomocnenca vlády SR pre rozvoj občianskej 

spoločnosti, na financovanie softvérového diela v rámci projektu s názvom „Rozvoj platformy 

integrácie údajov (centrálna integračná platforma) a Manažment osobných údajov“. 

Informačný systém Centrálna integračná platforma rozširuje a zabezpečuje novú funkčnosť pre 

potreby IS CSRU, IS MOU a konzumentov dátových služieb verejnej správy (napríklad 

používatelia portálu oversi.sk), pomocou modulov: WEB prístup, Podpora služieb, Distribúcia 

údajov a Obslužná zóna, s využitím PaaS Manažmentu údajov. 

 

Tab. 18: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania – MIRRI SR poskytovateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

IROP 0,00 215 305 413,61 215 305 413,61 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1, 

1AZ1) 
0,00 191 345 633,80 191 345 633,80 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 23 959 779,81 23 959 779,81 

  

PCS Interreg V-A SK-AT 2014-2020 0,00 12 425 768,93 12 425 768,93 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 0,00 11 853 955,20 11 853 955,20 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
0,00 571 813,73 571 813,73 

  

PCS Interreg V-A SK-PL 2014-2020 0,00 1 652 151,71 1 652 151,71 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
0,00 1 652 151,71 1 652 151,71 

  

PCS Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0,00 16 411 679,78 16 411 679,78 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 0,00 15 498 537,24 15 498 537,24 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
0,00 913 142,54 913 142,54 

  

PCS Interreg V-A SK-HU 2014-2020 0,00 624 612,08 624 612,08 

Z toho:     

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
0,00 624 612,08 624 612,08 
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Medzirezortný program Informačná spoločnosť 

2014-2020 
0,00 7 786 634,49 7 786 634,49 

    

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 5 645 690,18 5 645 690,18 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 2 140 944,31 2 140 944,31 

    

SPOLU  0,00 254 206 260,60 254 206 260,60 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci IROP bolo poskytnutých najviac finančných prostriedkov na projekty so zameraním 

na zvýšenie prevencie a preventívnych opatrení na ochranu zdravotníckych pracovníkov 

a obyvateľstva SR pred šírením koronavírusovej pandémie a ochorením COVID-19,  

na modernizáciu zdravotníckej infraštruktúry a vybudovanie centier zdravotnej starostlivosti.  

Program Interreg V-A SK-AT v roku 2021 financoval najmä projekty v oblasti prispievania 

k inteligentnému cezhraničnému regiónu, napríklad projekt Výskum a manažment rieky Dunaj 

na Slovensku a v Rakúsku, a v oblasti kultúrneho dedičstva a biodiverzity. 

Pre program Interreg V-A PL-SK vykonáva MIRRI SR úlohu národného orgánu a financuje 

projekty slovenských prijímateľov v časti za štátny rozpočet. Najviac projektov  

bolo podporených v oblasti ochrany a rozvoja prírodného a kultúrneho dedičstva cezhraničného 

územia. 

Projekty programu Interreg V-A SK-CZ v roku 2021 boli zamerané hlavne na kvalitné životné 

prostredie. Najviac finančných prostriedkov bolo poskytnutých na zlepšenie dopravnej 

dostupnosti ku kultúrnym pamiatkam v prihraničných územiach. 

Pre program Interreg V-A HU-SK vykonáva MIRRI SR úlohu národného orgánu a financuje 

projekty slovenských prijímateľov v časti za štátny rozpočet. Podporené projekty boli zamerané 

najmä na oblasť ochrany a rozvoja prírodného a kultúrneho dedičstva. 

V rámci medzirezortného programu Informatizácie spoločnosti boli podporené projekty 

v oblasti informatizácie verejnej správy na vytvorenie siete adekvátne odborne a technicky 

vybavených jednotiek s cieľom zabezpečiť prevenciu, uľahčiť odhaľovanie, umožniť detekciu 

a nájsť riešenie kybernetických incidentov na celonárodnej úrovni. 

 

1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka 

 

Schválený rozpočet výdavkov kapitoly MIRRI SR na rok 2021 bol na úrovni  

78 023 221,00 Eur. Upravený rozpočet sa prostredníctvom rozpočtových opatrení 

realizovaných MF SR dostal na úroveň 398 548 547,08 Eur. Skutočné čerpanie rozpočtu 

kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2021 výšku 395 872 147,79 Eur, čo z upraveného 

rozpočtu predstavuje 99,33 %. Upravený rozpočet sa v porovnaní so schváleným navýšil 

o 320 525 326,08 Eur. Z toho objemovo najväčšie úpravy rozpočtu predstavovali: 

Navýšenie výdavkov o 218 890 422,13 Eur z roku 2020 a viazanie výdavkov vo výške 

409 507 459,15 Eur do roku 2022 v zmysle § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách. 

Realizácia rozpočtových opatrení v súvislosti s delimitovaním rozpočtov platobných jednotiek 

z MPRV SR, ÚV SR a MF SR, ktoré navýšili výdavky o 405 255 112,50 Eur a zároveň 

viazanie limitu výdavkov v prospech MPRV SR a ÚV SR z dôvodu vrátenia refundácií,  
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ktoré vnikli do 30. septembra 2020 na MPRV SR a na ÚV SR v sume 2 288 334,76 Eur. 

Navýšenie výdavkov na rozvoj informačných technológií v správe kapitoly MIRRI SR 

a v správe NASES vo výške 4 378 525,00 Eur. Implementácia Plánu obnovy a odolnosti vo 

výške 680 000,00 Eur. Navýšenie výdavkov na regionálny rozvoj vo výške 33 747 369,00 Eur. 

Vysporiadanie nezrovnalostí za programové obdobie 2007 - 2013 a programové obdobie 2014 

– 2020 vo výške 22 788 218,57 Eur. Revízia IROP v súvislosti s iniciatívou REACT-EU vo 

výške 47 800 000,00 Eur. 

 

1.4. Finančné operácie 

 

Kapitola MIRRI SR vykázala na podpoložke 456 002 – Prijaté finančné zábezpeky  

ako príjmovú finančnú operáciu prijatie finančnej zábezpeky v rámci verejného obstarávania 

zákazky „Centralizovaný manažment riadenia kybernetickej bezpečnosti verejnej správy“  

vo výške 121 000 Eur. 

 

Vrátenie finančnej zábezpeky v rámci verejného obstarávania zákazky „Dátová integrácia“  

a zákazky „Centralizovaný manažment riadenie kybernetickej bezpečnosti“ vo výške   

203 000 Eur vykázala kapitola MIRRI SR ako výdavkovú finančnú operáciu na podpoložke 

819 002 – Vrátené finančné zábezpeky. 

 

1.5. Príjmy, výdavky a finančné operácie súvisiace s opatreniami prijatými na zmiernenie 

negatívnych následkov nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 

a opatreniami prijatými na zabránenie jej šíreniu 

 

1.5.1. Príjmy 

Pandémia ochorenia COVID-19 nemala vplyv na príjmy kapitoly MIRRI SR za rok 2021.  

 

1.5.2. Výdavky 

Mimoriadna situácia z dôvodu šírenia koronavírusu spôsobujúceho ochorenie COVID-19  

pokračujúca aj v roku 2021 ovplyvnila výdavky kapitoly MIRRI SR. 

 

Tab. 19: Prehľad výdavkov vynaložených v súvislosti s pandémiou v eurách 

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Bežné výdavky 0 23 386 478,38 23 386 478,38 

630 Tovary a služby 0 23 242 511,42 23 242 511,42 

640 Bežné transfery 0 143 966,96 143 966,96 

  Kapitálové výdavky 0 30 375 722,77 30 375 722,77 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 331 567,76 331 567,76 

720 Kapitálové transfery 0 30 044 155,01 30 044 155,01 

SPOLU 0 53 762 201,15 53 762 201,15 

Zdroj: MIRRI SR 
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MIRRI SR nerozpočtovalo žiadne výdavky súvisiace s ochorením COVID-19. Na základe 

aktuálnej situácie bolo nutné v priebehu roka výdavky upraviť o rozpočtové opatrenia, 

súvisiace najmä so zabezpečením financií na rozvoj IT aplikácií pomáhajúcim v boji 

s koronavírusom a nákup tovarov a služieb zabraňujúcim šíreniu pandémie. Zároveň sa navýšili 

aj kapitálové transfery na podporu projektov zameraných na zníženie dopadov pandémie 

COVID-19. Upravený rozpočet sa dostal na úroveň 53 762 201,15 Eur a vyčerpal sa na 100 %.  

Z toho 391 555,24 Eur čerpala kapitola MIRRI SR a 53 370 645,91 Eur platobná jednotka, 

najmä na nákup vakcín  a kapitálové transfery v rámci operačného programu IROP. 

 

V kategórii 630 – Tovary a služby bolo celkové čerpanie vo výške 23 242 511,42 Eur. 

Finančné prostriedky sa použili najmä na nákup vakcín v sume 21 967 860,00 Eur a mediálnu 

kampaň na boj s pandémiou 1 145 291,94 Eur prostredníctvom Ministerstva zdravotníctva SR 

(ďalej len „MZ SR“). Zároveň bolo potrebné obstarať ochranné rúška, mydlá, rukavice, 

antibakteriálne gély a dezinfekčné prostriedky a uhradiť náklady spojené s prevádzkou 

a údržbou aplikácie pre projekt Digitálne zelené certifikáty.  

Kategória 640 – Bežné transfery mala čerpanie 143 966,96 Eur. V rámci IROP MIRRI SR 

poskytlo finančné prostriedky príspevkovým organizáciám najmä typu nemocnice 

a zdravotnícke zariadenia na implementáciu projektov na zníženie dopadov pandémie COVID-

19. 

Kapitálové výdavky na rozvoj IT aplikácií určených na boj s pandémiou v kategórii 710 – 

obstarávanie kapitálových aktív boli v celkovej výške 331 567,76 Eur, z toho na rozvoj 

mobilných aplikácií Green Pass a Over Pass sa použilo 202 131,26 Eur, na vytvorenie aplikácie 

pre projekt Digitálne zelené certifikáty 60 064,50 Eur a na webstránku korona.gov.sk  

69 372,00 Eur.  

Najväčšiu skupinu výdavkov tvorila kategória 720 – Kapitálové transfery v celkovej sume 

30 044 155,01 Eur. MIRRI SR v zastúpení platobnej jednotky vyplatilo nemocniciam 

a zdravotníckym zariadeniam, ktoré sú prijímateľom operačného programu IROP 

(sprostredkovateľský orgán MZ SR) transfery  vo výške 30 044 155,01 Eur na projekty 

zamerané na zníženie dopadov pandémie COVID-19 a podporu opatrení na skrátenie času 

reakcie pri enormnom náraste ochorenia v zariadeniach zdravotnej starostlivosti v postavení 

subjektov hospodárskej mobilizácie. Išlo napríklad o Fakultnú nemocnicu s poliklinikou Nové 

Zámky v sume 4 366 665,94 Eur, Detskú fakultnú nemocnicu s poliklinikou Banská Bystrica 

v sume 2 948 364,82 Eur.  

 

1.5.3. Finančné operácie 

 

Pandémia ochorenia COVID-19 nemala vplyv na finančné operácie kapitoly MIRRI SR za rok 

2021. 

 

1.6. Zhodnotenie zamestnanosti 

 

V uznesení vlády č. 649 z 14. októbra 2020 k návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2021  

až 2023 bol schválený limit počtu zamestnancov kapitoly MIRRI SR pre aparát ústredného 

orgánu  na rok 2021 v počte 558 zamestnancov, z toho bolo 129 zamestnancov zaradených  
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do kategórie administratívnych kapacít osobitne sledovaných. Schválený limit počtu 

zamestnancov kapitoly pre aparát ústredného orgánu bol v priebehu roka 2021 upravený 

nasledovne: 

Navýšenie limitu počtu zamestnancov z dôvodu delimitácie zamestnancov z MPRV SR,  

ÚV SR a MF SR o 310 osôb, z toho 37 osôb ako administratívne kapacity osobitne sledované. 

V súvislosti s implementáciou Plánu obnovy a odolnosti a na činnosť analytického útvaru 

MIRRI SR sa limit počtu zamestnancov navýšil o 15 osôb. Zároveň nastalo zníženie limitu  

o 2 zamestnanecké miesta, ktoré MIRRI SR delimitovalo na Ministerstvo zahraničných vecí  

a európskych záležitostí SR na účely dočasného vyslania štátnych zamestnancov  

na Stálom zastúpení Slovenskej republiky pri Európskej únii. Po úpravách dosiahol limit počtu 

zamestnancov MIRRI SR počet 911. 

1.7. Príspevková organizácia v pôsobnosti kapitoly 

 

NASES je príspevkovou organizáciou v zriaďovateľskej pôsobnosti MIRRI SR,  

ktorá zabezpečuje plnenia odborných úloh v oblasti informatizácie spoločnosti, správy  

a prevádzkovania elektronických komunikačných sietí a služieb pre  kapitolu MIRRI SR  

a aj pre ostatné orgány štátnej správy, právnické a fyzické osoby, ktoré požadujú údaje  

z informačných systémov, databáz a registrov verejnej správy. 

Medzi hlavné oblasti činnosti patrí správa, prevádzka a rozvoj vládnej dátovej siete GOVNET, 

prevádzka a rozvoj služieb Ústredného portálu verejnej správy (ďalej len „ÚPVS“),  

ktorý slúži primárne ako prístupové miesto k elektronickým službám, ktorých poskytovateľmi 

sú jednotlivé rezorty a taktiež k elektronickým schránkam.  

NASES plní aj metodickú, konzultačnú, sprostredkovateľskú a vzdelávaciu úlohu v oblasti 

informatiky, informačných technológií a elektronických komunikačných sietí a inžiniersko-

projektovú úlohu v oblasti informačných sietí a elektronických komunikačných služieb,  

ako aj iné činnosti týkajúce sa sieťových a elektronických služieb.  

Činnosť agentúry podporuje urýchlenie rozvoja a rozširovania služieb eGovernmentu  

na Slovensku, čo vedie k úsporám a zefektívneniu výkonu verejnej správy, zjednodušeniu 

kontaktu občanov a podnikateľov s úradmi a k podpore celkovej informačnej vyspelosti 

verejnej sféry, podnikateľskej obce, ako aj širokej verejnosti. 

 

1.7.1. Správa o hospodárení NASES 

 

Objem rozpočtových prostriedkov určených na plnenie úloh NASES podľa Kontraktu na rok 

2021 č. 1486/2020 uzatvoreného medzi MIRRI SR a NASES (ďalej len „Kontrakt“)  

bol stanovený na základe záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly MIRRI SR oznámených 

MF SR listom MF SR č. MF/020484/2010-441 dňa 17. decembra 2020. 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2021 schválený rozpočet vo výške 34 756 964,00 

Eur, z toho v kategórií bežných výdavkov vo výške 29 463 402,0 Eur a v kategórií 

kapitálových výdavkov vo výške 5 293 562,00 Eur. Upravený rozpočet sa v zmysle dodatku  

č. 1 a č. 2 ku Kontraktu dostal na úroveň 38 572 306,60 Eur, z toho v kategórií bežných 

výdavkov vo výške 32 559 984,60 Eur a v kategórií kapitálových výdavkov vo výške 
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6 012 322,00 Eur. Tieto zdroje boli poskytnuté agentúre NASES v roku 2021 v 7 platbách jej 

zriaďovateľom.  

Okrem toho bol agentúre NASES upravený rozpočet inými zdrojmi ako od zriaďovateľa,  

a to vo výške 269 848,80 Eur v oblasti príjmov a vo výške 376 594,31 Eur v oblasti výdavkov.  

Upravený rozpočet agentúry NASES sa tak dostal na úroveň 38 842 155,40 Eur v oblasti 

príjmov a 38 948 900,91 Eur v oblasti výdavkov.  

 

Tab. 20: Výsledky hospodárenia príspevkovej organizácie NASES v eurách 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu 34 756 964,00 38 842 155,40 45 560 487,96 117,30 

z toho:         

bežné príjmy 29 463 402,00 32 829 833,40 34 756 597,16 105,87 

kapitálové príjmy 5 293 562,00 6 012 322,00 10 803 890,80 179,70 

Výdavky spolu 34 756 964,00 38 948 900,91 41 661 563,77 106,96 

z toho:          

bežné výdavky 29 463 402,00 32 898 120,93 29 062 624,79 88,34 

kapitálové výdavky 5 293 562,00 6 050 779,98 12 598 938,98 208,22 

Zdroj: NASES 

 

1.7.2. Príjmy príspevkovej organizácie NASES  

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2021 schválený rozpočet vo výške  

29 463 402,00 Eur v kategórií bežných príjmov. V priebehu roka bol rozpočet upravený na 

sumu 32 559 984,60 Eur v zmysle dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu. Tieto príjmy boli naplnené 

na 100 %. 

Zároveň však agentúra prijala 466 010,50 Eur z EŠIF v rámci týchto projektov EÚ: 

 Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe;  

 Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov a inštitúcie 

verejnej správy; 

 Redizajn siete GOVNET; 

 Centrálny informačný systém štátnej služby. 

Tieto bežné príjmy boli takisto naplnené na 100 %, a tak celkové plnenie bežných príjmov 

v porovnaní s upraveným rozpočtom dosiahlo úroveň 101,51 %. 

 

V kategórií kapitálových príjmov mala agentúra schválený rozpočet vo výške  

5 293 562,00 Eur. V priebehu roka sa v zmysle dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu rozpočet dostal 

na úroveň 6 012 322,00 Eur a bol naplnení na 100 %. Zároveň agentúra prijala kapitálové 

príjmy vo výške 4 791 568,80 Eur z EŠIF v rámci týchto projektov EÚ: 

 Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe;  

 Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov a inštitúcie 

verejnej správy; 
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 Redizajn siete GOVNET; 

 Centrálny informačný systém štátnej služby. 

Tieto príjmy boli naplnené na 100 %, a tak celkové kapitálové príjmy boli v porovnaní 

s upraveným rozpočtom naplnené na 179,70 %. 

 

Agentúra NASES zároveň prijala príjmy aj mimo svojho zriaďovateľa vo výške  

1 704 177,43 Eur. Išlo najmä o tržby z predaja služieb Informačného systému pre platby  

a evidenciu správnych a súdnych poplatkov, ktorý je súčasťou služby E-kolok  

(ďalej len „IS PEP“),tržby z navyšovania kapacity elektronických schránok a príjem na základe 

zmlúv uzatvorených za účelom pripojenia do vládnej dátovej siete GOVNET.  

Celkovo sa tak plnenie príjmov dostalo na úroveň 45 560 487,96 Eur, z toho v kategórií 

bežných príjmov bolo v hodnote 34 756 597,16 Eur a v kategórií kapitálových príjmov bolo vo 

výške 10 803 890,80 Eur. 

 

1.7.3. Výdavky príspevkovej organizácie NASES 

 

Tab. 21: Výdavky príspevkovej organizácie NASES od zriaďovateľa MIRRI SR v eurách 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Výdavky spolu (A+B) 34 756 964,00 38 572 306,60 40 140 680,05 104,07 

z toho:         

A. 600 - Bežné výdavky 29 463 402,00 32 559 984,60 27 604 847,05 84,78 

z toho:          

610 Mzdy, platy, služobné 

príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 

4 878 581,00 4 929 401,00 4 134 171,87 83,87 

620 Poistné a príspevok do 

poisťovní 
1 796 443,00 1 814 205,00 1 569 464,95 86,51 

630 Tovary a služby 22 728 677,00 25 756 677,60 21 851 793,84 89,33 

640 Bežné transfery 59 701,00 59 701,00 49 416,39 82,77 

A. 700 - Kapitálové výdavky 5 293 562,00 6 012 322,00 12 535 833,00 208,49 

z toho:         

710 Obstaranie kapitálových 

aktív 
5 293 562,00 6 012 322,00 12 535 833,00 208,49 

Zdroj: NASES 

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2021 schválený rozpočet vo výške  

29 463 402,00 Eur v kategórií bežných výdavkov. V priebehu roka bol rozpočet upravený  

na sumu 32 559 984,60 Eur v zmysle dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu. Tieto výdavky boli 

vyčerpané na 84,78 %. Nevyčerpaná časť výdavkov predstavuje sumu 4 955 137,55 Eur. 

V zmysle § 8 zákona o rozpočtových pravidlách agentúra NASES nemohla použiť  

do 31. marca 2021 zdroje vo výške 1 039 969,18 Eur a tieto zdroje odvedie zriaďovateľovi 

v zmysle Pokynu MF SR č. MF/006784/2022-441 na zúčtovanie finančných vzťahov  

so štátnym rozpočtom za rok 2021. 
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V rámci kategórie 610 – mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania boli  

za rok 2021 čerpané výdavky vo výške 4 929 401,00 Eur, čo predstavuje 83,87 % a v rámci 

kategórie 620 – poistné a príspevky do poisťovní boli za rok 2021 čerpané výdavky vo výške 

1 569 464,95 Eur. Nevyčerpané zdroje vo výške 1 039 969,18 Eur agentúra odvedie svojmu 

zriaďovateľovi. V rámci kategórie 630 – tovary a služby bolo čerpanie výdavkov vo výške 

21 851 793,84 Eur. Najvýznamnejšiu časť výdavkov, takmer polovicu z celkového čerpania 

tvorili výdavky na prevádzku a aplikačnú podporu portálu ÚPVS. Ďalšie významné čerpanie 

predstavuje prevádzka vládnej siete GOVNET a to podielom 28,67 % z celkového čerpania 

v rámci kategórie 630. Výdavky na poštové služby centrálneho úradného doručovania (CÚD), 

ktoré zabezpečujú vyhotovenie listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu  

a jeho doručenie adresátovi, ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku  

na www.slovensko.sk tvorili 16,59 %. Z nespotrebovaného bežného transferu z roku 2020 

v kategórii 630 bolo čerpanie vo výške 4 754 939,43 Eur, a to najmä na migráciu služieb 

Slovenskej národnej certifikačnej autority (SNCA), keďže NASES je od 1. augusta 2019 

prevádzkovateľom SNCA, ktorú prevzala od Národného bezpečnostného úradu (NBÚ),  

a tým sa stala poskytovateľom kvalifikovaných dôveryhodných služieb (KDS) pre orgány 

verejnej moci. V rámci kategórie 640 – bežné transfery bolo čerpania výdavkov za rok 2021 

vo výške 49 416 ,39 Eur. Zdroje boli použité na odstupné a nemocenské dávky a úhradu 

členských príspevkov agentúry. V rámci kategórie 710 – obstaranie kapitálových aktív bolo 

čerpanie výdavkov vo výške 12 535 833,00 Eur na úpravu informačného systému ÚPVS, 

služby vývoja a rozvoja funkčnosti elektronickej identifikačnej karty (eID) a integráciu 

a pripojenie eIDAS v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 910/2014. 

Cieľom projektu eIDAS je zabezpečenie prevádzky slovenského národného uzla eIDAS  

a umožnenie občanom SR a subjektom, ktoré podnikajú v SR, využívať elektronické služby 

portálu www.slovensko.sk. Rovnako aj naopak, občanom štátov EÚ, Európskemu 

hospodárskemu priestoru a podnikateľom v štátoch EÚ dáva možnosť na prístup  

k elektronickým službám členských štátov, v ktorých podnikajú alebo žijú. 

Agentúra NASES zároveň čerpala výdavky prijaté aj mimo svojho zriaďovateľa vo výške 

1 520 833,72 Eur. Čerpanie bolo najmä za služby prevádzky a aplikačnej podpory príslušných 

modulov ÚPVS a ich informačných systémov za IS PEP. 

 

Celkovo sa tak čerpanie výdavkov dostalo na úroveň 41 661 563,77 Eur, z toho v kategórií 

bežných výdavkov bolo vo výške 29 062 624,79 Eur a v kategórií kapitálových výdavkov bolo 

vo výške 15 598 938,98 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slovensko.sk/
http://www.slovensko.sk/
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2. Tabuľková časť 

 

V zmysle smernice MF SR na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu  

a štátnych fondov v tabuľkovej časti predkladaného návrhu záverečného účtu uvádzame 

nasledovné tabuľky: 

 

 Tabuľka č. 1 Celkový prehľad prímov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2021 

 Tabuľka č. 2 Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 

  2021 

 Tabuľka č. 3 Finančné operácie kapitoly za rok 2021 

 Tabuľka č. 4 Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2021 

 Tabuľka č. 5 Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR 

  podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2021 

 Tabuľka č. 6 Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej  

  a funkčnej klasifikácie za rok 2021 
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3. Prílohy 
 

Prílohy Návrhu záverečného účtu kapitoly MIRRI SR za rok 2021: 

 

 Príloha č. 1 Organizačná schéma kapitoly MIRRI SR k 31. 12. 2021 

 Príloha č. 2 Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných 

  v roku 2021  

 Príloha č. 3 Monitorovacia správa programovej štruktúry k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka: 1
Strana: 1

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:                                                                                         04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie

Ukazovateľ
Schválený                  

rozpočet     

Upravený                 

rozpočet       
Skutočnosť

% k upravenému 

rozpočtu
I. PRÍJMY spolu 0 289 038 299 795 103,7

 
A. Daňové príjmy 0 0 0 0,0
B. Nedaňové príjmy 0 0 10 757 0,0

1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0 0 0 0,0
2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 2 0,0
3. Kapitálové príjmy 0 0 0 0,0
4. Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0,0
5. Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov 0 0 0 0,0
6. Iné nedaňové príjmy 0 0 10 755 0,0

C. Granty a transfery 0 289 038 289 038 100,0
1. Tuzemské bežné granty a transfery 0 0 0 0,0
2. Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 0 0 0,0
3. Zahraničné granty 0 0 0 0,0

4. Zahraničné transfery 0 289 038 289 038 100,0

II. VÝDAVKY spolu 78 023 398 549 395 872 99,3

 
A. Bežné výdavky 76 903 145 935 143 258 98,2

1. Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 9 311 22 123 21 856 98,8
2. Poistné a príspevok do poisťovní 3 561 8 607 8 515 98,9
3. Tovary a služby 18 472 34 942 34 055 97,5
4. Bežné transfery 45 559 80 263 78 832 98,2

z toho :     
  - Príspevkovej organizácii 29 463 34 751 34 751 100,0
  - Štátnemu účelovému fondu 0 11 950 11 950 100,0
  - Verejnej vysokej škole 0 1 198 1 198 100,0

  - Obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy
 0 3 834 3 834 100,0

  - Vyššiemu územnému celku okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 0 2 894 2 894 100,0
  - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 0 7 355 7 355 100,0
  - Na platené poistné za skupiny osôb ustanovené zákonom 0 0 0 0,0
  - Transfery nefinančným subjektom 14 595 5 498 4 070 74,0
  - Odvody do rozpočtu Európskej únie 0 0 0 0,0

5. Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a fin. prenájmom 0 0 0 0,0
B. Kapitálové výdavky 1 120 252 614 252 614 100,0

1. Obstarávanie kapitálových aktív 149 8 789 8 789 100,0
2. Kapitálové transfery 971 243 825 243 825 100,0

z toho :  
  - Príspevkovej organizácii 871 33 825 33 825 100,0
  - Verejnej vysokej škole 0 899 899 100,0
  - Obci 0 91 747 91 747 100,0
  - Vyššiemu územnému celku 0 28 727 28 727 100,0
  - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 100 19 612 19 612 100,0

  - Transfery nefinančným subjektom 0 55 657 55 657 100,0
I.-II. Prebytok (+), schodok (-) -78 023 -109 511 -96 077 87,7

(v tis. eur)

Štátna pokladnica
14.3.2022

Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2021



Tabuľka: 2
Strana: 1

Schválený 

rozpočet     

Upravený 

rozpočet       
Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet     

Upravený 

rozpočet       
Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet     

Upravený 

rozpočet       
Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 76 903 104 788 102 111 97,4 1 120 42 802 42 802 100,0 78 023 147 590 144 913 98,2

011 Výkonné a zákonodarné orgány, finančné a rozpočtové ... 63 286 89 220 86 543 97,0 1 120 31 710 31 710 100,0 64 406 120 930 118 253 97,8

0111 Výkonné a zákonodarné orgány 0 180 180 100,0 0 977 977 100,0 0 1 157 1 157 100,0

0112 Finančné a rozpočtové záležitosti 63 286 89 040 86 363 97,0 1 120 30 733 30 733 100,0 64 406 119 773 117 096 97,8

013 Všeobecné služby 13 617 15 558 15 558 100,0 0 11 092 11 092 100,0 13 617 26 650 26 650 100,0

0133 Iné všeobecné služby 13 617 15 558 15 558 100,0 0 11 092 11 092 100,0 13 617 26 650 26 650 100,0

014 Základný výskum 0 10 10 100,0 0 0 0 0,0 0 10 10 100,0

0140 Základný výskum 0 10 10 100,0 0 0 0 0,0 0 10 10 100,0

04 EKONOMICKÁ OBLASŤ 0 41 130 41 130 100,0 0 209 812 209 812 100,0 0 250 942 250 942 100,0

041 Všeobecná ekonomická, obchodná a pracovná oblasť 0 41 130 41 130 100,0 0 209 812 209 812 100,0 0 250 942 250 942 100,0

0412 Všeobecná pracovná oblasť 0 41 130 41 130 100,0 0 209 812 209 812 100,0 0 250 942 250 942 100,0

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO 0 17 17 100,0 0 0 0 0,0 0 17 17 100,0

082 Kultúrne služby 0 17 17 100,0 0 0 0 0,0 0 17 17 100,0

0820 Kultúrne služby 0 17 17 100,0 0 0 0 0,0 0 17 17 100,0

S P O L U 76 903 145 935 143 258 98,2 1 120 252 614 252 614 100,0 78 023 398 549 395 872 99,3

Štátna pokladnica
14.3.2022

700 - Kapitálové výdavky Výdavky spolu

Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2021

600 - Bežné výdavky

Kód a názov

(v tis. eur)

 04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácieČíslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:



Tabuľka: 3
Strana: 1

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:  04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie

Ek.kl. Ukazovateľ Schválený rozpočet     Upravený rozpočet       Skutočnosť
% k upravenému 

rozpočtu

 I.  PRÍJMY spolu 0 0 121 0,0
 

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 

pasívami
0 0 121 0,0

v tom:  

410 zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných 

finančných výpomocí (len istín)
0 0 0 0,0

420 zo splátok zahraničných úverov, pôžičiek a návratných 

finančných výpomocí (len istín)
0 0 0 0,0

430 z predaja majetkových účastí
0 0 0 0,0

440 z predaja privatizovaného majetku a prevádzaného majetku 0 0 0 0,0

450 z ostatných finančných operácií
0 0 121 0,0

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci
0 0 0 0,0

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci
0 0 0 0,0

520 Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0 0,0

 II.  VÝDAVKY spolu 0 0 203 0,0
 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a 

finančnými pasívami
0 0 203 0,0

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na 

majetku a ostatné výdavkové operácie 0 0 203
0,0

820 Splácanie istín
0 0 0 0,0

v tom: 0,0

821 splácanie tuzemskej istiny
0 0 0 0,0

822 splácanie istiny krátkodobého úveru, pôžičky a návratnej 

finančnej výpomoci do zahraničia 0 0 0
0,0

823 splácanie istiny dlhodobého úveru, pôžičky a návratnej 

finančnej výpomoci do zahraničia 0 0 0
0,0

824 splácanie finančného prenájmu
0 0 0 0,0

I.- II.  Prebytok (+), schodok (-) 0 0 -82 0,0

Finančné operácie kapitoly ŠR za rok 2021
(v tis. eur)

Štátna pokladnica
14.3.2022



Tabuľka: 4 
 

Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2021 

04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a  

informatizácie SR 

 

 

                              (v tis. eur) 

Ukazovateľ 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

PRÍJMY KAPITOLY 0 289 038 299 795 103,7 

A. Záväzný ukazovateľ 0 0 0 0 

  

VÝDAVKY KAPITOLY 78 023 398 549 395 872 99,3 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 78 023 156 981 154 305 98,3 

z toho:         

A. 1. prostriedky štátneho rozpočtu 78 023 123 062 120 386 97,8 

kód zdroja 111 78 023 85 915 83 244 96,9 

A. 2. mzdy, platy, služobné príjmy osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
9 311 11 460 11 194 97,7 

z toho mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
9 311 11 460 11 194 97,7 

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. (kód zdroja 111) 
588 911 776 85,2 

z toho: aparát ústredného orgánu 588 911 776 85,2 

- administratívne kapacity rozpočtových organizácií 

osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády 

SR č. 500/2019 

129 187 147 78,6 

z toho: aparát ústredného orgánu 129 187 147 78,6 

A. 3. kapitálové výdavky bez prostriedkov na 

spolufinancovanie 
1 120 30 144 30 144 100 

kód zdroja 111 1 120 17 031 17 031 100 

A. 4. Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté 

okresy 
13 185 556 534 96 

kód zdroja 111 13 185 556 534 96 

 



Tabuľka: 5
Strana: 1

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:                                              04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie 

Ukazovateľ
Schválený                     

rozpočet     

Upravený                       

rozpočet       
Skutočnosť

% k upravenému 

rozpočtu
I. PRÍJMY spolu 34 757 38 842 45 560 117,3

 

A. Daňové príjmy 0 0 0 0,0

B. Nedaňové príjmy 0 270 1 704 631,1

1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0 0 0 0,0

2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 1 373 0,0

3. Kapitálové príjmy 0 0 0 0,0

4. Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných fin. výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0,0

5. Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných fin. výpomocí a vkladov 0 0 0 0,0

6. Iné nedaňové príjmy 0 270 331 122,6

C. Granty a transfery 34 757 38 572 43 856 113,7

1. Tuzemské bežné granty a transfery 29 464 32 560 33 026 101,4

2. Tuzemské kapitálové granty a transfery 5 293 6 012 10 804 179,7

3. Zahraničné granty 0 0 26 0,0

4. Zahraničné transfery 0 0 0 0,0

II. VÝDAVKY spolu 34 757 38 949 41 662 107,0
 

A. Bežné výdavky 29 463 32 899 29 063 88,3

1. Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 4 879 4 929 4 134 83,9

2. Poistné a príspevok do poisťovní 1 796 1 815 1 572 86,6

3. Tovary a služby 22 729 26 096 23 308 89,3

4. Bežné transfery 59 59 49 83,1

5.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návrat. finančnou 

výpomocou a finančným prenájmom 0 0 0 0,0

B. Kapitálové výdavky 5 294 6 050 12 599 208,2

1. Obstarávanie kapitálových aktív 5 294 6 050 12 599 208,2

2. Kapitálové transfery 0 0 0 0,0

I.-II. Prebytok (+), schodok (-) 0 -107 3 898 -3643,0

(v tis. eur)
Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2021

Štátna pokladnica
23.3.2022



Tabuľka: 6
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Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 
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Upravený 

rozpočet       
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rozpočet       
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% k 

upravenému 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet     

Upravený 

rozpočet       
Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 29 463 32 899 29 063 88,3 5 294 6 050 12 599 208,2 34 757 38 949 41 662 107,0
013 Všeobecné služby 29 463 32 899 29 063 88,3 5 294 6 050 12 599 208,2 34 757 38 949 41 662 107,0

0133 Iné všeobecné služby 29 463 32 899 29 063 88,3 5 294 6 050 12 599 208,2 34 757 38 949 41 662 107,0

S P O L U 29 463 32 899 29 063 88,3 5 294 6 050 12 599 208,2 34 757 38 949 41 662 107,0

Štátna pokladnica
23.3.2022

Výdavky spolu600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky

Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2021

 04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie

Kód a názov

(v tis. eur)



Príloha č. 1 

 

Organizačná schéma kapitoly MIRRI SR k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIRRI SR 

Príspevkové organizácie 

Národná agentúra pre sieťové a elektronické 

služby 
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Príloha č. 2 

 

Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v roku 2021 

 

1. Vnútorné kontroly vykonané na MIRRI SR 

 

V roku 2021 boli vykonané  štyri vnútorné audity v zmysle Ročného plánu vnútorných auditov 

na rok 2021 a 1 vnútorný audit, ktorý bol začatý v roku 2020 v zmysle plánu vnútorných 

auditov na rok 2020.  

 

 Vnútorný audit č. 4/2020  

Hlavným cieľom  bolo overiť a zhodnotiť dodržiavanie osobitných a vnútorných predpisov pri 

činnostiach oddelenia správy registratúry a podateľne na sekcii správy majetku a obstarávania, 

odbor služieb a majetku, oddelenie správy registratúry a podateľne a v kancelárii generálnej 

tajomníčky služobného úradu. 

Auditom bolo identifikovaných 10 nedostatkov, všetky mali nefinančný charakter  

(4 nedostatky boli systémové a 6 nesystémových, 7 nedostatkov bolo so strednou závažnosťou 

a 3 s nízkou závažnosťou). Zistené nedostatky sa týkali napr. nevykonania aktualizácií 

interných riadiacich aktov, činnosti podateľne, nevyraďovania a nelikvidovania úradných 

pečiatok, neaktuálnych opisov pracovných činností zamestnancov.  

 

 Vnútorný audit č. 1/2021 

Audit bol zameraný na overenie a zhodnotenie dodržiavania osobitných a vnútorných predpisov 

pri  plnení úloh súvisiacich s činnosťou odboru kontroly, správnych konaní a štandardov, 

oddelenia správnych konaní a štandardov informačných technológií verejnej správy (ďalej len 

“oSKŠITVS”). Pri audite boli identifikované 3 nedostatky, ktoré mali nefinančný charakter 

(všetky boli nesystémové, 1 nedostatok bol strednej závažnosti a 2 nízkej závažnosti). Zistené 

nedostatky sa týkali nedodržania čl. 7 Vykonávacieho rozhodnutia Komisie (EÚ) 2018/1524, 

neaktualizovaných a nesprávne uvedených údajov v metodickom usmernení k monitorovaniu 

prístupnosti webových sídiel a mobilných aplikácií a nesprávne uvedených činností v Opisoch 

štátnozamestnaneckých miest niektorých zamestnancov oSKŠITVS.  

 

 Vnútorný audit č. 2/2021 

Audit bol zameraný na overenie a zhodnotenie dodržiavania osobitných a vnútorných predpisov 

pri  plnení úloh  súvisiacich s poskytovaním dotácií  na podporu regionálneho rozvoja najmenej 

rozvinutým okresom na sekcii regionálneho rozvoja. Suma overených finančných prostriedkov 

bola 137 577,84 Eur. Vnútorným auditom bolo identifikovaných celkom 20 nedostatkov:  

3 nedostatky boli s vysokou závažnosťou, 13 so strednou závažnosťou a 4 nedostatky s nízkou 

závažnosťou. Všetky nedostatky boli finančne nevyčísliteľné, 6 nedostatkov bolo systémových 

a 14 nesystémových. Porušenie finančnej disciplíny v zmysle § 31 ods. 1 písm. m) zákona  

o rozpočtových pravidlách bolo zistené pri nedostatku č. 15. Nedostatok sa týkal porušenia 

podmienok, ktoré boli stanovené pri poskytovaní dotácie. Povinná osoba nepostupovala 

v súlade s ust. § 8a zákona o rozpočtových pravidlách. 
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 Vnútorný audit č. 3/2021 

Audit bol zameraný na overenie a zhodnotenie dodržiavania súladu rozpočtu Žiadostí 

o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „ŽoNFP“), Zmluve o nenávratný finančný 

príspevok (ďalej len „NFP“) na vybranej vzorke projektov z Integrovaného regionálneho 

operačného programu na sekcii Integrovaný regionálny operačný program. Išlo o  systémový  

aj finančný audit, pričom suma overených dodatkov k zmluvám o NFP bola 7 972 299,29 Eur, 

z toho zo zdroja EÚ 7 573 684,32 Eur a zo zdroja ŠR  predstavujúceho spolufinancovanie 

398 614,96 Eur. Všetky nedostatky boli finančne nevyčísliteľné. Auditom bolo 

identifikovaných celkom 10 nedostatkov. Strednej závažnosti bolo 6  systémových nedostatkov 

a 4 nedostatky boli nesystémové, z toho 3 strednej a 1 nízkej závažnosti. Nedostatky sa týkali 

napr. nezapracovania časového limitu na vypracovanie dodatku k Zmluve o NFP  

do Interného manuálu procedúr RO IROP v zmysle Metodického pokynu CKO č. 26, 

prekročenia max. výšky celkových oprávnených výdavkov, nesprávne vyplnených údajov 

v kontrolnom zozname k žiadosti o zmenu zmluvy, čo malo za následok  uzavretie dodatku 

k zmluve o NFP vo vyššej sume, ako bolo prípustné, základná finančná kontrola pred 

schválením dodatku k zmluve o NFP nebola vykonaná v súlade s § 7 zákona č. 357/2015 Z. z. 

Porušenie finančnej disciplíny v zmysle zákona rozpočtových pravidlách nebolo zistené.  

 

 Vnútorný audit č. 4/2021  

Audit bol zameraný na overenie a zhodnotenie vykonávania funkcie národného kontaktného 

miesta pre programy nadnárodnej spolupráce Interreg Stredná Európa a Interreg Dunajský 

národný program a vykonávanie prvostupňovej kontroly pre programy nadnárodnej spolupráce 

Interreg Stredná Európa a Interreg Dunajský národný program na sekcii operačný program 

technická pomoc a iné finančné nástroje. Vnútorný audit bol vykonaný ako systémový a audit 

zhody. Vnútorným auditom bolo identifikovaných 5 nedostatkov s nízkou 

závažnosťou  nesystémového charakteru. Porušenie finančnej disciplíny v zmysle § 31 ods. 1 

zákona o rozpočtových pravidlách nebolo zistené.  

 

2. Vonkajšie kontroly vykonané na MIRRI SR  

 

Všetky kontroly vykonané z úrovne Najvyššieho kontrolného úradu, vládne audity, finančné 

kontroly na mieste a iné externé kontroly v roku 2021 boli na MIRRI SR vykonané v zmysle 

zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a zákona č. 39/1993 Z.z  O najvyššom kontrolnom úrade Slovenskej republiky . Celkovo boli 

v roku 2021 vykonané tri kontroly z úrovne Najvyššieho kontrolného úradu, 30 vládnych 

auditov, 7 finančných kontrol na mieste a 7 externých kontrol. 

 

2.1. Kontroly vykonané z úrovne Najvyššieho kontrolného úradu SR (ďalej len „NKÚ “) 

 

 Kontrola NKÚ č. KA-013/2020/1070 

Kontrola bola vykonaná na prelome rokov 2020/2021, účelom bolo preveriť systém podpory 

najmenej rozvinutých okresov prostredníctvom poskytovania regionálneho príspevku  

a dodržiavanie pravidiel a postupov pri poskytovaní regionálneho príspevku. Kontrolovalo  
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sa najmä čerpanie regionálneho príspevku, príčiny a dopady nečerpania na plnenie úloh 

akčného plánu, dodržiavanie pravidiel a postupov pri poskytovaní regionálneho príspevku  

a kontrola a monitoring realizácie projektov. Kontrolou bolo identifikovaných celkovo  

11 kontrolných zistení a MIRRI SR bolo uložených 9 odporúčaní na ich odstránenie. Kontrolou 

bolo zistené, že regionálny príspevok nebol čerpaný podľa predpokladaného harmonogramu 

najmä v dôsledku nízkeho čerpania v začiatkoch realizácie akčných plánov, čím došlo ku 

kumulácii finančných prostriedkov ku koncu platnosti akčných plánov. Ďalej bolo zistené,  

že značná časť podporených projektov bola zameraná na dobudovanie infraštruktúry obcí,  

čo síce bolo v súlade s prioritami a aktivitami akčných plánov, avšak nenapĺňali hlavný cieľ 

akčných plánov, a to zníženie miery nezamestnanosti. Kontrola taktiež zistila vysokú 

administratívnu a procesnú náročnosť systému poskytovania regionálneho príspevku, 

nedostatky v kontrolnom procese predkladaných žiadostí a zrealizovaných projektov,  

rozpor medzi zmluvou o poskytnutí regionálneho príspevku a interným predpisom ministerstva 

ako aj neprimeranej záťaži zamestnancov ministerstva, čo môže mať za následok nedodržanie 

lehôt. 

 

 Kontrola NKÚ v rámci projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej 

bezpečnosti vo verejnej správe 

 

Účelom kontroly bolo preverenie opodstatnenosti obstarania projektu, hospodárnosti, efektivity 

jeho obstarania a samostatného procesu obstarania v troch kontrolných subjektoch MIRRI SR, 

NASES a NBÚ. NKÚ skontroloval kompletnú dokumentáciu súvisiacu s Národným projektom 

kybernetickej bezpečnosti, poskytnutú kontrolovanými subjektmi. Uvedená dokumentácia bola 

v stupni utajenia DÔVERNÉ, preto aj protokoly o výsledkoch kontrol  

boli vypracované v stupni utajenia DÔVERNÉ. 

  

 Kontrola NKÚ č. KA-029/2021 Vybraný spoločný modul v rámci Ústredného portálu 

verejnej správy 

 

Kontrola zahŕňa obdobie rokov 2017 až 2021, kontrolovaný subjekt bol NASES a.s. Predmetom 

kontroly bol modul (MÚK-P). NKÚ SR bolo identifikované porušenie zákona č. 278/1993 Z.z. 

o správe majetku štátu (vzdanie sa majetkových práv k dielu zo strany NASES), nedodržanie 

harmonogramu dodania modulu, podľa NKÚ SR má obstaranie modulu znaky nehospodárneho, 

neefektívneho a neúčinného vynaloženia rozpočtových zdrojov a dielo nebolo odovzdané včas  

napriek tomu, že dĺžka realizácie diela bola deklarovaná ako 1 z dôvodov zvolenia postupov 

obstarania pre zákazkovo vyvíjané dielo vybraným dodávateľom. Zároveň bol identifikovaný 

nesúlad so štandardami bezpečnosti (a teda nie je zabezpečená kontrola plnenia nápravných 

opatrení vyplývajúcich z bezpečnostného auditu). Identifikované zistenia boli NKÚ SR 

odstúpené orgánom činným v trestnom konaní. 
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2.2. Vládne audity vykonané z úrovne Úradu vládneho auditu a iné externé kontroly 

 

 Sekcia programov cezhraničnej spolupráce (SPCS) 

 

Vládny audit č. 21-009  

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému 

riadenia a kontroly Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – Česká 

republika 2014 – 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa 

čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. 

Systémovým auditom bolo identifikovaných 13 nedostatkov (12 nedostatkov na úrovni 

riadiaceho orgánu a 1 nedostatok na úrovni platobnej jednotky). Nedostatky sa týkali 

identifikovania neoprávnených výdavkov, nedodržania postupov v schvaľovacom procese 

ŽoNFP, nedodržania povinnosti v prípade konfliktu záujmov,  nedodržania lehôt na vykonanie 

procesov v zmysle EŠIF a IMP a nedostatočnej evidencie v  ITMS2014+. Zo všetkých 

nedostatkov boli 2 finančného charakteru, 1 nedostatok systémový s vysokou závažnosťou,  

1 nedostatok systémový so strednou závažnosťou, 1 nedostatok nesystémový s vysokou 

závažnosťou , 4 nesystémové nedostatky so strednou závažnosťou a 4 nesystémové nedostatky 

s nízkou závažnosťou. K zisteným nedostatkom MIRRI SR prijalo a splnilo 12 opatrení na 

nápravu nedostatkov resp. na zabezpečenie predchádzania ich vzniku. 

 

Vládny audit č. 21-010   

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – Česká 

republika 2014 – 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa 

čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. Auditom 

operácií bolo identifikovaných 11 nedostatkov. Nedostatky sa týkali nedostatočného výkonu 

administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania pri zákazkách s nízkou hodnotou, 

nedostatočného výkonu administratívnej finančnej kontroly zoznamu deklarovaných výdavkov 

a pod. Z celkového počtu nedostatkov bolo 8 nedostatkov s vysokou závažnosťou  

(5 finančného charakteru, 1 systémový, 2 nesystémové), 1 nedostatok so strednou závažnosťou 

(nefinančný, nesystémový) a 3 nedostatky s nízkou závažnosťou (nefinančné, nesystémové). 

K zisteným nedostatkom MIRRI SR prijalo a splnilo 11 opatrení na nápravu nedostatkov resp. 

na zabezpečenie predchádzania ich vzniku. 

 

Vládny audit č. 21-011  

Vládny audit bol zameraný na overenie a získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých 

záverečnej dokumentácii Riadiaceho orgánu pre Program spolupráce INTERREG V-A 

Slovenská republika – Česká republika 2014- 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady 

(EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni 

povinnej osoby. Vykonaným auditom neboli identifikované nedostatky. 

 

Vládny audit č. 21-012  

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému 

riadenia a kontroly Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika - Rakúsko 
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2014 – 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 30 

delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. Systémovým 

auditom bolo identifikovaných 26 nedostatkov. Nedostatky sa týkali výkonu administratívnej 

finančnej kontroly verejného obstarávania pri zákazkách s nízkou hodnotou, výkonu 

administratívnej finančnej kontroly zoznamu deklarovaných výdavkov a pod. Zo všetkých 

nedostatkov boli 2 finančného charakteru, 2 nedostatky systémové s vysokou závažnosťou,  

5 nedostatkov systémových so strednou závažnosťou, 1 nedostatok nesystémový s vysokou 

závažnosťou, 5 nedostatkov nesystémových so strednou závažnosťou a 11 nedostatkov 

nesystémových s nízkou závažnosťou. K zisteným nedostatkom MIRRI SR prijalo a splnilo 24 

opatrení na nápravu nedostatkov resp. na zabezpečenie predchádzania  

ich vzniku.  

 

Vládny audit č. 21-013  

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – 

Rakúsko 2014 – 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa  

čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. Auditom 

operácií bolo identifikovaných 5 nedostatkov. Nedostatky sa týkali výkonu administratívnej 

finančnej kontroly verejného obstarávania, výkonu administratívnej finančnej kontroly 

zoznamu deklarovaných výdavkov a pod. Z celkového počtu nedostatkov boli 3 nedostatky 

s vysokou závažnosťou (1 finančného charakteru, 1 systémový, 1 nesystémový), 1 nedostatok 

so strednou závažnosťou (nefinančný, nesystémový) a 1 nedostatok s nízkou závažnosťou 

(nefinančný, nesystémový). K zisteným nedostatkom MIRRI SR prijalo a splnilo 5 opatrení na 

nápravu nedostatkov resp. na zabezpečenie predchádzania ich vzniku. 

 

Vládny audit č. 21-014  

Vládny audit bol zameraný na overenie a získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých  

v záverečnej dokumentácii Riadiaceho orgánu pre Program spolupráce INTERREG V-A 

Slovenská republika – Rakúsko 2014- 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ)  

č. 1303/2013 a podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni 

povinnej osoby. Vykonaným auditom neboli identifikované nedostatky. 

 

Vládny audit č. 21-015  

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému 

riadenia a kontroly Programu spolupráce INTERREG V-A Poľsko - Slovenská republika 2014 

– 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa  

čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. 

Systémovým auditom boli identifikované 3 nedostatky. Nedostatky sa týkali nezabezpečenia 

dostatočného zberu, zaznamenávania a archivovania údajov, nevypracovania plánu FKnM 

a nedodržania lehoty na výkon niektorých procesov. Všetky nedostatky boli nesystémového 

charakteru, pričom 1 nedostatok bol s vysokou závažnosťou, 1 nedostatok so strednou 

závažnosťou a 1 nedostatok s nízkou závažnosťou. K zisteným nedostatkom MIRRI SR prijalo 

a splnilo 3 opatrenia na nápravu nedostatkov resp. na zabezpečenie predchádzania ich vzniku. 
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Vládny audit č. 21-016  

Vládny audit bol zameraný na získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov Programu spolupráce INTERREG V-A Poľsko – Slovenská republika 

2014 – 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 30 

delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby. Auditom 

operácií bolo identifikovaných 7 nedostatkov. Nedostatky sa týkali výkonu administratívnej 

finančnej kontroly verejného obstarávania zo strany správcu mikroprojektov PSK, výkonu 

administratívnej finančnej kontroly zoznamu deklarovaných výdavkov, audit a pod. 

Z celkového počtu nedostatkov boli 4 nedostatky so strednou závažnosťou (nefinančné, 

nesystémové), 3 nedostatky s nízkou závažnosťou (nefinančné, nesystémové). K zisteným 

nedostatkom MIRRI SR a PSK prijalo a splnilo 7 opatrení na nápravu nedostatkov resp.  

na zabezpečenie predchádzania ich vzniku. 

 

Vládny audit č. A1049  

Vládny audit bol zameraný na overenie a získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých 

záverečnej dokumentácii Riadiaceho orgánu pre Program spolupráce INTERREG V-A 

Slovenská republika – Česká republika 2014- 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady 

(EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni 

povinnej osoby. Vykonaným auditom neboli identifikované nedostatky. 

 

Vládny audit č. A1055  

Vládny audit bol zameraný na overenie a získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých 

záverečnej dokumentácii Riadiaceho orgánu pre Program spolupráce INTERREG V-A 

Slovenská republika – Rakúsko 2014- 2020 podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ)  

č. 1303/2013 a podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni 

povinnej osoby. Vykonaným auditom neboli identifikované nedostatky. 

 

Audit operácie - fyzické overenie na mieste projektu Programu cezhraničnej spolupráce 

Interreg V-A SK-HU č. SK-HU-TA/06 

Predmetný audit súvisel s fyzickým overením na mieste k projektu Programu cezhraničnej 

spolupráce Interreg V-A SK-HU 2014-2020 č. SK-HU-TA/06. Audit vykonala spoločnosť 

AESA Hungary Ltd na základe poverenia od riadiaceho orgánu – Ministerstvo zahraničného 

obchodu a zahraničných vecí Maďarska. Predmetom overenia boli výdavky deklarované 

v Project report č. 9 a č. 10 za obdobie od 01.01. do 31.12.2020. Predmetom fyzického overenia 

bola kontrola dokumentácie k personálnym výdavkom deklarovaným v Project report č. 9  

a č. 10; ďalej Beneficiary report č. 9 a č. 10 vrátane príloh, bankové výpisy, účtovníctvo 

projektu (vnútorné predpisy, evidencia projektu v účtovníctve, plnenie pravidiel publicity 

projektu, plnenie merateľných ukazovateľov. Auditom bol identifikovaný 1 nedostatok 

finančného charakteru – jednorazová nezrovnalosť – neoprávnené uplatnenie príplatkov  

za vedenie služobného motorového vozidla vybraným zamestnancom.  
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 Sekcia Integrovaný regionálny operačný program (IROP) 

 

Vládny audit A1014 

Hlavným cieľom vládneho auditu bolo získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní 

systému riadenia a kontroly Integrovaného regionálneho operačného programu a získanie 

primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti deklarovaných výdavkov podľa čl. 127 ods. 1 

nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) 

č. 480/2014. Vládnym auditom bolo identifikovaných celkom 109 nedostatkov rôznej 

závažnosti, z toho 70 nedostatkov bolo zistených pri overovaní fungovania systému riadenia a 

kontroly (systémový audit) a 39 nedostatkov bolo identifikovaných pri overovaní zákonnosti a 

správnosti deklarovaných výdavkov náhodnej vzorky (audit operácií). K zisteným nedostatkom 

RO pre IROP, resp. subjekty zapojené do implementácie IROP prijali, splnili, príp. priebežne 

plnia adekvátne opatrenia na nápravu, resp. na zabezpečenie predchádzania ich vzniku vo 

vzťahu k všetkým identifikovaným nedostatkom. 

 

Vládny audit A1053 

Hlavnými cieľmi vládneho auditu bolo overenie významných zmien v nastavení systému 

riadenia a kontroly Integrovaného regionálneho operačného programu v súvislosti s určením 

Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky ako 

riadiaceho orgánu pre Integrovaný regionálny operačný program (Vyhlásenie hospodárskeho 

subjektu a Ročný súhrn konečných audítorských správ a kontrol) za účelom vypracovania 

audítorského stanoviska v zmysle čl. 127 ods. 5, písm. a) nariadenia Európskeho parlamentu 

a Rady (EÚ) č. 1303/2013. Vládnym auditom neboli identifikované nedostatky. 

 

Vládny audit A1045 

Hlavným cieľom vládneho auditu bolo získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

vykázaných výdavkov podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa 

čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014. V rámci vládneho auditu bolo 

identifikovaných celkovo 10 nedostatkov, z toho 3 nedostatky na úrovni riadiaceho orgánu pre 

Integrovaný regionálny operačný program – Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky, 3 nedostatky na úrovni sprostredkovateľského orgánu – 

Trnavský samosprávny kraj, 3 nedostatky na úrovni sprostredkovateľského orgánu – Prešovský 

samosprávny kraj a 1 nedostatok na úrovni sprostredkovateľského orgánu – Ministerstvo 

zdravotníctva Slovenskej republiky. Najzávažnejšie nedostatky identifikované vládnym 

auditom sa týkajú najmä nedostatočného výkonu finančnej kontroly verejného obstarávania - 

neidentifikovanie porušenia pravidiel verejného obstarávania s vplyvom na jeho výsledok 

(identifikované 2 nedostatky s vysokou závažnosťou a finančným charakterom) a 

nedostatočného výkonu odborného hodnotenia žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

(identifikované 2 nedostatky s vysokou závažnosťou bez finančného dopadu). K zisteným 

nedostatkom RO pre IROP, resp. príslušné subjekty zapojené do implementácie IROP prijali, 

splnili, príp. priebežne plnia adekvátne opatrenia na nápravu, resp. na zabezpečenie 

predchádzania ich vzniku vo vzťahu k všetkým identifikovaným nedostatkom. 
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Vládny audit 21-004 

Hlavným cieľom vládneho auditu bolo získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní 

systému riadenia a kontroly Integrovaného regionálneho operačného programu a získanie 

primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti deklarovaných výdavkov Integrovaného 

regionálneho operačného programu podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ)                                 

č. 1303/2013 a podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014. Vládnym 

auditom bolo identifikovaných celkom 77 nedostatkov rôznej závažnosti. K zisteným 

nedostatkom RO pre IROP, resp. subjekty zapojené do implementácie IROP prijali, splnili, 

príp. priebežne plnia adekvátne opatrenia na nápravu, resp. na zabezpečenie predchádzania ich 

vzniku vo vzťahu k všetkým identifikovaným nedostatkom. 

 

Vládny audit 21-043 

Hlavným cieľom vládneho auditu bolo získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady 

(Európskej únie) č. 1303/2013 a podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (Európskej 

únie) č. 480/2014. V rámci vládneho auditu bolo identifikovaných celkovo 7 nedostatkov na 

úrovni sprostredkovateľského orgánu – Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky. 

Najzávažnejšie nedostatky identifikované vládnym auditom sa týkajú najmä nedostatočného 

výkonu finančnej kontroly verejného obstarávania - neidentifikovanie porušenia pravidiel 

verejného obstarávania s vplyvom na jeho výsledok (identifikovaných 5 nedostatkov s vysokou 

závažnosťou a finančným charakterom) a nedostatočného zaznamenania audit trailu v rámci 

vykonanej finančnej kontroly verejného obstarávania (identifikovaný 1 systémový nedostatok 

so strednou závažnosťou). K zisteným nedostatkom RO pre IROP, resp. príslušné subjekty 

zapojené do implementácie IROP prijali, splnili, príp. priebežne plnia adekvátne opatrenia na 

nápravu, resp. na zabezpečenie predchádzania ich vzniku vo vzťahu k všetkým 

identifikovaným nedostatkom. 

 

Certifikačné overenie č. OC302211201 

Certifikačný orgán vykonal certifikačné overovanie postupu riadiaceho orgánu a platobnej 

jednotky za účelom uistenia a oprávnenosti výdavkov, správnosti a zákonnosti tohto postupu 

na žiadosti o platbu č. 302021J7723001014 (predfinancovanie) a č. 302021J772400101 

(zúčtovanie predfinancovania) projektu č. 302021J772 „Modernizácia odbornej učebne ZŠ 

s MŠ Scherfela v meste Poprad – Veľká“, prijímateľ mesto Poprad, schválenej v rámci súhrnnej 

žiadosti o platbu č. S32302221001 za IROP. Vykonaným certifikačným overovaním neboli 

identifikované žiadne zistenia.  

 

Certifikačné overenie č. OC302211202 

Certifikačný orgán vykonal certifikačné overovanie postupu riadiaceho orgánu a platobnej 

jednotky za účelom uistenia a oprávnenosti výdavkov, správnosti a zákonnosti tohto postupu 

na žiadosti o platbu č. 302011K751500601 (priebežná platba) projektu č. 302011K751 

„Výstavba prestupového terminálu (uzla) s príslušným informačným systémom“, prijímateľ 

ARRIVA Michalovce, a. s. schválenej v rámci súhrnnej žiadosti o platbu č. S32302221009 za 

IROP. Vykonaným certifikačným overovaním boli identifikované 4 zistenia strednej 

závažnosti, vo vzťahu ku ktorým RO pre IROP, resp. príslušný subjekt zapojený do 
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implementácie IROP v kontexte dotknutého projektu, prijal, splnil, resp. priebežne plní 

opatrenia potrebné pre uzatvorenie jednotlivých zistení. 

 

 

 Obor koordinácie projektov EŠIF 

 

Systémové audity na odbore koordinácie projektov EŠIF boli realizované Úradom vládneho 

auditu, auditovaný bol poskytovateľ NFP – Riadiaci orgán pre OP TP. Prijímatelia NFP poskytli 

súčinnosť, a to overenie všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie auditovaných 

ŽoP na mieste, priamo u prijímateľov. 

 

Vládny audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011T882: ŽoP 5004 a 5016 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom  bolo overenie podpornej dokumentácie ŽoP V rámci 

výkonu auditu daného projektu neboli zistené žiadne nedostatky zo strany prijímateľa. Zo 

strany riadiacemu orgánu došlo k nefinančnému nedostatku, ktorý sa týkal nedodržaniu 

stanovenej lehoty výkonu kontroly ŽoP a VO.  

 

Vládny audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011AGP6: ŽoP 5001 a 5002 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie. Pri overení na 

mieste neboli zistené nedostatky. 

 

Vládny  audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011AGP6: ŽoP 5004 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011AGP7: ŽoP 5005 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny  audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011AQK9: ŽoP 5002 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny audit  č. 21-006, audit operácií na projekte kód ITMS  301011Y545: ŽoP č. 5002 
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Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011Z683: ŽoP 2001 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny audit  č. 21-006, audit operácií na projekte kód ITMS  301011Y355: ŽoP 4001 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Vládny audit č. 21-006 na projekte kód ITMS 301011ALV2: ŽoP 5001 a 5002 

Pri výkone vládneho auditu č. 21-006 Odbor koordinácie projektov EŠIF ako prijímateľ NFP 

poskytol súčinnosť pri overení všeobecnej dokumentácie a podpornej dokumentácie 

auditovaných ŽOP. Hlavným cieľom bolo overenie podpornej dokumentácie ŽOP. Pri overení 

na mieste neboli zistené nedostatky.  

 

Finančná kontrola na mieste Riadiaceho orgánu pre OP II (Ministerstvo dopravy  

a výstavby SR) v rámci projektu s kódom ITMS č. 311081Z802 

Kontrola na mieste sa uskutočnila 29.04.2021 a týkala sa dvoch žiadostí o platbu v rámci 

projektu č. 311081Z802. MIRRI SR v tomto projekte vystupovalo ako prijímateľ. V rámci 

výkonu kontroly daného projektu neboli zistené žiadne systémové nedostatky zo strany 

prijímateľa. Riadiaci orgán však vyčíslil neoprávnené výdavky za propagáciu informatizácie 

vo výške 109 572,72 Eur.  

 

Finančná kontrola na mieste Riadiaceho orgánu pre OP II (Ministerstvo dopravy  

a výstavby SR) v rámci projektu s kódom ITMS č. 311081D599 

Kontrola na mieste sa uskutočnila 20.09.2021 a týkala sa všetkých žiadostí o platbu v rámci 

projektu č. 311081D599. MIRRI SR v tomto projekte vystupovalo ako prijímateľ. V rámci 

výkonu kontroly daného projektu neboli zistené žiadne systémové ani finančné nedostatky.  

 

Finančná kontrola na mieste k projektom Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-

A SK-AT 2014-2020 č. 305051P555 a 305051Q538 a k projektu Programu cezhraničnej 

spolupráce Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 č. 304041F638 

FKM bola vykonaná dňa 01.07.2021. Predmetom FKM bolo overenie vedenia účtovníctva 

prijímateľom, evidencia výdavkov na analytických účtoch, realizácia platieb, kontrola publicity 

a archivácie dokumentácie. Kontroly bola zameraná na dodržiavanie podmienok na poskytnutie 

a použitie verejných financií; na dodržanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri 



11 
 

hospodárení s verejnými financiami a realizácií finančnej operácie; správnosť 

a preukázateľnosť vykonávania finančnej operácie; overenie skutočného dodania tovarov, 

poskytnutia služieb a vykonania prác; na predchádzanie podvodom a nezrovnalostiam.  

FKM bola vykonaná na projektoch Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT 

a SK-CZ. Pri kontrole neboli identifikované žiadne nedostatky ani iné zistenia. 

 

Finančná kontrola na mieste k projektu 314011M119 

Dňa 16.11.2021 bola riadiacim orgánom Ministerstva vnútra SR vykonaná finančná kontrola 

na mieste k projektu OP EVS „Vybudovanie intervenčnej logiky strategického plánovania  

v ústredných orgánoch štátnej správy“, kód projektu 314011M119. MIRRI SR v tomto projekte 

vystupovalo ako prijímateľ. Predmetom kontroly bola publicita projektu, archivácia 

dokumentov a podkladov súvisiacich s projektom, vedenie účtovníctva o skutočnostiach 

týkajúcich sa projektu a osobné výdavky. Kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky.  

 

Finančná kontrola na mieste k projektu 314011R809 

Dňa 16.06.2021 bola riadiacim orgánom Ministerstva vnútra SR vykonaná finančná kontrola 

na mieste u hlavného prijímateľa UNMS k projektu OP EVS „Zavádzanie a podpora 

manažérstva kvality v orgánoch verejnej správy“, kód projektu 314011R809, kde MIRRI SR 

vystupuje ako partner. Predmetom kontroly bola publicita projektu, archivácia dokumentov  

a podkladov súvisiacich s projektom, vedenie účtovníctva o skutočnostiach týkajúcich  

sa projektu a osobné výdavky. Kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky. 

 

Finančná kontrola na mieste k projektu 314011U087 

Dňa 14.10.2021 bola riadiacim orgánom Ministerstva vnútra SR vykonaná finančná kontrola 

na mieste u hlavného partnera Ministerstva dopravy a výstavby SR k projektu OP EVS 

„Zlepšenie verejných politík v oblasti dopravy, inovačnej kapacity v doprave a podpora 

partnerstva v zavádzaní inteligentnej mobility“, kód projektu 314011U087, kde MIRRI SR 

vystupuje ako partner. Predmetom kontroly bolo overenie archivácie dokumentov a podkladov, 

publicita projektu a vedenie účtovníctva o skutočnostiach týkajúcich sa projektu, osobné 

výdavky. Kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky. 

 

 

 Legislatívno-právny odbor 

 

Kontrola z Úradu vlády Slovenskej republiky 

Kontrola bola zameraná na plnenia úloh z uznesení vlády Slovenskej republiky, dodržiavania 

Smernice na prípravu a predkladanie materiálov na rokovanie vlády Slovenskej republiky  

a Metodického pokynu na prípravu a predkladanie materiálov na rokovanie vlády Slovenskej 

republiky, plnenia legislatívnych úloh vlády Slovenskej republiky v 1. štvrťroku 2021, 

dodržiavania § 7 zákona č. 10/1996 Z. z. o kontrole v štátnej správe v znení neskorších 

predpisov a plnenia prijatých opatrení na odstránenie nedostatkov zistených predchádzajúcimi 

kontrolami Úradu vlády Slovenskej republiky. Na základe výsledkov kontroly boli prijaté  

3 opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov. 
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 Odbor rozpočtu, účtovníctva a výkazníctva 

 

Kontrola platieb poistného na verejné zdravotné poistenie a dodržiavania ostatných 

povinností platiteľa poistného realizovaná subjektom: Všeobecná zdravotní pojišťovna 

České republiky 

Externá kontrola bola vykonaná na začiatku roka 2021. Bola vykonaná na základe zákona č. 

592/1992 Sb. o poistnom na verejné zdravotné poistenie Všeobecnou zdravotnou poisťovňou 

Českej republiky. Hlavným cieľom bolo overiť a zhodnotiť dodržiavanie oznamovacej 

povinnosti, stanovenia výšky poistného a vymeriavacích základov a dodržiavanie termínu 

splatnosti poistného, dodržiavanie podávania prehľadov o platbách poistného. Kontrola 

identifikovala päť nedostatkov, z toho štyri sa týkali nesprávneho stanovenia vymeriavacieho 

základu pre výpočet poistného. V troch prípadoch došlo k nedoplatku na poistnom.  V jednom 

prípade išlo o preplatok na poistnom.  Kontrolou bolo zistené aj jedno nedodržanie termínu 

splatnosti poistného, na základe čoho bolo vyrubené penále za oneskorené zaplatenie poistného. 

Nakoľko všetky pochybenia boli počas kontroly odstránené, neboli stanovené žiadne termíny 

na odstránenie zistení kontroly. 

 

Kontrola správnosti odvodu poistného na zdravotné poistenie a kontrola dodržiavania 

ostatných povinností vyplývajúcich platiteľom poistného zo zákona č. 580/2004 Z. z.  

v znení neskorších predpisov 

Kontrola sa uskutočnila koncom roka 2021. Kontrolu vykonala Union zdravotná poisťovňa, a.s. 

Bola zameraná na  správnosť odvodu poistného  na zdravotné poistenie, ako aj dodržiavania 

ostatných povinností vyplývajúcich zo zákona  

č. 580/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. Kontrolou bolo zistené v dvoch prípadoch 

oneskorené predloženie výkazov preddavkov zdravotnej poisťovni. Túto skutočnosť poisťovňa 

ohlásila Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou. Pri výpočte poistného neboli zistené 

žiadne pochybenia.  

 

Vládny audit č. 20100028-P-13 

Audit bol zameraný na kontrolu hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti pri nakladaní  

s verejnými prostriedkami. Teda najmä na dodržiavania zákona o rozpočtových pravidlách, 

zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov,  zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a interných smerníc MIRRI SR. Audit identifikoval 22 nedostatkov,  

z toho 7 bolo nefinančného charakteru. Najväčšiu časť tvorili nedostatky pri nakladaní 

s verejnými prostriedkami a to najmä nedodržanie podmienok zmluvy, použitie finančných 

prostriedkov nad rámec oprávnenia alebo na iný účel a nehospodárnosť pri nakladaní 

s finančnými prostriedkami. 5 nedostatkov súviselo s nakladaním s finančnými prostriedkami 

na tuzemské a zahraničné pracovné cesty, dva nedostatky sa týkali zúčtovanie prostriedkov  

na reprezentačné účely. Ďalšia skupina nedostatkov sa týkala nedodržania zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

V jednom prípade došlo k nedôslednému vykonaniu základnej finančnej kontroly a v jednom 

prípade táto kontrola  vykonaná nebola.  
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 Sekcia Operačných programov technickej pomoci  (OP TP) 

 

Vládny audit č. 1050 

Hlavným cieľom bolo overenie významných zmien v nastavení systému riadenia a kontroly  

OP TP pre Programové obdobie 2014-2020 v súvislosti s určením MIRRI SR ako riadiaceho 

orgánu pre OP TP pre programové obdobie 2014-2020 (ďalej len „RO OP TP“) a overenie 

a získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých v záverečnej dokumentácii RO OP TP 

(Vyhlásenie hospodárskeho subjektu a Ročný súhrn konečných audítorských správ a kontrol) 

za účelom vypracovania audítorského stanoviska v zmysle čl. 127 ods. 5 písm. a) nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013.  Vládnym auditom neboli identifikované žiadne nedostatky. 

 

Vládny audit č. 21-006 

V rámci vládneho auditu bol vykonaný systémový audit a audit operácií. Systémový audit  

bol zameraný na získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému riadenia  

a kontroly OP TP a Audit operácií bol zameraný na získanie uistenia o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013,  

podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby  

a podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014. V rámci auditu operácií 

bolo overených 26 žiadostí o platbu. Vládnym auditom bolo zistených 7 nedostatkov na úrovni 

riadiaceho orgánu. V rámci auditu operácií boli identifikované 3 nedostatky (z toho 2 finančné 

s vysokou závažnosťou a 1 nefinančný) a v rámci systémového auditu boli identifikované  

4 nedostatky (z toho 2 nesystémové s vysokou závažnosťou a 2 nesystémové s nízkou 

závažnosťou). Najzávažnejšie nedostatky sa týkajú najmä nedostatočne vykonanej 

administratívnej finančnej kontroly žiadosti o platbu, oneskoreného resp. nekorektného 

zaznamenávania dokumentácie a stavu kontrol do ITMS2014+. Neoprávnené výdavky 

vyčíslené v dôsledku 2 finančných nedostatkov predstavujú sumu 1 851,24 Eur. Vládnym 

auditom na úrovni platobnej jednotky nebol identifikovaný nedostatok. Na základe zistených 

nedostatkov boli v roku 2021 prijaté opatrenia na ich odstránenie. 

 

  

 Odbor programov nadnárodnej spolupráce 

 

Systémový audit programu Interreg Stredná Európa – 2020-2021 (Interreg CE) 

Riadiacim orgánom Interreg CE bol výkonom systémového auditu poverený Ernst & Young,  

s. r. o. Audit bol zameraný na overenie a zhodnotenie nastavenia systému a vykonávania 

funkcie prvostupňovej kontroly (finančnej kontroly) výdavkov projektových partnerov Interreg 

zo Slovenska Národným kontrolným orgánom SR. Tieto funkcie zabezpečuje Odbor 

programov nadnárodnej spolupráce, sekcia OP TP a iných finančných mechanizmov, MIRRI 

SR. Kontrolovaná bola dokumentácia súvisiaca s nastavením systému kontroly a s pravidlami 

a postupmi výkonu kontroly. Súčasne bola preverovaná nezávislosť kontrolného orgánu  

a kvalifikačné zabezpečenie a vzdelávanie kontrolórov.  

 

Systémový audit programu Interreg Dunajský nadnárodný program (Interreg DTP) 

Riadiacim orgánom Interreg DTP a Generálnym riaditeľstvom pre audit európskych fondov bol 
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výkonom systémového auditu poverený AESA Ltd. Audit bol zameraný na overenie  

a zhodnotenie nastavenia systému a vykonávania funkcie prvostupňovej kontroly (finančnej 

kontroly) výdavkov projektových partnerov Interreg DTP zo Slovenska Národným kontrolným 

orgánom SR a vykonávanie povinností Národného kontaktného bodu. Tieto funkcie 

zabezpečuje Odbor programov nadnárodnej spolupráce,  sekcia OP TP a iných finančných 

mechanizmov, MIRRI SR. Kontrolovaná bola dokumentácia súvisiaca s nastavením systému 

kontroly, s pravidlami a postupmi výkonu kontroly a dokumentácia súvisiaca s výkonom 

povinností Národného kontaktného bodu. Konečné hodnotenie auditu: Národný kontaktný bod 

SK – známka 1, Národný kontrolný orgán SK (FLC SK) – známka 2. Audit identifikoval jedno 

mierne závažné pochybenie.  

 

Audit operácií programu Interreg Dunajský nadnárodný program (Interreg DTP) 

Riadiacim orgánom Interreg DTP a Generálnym riaditeľstvom pre audit európskych fondov bol 

výkonom systémového auditu poverený AESA Ltd. V rámci prvej a druhej fázy bolo 

auditovaných 5 projektov. Auditom neboli zistené  žiadne nedostatky. 

 

 Odbor grantov Európskeho hospodárskeho priestoru (EHP) a Nórska (OGEN) 

 

Vládny audit  č. A1035, č. K4726 

Cieľom vládneho auditu bolo overenie riadneho fungovania systému riadenia a kontroly podľa 

čl. 5.5 Nariadenia pre implementáciu Finančného mechanizmu Európskeho hospodárskeho 

priestoru 2014 – 2021 a Nariadenia pre implementáciu Nórskeho finančného mechanizmu 2014 

– 2021. Overenie bolo vykonané na úrovni Národného kontaktného bodu (NKB) a Správcu 

programov (SP) vo vzťahu ku kľúčovým požiadavkám týkajúcim sa primeraného nastavenia 

systému riadenia a kontroly, koordinácie, definície a rozdelenia funkcií, súladu s princípom 

oddelenia funkcií, primeraného výberu projektov a primeraného výkonu overovania a na úrovni 

NKB okrem uvedených kľúčových požiadaviek aj vo vzťahu ku kľúčovej požiadavke týkajúcej 

sa finančného riadenia a zabezpečenia primeraného audítorského záznamu (audit trail). 

Vládnym auditom bolo identifikovaných celkom 7 nedostatkov. Na úrovni NKB boli 

identifikované 2 nedostatky so strednou závažnosťou. Na úrovni SP bolo identifikovaných  

5 nedostatkov, z toho 4 nedostatky so strednou závažnosťou a 1 nedostatok s nízkou 

závažnosťou. Nedostatky na úrovni NKB sa týkali nepreukázania dostatočného zaoberania sa 

možnou existenciou štátnej, resp. minimálnej pomoci a nezabezpečenia vyplatenia priebežnej 

platby SP v stanovenej lehote. Na úrovni SP sa najzávažnejšie nedostatky týkali nepreukázania 

dostatočného zaoberania sa možnou existenciou štátnej, resp. minimálnej pomoci, 

nedostatočného overenia úplnosti hodnotiacich hárkov z odborného hodnotenia, nerealizovania 

redakčnej opravy k výzve a nevykonávania kontrol verejných obstarávaní v primeranej lehote.  

 

 

Vládny audit č. 21-023-01 

Cieľom vládneho auditu bolo získanie primeraného uistenia o zákonnosti a správnosti 

výdavkov podľa čl. 5.5 ods. 1písm. c) Nariadenia pre implementáciu Finančného mechanizmu 

Európskeho hospodárskeho priestoru 2014 –2021 a Nariadenia pre implementáciu Nórskeho 

finančného mechanizmu 2014 – 2021 (ďalej len „nariadenie“). Vládnym auditom bolo 
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identifikovaných celkovo 9 nedostatkov, z toho 4 finančné a 5 nefinančných. 1 finančný  

a 3 nefinančné nedostatky sa týkajú úrovne NKB, 3 finančné a 3 nefinančné nedostatky  

sa týkajú úrovne správcu programov. Najzávažnejšie nedostatky identifikované vládnym 

auditom na úrovni NKB sa týkajú nedostatočne vykonanej administratívnej finančnej kontroly 

preddefinovanej bilaterálnej iniciatívy – neidentifikovanie neoprávnených výdavkov 

nárokovaných za letenky, nevykonania administratívnej finančnej kontroly v súvislosti  

s verejným obstarávaním a nedostatočného usmernenia prijímateľa vo vzťahu k výpočtu 

oprávnených mzdových výdavkov. Najzávažnejšie nedostatky identifikované vládnym auditom 

na úrovni SP sa týkajú najmä zaradenia neoprávnených mzdových výdavkov do priebežnej 

finančnej správy a nedostatočne vykonanej administratívnej finančnej kontroly priebežnej 

správy projektu – neidentifikovanie neoprávnených mzdových výdavkov. Identifikované 

neoprávnené výdavky predstavujú sumu 1 487,48 Eur.  

 

Certifikačné overenie IFR  predložených na CO k 15.08.2021 

Certifikačné overenie bolo vykonané pred schválením nižšie uvedených Priebežných 

finančných správ (IFR) certifikačným orgánom – MF SR  na úrovni NKB a SP na vybranej 

vzorke výdavkov zaradených do IFR č. 6 za Fond technickej asistencie, IFR č. 6 Fond pre 

bilaterálne vzťahy, IFR č. 5 za program „Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo  

a kultúrna spolupráca“, IFR č. 5 za program „Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné 

inštitúcie, transparentnosť / Cezhraničná spolupráca“, IFR č. 5 za program „Domáce a rodovo 

podmienené násilie“ a  IFR č. 4 za program „Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia 

Rómov“ v rámci FM EHP a NFM pre programové obdobie 2014-2021. Certifikačným 

overením neboli zistené žiadne nedostatky.  

 

Certifikačné overenie IFR predložených na CO k 15.02.2021 

Certifikačné overenie bolo vykonané pred schválením IFR certifikačným orgánom na úrovni 

NKB a SP na vybranej vzorke výdavkov zaradených do IFR č. 7 za Fond technickej asistencie, 

IFR č. 7 za Fond pre bilaterálne vzťahy, IFR č. 6 za program „Podnikanie v oblasti kultúry, 

kultúrne dedičstvo a kultúrna spolupráca“, IFR č. 6 za program „Dobrá správa vecí verejných, 

zodpovedné inštitúcie, transparentnosť / Cezhraničná spolupráca“, IFR č. 6 za program 

„Domáce a rodovo podmienené násilie“ a IFR č. 5 za program „Miestny rozvoj, odstraňovanie 

chudoby a inklúzia Rómov“ v rámci FM EHP a NFM pre programové obdobie 2014-

2021.Certifikačným overením neboli zistené žiadne nedostatky.  
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Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Štátny rozpočet 78 023 221 398 548 547 395 872 148

-> prostriedky kapitoly 78 023 221 123 062 364 120 385 964

-> prostriedky EÚ 0 241 567 373 241 567 373

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 33 918 811 33 918 811

 - Rozpočet kapitoly 78 023 221 312 590 287 309 919 175

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 78 023 221 85 914 741 83 243 629

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 208 554 704 208 554 704

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 208 554 704 208 554 704

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 18 120 842 18 120 842

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 17 338 284 17 338 284

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 0 782 558 782 558

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 85 958 261 85 952 973

 - Zo štátneho rozpočtu 0 37 147 623 37 142 335

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 5 541 255 5 541 255

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 9 571 806 9 566 518

 - Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ a odvody EÚ (kapitola VPS) 0 22 034 562 22 034 562

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 33 012 669 33 012 669

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 33 012 669 33 012 669

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 15 797 968 15 797 968

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 14 258 599 14 258 599

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 0 1 539 369 1 539 369

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 395 872 148398 548 54778 023 221

Fondy EÚ - MIRRIA  0DV 0 250 944 261 250 944 261

 - Integrovaný regionálny operačný programa)  0DV01 218 821 693218 821 6930

 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch1.  0DV010A 0 36 759 101 36 759 101

 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám2.  0DV010B 0 134 349 913 134 349 913

 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch3.  0DV010C 0 10 170 996 10 170 996

 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie4.  0DV010D 0 16 912 613 16 912 613

 - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou5.  0DV010E 0 5 162 790 5 162 790

 - 6. Technická pomoc6.  0DV010F 0 3 516 279 3 516 279

 - 7. REACT- EU7.  0DV010G 0 11 950 000 11 950 000

 - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020b)  0DV03 12 812 23912 812 2390

 - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity1.  0DV030A 0 4 102 982 4 102 982

 - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení2.  0DV030B 0 2 284 067 2 284 067

 - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu3.  0DV030C 0 3 318 587 3 318 587

 - 5. Technická pomoc4.  0DV030D 0 386 470 386 470

 - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce5.  0DV030E 0 2 720 133 2 720 133

 - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020c)  0DV05 1 654 7341 654 7340

 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia1.  0DV0506 0 840 303 840 303

 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava2.  0DV0507 0 708 063 708 063

 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania3.  0DV0508 0 103 785 103 785

 - 4. Technická  pomoc4.  0DV0509 0 2 583 2 583

 - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020d)  0DV07 17 030 98317 030 9830

 - 1. Využívanie inovačného potenciálu1.  0DV0705 0 2 426 531 2 426 531

 - 2. Kvalitné životné prostredie2.  0DV0706 0 12 850 708 12 850 708

 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív3.  0DV0707 0 1 134 440 1 134 440
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Por.
č.

Kód
programu

 - 4. Technická pomoc4.  0DV0708 0 619 303 619 303

 - Interreg V-A SK-HU 2014-2020e)  0DV08 624 612624 6120

 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity1.  0DV0806 0 509 052 509 052

 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility2.  0DV0807 0 8 740 8 740

 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility3.  0DV0808 0 83 096 83 096
 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v
pohraničnej oblasti4.  0DV0809 0 23 724 23 724

Programy nadnárodnej spolupráceB  0EC 0 42 581 42 581

 - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020a)  0EC01 42 58142 5810

 - Dunajský nadnárodný program 2014 - 20201.  0EC0102 0 42 581 42 581

Výkon funkcie podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja aC  0ET 56 556 807 100 898 100 98 798 360

 - Tvorba a implementácia politíka)  0ET01 50 368 96852 435 90228 634 778

 - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TPb)  0ET02 9 249 0389 249 0380

 - OP TP – gestor HP UR – PO 11.  0ET0201 0 317 104 317 104

 - OP TP – PO 12.  0ET0202 0 4 469 183 4 469 183

 - OP TP – PO 23.  0ET0203 0 3 757 487 3 757 487

 - OP TP - SRIN - PO 14.  0ET0204 0 16 236 16 236

 - Partnerské projekty5.  0ET0206 0 689 029 689 029

 - Technická pomoc pre SO OPIIc)  0ET03 4 192 9154 192 9150

 - Národné projekty v rámci OP EVSd)  0ET04 1 584 2081 584 2080

 - Regionálny rozvoje)  0ET05 18 677 29618 688 3861 110 178

 - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresyf)  0ET06 5 763 0965 784 81313 185 150

 - Národná agentúra pre sieťové a elektronické službyg)  0ET07 7 276 2937 276 29313 626 701

 - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP IIh)  0ET08 1 686 5451 686 5450

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020 0EJ

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SRD  0EJ01 0 7 645 239 7 645 239
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI1.  0EJ0102 0 7 645 239 7 645 239

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚPPVIIE  0EJ08 0 141 396 141 396
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe1.  0EJ0801 0 141 396 141 396

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu 0EK

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií,F  0EK13 21 466 414 38 876 970 38 300 312
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK1301 121 015 646 886 644 633

 - Špecializované systémy2.  0EK1302 0 1 407 428 1 081 228

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK1303 2 197 232 2 030 759 1 922 248

 - IOM4.  0EK1304 1 184 431 1 249 977 1 110 283

 - CSRU5.  0EK1305 728 634 1 917 053 1 917 053

 - MetaIS6.  0EK1306 986 212 850 171 850 171

 - ITMS7.  0EK1307 1 000 8 194 8 194

 - eID8.  0EK1308 1 127 420 1 627 420 1 627 420

 - IS PEP9.  0EK1309 550 000 550 000 550 000

 - UPVS/CUD10.  0EK130A 7 839 819 17 972 118 17 972 118

 - CYBER11.  0EK130B 51 150 776 370 776 370

 - eDOV12.  0EK130C 3 612 781 3 612 781 3 612 781

 - SNCA13.  0EK130D 1 860 000 2 312 088 2 312 088

 - GOVNET14.  0EK130E 1 206 720 3 915 726 3 915 726

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

0DV - Fondy EÚ - MIRRI

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:
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Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 160 661 805 160 661 805
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 14 918 035 14 918 035
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 782 558 782 558

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 25 938 719 25 938 719
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 340 875 340 875
1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 0 11 950 000 11 950 000
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 21 586 818 21 586 818
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 9 705 034 9 705 034
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 1 496 788 1 496 788

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 382 060 2 382 060
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 181 568 1 181 568

0Spolu 250 944 261 250 944 261

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV01 - Integrovaný regionálny operačný program

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 160 661 805 160 661 805
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 14 918 035 14 918 035
1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 0 11 950 000 11 950 000
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 21 586 818 21 586 818
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 9 705 034 9 705 034

0Spolu 218 821 693 218 821 693

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0101 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0101 delimitovaná do 0DV010A na 04 - MIRRI

Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpovedajúcej infraštruktúry.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpove

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciestVýstupu

km

2018 2019

41

54,44

31 50199,39 50

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0102 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0102 delimitovaná do 0DV010B na 04 - MIRRI

Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho využitia podporených zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

H - Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivostiVýstupu

počet

2018 2019

27

0

40

24

700 24

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

I - Podporené MŠ ZŠ COPVVýstupu

počet objektov

2018 2019

200

94

130

128

130272 128

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

J - Kapacita podporených zariadení sociálnych služiebVýstupu

počet osôb

2018 2019

2 600

0

500

600

900133 600

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0103 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0103 delimitovaná do 0DV010C na 04 - MIRRI

Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Vybudované kreatívne centráVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0 8

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0104 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0104 delimitovaná do 0DV010D na 04 - MIRRI

Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických
vlastností stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania a čistenia odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických
vlastností stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet domácností zaradených do zlepšenej energetickej triedyVýstupu

počet

2018 2019

14 400

0

9 450

12000

9 450

0

0 12 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0105 - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0105 delimitovaná do 0DV010E na 04 - MIRRI

Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet podporených podnikovVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0 5050 90

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0106 - 6. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0106 delimitovaná do 0DV010F na 04 - MIRRI

Zabezpečenie implementácie projektov IROP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečenie implementácie projektov IROP.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia IROP MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6Výstupu

počet

2018 2019

19

2

7

1

11 1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010A - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010A preradená programová položka 0DV0101 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 25 572 388 25 572 388
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 958 498 2 958 498
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 495 947 6 495 947
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 732 268 1 732 268

0Spolu 36 759 101 36 759 101

Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpovedajúcej infraštruktúry.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele  boli  nastavené  efektívne.  Vzhľadom na  súčasnú  situáciu  s  COVID-19  a  posunutú  implementáciu  sa  približujú  plánovanej  hodnote.  Zároveň  prebieha
zazmluvňovanie  projektov.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciestVýstupu

km

2018 2019

41 31

42,17

50199,39 50

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010B - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010B preradená programová položka 0DV0102 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 105 629 199 105 629 199
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 9 932 742 9 932 742
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 003 505 12 003 505
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 784 468 6 784 468

0Spolu 134 349 913 134 349 913

Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho využitia podporených zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na prekročenie cieľov v predchádzajúcom roku (2020) a v súvislosti s prebiehajúcou implementáciou v roku 2021 sú ciele priebežne napĺňané.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

H - Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivostiVýstupu

počet

2018 2019

27 40

20

700 24

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

J - Kapacita podporených zariadení sociálnych služiebVýstupu

počet osôb

2018 2019

2 600 500

36

900133 600

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

K - Podporené MŠ ZŠ COVPVýstupu

počet objektov

2018 2019

200 130

209,74

130272 128

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010C - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010C preradená programová položka 0DV0103 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 615 535 8 615 535
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 560 578 560 578
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 548 858 548 858
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 446 025 446 025

0Spolu 10 170 996 10 170 996

Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ciele neboli dosahované vzhľadom na skutočnosť, že opatrenie zatiaľ nebolo implementované.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Vybudované kreatívne centráVýstupu

počet

2018 2019

0 0

0

50
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010D - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010D preradená programová položka 0DV0104 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 13 584 448 13 584 448
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 027 948 1 027 948
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 782 965 1 782 965
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 517 252 517 252

0Spolu 16 912 613 16 912 613

Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických
vlastností stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania a čistenia odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ciele neboli dosahované vzhľadom na skutočnosť, že opatrenie zatiaľ nebolo implementované.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet domácností zaradených do zlepšenej energetickej triedyVýstupu

počet

2018 2019

14 400 9 450

0

9 450

0

0 12 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010E - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010E preradená programová položka 0DV0105 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 407 247 4 407 247
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 755 543 755 543

0Spolu 5 162 790 5 162 790

Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele neboli dosahované vzhľadom na skutočnosť, že opatrenie zatiaľ nebolo implementované.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet podporených podnikovVýstupu

počet

2018 2019

0 0

0

5050 90

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010F - 6. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010F preradená programová položka 0DV0106 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 852 989 2 852 989
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 438 269 438 269
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 225 021 225 021

0Spolu 3 516 279 3 516 279

Zabezpečenie implementácie projektov IROP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Implemtenácia projektov technickej pomoci IROP bola zapezbečená.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6Výstupu

počet

2018 2019

19 7

1

11 1

Komentár k programovej časti:

Technická pomoc je vyčerpaná približne na 75%. Ukazovateľ počtu uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6 bol splnený.
Ing. Štefan Balogh

Mgr. Árpád Bartalos

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010G - 7. REACT- EU

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 0 11 950 000 11 950 000
0Spolu 11 950 000 11 950 000

Cieľom pomoci regiónom je zmierňovať dôsledky krízy spôsobenej pandémiou COVID-19 a zníženie regionálnych rozdielov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciele neboli dosahované vzhľadom na skutočnosť, že opatrenie zatiaľ nebolo implementované.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávokVýstupu

počet

1

2018 2019

0

0 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Kapacita podporenej školskej infraštruktúryVýstupu

počet

5079

2018 2019

0

0 5000

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010H - 8. Technická pomoc - REACT - EU

Podpora vytvorenia siete regionálnych centier  a existujúcich SO pre IROP pri implementácii OP Slovensko 2021+ a REACT EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 nebolo vytvorené regionálne centrum

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivítVýstupu

Počet

40

2018 2019

0

0 40

Komentár k programovej časti:

Technická pomoc je vyčerpaná približne na 1 %. Ukazovateľ počet zrealizovaných vzdelávacích aktivít bol splnený.
Mgr. Árpád Bartalos

Ing. Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV03 - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 9 845 464 9 845 464
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 361 905 2 361 905
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 604 869 604 869

0Spolu 12 812 239 12 812 239

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0301 - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0301 delimitovaná do 0DV030A na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

7

1

1

0

03 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0302 - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0302 delimitovaná do 0DV030B na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

2

1

2

0

01 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0303 - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0303 delimitovaná do 0DV030C na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

7

3

1

0

01 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0304 - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2015 sú do 0DV0304 zlúčené programové položky 0DV0305, 0DV0306, 0DV0307, 0DV0308

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0304 delimitovaná do 0DV030D na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.

Zdroj získavania údajov:
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Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5

1

0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0309 - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0309 delimitovaná do 0DV030E na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

4

5

5

0

02 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030A - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030A preradená programová položka 0DV0301 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 769 630 2 769 630
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 095 762 1 095 762
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 237 590 237 590

0Spolu 4 102 982 4 102 982

Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 bol splnený (MV schválil 5 projektových žiadostí v rámci tejto priority; 1 žiadosť bola stiahnutá žiadateľom pred podpisom
zmluvy). K 31.12.2021 prebiehal proces zazmluvňovania projektových žiadostí schválených v rámci  8. kola výzvy. V súčasnosti (apríl 2022) je už proces zazmluvňovania
ukončený. Naďalej prebieha implementácia projektov z 1. až 8. kola, ako aj postupné ukončovanie projektov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

7 1

5

03 0

Komentár k programovej časti:
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Vyhodnocované boli schválené projekty.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030B - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030B preradená programová položka 0DV0302 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 167 621 2 167 621
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 116 447 116 447

0Spolu 2 284 067 2 284 067

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 bol splnený. V rámci tejto priority nebola v roku 2021 schválená žiadna projektová žiadosť (počas 8. kola výzvy neboli zo
strany žiadateľov predložené žiadne ďalšie projektové žiadosti). Proces kontrahovania ostatnej projektovej žiadosti schválenej v rámci 6. kola výzvy bol po doručení
potrebných povolení zo strany žiadateľa na RO so stavom k 31.12.2021 ukončený. Tým bol v rámci PO 3 ukončený proces kontrahovania, implementácia projektov z 4. a
6. kola výzvy (v celkovom počte 2) naďalej prebieha.
Napriek stimulujúcim opatreniam, ktoré RO vykonal v predchádzajúcich rokoch implementácie programu, sa s ohľadom na PO 3 nepredpokladá realizácia žiadneho
ďalšieho projektu. Preto bol dňa 23.12.2021 na posúdenie EK zaslaný návrh revízie OP, ktorý zahŕňa presun nevyužitých finančných prostriedkov z PO 3 do PO 2, ktorá
sa vyznačuje vysokou mierou absorpcie finančných prostriedkov zo strany žiadateľov/prijímateľov (uvedený návrh revízie bol zo strany EK schválený dňa 2.2.2022).

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

2 2

0

01 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty.
ng. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030C - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030C preradená programová položka 0DV0303 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 340 319 2 340 319
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 906 628 906 628
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 71 640 71 640

0Spolu 3 318 587 3 318 587

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 nebol stanovený (MV schválil v rámci 8. kola výzvy 2 projektové žiadosti z PO 1). So stavom k 31.12.2021 bola zazmluvnená
1 z projektových žiadostí schválených v rámci 8. kola výzvy. V súčasnosti (apríl 2022) je už proces zazmluvňovania v rámci tejto priority ukončený. Naďalej prebieha
implementácia projektov z 1. až 8. kola, ako aj postupné ukončovanie projektov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

7 1

2

01 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty.
ng. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030D - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030D preradená programová položka 0DV0304 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 353 414 353 414
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 33 056 33 056

0Spolu 386 470 386 470

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. V roku 2021 nebola schválená žiadna ďalšia projektová žiadosť z PO 5. Plnenie cieľa sa realizuje podľa plánu. V súčasnosti prebieha
implementácia schválených projektov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5 0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030E - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030E preradená programová položka 0DV0309 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 214 480 2 214 480
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 359 516 359 516
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 146 137 146 137

0Spolu 2 720 133 2 720 133

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 bol splnený (MV schválil v rámci 8. kola výzvy 1 predloženú projektovú žiadosť z PO 4). So stavom k 31.12.2021 bola
uvedená projektová žiadosť v procese prípravy zmluvy. V súčasnosti (apríl 2022) je už proces zazmluvňovania v rámci tejto priority ukončený. Naďalej prebieha
implementácia projektov z 1. až 8. kola, ako aj postupné ukončovanie projektov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

4 5

1

02 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV05 - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 782 558 782 558

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 872 176 872 176

0Spolu 1 654 734 1 654 734

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0501 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0501 delimitovaná do 0DV0506 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

30

2018 2019

20

0

0

0

0

19

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0502 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0502 delimitovaná do 0DV0507 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
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Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2018 2019

5

0

0

0

0

6

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0503 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0503 delimitovaná do 0DV0508 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.

Zdroj získavania údajov:
0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

10

0

0

0

0

11

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0504 - 4. Technická  pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2015 sú do 0DV0504 zlúčené programové položky 0DV0505

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0504 delimitovaná do 0DV0509 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie technickej pomoci IROP a PCS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0

0

0

1

6 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0506 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0506 preradená programová položka 0DV0501 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 372 549 372 549

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 467 755 467 755

0Spolu 840 303 840 303

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol dosiahnutý schválením projektov v r. 2019 a vytvorením rezervného zoznamu projektov, z ktorého sa priebežne zazmluvňujú projekty podľa dostupných
finančných prostriedkov v prioritnej osi.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

30

2018 2019

20 0

0

0

19

0 0

Komentár k programovej časti:

Posledná výzva bola v r. 2017.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0507 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0507 preradená programová položka 0DV0502 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 371 472 371 472

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 336 591 336 591

0Spolu 708 063 708 063

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol dosiahnutý schválením projektov v r. 2019.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2018 2019

5 0

0

0

6

0 0

Komentár k programovej časti:

Posledná výzva bola v r. 2019.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0508 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0508 preradená programová položka 0DV0503 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 37 643 37 643

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 66 142 66 142

0Spolu 103 785 103 785

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol dosiahnutý schválením projektov v r. 2019.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

10 0

0

0

11

0 0

Komentár k programovej časti:

Posledná výzva bola v r. 2018.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0509 - 4. Technická  pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0509 preradená programová položka 0DV0504 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 894 894

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 1 688 1 688

0Spolu 2 583 2 583

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol dosiahnutý schválením projektov v r. 2018 a 2019.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0 0

0

0

1

6 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV06 - Program CS ENI HU -SK-RO-UA 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0601 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0601 delimitovaná do 0DV0607 na 04 - MIRRI

Podporiť projekty miestnej kultúry a historického dedičstva
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0607, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5

1

0 0

8

8 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0602 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0602 delimitovaná do 0DV0608 na 04 - MIRRI

Podporiť projekty na zvýšenie schopnosti ochrany ŽP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0608, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

3

4 0

8

8 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0603 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI
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Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0603 delimitovaná do 0DV0609 na 04 - MIRRI

Podporiť projekty na rozvoj dopravnej infraštruktúry.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0609, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

1

2 0

4

5 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0604 - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0604 delimitovaná do 0DV060A na 04 - MIRRI

Podporiť projekty pre spoločné aktivity na predchádzanie prírodných katastrof.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV060A, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

0 0

3

6 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0605 - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0605 delimitovaná do 0DV060B na 04 - MIRRI

Podporiť projekty na rozvoj IKT.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV060B, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

0 0

3

5 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0606 - 2.8. Podpora rozvoja zdravia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0606 delimitovaná do 0DV060C na 04 - MIRRI

Podporiť projekty na rozvoj zdravia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV060C, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

1

0 0

3

4 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0607 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0607 preradená programová položka 0DV0601 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty miestnej kultúry a historického dedičstva
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Program ENI je posunutý v implementácii, boli vypísané tri výzvy, ktoré sú už vyhodnotené. Cieľ pre rok 2021 bol dosiahnutý. Plnenie cieľa je
stanovené na roky 2019-2021 vzhľadom na posunutú implementáciu programu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5 0

2

0

8

8 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0608 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0608 preradená programová položka 0DV0602 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty na zvýšenie schopnosti ochrany ŽP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Program ENI je posunutý v implementácii, boli vypísané tri výzvy, ktoré sú už vyhodnotené. Cieľ pre rok 2021 bol dosiahnutý. Plnenie cieľa je
stanovené na roky 2019-2021 vzhľadom na posunutú implementáciu programu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

4

2

0

8

8 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
ng. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0609 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0609 preradená programová položka 0DV0603 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty na rozvoj dopravnej infraštruktúry.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Program ENI je posunutý v implementácii, boli vypísané tri výzvy, ktoré sú už vyhodnotené. Cieľ pre rok 2021 bol dosiahnutý. Plnenie cieľa je
stanovené na roky 2019-2021 vzhľadom na posunutú implementáciu programu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

2

3

0

4

5 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV060A - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060A preradená programová položka 0DV0604 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty pre spoločné aktivity na predchádzanie prírodných katastrof.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Program ENI je posunutý v implementácii, boli vypísané tri výzvy, ktoré sú už vyhodnotené. Cieľ pre rok 2021 bol dosiahnutý. Plnenie cieľa je
stanovené na roky 2019-2021 vzhľadom na posunutú implementáciu programu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

2

0

3

6 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV060B - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060B preradená programová položka 0DV0605 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty na rozvoj IKT.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol zrušený na základe rozhodnutia Spoločného monitorovacieho výboru programu spolupráce ENI HU-SK-RO-UA o zrušení prioritnej osi 7.2. Plnenie cieľa nie je
stanovené.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0

3

5 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV060C - 2.8. Podpora rozvoja zdravia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060C preradená programová položka 0DV0606 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Podporiť projekty na rozvoj zdravia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Program ENI je posunutý v implementácii, boli vypísané tri výzvy, ktoré sú už vyhodnotené. Cieľ pre rok 2021 bol dosiahnutý. Plnenie cieľa je
stanovené na roky 2019-2021 vzhľadom na posunutú implementáciu programu.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

1

0

3

4 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet zazmluvnených projektov na úrovni programu (EÚ zdroje).
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV07 - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 16 093 255 16 093 255
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 340 875 340 875
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 20 155 20 155
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 576 699 576 699

0Spolu 17 030 983 17 030 983

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0701 - 1. Využívanie inovačného potenciálu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0701 delimitovaná do 0DV0705 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0705, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

23

9

0 0

20

15 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0702 - 2. Kvalitné životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0702 delimitovaná do 0DV0706 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0706, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

39

11

0 0

8

20 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0703 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0703 delimitovaná do 0DV0707 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie strešného projektu pre Fond malých projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0707, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

-

0 0

-

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0704 - 4. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0704 delimitovaná do 0DV0708 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0708, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5

0

0 0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0705 - 1. Využívanie inovačného potenciálu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0705 preradená programová položka 0DV0701 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 2 261 485 2 261 485
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 68 248 68 248
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 19 324 19 324
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 77 475 77 475

0Spolu 2 426 531 2 426 531

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. V roku 2021 bolo na 10. zasadnutí SMV schválených 9 žiadostí o NFP predložených na základe výzvy č. INTERREG V-A SK-CZ/2020/12
zameranej na ŠC 1.1 (3 žiadosti o NFP môžu byť schválené za podmienky dočasného využitia voľných zdrojov z PO 3). Proces kontrahovania bol v rámci tejto priority ku
koncu roka 2021 ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

23 0

9

0

20

15 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0706 - 2. Kvalitné životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0706 preradená programová položka 0DV0702 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 12 141 467 12 141 467
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 263 532 263 532
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 831 831
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 444 877 444 877

0Spolu 12 850 708 12 850 708

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. V roku 2021 bol cieľ splnený. Proces kontrahovania neustále prebieha, a teda ku koncu roka 2021 nebol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

39 0

0

0

8

20 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli schválené projekty.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0707 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0707 preradená programová položka 0DV0703 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 075 430 1 075 430
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 9 049 9 049
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 49 962 49 962

0Spolu 1 134 440 1 134 440

Zabezpečiť schválenie strešného projektu pre Fond malých projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Vytýčený cieľ bol na 100% splnený ešte počas roku 2017. Neboli zistené nedostatky.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0

-

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ zohľadňuje počet schválených projektov.
Ing. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0708 - 4. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0708 preradená programová položka 0DV0704 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 614 872 614 872
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 46 46
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 4 385 4 385

0Spolu 619 303 619 303

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

5 0

1

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Technická pomoc je vyčerpaná približne na 75%. Ukazovateľ počet projektov bol splnený.
Ing. Jana Dibdiaková

Mgr. Árpád Bartalos

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV08 - Interreg V-A SK-HU 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 624 612 624 612

0Spolu 624 612 624 612

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0801 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0801 delimitovaná do 0DV0806 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0806, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

20

22

0 0

0

15 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0802 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0802 delimitovaná do 0DV0807 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0807, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

2

0

0 0

0

10 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0803 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0803 delimitovaná do 0DV0808 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0808, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projeketovVýstupu

počet

2018 2019

1

-

0 0

0

15 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0804 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0804 delimitovaná do 0DV0809 na 04 - MIRRI

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV0809, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

20

24

0 0

0

5 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0805 - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0805 delimitovaná do 0DV080A na 04 - MIRRI
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Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol z dôvodu delimitácie MPRV SR zrušený a nahradený prvkom 0DV080A, kde je aj monitorovaný.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2018 2019

1

0

0 0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0806 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0806 preradená programová položka 0DV0801 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 509 052 509 052

0Spolu 509 052 509 052

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 bol splnený. V roku 2021 prebiehalo zazmluvňovanie projektov schválených v roku 2020. Celkovo bolo v rámci tejto prioritnej
osi kvôli veľkému záujmu zazmluvnených viac projektov, než sa očakávalo.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

20 0

19

0

0

15 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli projekty, ku ktorým bola uzatvorená zmluva o poskytnutí finančného príspevku z EFRR
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0807 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0807 preradená programová položka 0DV0802 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 8 740 8 740

0Spolu 8 740 8 740

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. V rámci tejto prioritnej osi bolo kvôli menšiemu záujmu  celkovo zazmluvnených menej projektov, než sa očakávalo. Tieto projekty boli
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zazmluvnené ešte v roku 2018. Zvyšná alokácia sa presunula do prioritnej osi 1, o ktorú bol veľký záujem.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

2 0

0

0

0

10 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli projekty, ku ktorým bola uzatvorená zmluva o poskytnutí finančného príspevku z EFRR
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0808 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0808 preradená programová položka 0DV0803 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 83 096 83 096

0Spolu 83 096 83 096

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Celkovo sa zazmluvnilo viac projektov, než bolo plánované. Kvôli chronologickej naviazanosti projektov na iné v rámci teritoritálnych akčných
plánov pre zamestnanosť, bolo v roku 2021 ešte zazmluvnených 12 projektov.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projeketovVýstupu

počet

2018 2019

1 0

12

0

0

15 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli projekty, ku ktorým bola uzatvorená zmluva o poskytnutí finančného príspevku z EFRR
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0809 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0809 preradená programová položka 0DV0804 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 23 724 23 724

0Spolu 23 724 23 724

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ pre rok 2021 bol splnený. Celkovo bolo v rámci tejto prioritnej osi kvôli väčšiemu záujmu zazmluvnených viac projektov, než sa očakávalo.
Keďže finančná alokácia je už rozdelená, ďaľšie výzvy sa v roku 2021 nevyhlasovali.
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Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2018 2019

20 0

23

0

0

5 0

Komentár k programovej časti:

Vyhodnocované boli projekty, ku ktorým bola uzatvorená zmluva o poskytnutí finančného príspevku z EFRR
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV080A - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV080A preradená programová položka 0DV0805 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ projektov pre rok 2021 bol splnený. Projekty sa plnia priebežne a bez nedostatkov. Merateľné ukazovatele sú v priemere naplnené (napr.
školenia a počet zamestnancov prerátaný na full-time ekvivalent) a všetky aktivity sa plnia priebežne.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2018 2019

1 0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Technická pomoc je vyčerpaná približne na 70%. Ukazovateľ počet projektov bol splnený.
Mgr. Dávid Papp

Mgr. Árpád Bartalos

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV09 - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 1.

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV09 preradená programová položka 06P0C z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Program bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program 0DV09 ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0901 - Opatrenie 1.1. Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0901 preradená programová položka 06P0C01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.
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L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0902 - Opatrenie 1.2. Hodnotenie a štúdie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0902 preradená programová položka 06P0C02 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0903 - Opatrenie 1.3. Informovanie a publicita

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0903 preradená programová položka 06P0C03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0904 - Opatrenie 1.4. Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0904 preradená programová položka 06P0C04 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0905 - Opatrenie 1.5. Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0905 preradená programová položka 06P0C05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 2.

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A preradená programová položka 06P0D z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A01 - Finančné riadenie - opatrenie 2.1

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A01 preradená programová položka 06P0D01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.
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L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A02 - Finančná kontrola audit - opatrenie 2.2

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A02 preradená programová položka 06P0D02 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A03 - Posilňovanie administratívnych kapacít - opatrenie 2.3

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A03 preradená programová položka 06P0D03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A04 - Informačné systémy - opatrenie 2.4

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A04 preradená programová položka 06P0D04 z 03 - ÚV SR

Zabezpečiť podporu užívateľov informačných systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po finančnom
vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu užívateľov informačných systémovVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno áno

áno

áno

0

áno

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OP TP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A05 - Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov - opatrenie 2.5

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A05 preradená programová položka 06P0D05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B - OP Technická pomoc 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B preradená programová položka 06P0E z 03 - ÚV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

0Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:
Cieľom je zabezpečiť stabilizáciu pracovníkov subjektov zapojených do systému riadenia, kontroly a auditu EŠIF, zabezpečiť účinné informovanie a komunikáciu a
implementovať správny a transparentný systém riadenia, kontroly a auditu EŠIF a podpora prevádzky existujúcich IS verejnej správy v oblasti riadenia EŠIF ako aj ich inovácie
a podporu vývoja ďalších systémov súvisiacich s riadením a kontrolou EŠIF. Cieľ sa napĺňa priebežne prostredníctvom 1. a 2. prioritnej osi a jednotlivých špecifických cieľov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B01 - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EŠIF

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B01 preradená programová položka 06P0E01 z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

0Spolu 0 0

Riadenie, koordinácia,kontrola a audit EŠIF
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom je zabezpečenie riadenia, koordinácie a kontroly a audit EŠIF subjektov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ a finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.
Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Výročná spáva OP TP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EIŠIFVýstupu

počet projektov

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Boli uzatvorené projekty, prostredníctvom ktorých sa čerpajú finančné prostriedky EÚ fondov určené na zabezpečenie riadenia, koordinácie, kontroly a auditu EŠIF.
Mgr. M. Nerečová

Ing. Tomáš Niňaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B02 - Systémová a technická podpora

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B02 preradená programová položka 06P0E02 z 03 - ÚV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

0Spolu 0 0

Systémová a technická podpora
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom je zabezpečenie systémovej a technickej podpory užívateľov informačných systémov.
Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa OP TP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Systémová a technická podporaVýstupu

počet projektov

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Boli  uzatvorené projekty,  prostredníctvom ktorých sa čerpajú finančné prostriedky EÚ fondov určené na zabezpečenie systémovej a technickej  podpory užívateľov
informačných systémov.

Mgr. M. Nerečová

Ing. Tomáš Niňaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C - Operačný program Bratislavský kraj

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C preradená programová položka 07P06 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Program bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program 0DV0C ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C01 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C01 preradená programová položka 07P0601 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C02 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C02 preradená programová položka 07P0602 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti:  Prvok bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0C03 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C03 preradená programová položka 07P0603 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti:  Prvok bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C04 - Opatrenie 2.2 Informatizácia spoločnosti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C04 preradená programová položka 07P0604 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti:  Prvok bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C05 - Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C05 preradená programová položka 07P0605 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti:  Prvok bol otvorený pre implementáciu OPBK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D - Regionálny operačný program

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D preradená programová položka 07P08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Program bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program 0DV0D ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D01 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D01 preradená programová položka 07P0801 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti:  Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D02 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D02 preradená programová položka 07P0802 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0D03 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D03 preradená programová položka 07P0803 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D04 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D04 preradená programová položka 07P0804 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D05 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D05 preradená programová položka 07P0805 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D06 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D06 preradená programová položka 07P0806 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D07 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D07 preradená programová položka 07P0807 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D08 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D08 preradená programová položka 07P0808 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0D09 - Opatrenie 7.1 Európske hlavné mesto kultúry - Košice 2013

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D09 preradená programová položka 07P0809 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu ROP 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E - Cezhraničná spolupráca SR - ČR

Rast kohézie a konvergencie cezhraničného regiónu (podpora sociokultúrneho a hospodárskeho rozvoja cezhraničného regiónu a spolupráce, rozvoj dostupnosti
cezhraničného územia a životného prostredia a technická pomoc).

Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E preradená programová položka 07P09 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E01 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E01 preradená programová položka 07P0901 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E02 preradená programová položka 07P0902 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E03 preradená programová položka 07P0903 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E04 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E04 preradená programová položka 07P0904 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0E05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E05 preradená programová položka 07P0905 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E06 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E06 preradená programová položka 07P0906 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E07 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E07 preradená programová položka 07P0907 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E08 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E08 preradená programová položka 07P0908 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E09 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E09 preradená programová položka 07P0909 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E0A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E0A preradená programová položka 07P090A z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 7 projektov technicej pomoci.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS SR - ČR 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po finančnom
vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F - Cezhraničná spolupráca HU - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F preradená programová položka 07P0A z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F01 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v oblasti hospodárstva

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F01 preradená programová položka 07P0A01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F02 preradená programová položka 07P0A02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F03 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F03 preradená programová položka 07P0A03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti:  Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F04 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F04 preradená programová položka 07P0A04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0F05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F05 preradená programová položka 07P0A05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F06 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F06 preradená programová položka 07P0A06 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F07 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F07 preradená programová položka 07P0A07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F08 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F08 preradená programová položka 07P0A08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F09 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F09 preradená programová položka 07P0A09 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0A - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0A preradená programová položka 07P0A0A z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0B - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0B preradená programová položka 07P0A0B z 27 - MPRV SR
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Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0C - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0C preradená programová položka 07P0A0C z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0D - Technická asistencia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0D preradená programová položka 07P0A0D z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 podporiť 9 projektov technickej asistencie.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS HU - SK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po finančnom
vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Jakub Kubaň, MA

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G - Cezhraničná spolupráca AT - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G preradená programová položka 07P0B z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G01 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G01 preradená programová položka 07P0B01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
ng. Barbora Bednáriková, MSc

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G02 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G02 preradená programová položka 07P0B02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
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Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G03 preradená programová položka 07P0B03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G04 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G04 preradená programová položka 07P0B04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G05 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G05 preradená programová položka 07P0B05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G06 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G06 preradená programová položka 07P0B06 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G07 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G07 preradená programová položka 07P0B07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G08 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G08 preradená programová položka 07P0B08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
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Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G09 - Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G09 preradená programová položka 07P0B09 z 27 - MPRV SR

Zabezpečiť primerané riadenie operačného programu  cezhraničnej spolupráce Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 8 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS AT - SK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po finančnom
vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Ing. Barbora Bednáriková, MSc.

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H - Cezhraničná spolupráca PL - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H preradená programová položka 07P0C z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H01 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H01 preradená programová položka 07P0C01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H02 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H02 preradená programová položka 07P0C02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H03 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H03 preradená programová položka 07P0C03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
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Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H04 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H04 preradená programová položka 07P0C04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H05 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H05 preradená programová položka 07P0C05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H06 - Technická asistencia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H06 preradená programová položka 07P0C06 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov  (riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS PL - SK 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po finančnom
vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H07 - Podpora miestnych iniciatív - mikroprojekty

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H07 preradená programová položka 07P0C07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I - Operačný program cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I preradená programová položka 07P0D z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
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Mgr. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I01 - Opatrenie 1.1 Harmonizovaný rozvoj cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I01 preradená programová položka 07P0D01 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 18 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I02 - Opatrenie 1.2 Vytvorenie lepších podmienok pre rozvoj MSP a podnikania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I02 preradená programová položka 07P0D02 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 15 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I03 - Opatrenie 2.1 Ochrana životného prostredia, trvalo udržateľný rozvoj a riadenie prírodných zdrojov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I03 preradená programová položka 07P0D03 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schálenie 14 projetkov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I04 - Opatrenie 2.2 Pripravenosť na núdzové situácie (povodne, požiare, zosuvy pôdy)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I04 preradená programová položka 07P0D04 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 11 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I05 - Opatrenie 3.1 Zlepšenie dopravnej infraštruktúry na hraničných prechodoch a vybavenie pre zabezpečenie kontroly
na hraniciach
Informácia o zmene PŠ:

Od 01.01.2021 je do 0DV0I05 preradená programová položka 07P0D05 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 3 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I06 - Opatrenie 4.1 Inštitucionálna spolupráca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I06 preradená programová položka 07P0D06 z 27 - MPRV SR
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Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 31 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I07 - Opatrenie 4.2 Neinvestičné projekty Ľudia ľuďom

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I07 preradená programová položka 07P0D07 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 podporiť schválenie 39 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie programu. Po
finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

-

2018 2019

0-

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu CS ENPI HU-SK-RO-UA 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0J - Nezrovnalosti rezortu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0J preradená programová položka 07P0E z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Prvky budú uzatvorené po vysporiadaní nezrovnalostí a oficiálnom uzatvorení OP.
Mgr. Matej Štefánik

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K - Finančný mechanizmus EHP a NFM - 2009 až 2014

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K preradená programová položka 06P0B z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Program bol otvorený pre implementáciu finančných mechanizmov krajín EHP a Nórska 2009 - 2014, v súčasnosti bola implementácie
ukončená a prebiehajú aktivity pre ich ukončenie. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude program 0DV0K ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0K01 - Technická asistencia FM EHP a NFM 2009-2016

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K01 preradená programová položka 06P0B01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K02 - Prispôsobenie sa zmene klímy

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K02 preradená programová položka 06P0B02 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K03 - Miestne a regionálne iniciatívy na zníženie národných nerovností

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K03 preradená programová položka 06P0B03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K04 - Zachovanie a revitalizácia kultúrneho a prírodného dedičstva

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K04 preradená programová položka 06P0B04 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K05 - Zelené inovácie v priemysle

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K05 preradená programová položka 06P0B05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K06 - Cezhraničná spolupráca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K06 preradená programová položka 06P0B06 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0K07 - Domáce a rodovo podmienené násilie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K07 preradená programová položka 06P0B07 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu FM EHP a NFM, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení FM bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L - FM EHP a NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L preradená programová položka 06P0K z 03 - ÚV SR

poskytnutie príspevku
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Boli podpísané všetky Programové dohody, v rámci programov sú priebežne vyhlasované plánované výzvy, prebieha proces zazmluvnenia projektov,
monitorovanie programov ako aj priebežná príprava a aktualizácia metodických dokumentov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - FM EHP a NFM 2014-2021Výstupu

logistická

0

2018 2019

1 1

áno

1

1

1 1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L01 - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L01 preradená programová položka 06P0K01 z 03 - ÚV SR

Fond technickej asistencie slúži na podporu všetkých etáp implementácie a riadenia EM EHP a NFM v programovom období 2014 - 2021, ktorými sú najmä príprava
metodických dokumentov, monitorovanie programov, spravovanie informačných a zdrojových databáz, hodnotenie pomoci, audit, ukončenie programov, následné
vyhodnotenie a publicita. Fond technickej asistencie sa používa na úhradu výdavkov, ktoré vznikajú úradu vlády pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre
implementáciu finančných mechanizmov, MF SR pri výkone činností Certifikačného orgánu a MF SR pri výkone činností Orgánu auditu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Výdavky, ktoré vznikajú Ministerstvu investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre
implementáciu finančných mechanizmov, Ministerstvu financií Slovenskej republiky pri výkone činností Certifikačného orgánu a Orgánu auditu sú priebežne uhrádzané z
Fondu technickej asistencie FM EHP a NFM 2014 -2021.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021Efektivity

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľom Fondu technickej asistencie je podporovať všetkých etapy implementácie a riadenia Finančného mechanizmu EHP a NFM v programovom období 2014 –2021,
ktorými sú najmä príprava metodických dokumentov, monitorovanie programov, spravovanie informačných a zdrojových databáz, hodnotenie pomoci, ukončenie programov,
následné vyhodnotenie a publicita.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa: Zabezpečiť podporu riadenia a implementácie FM EHP/NFM
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0L02 - Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo a kultúrna spolupráca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L02 preradená programová položka 06P0K02 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je vyvinúť stratégie a opatrenia pre prispôsobenie sa zmene klímy, zvýšiť  schopnosť posúdenia ohrození plynúcich zo zmien klímy a zvýšiť
informovanosť a vzdelávanie v oblasti  klimatických zmien.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov.

V roku 2021 k napĺňaniu indikátorov prispievali preddefinované projekty a projekty. V rámci indikátorov programu boli napĺňané nasledovné:

Pre výstup 1: Zlepšený stav kultúrneho dedičstva

•Počet vytvorených pracovných miest, z cieľovej hodnoty 25 bola dosiahnutá hodnota 11.
•Ročné príjmy generované obnovenými pamiatkami, z cieľovej hodnoty 2 674 026 € bola dosiahnutá hodnota 1 223 863€.
•Ročný počet návštevníkov podporených kultúrnych pamiatok, múzeí a kultúrnych aktivít, z cieľovej hodnoty 261 180 bola dosiahnutá hodnota 156 830.
•Ročný počet pamiatok monitorovaných regionálnymi inšpekčnými tímami, z cieľovej hodnoty 100 bola dosiahnutá hodnota 104.

Pre výstup 2: Zlepšený prístup k súčasnému umeniu

•Počet ľudí navštevujúcich kultúrne aktivity, z cieľovej hodnoty 4 000 000 bola dosiahnutá hodnota 699 317.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa: Indikátory programu

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:

Cieľom programu je „Sociálny a ekonomický rozvoj posilnený prostredníctvom kultúrnej spolupráce, podnikania v oblasti kultúry a riadenia kultúrneho dedičstva“.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L03 - Cezhraničná spolupráca - Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné inštitúcie, transparentnosť

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L03 preradená programová položka 06P0K03 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je zvýšiť integritu a zodpovednosť verejnej správy. K tomuto cieľu prispievajú štyri preddefinované projekty programu - ÚV SR, MS SR, MV SR, ÚVO.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.

Všetky projekty v rámci programu sú zazmluvnené a prebieha implementácia preddefinovaných projektov aj projektov v rámci otvorenej výzvy.

Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov.

Väčšina ukazovateľov je priebežne napĺňaná, implementácia projektov prebiehala v roku 2021 podľa plánu, iba s miernym omeškaním spôsobeným pretrvávajúcou
pandémiou COVID-19. Vojna na Ukrajine, ktorá začala v marci 2022 nepriaznivo ovplyvnila projekty implementované v partnerstve s ukrajinskými projektovými partnermi,
priamo zasiahnutými aktuálnou situáciou. Je pravdepodobné, že budú potrebné úpravy projektov podľa vývoja situácie.
V roku 2021 k napĺňaniu indikátorov prispievali preddefinované projekty aj projekty v rámci otvorenej výzvy. V rámci indikátorov programu boli napĺňané nasledovné:
Pre výstup 1: Zvýšená integrita verejnej správy
•Počet bodov v rámci indikátora Kontrola korupcie (CCI –Svetová banka), z cieľovej hodnoty 65 bola dosiahnutá hodnota 66,35.
•Počet bodov v rámci Indexu vnímania korupcie  (Transparency International), z cieľovej hodnoty 54 bola dosiahnutá hodnota 60.
•Počet ročne registrovaných zaznamenaných prípadov korupcie (Ministerstvo vnútra), z cieľovej hodnoty 500 bola dosiahnutá hodnota 500.

Pre výstup 4: Zvýšené uplatnenie princípu Hodnoty za peniaze vo verejnom obstarávaní
•Priemerný počet uchádzačov vo verejných obstarávaniach, z cieľovej hodnoty 4 bola dosiahnutá hodnota 3,35.
•Počet prípadov v ktorých boli použité prípravné trhové konzultácie , z cieľovej hodnoty 50, bola dosiahnutá hodnota 1.
•Podiel verejných obstarávaní používajúcich kritériá MEAT, z cieľovej hodnoty 40,00 % bola dosiahnutá hodnota 8,41 %.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa: Indikátory programu

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:
Hlavným cieľom programu je zlepšenie integrity a zodpovednosti  verejnej správy. Program sa skladá z dvoch programových oblastí  -  dobrá správa vecí verejných,
zodpovedné inštitúcie a transparentnosť a efektívnosť a účinnosť súdneho systému a posilnenie právneho štátu.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L04 - Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L04 preradená programová položka 06P0K04 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je posilniť sociálnu a hospodársku súdržnosť prostredníctvom posilnenia miestneho rozvoja a zníženie chudoby so silným zameraním na zraniteľné
skupiny ohrozené vylúčením ako sú napr. Rómovia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako:

V roku 2021 boli v rámci Miestneho rozvoja a inklúzie uzavreté tri výzvy - LDI01, LDI02 a LDI03.

Výzva LDI01 bola vyhlásená 15. júla 2020 a uzatvorená 30. novembra 2020. Celková alokácia výzvy LDI01 bola 7 700 000 €. Ku koncu roka 2021 bolo uzatvorených 9
projektových zmlúv vo výške projektového grantu celkovo 6 075 933 €.

Výzva LDI02 bola vyhlásená 8. septembra 2020 a uzatvorená 15. januára 2021. Alokácia výzvy LDI02 je 6 600 000 €. V tejto výzve je podporených celkovo 6 projektov
sumou 5 268 668 €. Ku koncu roka 2021 boli uzatvorené 4 projektové zmluvy v sume projektového grantu 3 319 063 €, ďalšie dve projektové zmluvy boli uzatvorené
začiatkom roka 2022.

Výzva LDI03 bola vyhlásená 18. novembra 2020 a uzatvorená 1. marca 2021. Alokácia výzvy LDI03 je
1 247 059 €. V rámci výzvy je podporených 6 projektov sumou 934 282 €.  Ku koncu roka 2021 bola uzatvorená 1 projektová zmluva v sume projektového grantu 199 956
€, ostatných 5 projektových zmlúv bolo uzatvorených na začiatku roka 2022.

Nevyužité prostriedky z výziev sa plánujú rozdeliť medzi ďalšie kvalitné projekty, ktoré skončili po hodnotení v tzv. rezervnom zozname výziev LDI02 a LDI03.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa: Indikátory programu

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:

Cieľom programu je „Posilnená sociálna a hospodárska súdržnosť“.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L05 - Domáce a rodovo podmienené násilie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L05 preradená programová položka 06P0K05 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je predchádzanie domáceho a rodovo podmieneného násilia a ochrana a pomoc obetiam. K zvýšeniu porozumenia rodovej rovnosti bude prispievať
preddefinovaný projekt MPSVaR SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.

V roku 2021 boli v rámci programu Domáce a rodovo podmienené násilie vyhlásené a uzavreté dve výzvy – DGV02 a DGV03.

Výzva DGV02 bola vyhlásená 14. mája 2021 a uzatvorená 16. septembra 2021. Celková alokácia výzvy DGV02 bola 3 329 412 €. Dňa 10.2.2022 nadobudlo účinnosť
rozhodnutie o schválení 6 žiadostí o projekt predložených v rámci výzvy DGV02 v celkovej výške projektového grantu 3 178 194 €.

Výzva DGV03 bola vyhlásená 16. augusta 2021 a uzatvorená 2. novembra 2021. Alokácia výzvy DGV03 je 2 000 000 €. Dňa 28.3.2022 nadobudlo účinnosť rozhodnutie
o schválení 2 žiadostí o projekt predložených v rámci výzvy DGV03 v celkovej výške projektového grantu 902 330€.

Nevyčerpaná alokácia na výzvu DGV03 bola na základe dodatku č. 3 k Programovej dohode presunutá do výzvy DGV02 na podporu projektu, ktorý sa umiestnil na
rezervnom zozname.

V roku 2021 boli uzavreté projektové zmluvy v rámci projektov schválených vo výzve DGV01.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa: Indikátory programu

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:

Predchádzanie domácemu a rodovo podmienenému násiliu a ochrana a pomoc obetiam
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L06 - Fond pre bilaterálne vzťahy FM NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L06 preradená programová položka 06P0K06 z 03 - ÚV SR

Fond pre bilaterálne vzťahy pre programové obdobie 2014-2021 je riadený uzatvorenou - Dohodou k fondu pre bilaterálne vzťahy - medzi ÚV SR a Výborom pre finančný
mechanizmus a Ministerstvom zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva . V zmysle Dohody je cieľom Fondu podporiť činnosti zamerané na posilnenie bilaterálnych
vzťahov medzi donorskými štátmi (Nórsko, Island, Lichtenštajnsko) a Slovenskom. Pre fond neboli  stanovené žiadne merateľné ukazovatele.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.

Prebieha implementácie bilaterálnych iniciatív podporených v jednotlivých výzvach. Tri výzvy na úrovni NKB sú aktuálne uzavreté, aktuálne sú realizované štyri
bilaterálne iniciatívy z výzvy FBR02. Na úrovni bilaterálnych fondov alokovaných v programoch bolo doposiaľ vyhlásených celkovo 12 výziev.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:
Fond pre bilaterálne vzťahy pre programové obdobie 2014-2021 je riadený uzatvorenou - Dohodou k fondu pre bilaterálne vzťahy - medzi ÚV SR a Výborom pre finančný
mechanizmus a Ministerstvom zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva. V zmysle Dohody je cieľom Fondu podporiť činnosti zamerané na posilnenie bilaterálnych vzťahov
medzi donorskými štátmi (Nórsko, Island, Lichtenštajnsko) a Slovenskom. Pre fond neboli stanovené žiadne špecifické merateľné ukazovatele.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC - Programy nadnárodnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 42 581 42 581

0Spolu 42 581 42 581

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Programy nadnárodnej spolupráce Interreg sa zameriavajú na podporu lepšej spolupráce medzi krajinami v rámci určených regiónov s cieľom
nájsť efektívne riešenia spoločných územných, hospodárskych a sociálnych výziev, ktoré sú príliš široké na to, aby sa mohli efektívne riešiť na národnej úrovni. Programy
podporujú širokú škálu projektových investícií súvisiacich s inováciami, zelenou a digitálnou transformáciou, dostupnosťou, digitalizáciou, mestským rozvojom, inováciou
verejného sektora a interoperabilitou atď. Nadnárodné programy pridávajú do regionálneho rozvoja dôležitý extra európsky rozmer, čo vedie k dohodnutým prioritám a
koordinovaná strategická reakcia v rámci krajín v programovej oblasti. 178 slovenských projektových partnerov v programoch programového obdobia 2014 - 2020 čerpali
sumu vo výške 20 067 775,- € ERDF na téme podporované schémou Interreg V-B Stredná Európa a Dunajský nadnárodný program.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC01 - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 42 581 42 581

0Spolu 42 581 42 581

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Programy nadnárodnej spolupráce Interreg sa zameriavajú na podporu lepšej spolupráce medzi krajinami v rámci určených regiónov s cieľom
nájsť efektívne riešenia spoločných územných, hospodárskych a sociálnych výziev, ktoré sú príliš široké na to, aby sa mohli efektívne riešiť na národnej úrovni. Programy
podporujú širokú škálu projektových investícií súvisiacich s inováciami, zelenou a digitálnou transformáciou, dostupnosťou, digitalizáciou, mestským rozvojom, inováciou
verejného sektora a interoperabilitou atď. Nadnárodné programy pridávajú do regionálneho rozvoja dôležitý extra európsky rozmer, čo vedie k dohodnutým prioritám a
koordinovaná strategická reakcia v rámci krajín v programovej oblasti. 178 slovenských projektových partnerov v programoch programového obdobia 2014 - 2020 čerpali
sumu vo výške 20 067 775,- € ERDF na téme podporované schémou Interreg V-B Stredná Európa a Dunajský nadnárodný program.

JUDr. Ján Pangrác

Ing. Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0101 - Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 0 0

0Spolu 0 0

Národný príspevok na TP programu spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Jedná sa o duplicitný cieľ, ktorý je splnený a vyhodnotený.

Zdroj získavania údajov:
SOOPTPaIFM/OPNS
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Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Program podporil prostredníctvom  financovania v programovom období politiky súdržnosti EÚ 2014-2020  verejné a súkromné organizácie pri
zlepšovaní kapacít regionálneho rozvoja v oblasti inovácií, znižovania oxidu uhličitého, ochrany prírodných a kultúrnych zdrojov, ako aj dopravy a mobility. Spolu  z
Európskeho fondu regionálneho rozvoja (ERDF) podporil 138 projektov nadnárodnej spolupráce sumou približne 246 miliónov eur. Slovenskí projektoví partneri sa podielali v
66 projektoch programou a získali podporu vo výške 8 027 110,- € ERDF.

JUDr. Ján Pangrác

Ing. Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0102 - Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 42 581 42 581

0Spolu 42 581 42 581
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Národný príspevok na TP Dunajského nadnárodného programu 2014 - 2020
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Jedná sa o duplicitný cieľ, ktorý je splnený a vyhodnotený.

Zdroj získavania údajov:
SOOPTPaIFM/OPNS
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A - Zriadenie spoločnoho sekretariátuVýstupu
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Komentár k programovej časti:
Program podporil prostredníctvom  financovania v programovom období politiky súdržnosti EÚ 2014-2020  verejné a súkromné organizácie v prioritách inovatívny a sociálne
zodpovedný dunajský región, dunajský región zodpovedný za životné prostredie a kultúru, lepšie prepojený a energeticky zodpovedný dunajský región a dobre spravovaný
dunajský región. Slovenskí projektoví partneri sa podielali v 103 projektoch programu a získali podporu vo výške 12 040 665,- € ERDF.

JUDr. Ján Pangrác

Ing. Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET - Výkon funkcie podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

Výkon funkcie podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 56 556 807 53 179 026 51 084 573
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 8 971 805 8 966 518
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ a odvody EÚ (kapitola VPS) 0 22 034 562 22 034 562
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 9 011 050 9 011 050
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 557 259 1 557 259
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 325 333 325 333
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 993 130 993 130
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 229 229
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 196 552 196 552
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 164 835 3 164 835
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 557 630 557 630
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 338 413 338 413
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 233 265 233 265
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 216 341 216 341
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 118 669 118 669

56 556 807Spolu 100 898 100 98 798 360

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: MIRRI SR v rámci svojej pôsobnosti plnilo v roku 2021 najmä úlohy v oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z
fondov Európskej únie, v oblasti investícií, v oblasti regionálneho rozvoja a v oblasti centrálneho riadenia informatizácie spoločnosti a tvorby politiky jednotného
digitálneho trhu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie činnostíVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

áno áno

áno

ánoáno áno
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET01 - Tvorba a implementácia politík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 28 634 778 30 401 339 28 334 406
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 0 0
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ a odvody EÚ (kapitola VPS) 0 22 034 562 22 034 562

28 634 778Spolu 52 435 902 50 368 968

Zabezpečiť podporu plnenia úloh jednotnej štátnej politiky v oblasti  využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, ako aj v oblasti  informatizácie
spoločnosti,  investícií  a regionálneho rozvoja.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: MIRRI SR sa v roku 2021 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z fondov
Európskej únie, ako aj v oblasti informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečené plnenie úlohVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET02 - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 7 372 717 7 372 717
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 267 966 1 267 966
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 309 967 309 967
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 245 739 245 739
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 42 318 42 318
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 10 331 10 331

0Spolu 9 249 038 9 249 038

Vytvoriť odbornú a efektívnu podporu pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
"Monitorovanie cieľa: Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie  ako:  Prostredníctvom implementácie  projektov  OP TP bola  zabezpečená podpora administratívnych kapacít  zapojených do systému riadenia  a
implementácie európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, odmeňovanie
externých zamestnancov zabezpečujúcich podporu činnosti MIRRI SR, financovanie mzdových výdavkov zamestnancov MIRRI SR vykonávajúcich podpornú činnosť,
zabezpečenie materiálno-technického vybavenia, financovanie vzdelávania a pracovných ciest, zabezpečenie konferencií a podujatí, zabezpečenie poradenských
služieb, zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania ako aj komplexnú podporu ITMS II a ITMS2014+ a iné oblasti podľa požiadaviek."

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR, systém ITMS 14+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená podpora riadenia a implementácie EŠIFVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
V danom období pripravené a implementované projekty technickej pomoci prostredníctvom, ktorých sa priebežne dosahuje stanovený cieľ, boli koncipované spôsobom
zlučovania oprávnených subjektov do jedného projektu. Z daného dôvodu sa upustilo od používania prvku 0ET0204 - OP TP - SRIN - PO1 a 0ET0205 - OP TP - SRIN - PO2
(vytvorených pre zabezpečenie financovania oprávnených administratívnych kapacít Sekcie riadenia investícií) a bol využívaný prvok 0ET0202 - OP TP - PO 1 a 0ET0203 -
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OP TP - PO 2.
Katarína Hrašnová

Marián Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0201 - OP TP – gestor HP UR – PO 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 209 495 209 495
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 36 992 36 992
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 8 808 8 808
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 50 720 50 720
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 956 8 956
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 2 132 2 132

0Spolu 317 104 317 104

Podporiť administratívne kapacity gestora HP UR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako:  Gestor horizontálneho princípu udržateľný rozvoj (HP UR) je zapojený do systému riadenia európskych štrukturálnych a investičných fondov (EŠIF) na
úrovni Partnerskej dohody SR na roky 2014-2020 (PD SR). Podpora administratívnych kapacít (AK) gestora HP UR v programovom období 2014-2020 je základným
predpokladom pre dosiahnutie efektívnej implementácie HP UR v rámci Operačných programov PD SR 2014-2020. Oprávnenými zamestnancami sú administratívne
kapacity OPP ako gestor HP UR, ktoré sú zapojené do efektívnej a účinnej implementácie HP UR v súlade s opisom štátnozamestneckého miesta a uznesením vlády SR
č.  181/2017  k  Analýze  stavu  a  určeniu  počtu  administratívnych  kapacít  pre  európske  štrukturálne  a  investičné  fondy  v  programovom období  2014  –  2020.
Prostredníctvom refundácie mzdových výdavkov, vrátane odmien a zákonných odvodov zamestnávateľa sa zabezpečuje stabilizácia administratívnych kapacít gestora
HP UR, čím sa skvalitňuje proces implementácie cieľov HP UR.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+ (priebežné žiadosti o platbu a monitorovacie správy)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Priemerný počet podporených AK gestora HP URVýstupu

počet osôb

8

8,83

2018 2019

8

7,9815

8

7,9815

8

9,5

8 8

Komentár k programovej časti:
Projekt je realizovaný prostredníctvom hlavnej aktivity: Refundácia miezd zamestnancov ÚPPVII (do 30.6.2020)/MIRRI (od 1.7.2020) zabezpečujúcich úlohy implementácie
HP UR. Projekt prispieva k dosiahnutiu cieľovej hodnoty ukazovateľa výstupu "Priemerný počet pracovníkov refundovaných z OP TP".

Milada Mišicová

Ladislav Šimko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0202 - OP TP – PO 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 634 943 3 634 943
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 641 851 641 851
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 152 822 152 822
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 32 469 32 469
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 733 5 733
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 1 365 1 365

0Spolu 4 469 183 4 469 183

Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít CKO pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Prostredníctvom implementácie projektov OP TP bola zabezpečená podpora administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a
implementácie európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, odmeňovanie
externých zamestnancov zabezpečujúcich podporu činnosti MIRRI SR, financovanie mzdových výdavkov zamestnancov MIRRI SR vykonávajúcich podpornú činnosť,
financovanie vzdelávania a pracovných ciest, zabezpečenie konferencií a podujatí, zabezpečenie poradenských služieb,zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania a
iné oblasti podľa požiadaviek. "

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR, systém ITMS2014+
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít CKOVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Katarína Hrašnová

Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0203 - OP TP – PO 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 019 387 3 019 387
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 529 216 529 216
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 126 942 126 942
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 64 007 64 007
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 15 244 15 244
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 2 691 2 691

0Spolu 3 757 487 3 757 487

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako:  Implementácia projektov OP TP zameraných v rámci  PO2 najmä na vývoj  a podporu ITMS II  a ITMS2014+ ako aj  na materiálno-technické
zabezpečenie so zameraním zvýšiť  kvalitu  štandardu a dostupnosť IS pre EŠIF."

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre EŠIFVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Katarína Hrašnová

Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0204 - OP TP - SRIN - PO 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 13 323 13 323
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 353 2 353
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 560 560

0Spolu 16 236 16 236

Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít SRIN pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený.
Zdôvodnenie ako: Prostredníctvom projektov technickej pomoci zameraných na mzdové výdavky oprávnených AK zabezpečujúcich plnenie úloh v rámci strategického
plánovania využívania finančných prostriedkov z fondov EÚ, ktoré boli ukončené k 31.12.2020. Uznesením vlády č. 489/2021 boli administratívne kapacity SRIN
presunuté na Sekciu Operačný program Slovensko (3 AK). Mzdové výdavky daných AK sa tak stali súčasťou projektu technickej pomoci zameraného na financovanie
miezd administratívnych kapacít zabezpečujúcich prípravu nasledujúceho programového obdobia, ktorý využíva prvok 0ET0202 - OP TP - PO1."

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít SRINVýstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
V danom období pripravené a implementované projekty technickej pomoci prostredníctvom, ktorých sa priebežne dosahuje stanovený cieľ, boli koncipované spôsobom
zlučovania oprávnených subjektov do jedného projektu. Z daného dôvodu a taktiež z dôvodu presunu oprávnených AK zo SRIN na SOPS sa upustilo od používania prvku
0ET0204 - OP TP - SRIN - PO1 a 0ET0205 - OP TP - SRIN - PO2 (vytvorených pre zabezpečenie financovania oprávnených administratívnych kapacít Sekcie riadenia
investícií) a bol využívaný prvok 0ET0202 - OP TP - PO 1 a 0ET0203 - OP TP - PO 2.

Katarína Hrašnová

Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0205 - OP TP - SRIN - PO 2

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený.
Zdôvodnenie ako: Implementáciou projektov technickej pomoci zameraných na PO2."

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR, systém ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu. Štandard a dostupnosť IS pre EŠIFVýstupu

logická

nie

2018 2019

áno

nie

áno áno

nie

áno

Komentár k programovej časti:
V danom období pripravené a implementované projekty technickej pomoci prostredníctvom, ktorých sa priebežne dosahuje stanovený cieľ, boli koncipované spôsobom
zlučovania oprávnených subjektov do jedného projektu. Z daného dôvodu a taktiež z dôvodu presunu oprávnených AK zo SRIN na SOPS sa upustilo od používania prvku
0ET0204 - OP TP - SRIN - PO1 a 0ET0205 - OP TP - SRIN - PO2 (vytvorených pre zabezpečenie financovania oprávnených administratívnych kapacít Sekcie riadenia
investícií) a bol využívaný prvok 0ET0202 - OP TP - PO 1 a 0ET0203 - OP TP - PO 2.

Katarína Hrašnová

Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0206 - Partnerské projekty

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 508 892 508 892
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 59 906 59 906
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 21 395 21 395
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 85 221 85 221
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 10 032 10 032
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 3 583 3 583

0Spolu 689 029 689 029

Prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Cieľ bol splnený prostredníctvom implementácie projektov technickej pomoci ""Prevádzkovanie integrovanej stiete informačno-poradenských centier
(kód ITMS 301011T882) a projektu ""Rozšírenie informačno-poradenského centra v Prešovskom kraji"" (kód ITMS 301011AKW4) zameraných na vytvorenie a následnú
podporu Informačno-poradenských centier v 6 VÚC - Trnava, Nitra, Trenčín, Žilina, Prešov a Košice a v mestách Banská Bystrica a Humenné. Cieľ sa naďalej plní
prostredníctvom projektu ""Efektívne zapojenie občianskej spoločnosti do programovania, implementácie a monitorovania EŠIF zavádzaním parcipatívnych postupov 2"" -
partnerský projekt s Ministerstvom vnútra SR. "

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR, systém ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet organizácií regionálnych sietí zapojených do poskytovania poradenstva o EŠIFVýstupu

počer

7

2018 2019

8

7 7 7
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Komentár k programovej časti:

Projekty zamerané na Informačno-poradenské centrá boli v roku 2021 ukončené, vzhľadom na to, že Informačné poradenské centrá boli zrušené.
Katarína Hrašnová

Marian Jaššo

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET03 - Technická pomoc pre SO OPII

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 638 333 1 638 333
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 289 294 289 294
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 15 366 15 366
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 657 166 1 657 166
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 292 618 292 618
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 126 160 126 160
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 120 935 120 935
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 21 488 21 488
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 31 555 31 555

0Spolu 4 192 915 4 192 915

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej implementácie prioritnej osi Informačná spoločnosť prostredníctvom stabilizácie a vzdelávania administratívnych kapacít,
zabezpečenie technického vybavenia a technologickej podpory zapojených útvarov.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Technická pomoc je vyčerpaná približne na 60%. Ukazovateľ miery fluktuácie administratívnych kapacít bol splnený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Miera fluktuácie administratívnych kapacítEfektivity

%

9 9

2018 2019

8

9 9

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Technická pomoc je vyčerpaná približne na 60%. Ukazovateľ miery fluktuácie administratívnych kapacít bol splnený.
Ing. Veronika Lukačková

Ing. Peter Jaraba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET04 - Národné projekty v rámci OP EVS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 993 130 993 130
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 229 229
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 196 552 196 552
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 112 330 112 330
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 194 852 194 852
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 87 114 87 114

0Spolu 1 584 208 1 584 208

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu národných projektov financovaných z OP EVS.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.  V rámci OP EVS bolo v roku 2021 na MIRRI v implemetnácií 7 národných projektov, z toho 3 národné projekty v rámci ktorých MIRRI vystupuje
ako prijímateľ projektu, 4 projekty v rámci ktorých MIRRI vystupuje ako partner projektu. 1 národný projekt sa v roku 2021 podarilo úspešne ukončiť."

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Schválené projekty v procese implementácieVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0401 - Vybudovanie intervenčnej logiky strategického plánovania v ústredných orgánoch štátnej správy
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0402 - Budovanie a rozvoj kapacít analytických útvarov na vybraných ústredných orgánoch štátnej správy
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0403 - Zlepšenie digitálnych služieb vo verejnej správe prostredníctvom behaviorálnych inovácií
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0404 - Zlepšenie využívania údajov vo verejnej správe
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0405 - Zlepšenie verejných politík v oblasti dopravy, inovačnej kapacity v doprave a podpora partnerstva v zavádzaní
inteligentnej mobility
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0406 - Posilnenie výkonu regulácie a štátneho dohľadu elektronických komunikácií a poštových služieb a zlepšenie
dostupnosti broadbandu
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET05 - Regionálny rozvoj

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET05 preradená programová položka 06P0G z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 110 178 13 782 196 13 776 393
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 4 906 190 4 900 903

1 110 178Spolu 18 688 386 18 677 296
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V nasledujúcich troch rokoch podporiť aspoň 90 rozvojových aktivít zameraných na zmierňovanie nežiaducich rozdielov v úrovni hospodárskeho rozvoja, sociálneho
rozvoja a územného rozvoja regiónov pri zabezpečení ich trvalo udržateľného rozvoja.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie cieľa: Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýstupu

počet

30

2018 2019

209

30 30

Komentár k programovej časti:
Komentár  k  programovej  časti:  Cieľ  bol  realizovaný  prostredníctvom výziev  na  predkladanie  žiadostí  o  poskytnutie  dotácie  na  podporu  regionálneho  rozvoja  č.
8270/2021/OSMRR a  12861/2021/OSMRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET06 - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET06 preradená programová položka 06P0H z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 185 150 1 719 198 1 697 480
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 4 065 615 4 065 615

13 185 150Spolu 5 784 813 5 763 096

Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresy
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie cieľa: Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresyVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Cieľ bol realizovaný prostredníctvom Ročných priorít realizácie Akčných plánov rozvoja okresov Gelnica, Medzilaborce, Bardejov, Košice-
okolie, Snina, Levoča, Stropkov a Michalovce na rok 2021. Celkovo bolo podporených 97 projektov regionálnym príspevkom vo výške 4 789 419 eur.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0601 - Regionálny príspevok pre okres Kežmarok

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0601 preradená programová položka 06P0H01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Cieľ nebol realizovaný z dôvodu uplynutia platnosti Akčného plánu rozvoja okresu Kežmarok
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0602 - Regionálny príspevok pre okres Lučenec

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0602 preradená programová položka 06P0H02 z 03 - ÚV SR

Vytlačené dňa: 25.05.2022 63 / 207



Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Cieľ nebol realizovaný z dôvodu uplynutia platnosti Akčného plánu rozvoja okresu Lučenec
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0603 - Regionálny príspevok pre okres Rimavská Sobota

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0603 preradená programová položka 06P0H03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0604 - Regionálny príspevok pre okres Sabinov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0604 preradená programová položka 06P0H04 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0605 - Regionálny príspevok pre okres Sobrance

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0605 preradená programová položka 06P0H05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0606 - Regionálny príspevok pre okres Trebišov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0606 preradená programová položka 06P0H06 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0607 - Regionálny príspevok pre okres Vranov nad Topľou

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0607 preradená programová položka 06P0H07 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0608 - Regionálny príspevok pre okres Svidník

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0608 preradená programová položka 06P0H08 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0ET0609 - Regionálny príspevok pre okres Veľký Krtíš

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET0609 preradená programová položka 06P0H09 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060A - Regionálny príspevok pre okres Poltár

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060A preradená programová položka 06P0H0A z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060B - Regionálny príspevok pre okres Revúca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060B preradená programová položka 06P0H0B z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060C - Regionálny príspevok pre okres Rožňava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060C preradená programová položka 06P0H0C z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060D - Regionálny príspevok pre okres Gelnica

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060D preradená programová položka 06P0H0D z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060E - Regionálny príspevok pre okres Medzilaborce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060E preradená programová položka 06P0H0E z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060F - Regionálny príspevok pre okres Bardejov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060F preradená programová položka 06P0H0F z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0ET060G - Regionálny príspevok pre okres Košice okolie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060G preradená programová položka 06P0H0G z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060H - Regionálny príspevok pre okres Snina

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060H preradená programová položka 06P0H0H z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060I - Regionálny príspevok pre okres Levoča

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET060I preradená programová položka 06P0H0I z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060J - Regionálny príspevok pre okres Stropkov
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET060K - Regionálny príspevok pre okres Michalovce
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET07 - Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby

Spracovanie dát, poskytovanie serverového priestoru na internete a súvisiace služby
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET07 preradená programová položka 06P07 z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 626 701 7 276 293 7 276 293
13 626 701Spolu 7 276 293 7 276 293

-správa, prevádzkovanie a rozvoj vládnej dátovej siete GOVNET
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Prostredníctvom zmluvy o poskytnutí verejných služieb https://www.crz.gov.sk/index.php?ID=2664142&l=sk

Zdroj získavania údajov:
podklady PO NASES
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky siete GOVNETVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET08 - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 261 930 1 261 930
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 222 694 222 694
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 201 921 201 921

0Spolu 1 686 545 1 686 545

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu projektov financovaných z prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Monitorovanie cieľa:
Vyhodnotenie cieľa: Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V rámci PO7 OPII v roku 2021 na MIRRI úspešne spustili implemetnáciu 3 národné projekty. V rámci všetkých 3 národných projektov MIRRI vystupuje
ako prijímateľ projektu."

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Schválené projektyv procese implementácieVýstupu

logická

 áno áno

2018 2019

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B - Komponent 17

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Implementácia: Komponent 17
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prijatie a schválenie Národnej koncepcie informatizácie verejnej správy MIRRI SR a publikácia

Zdroj získavania údajov:
Uznesenie vlády Slovenskej republiky č. 763 zo 14. decembra 2021 k Národnej koncepcii informatizácie verejnej správy Slovenskej republiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet splnených míľnikov definovaných v Pláne obnovyVýsledku

počet

8 10 11 11

2018 2019

2 6

Komentár k programovej časti:

Podľa platného harmonogramu míľnikov a cieľov bol na rok 2021 definovaný 1 míľnik - Národná koncepcia informatizácie verejnej správy (NKIVS) 2021-2030, ktorý bol v roku
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2021 splnený prijatím a schválením NKIVS uznesením vlády Slovenskej republiky č. 763/2021. Harmonogram na rok 2022 obsahuje 6 míľnikov.
Barbora Beňová

Róbert Lenčéš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B01 - Lepšie služby pre občanov a podnikateľov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
0Spolu 0 0

Lepšie služby pre občanov a podnikateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. V roku 2021 bol vypracovaný prvý návrh zoznamu životných situácií podľa definovaných kritérií v POO.

Zdroj získavania údajov:
Riadiaci výbor pre implementáciu životných situácií a podklady Sekcie ITVS MIRRI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet vybudovaných a nasadených  eGovernment riešení vybraných životných situáciíVýsledku

počet

0 0 2 16

2018 2019

0

0 0

Komentár k programovej časti:
V roku 2021 začali práce na implementácii riešení pre životné situácie, dosiahnutie prvého cieľa v rámci CID pre Plán obnovy a odolnosti pre vybudovanie 2 životných situácií
je naplánovaný na rok 2025.  Sekcia ITVS však pracuje na dodaní komplexných 4 životných situácií skôr ako je stanovený cieľ, predpokladaný termín dodania je v 4Q 2023.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B02 - Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
0Spolu 0 0

Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa v roku 2021 neplnil.

Zdroj získavania údajov:
podklady Sekcie ITVS MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet úsekov verejnej správy, na ktorých bude zrealizovaná digitálna transformáciaVýsledku

počet

0 8 12 42

2018 2019

0 0

Komentár k programovej časti:
V roku 2021 neprebehla digitálna tranformácia na žiadnom úseku verejnej správy, ktorý by bol financovaný zo zdrojov Plánu obnovy a odolnosti , dosiahnutie prvého cieľa v
rámci CID pre Plán obnovy a odolnosti pre digitálnu transformáciu je naplánovaný na rok 2024. Digitálna transformácia úsekov je však aj súčasťou riešení pre životné situácie,
kde sú predmetné úseky verejnej správy mapované. V rámci budovania životných situácií prebehne digitálna transformácia prioritne na úsekoch v rámci týchto konkrétnych
životných situácií skôr ako je definovaný cieľ.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B03 - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ("multi-country projects") vedúcich k budovaniu digitálnej
ekonomiky
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ("multi-country projects") vedúcich k budovaniu digitálnej ekonomiky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ zatiaľ nie je monitorovaný, keďže projekty realizované v rámci tejto investície, sú v prípavnej fáze.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy investície zhotovované pre NIKA a dokumenty, ktoré sú súčasťou verifikačných mechanizmov míľnikov, cieľov a monitorovacích krokov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet projektov so zapojením SlovenskaVýsledku

počet

0 2 2 2

2018 2019

0 0

Komentár k programovej časti:

Projekty, ktoré sú súčasťou tejto investície sú v prípavnej fáze od 4Q/2021, zatiaľ však neboli plnené žiadne ukazovatele.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B04 - Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
0Spolu 0 0

Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bude monitorovaný od roku 2023, kedy budeme odpočtovať prvé podporené projekty v súlade s cieľmi stanovenými v rámci monitorovacích krokov plnenia míľnikov
a cieľov

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy investície zhotovované pre NIKA a dokumenty, ktoré sú súčasťou verifikačných mechanizmov míľnikov, cieľov a monitorovacích krokov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológiíVýsledku

počet

0 20 24 43

2018 2019

0 0

Komentár k programovej časti:

Investícia je v prípravnej fáze od 4Q/2021, zatiaľ však neboli plnené žiadne ukazovatele.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B05 - Granty so zjednodušenou administratívou ("Fast grants") - Hackathony

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
0Spolu 0 0

Granty so zjednodušenou administratívou ("Fast grants") - Hackathony
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Ciel nebol dosahovaný vzhladom na skutocnost, ze investícia nebola v roku 2021 implementovaná. Ciel bude dosahovaný po pokrocení
implementácie.
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Zdroj získavania údajov:
Sekcia SISIA MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zorganizovaných hackathonovVýsledku

počet

8 12 16 20

2018 2019

0 4

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B06 - Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol zvolený efektívne a plní sa podľa schváleného harmonogramu.

Zdroj získavania údajov:
SKB MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zamestnancov zaškolených v oblasti KIBVýsledku

počet

225 350 475 600

2018 2019

29 130

Komentár k programovej časti:

Neboli zistené nedostatky.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B07 - Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ bol zvolený efektívne a plní sa podľa schváleného harmonogramu.

Zdroj získavania údajov:
SKB MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet subjektov verejnej správy s implementovaným systematickým riešením KIBVýsledku

počet

100 200 300 400

2018 2019

10 50

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B08 - Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ bol zvolený efektívne a plní sa podľa schváleného harmonogramu.

Zdroj získavania údajov:
SKB MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zabezpečených IS verejnej správyVýsledku

počet

650 1000 1000 1000

2018 2019

70 300

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B09 - Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky. Cieľ bol zvolený efektívne a plní sa podľa schváleného harmonogramu.

Zdroj získavania údajov:
SKB MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet inštitúcií KI s dobudovanými a zabezpečenými priestormiVýsledku

počet

25 40 56 72

2018 2019

0 12

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B0A - Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0
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Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ciel nebol dosahovaný  vzhladom na skutocnost, ze investícia nebola v roku 2021 implementovaná. Ciel z pohľadu napĺňania plánovaných hodnôt merateľného
ukazovateľa, bude dosahovaný  po pokrocení  štádia implementácie.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia SISIA MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet seniorov a znevýhodnených občanov zaškolených do používania tabletovVýsledku

počet

43200 86400 129600 172800

2018 2019

0

0 1000

Komentár k programovej časti:
V roku 2021 prebehli aktivity (uskutočnenie kvantitatívneho prieskumu k získaniu údajov o skutočnej úrovni digitálnej gramotnosti seniorov, príprava podkladov ku verejnému
obstarávaniu na vypracovanie a dodanie Prípravnej štúdie, k obstaraniu tabletov na pilotnú fázu) súvisiace prioritne s prípravou pilotnej fázy projektu, v rámci ktorej dôjde do
konca júna 2022 k vyškoleniu a zlepšeniu digitálnych zručností minimálne 1000 seniorov. V uplynulom roku bolo zároveň riešené nastavenie implementačného mechanizmu
projektu aj pre realizačnú fázu projektu.

Ing, Igor Gasper

JUDr. Lucia Lišiaková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
Programová štruktúra 0A9 bola zachovaná pre vysporiadanie nezrovnalostí k programovej štruktúre Operačného programu Informatizácia spoločnosti za príslušnú prioritnú os
a opatrenie.

ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A901 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb
Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Program 0A901 bol vytvorený pre potreby implementácie OPIS 2007 - 2009. V súčasnosti bola implementácia ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie OP. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program tiež ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90101 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0A90101 delimitovaná do 0A90103 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90102 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0A90102 delimitovaná do 0A90104 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90103 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90103 preradená programová položka 0A90101 z 15 - MF SR
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Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90104 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90104 preradená programová položka 0A90102 z 15 - MF SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A902 - Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry
Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Program 0A902 bol vytvorený pre potreby implementácie OPIS 2007 - 2009. V súčasnosti bola implementácia ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie OP. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program tiež ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90201 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2013 sú do 0A90201 zlúčené programové položky 0A90202

Od 01.01.2021 je programová položka 0A90201 delimitovaná do 0A90203 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90203 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90203 preradená programová položka 0A90201 z 15 - MF SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A903 - Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu
Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Program 0A903 bol vytvorený pre potreby implementácie OPIS 2007 - 2009. V súčasnosti bola implementácia ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie OP. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program tiež ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90302 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90302 preradená programová položka 0A90301 z 15 - MF SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.
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L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A904 - Technická pomoc
Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Program 0A904 bol vytvorený pre potreby implementácie OPIS 2007 - 2009. V súčasnosti bola implementácia ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie OP. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program tiež ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90401 - Technická pomoc pre RO OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0A90401 delimitovaná do 0A90403 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90402 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0A90402 delimitovaná do 0A90404 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90403 - Technická pomoc pre RO OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90403 preradená programová položka 0A90401 z 15 - MF SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90404 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90404 preradená programová položka 0A90402 z 15 - MF SR

Komentár k programovej časti:
Komentár k programovej časti: Prvok bol otvorený pre implementáciu OPIS 2007 - 2013, v súčasnosti bola implementácie ukončená a prebiehajú aktivity pre ukončenie
programu. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude platnosť prvku ukončená.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A905 - Technická pomoc OP IS MF SR - ÚV SR
Komentár k programovej časti:

Komentár k programovej časti: Program 0A905 bol vytvorený pre potreby implementácie OPIS 2007 - 2009. V súčasnosti bola implementácia ukončená a prebiehajú aktivity
pre ukončenie OP. Po finančnom vysporiadaní a ukončení OP bude program tiež ukončený.

L. Stredná

L. Stredná

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0A90F - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - ÚV SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90U - 3.1 Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásm. prístupu MF SR - ÚV SR

Podpora aktivít zameraných na zavádzanie, rozvoj a prevádzku moderných sieťových platforiem zabezpečujúcich komunikáciu systémov štátnej správy v rozsahu
potrebnom na rozvoj eGovernmentu a prípravu rozvoja regionálnych a lokálnych širokopásmových sietí v oblastiach neatraktívnych pre komerčných prevádzkovateľov.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ - Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020

Zlepšenie prístupu k IKT a zlepšenie ich využívania a kvality.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 645 690 5 645 690
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 875 823 875 823
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 1 265 121 1 265 121

0Spolu 7 786 634 7 786 634

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ01 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 539 229 5 539 229
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 857 036 857 036
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 1 248 974 1 248 974

0Spolu 7 645 239 7 645 239

Komentár k programovej časti:

Nie je potrebné sa vyjadriť. Bližšie informácie sú uvedené pri jednotlivých podprogramoch.
Mgr. Martin Mačanga, PhD.

Ing. František Bogačik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0101 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - PJ MF SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0EJ0101 delimitovaná do 0EJ0102 na 04 - MIRRI

Komentár k programovej časti:

Nie je potrebné sa vyjadriť. Programová položka bola delimitovaná.
Mgr. Martin Mačanga,

Ing. František Bogačik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0102 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0EJ0102 preradená programová položka 0EJ0101 z 15 - MF SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 539 229 5 539 229
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 857 036 857 036
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 1 248 974 1 248 974

0Spolu 7 645 239 7 645 239

Vytvoriť podmienky pre modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ monitoruje SSOIS (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 Operačného programu Integrovaná infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli
zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne významné odchýlky.

Zdroj získavania údajov:
SSOIS - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet dodatočných centrálne využitých podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVSVýstupu

počet

2018 2019

18 2014

Zabezpečiť racionalizáciu prevádzky informačných systémov pomocou eGovernment cloudu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ monitoruje SSOIS (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 Operačného programu Integrovaná infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli
zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne významné odchýlky.

Zdroj získavania údajov:
SSOIS - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment clouduVýstupu

%

2018 2019

45,83

Komentár k programovej časti:
Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne významné odchýlky.
Merateľný ukazovateľ B bol naplnený na základe skutočnosti, že v súčasnosti z 24 ústredných orgánov štátnej správy využíva služby vládneho Cloudu typu IaaS 11
organizácií (11/24=45,83%).

Mgr. Martin Mačanga, PhD.,

Ing. František Bogačik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ03 - Informačná spoločnosť 2014-2020_MF SR - MŠVVŠ SR
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie elektronických a sieťových služieb prístupu detí, žiakov, pedagogických a nepedagogických zamestnancov v priestoroch škôl k službám sprístupňujúcim
digitálny edukačný obsah rezortu školstva a tretích strán (napr. spadajúcich pod rezort kultúry, životného prostredia, Štatistický úrad SR, a pod.) a zabezpečenie služieb
riadeného prístupu do verejnej siete Internet cez privátnu virtuálnu sieť rezortu školstva.  Rozvoj súvisiacej IKT vybavenosti školských zariadení vrátane prenosovej
infraštruktúry umožňujúcej prístup verejných a súkromných regionálnych škôl  k bezpečnej vyhradenej sieti MŠVVaŠ SR, ktorá umožní nevyhnutné kvalitatívne premostenie k
digitálnemu obsahu, a to v súlade s Koncepciou informatizácie a digitalizácie rezortu školstva s výhľadom do roku 2020, prioritný cieľ "Infraštruktúra a súvisiace vybavenie pre
informatizáciu a digitalizáciu rezortu školstva" a "Elektronické služby rezortu na centrálnej a regionálnej úrovni".

Ing. Mgr. Michaela Balážová, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0303 - Migrácia centrálneho úložiska digitálneho edukačného obsahu do vládneho cloudu
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0303 - Migrácia centrálneho úložiska digitálneho edukačného obsahu do vládneho cloudu
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť dostupnosť digitálneho edukačného obsahu uloženom v centrálnom úložisku.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bola zo strany MŠVVaŠ SR vypovedaná, výpoveď je účinná od 7. 12. 2020 a projekt sa nebude realizovať.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet inštitúcií štátnej správy využívajúcich digitálny edukačný obsahVýsledku

počet

2018 2019

0

1

0

1

0

1

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený pre výdavky spojené so zabezpečením digitálneho edukačného obsahu inštitúciám verejnej správy.
Mgr. Martin Horňák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0304 - Manažment údajov pre oblasť vedy a výskumu
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Pre manažment údajov pre oblasť vedy a výskumu prebehlo v roku 2021 verejné obstarávanie. Realizácia nastane počas rokov 2022 a 2023.

Zdroj získavania údajov:
dokumentácia sekcie informačných technológií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodatoč.počet úsekov VS, v kt.je rozhodovanie podporované analytic.systémami(napr.pre analýzu rizík)Výsledku

počet

2018 2019

0

0

1

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 pokračovali prípravy troch projektov Manažmentu údajov v gescii MŠVVaŠ a CVTI. Všetky tri boli vo fáze prípravy alebo realizácie verejného obstarávania.
Väčšina projektových aktivít však bude realizovaná v rokoch 2022 a 2023, kedy dôjde aj k publikovaniu zvýšeného množstva nových datasetov.
MŠVVaŠ je napojené na zasielanie a konzumáciu dát cez CSRÚ. MŠVVaŠ nevidí, kto sú konzumentami sprístupnených služieb.

Zdroj získavania údajov:
dokumentácia sekcie informačných technológií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitieVýsledku

%

2018 2019

0

0

60

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dodatoč.počet inštit.VS prepojen. s centrál.platformou pre integráciu údajov aCP pre otvorené dátaVýsledku

počet

2018 2019

0

0

1

Komentár k programovej časti:
Zavedenie systematického manažmentu údajov o vede v Centre vedecko-technických informácií SR, vytvorenie IS „Mapa výskumnej infraštruktúry, register verejných
výskumných inštitúcií a ďalšie aplikácie pre oblasť údajov o vede a výskume“, t. j. vytvorenie a implementácia aplikácie Mapy výskumnej infraštruktúry ako modulu SK CRIS,
Registra verejných výskumných inštitúcií, ktorý je definovaný  v § 39 zákona č. 243/2017 Z. z. o verejnej výskumnej inštitúcii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, ako aj implementáciu princípov a vytvorenie funkcionality v súvislosti so spracovaním informácií o vede a výskume.
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Ing. Juraj Ždiňák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0305 - Migrácia Informačného systému Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva (IS EVSRŠ) do
Vládneho cloudu
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Realizovať migráciu Informačného systému Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva (IS EVSRŠ) do Vládneho cloudu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ  nebude MŠVVaŠ SR realizovať.  MŠVVaŠ SR na základe schválenej  žiadosti  o  nenávratný finančný príspevok uzatvorilo  Zmluvu o poskytnutí
nenávratného finančného príspevku č. Z311070Z409 pre projekt Migrácia Informačného systému Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva do
Vládneho cloudu. Zmluva nadobudla účinnosť 18. marca 2020 zverejnením v Centrálnom registri zmlúv.
V nadväznosti na list z Úradu podpredsedu vlády pre investície a informatizáciu SR (predchodca MIRRI) zo dňa 22. apríla 2020 č. 6181/2020/SOS s odporúčaním
dôsledného prehodnotenia nevyhnutnosti jednotlivých projektov Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 2014-2020, prioritná os 7 Informačná spoločnosť (PO7
OPII) a v záujme zefektívnenia počtu úloh a prehodnotením priorít MŠVVaŠ SR, sme vykonali nový prepočet výhodnosti a efektívnosti projektu migrácie. Ponechanie
prevádzky informačného systému v Dátovom centre rezortu školstva je efektívnejšie a hospodárnejšie, preto sme neodporúčali projekt Migrácie Informačného systému
Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva do Vládneho cloudu realizovať.  Odvolávajúc sa na článok 9, bod 5 prílohy č. 1 k vyššie uvedenej
Zmluve sme požiadali p. ministerku investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR o vypovedanie tejto Zmluvy. Týmto oznámením zo septembra 2020 bola zmluva
zrušená a projekt Migrácia Informačného systému Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva (IS EVSRŠ) do Vládneho cloudu nebude
MŠVVaŠ SR realizovať.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informačných technológií; list Úradu podpredsedu vlády pre investície a informatizáciu SR (súč. MIRRI)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - prechod prevádzky ďalšieho informačného systému MŠVVaŠ SR do eGovernment cloudu.Výstupu

počet

2018 2019

0

1

0

1

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený pre výdavky súvisiace so zabezpečením migrácie IS EVSRŠ do Vládneho cloudu.
Mgr. Iveta Krátka, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ04 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Informačná spoločnosť 2014-2020_MF SR - MŽP SR sa skladá z dvoch častí a to "Zabezpečenie prevádzky a rozvoja informačného systému Jednotného prístupu k
priestorovým údajom a službám (JPPUS) "  a z druhej  časti " Register priestorových informácií II".
 RPI  fáza II bola ukončená.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.  Finančné prostriedky boli vynaložené zo zreteľom na efektívnosť a hospodárnosť  MŽP SR.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Projekt (JPPUS) je dlhoročne udržateľný, je potrebné vykonávať údržbou informačných systémov a udržateľnosť projektov, zabezpečovať podporu pre užívateľov.
RPI  fáza II -  bola ukončená.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0401 - Register priestorových informácií - II. fáza
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR
Komentár k programovej časti:

Stručné hodnotenie:
Register priestorových informácii II.fáza bol ukončený.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Zavádzanie elektr. služieb vyplýva z koncepcie informatizácie verejnej správy a zo zákona eGovernmente.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky boli vynaložené hospodárne  v súlade s podmienkami zmlúv o nenávratnom finančnom príspevku.
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Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Zabezpečenie zosúladenia predpokladaných a skutočných hodnôt.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Dlhoročná.

Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0402 - Jednotný prístup k priestorovým údajom a službám
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečenie prevádzky a rozvoja informačného systému Jednotného prístupu k priestorovým údajom a službám
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2020 sa pripravila potrebná dokumentácia na spustenie ex ante kontroly, vymenovanie riadiaceho výboru, štatút riadiaceho výboru, a povinnú dokumentáciu k ex
ante kontrole. Dňa13.07.2021 bolo 1. zasadnutie Riadiaceho výboru projektu JPPÚS. Záverom rokovania Riadiaceho výboru  je však neschválenie dokumentácie k
verejnému obstarávaniu  na hlavné aktivity projektu a návrh na odstúpenie od Zmluvy o NFP. V súčasnom termíne vidíme ako jedinú možnosť odstúpenie od Zmluvy o
NFP na uvedenom projekte a pokračovanie v procese vzájomnej diskusie v oblasti využitia menších dopytových výziev a možností pre presnejšie adresovanie očakávaní
a potrieb MIRRI a MŽP SR. Tie by mohli vyústiť do série menších modulárnych projektov, ktoré zabezpečia posilnenie interných odborných kapacít, vyššiu kontrolu nad
infraštruktúrou a flexibilitu pri plnení legislatívnych požiadaviek a očakávaní aplikačnej praxe.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Zavádzanie elektr. služieb vyplýva z koncepcie informatizácie verejnej správy a zo zákona eGovernmente.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky sú vynaložené hospodárne  v súlade s podmienkami zmlúv o nenávratnom finančnom príspevku.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Zabezpečenie zosúladenia predpokladaných a skutočných hodnôt.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Dlhoročná.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky a rozvoja IS JPPUSVýsledku

log.

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši,PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ05 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - MV SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR
Komentár k programovej časti:

Programové časti podprogramu boli zhodnotené.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0501 - Elektronické služby informačných systémov MV SR na úseku policajného zboru (ESISPZ MV SR)
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zaviesť plánované elektronické služby informačných systémov MV SR on-line.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia Zmluvy o NFP je projekt ukončený k termínu 30. 3. 2017. Všetky elektronické služby sú prístupné na portáli MV SR, ako aj na portáli www.slovensko.sk.
Merateľné ukazovatele boli naplnené dňa 30. 9. 2016. Projekt bol realizovaný v celom rozsahu. Neboli vynechané ani nedodané žiadne jeho časti. Vecné aktivity boli
splnené podľa schváleného harmonogramu. K ukončeniu projektu bola vypracovaná záverečná správa, ktorá obsahuje všetky potrebné informácie. Podrobné informácie
o plnení projektu sú dostupné aj na ITMS, ITMS2014+, MetaIS a ASPR portáli (Aplikačný systém programového riadenia). Za účelom zabezpečenia údržby, podpory a
rozvoja uvedených IS uzatvorilo MV SR so skupinou dodávateľov dňa 31. 7. 2019 dve zmluvy SLA spoločne pokrývajúce funkcionalitu jednotlivých modulov informačných
systémov projektu ESISPZ a jeho predmetných rozšírení.

Zdroj získavania údajov:
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Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle zmluvy o poskytovaní služiebVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0502 - Rozšírenie projektu Elektronické služby informačných systémov MV SR na úseku policajného zboru (RPESISPZ MV
SR)
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zaviesť Elektronické služby informačných systémov MV SR na úseku policajného zboru (RPESISPZ MV SR)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia Zmluvy o NFP je projekt ukončený k termínu 30. 3. 2017. Všetky elektronické služby sú prístupné na portáli MV SR, ako aj na portáli www.slovensko.sk.
Merateľné ukazovatele boli naplnené dňa 30. 9. 2016. Projekt bol realizovaný v celom rozsahu. Neboli vynechané ani nedodané žiadne jeho časti. Vecné aktivity boli
splnené podľa schváleného harmonogramu. K ukončeniu projektu bola vypracovaná záverečná správa, ktorá obsahuje všetky potrebné informácie. Podrobné informácie
o plnení projektu sú dostupné aj na ITMS, ITMS2014+, MetaIS a ASPR portáli (Aplikačný systém programového riadenia). Za účelom zabezpečenia údržby, podpory a
rozvoja uvedených IS uzatvorilo MV SR so skupinou dodávateľov dňa 31. 7. 2019 dve zmluvy SLA spoločne pokrývajúce funkcionalitu jednotlivých modulov informačných
systémov projektu ESISPZ a jeho predmetných rozšírení.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle zmluvy o poskytovaní služiebVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0503 - Elektronické služby MV SR na úseku verejného poriadku, bezpečnosti osôb a majetku - 2. fáza
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Vytvoriť elektronické služby verejnej správy na úseku verejného poriadku, bezpečnosti osôb a majetku ako produktu automatizovanej a elektronizovanej back-office
agendy vnútornej správy MV SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia Zmluvy o NFP je projekt ukončený k termínu 30. 3. 2017. Všetky elektronické služby sú prístupné na portáli MV SR, ako aj na portáli www.slovensko.sk.
Merateľné ukazovatele boli naplnené dňa 30. 9. 2016. Projekt bol realizovaný v celom rozsahu. Neboli vynechané ani nedodané žiadne jeho časti. Vecné aktivity boli
splnené podľa schváleného harmonogramu. K ukončeniu projektu bola vypracovaná záverečná správa, ktorá obsahuje všetky potrebné informácie. Podrobné informácie
o plnení projektu sú dostupné aj na ITMS, ITMS2014+, MetaIS a ASPR portáli (Aplikačný systém programového riadenia). Za účelom zabezpečenia údržby, podpory a
rozvoja uvedených IS uzatvorilo MV SR so skupinou dodávateľov dňa 31.7.2019 dve zmluvy SLA spoločne pokrývajúce funkcionalitu jednotlivých modulov informačných
systémov projektu ESISPZ a jeho predmetných rozšírení, ktorým je aj projekt ESVPBOM.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle zmluvy o poskytovaní služiebVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0504 - Cloud Ministerstva vnútra SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zaviesť cloudové služby.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavné aktivity projektu boli ukončené ku koncu roka 2016, pričom podporné aktivity bolo potrebné predĺžiť z pôvodne plánovaného marca 2017 do júla 2017, kedy sa
projekt ukončil. V rámci hlavných aktivít projektu boli nasadené a úspešne otestované aj 4 elektronické služby. Chod služieb je monitorovaný v produkčnom prostredí.
Podrobné informácie o plnení projektu sú dostupné aj na ITMS, ITMS2014+, MetaIS a ASPR portáli.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle realizačnej zmluvyVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0505 - IS Identifikátor fyzických osôb - 2. fáza (IS IFO - 2. fáza)
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zaviesť plánované elektronické služby informačných systémov MV SR on-line.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na základe rozhodnutia Koaličnej rady zo dňa 3. 5. 2021 nebude právny predpis „Zákon o základných identifikátoroch fyzickej osoby“, ktorý bol pripravený pre účely
projektu, posunutý do ďalšieho legislatívneho procesu.
Pre splnenie cieľa bolo potrebné prijať právny predpis „Zákon o základných identifikátoroch fyzickej osoby“ s predmetom úpravy – tvorby, prideľovania, používania a
definície identifikátorov fyzických osôb, ako aj ďalších potrebných právnych úprav, ktoré sú nevyhnutné pre úspešné zavedenie Informačného systému identifikátora
fyzických osôb. Vzhľadom na fakt, že tento cieľ a merateľný ukazovateľ nebude možné naplniť, MV SR ako prijímateľ nenávratného finančného príspevku v rámci
Operačného programu informatizácia spoločnosti a Operačného programu integrovaná infraštruktúra prioritná os 7 bolo nútené pristúpiť k mimoriadnemu ukončeniu
projektu „Informačný systém identifikátora fyzických osôb“.
Projekt bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle zmluvy o dieloVýsledku

logická

nie

2018 2019

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0506 - Elektronický archív Ministerstva vnútra SR - 2. fáza
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zaviesť sofistikované služby elektronického archívu MV SR pre občanov, odbornú verejnosť a bádateľov, ktoré zjednodušia možnosti prístupu k archívnym zánamom a
skrátia čas na sprístupnenie údajov z elektronického archívneho spisu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Všetky ciele projektu EA MV SR boli naplnené a projekt bol riadne ukončený.
Schválenie ZMS (Záverečnej monitorovacej správy) a jej príloh: 17. 5. 2018
Finančné ukončenie projektu: 7. 6. 2018
Riadne ukončenie projektu: 7. 6. 2018
Všetky elektronické služby sú prístupné na portáli MV SR, ako aj na portáli www.slovensko.sk. Projekt bol realizovaný v celom rozsahu, neboli vynechané ani nedodané
žiadne jeho časti. Vecné aktivity boli splnené podľa schváleného harmonogramu. K ukončeniu projektu bola vypracovaná záverečná správa, ktorá obsahuje všetky
potrebné informácie. Podrobné informácie o plnení projektu sú dostupné aj na ITMS, ITMS2014+, MetaIS a ASPR portáli.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dofinancovanie projektu v zmysle zmluvy o dieloVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0507 - Datacentrum Ministerstva vnútra SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečenie priestorov pre dátové centrum MV SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z dôvodu technickej a formálnej náročnosti bol preložený termín k predkladaniu ponúk súťaže o realizáciu projektu až do dňa 31. 5. 2019. Bolo to z dôvodu, že táto
nehnuteľnosť musí spĺňať stavebno-technické požiadavky. V priebehu tejto lehoty sa však žiaden subjekt na ponuku neprihlásil a z toho dôvodu bol projekt mimoriadne
ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie projektu v zmysle uznesenia vlády č. 247/2014Výsledku

logická

nie

2018 2019

áno

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0508 - Centrálne komponenty správneho konania vo verejnej správe
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Vytvoriť SaaS služby pre jednotlivé moduly.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2020 prebiehalo verejné obstarávanie na hlavné aktivity projektu, ale verejné obstarávanie bolo prerušené, nakoľko v období od 04/2020 do 10/2020 prebiehal v
danej veci audit (posúdenie nevyhnutnosti financovania jednotlivých národných projektov OPII 2014-2020, prioritná os 7 Informačná spoločnosť), výsledkom ktorého bolo,
že je možné pokračovať v realizácii národného projektu. Z dôvodu časovej náročnosti vykonávaného auditu na strane SORO došlo k výraznému posunu harmonogramu,
nakoľko projekt obsahoval 6 časovo náročných verejných obstarávaní a obsahovo komplikovaných, došli sme po odporúčaní SORO k záveru, že nebude možné projekt
ukončiť v tomto programovom období. Z uvedeného dôvodu bol projekt zrušený (09/2021).

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových optimalizovaných úsekov verejnej správyVýsledku

počet

2018 2019

0

7

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0509 - Zavedenie služieb Platform as a Service
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Rozšírenie vládneho cloudu o služby typu Platform as a Service.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2020 prebiehalo verejné obstarávanie na hlavné aktivity projektu, ale verejné obstarávanie bolo prerušené, nakoľko v období od 04/2020 do 10/2020 prebiehal v
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danej veci audit (posúdenie nevyhnutnosti financovania jednotlivých národných projektov OPII 2014-2020, prioritná os 7 Informačná spoločnosť), výsledkom ktorého bolo,
že je možné pokračovať v realizácii národného projektu. V súčasnosti v projekte PaaS prebieha etapa Analýza a dizajn, z tohto dôvodu nie sú ešte zapojené žiadne
inštitúcie štátnej správy.

V roku 2020 prebiehalo verejné obstarávanie na hlavné aktivity projektu, ale verejné obstarávanie bolo prerušené, nakoľko v období od 04/2020 do 10/2020 prebiehal v
danej veci audit (posúdenie nevyhnutnosti financovania jednotlivých národných projektov OPII 2014 – 2020, prioritná os 7 Informačná spoločnosť), výsledkom ktorého
bolo, že je možné pokračovať v realizácii národného projektu. V októbri 2020 bola podpísaná Zmluva o dielo č. SE.VO1-2020/003209-021 na časť HA a v októbri 2021
bol podpísaný Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. SE.VO1-2020/003209-021, ktorý posunul harmonogram a upravil sa vlastný návrh plnenia predmetu zákazky.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nasadených služieb typu IaaS aPaaSVýsledku

Počet

12

2018 2019

0 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Inštitúcie štátnej správy zapojené do eGovernment cloudu.Výsledku

Počet

14

2018 2019

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ06 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - MS SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0603 - Informačný systém Centra právnej pomoci
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie plnenia úloh vyplývajúcich z projektu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt "Informačný systém Centra právnej pomoci"je realizovaný v rámci Operačného programu Integrovaný infraštruktúra. Cieľom projektu je vytvorenie nového
informačného systému, ktorý plne nahradí nevyhovujúce existujúce riešenia a zároveň pokryje všetky očakávané procesné zmeny súvisiace so službami centra a
aktuálnymi potrebami modernizácie týchto služieb. Hlavné aktivity projektu sú rozdelené do troch celkov, a to zriadenie Call Centra, ktoré bolo uvedené do prevádzky v
júni 2019, zabezpečenie CPP IKT prostriedkami (zrealizované) a vytvorenie a nasadenie Informačného systému CPP. V roku 2021 CPP vyhlásilo opakované verejné
obstarávanie na dodanie diela, zabezpečenie prevádzky a rozvoja diela - Informačného systému Centra právnej pomoci.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie úloh stanovených projektomVýstupu

logická

2019

null

2018 2019

nie

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni cieľa
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0604 - Informačný systém Obchodného registra SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Vytvoriť nový IS OR SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt na vytvorenie nového IS OR SR v rámci OPII bol zrušený, zmluva o NFP bola vypovedaná, do budúcna sa predpokladá vytvorenie systému nového OR v rámci
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POO SR.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjedn.situácií pre podnikateľov, realiz. komb.Výstupu

počet

2019

null

2018 2019

0

2

0

2

0

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet nových zjedn. životných situácií pre občanovVýstupu

počet

2019

null

2018 2019

0

6

0

6

0

6

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie ja vykonané na úrovni cieľa.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0605 - Optimalizácia procesov riadenia a prevádzky Zboru väzenskej a justičnej stráže
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Optimalizácia, inovácia a elektronizácia životného cyklu klienta, najmä modifikácií a zjednotenia postupov prostredníctvom procesných, manažérskych a IKT nástrojov
vrátane periférnych zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt Optimalizácia procesov a riadenia prevádzky ZVJS, začal svoju aktivitu analýza a dizajn v decembri 2020. Hlavným cieľom projektu, ktorý sa realizuje v prioritnej
osi 7.7. Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami, je optimalizácia procesov riadenia a prevádzky ZVJS.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových optimalizovaných úsekov verejnej správy.Výsledku

Optimalizovaný úsek VS

1

2018 2019

0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
pplk. Ing. Eisnerová

plk. Ing. Blahová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ07 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MH SR
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2021 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0701 - Elektronizácia služieb MH SR - 2. fáza
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Vytvorenie stanoveného počtu elektronických služieb MH SR, ich automatizácia a optimalizácia a zníženie administratívnej záťaže pri zadávaní požiadaviek verejnosti a
podnikateľských subjektov, čím sa dosiahnu úspory a zvýšenie kvality služieb

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2021 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Sprístupnenie služiebVýsledku

logická

/*

2018 2019

/* /*/*

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2021 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ08 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚPPVII

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 106 461 106 461
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 18 787 18 787
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 16 147 16 147

0Spolu 141 396 141 396

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0801 - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 106 461 106 461
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 18 787 18 787
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 16 147 16 147

0Spolu 141 396 141 396

Vytvorenie siete adekvátne odborne a technicky vybavených jednotiek CSIRT na celonárodnej úrovni.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe ešte nie je ukončený. V  roku 2021 sa nasadili 2 nástroje, ktoré sú zatiaľ v testovacom
móde.

Zdroj získavania údajov:
VJ CSIRT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentovVýstupu

počet

0 0

2018 2019

0

0 0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Ferdinand Vavrík, PhD.

Ing. Ferdinand Vavrík, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ09 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - NKÚ SR
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR
Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0901 - Migrácia KIS NKÚ SR a Webového sídla NKÚ SR do Vládneho cloudu
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR
Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0A - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - projekty úradu MF SR a organizácií kapitoly MF SR
Gestor: Ministerstvo financií SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0A01 - Vybudovanie nosnej infraštruktúry bezpečného informačno-komunikačného systému FS SR
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť  vybudovanie riešenia kybernetickej  bezpečnosti  finančnej  správy na úrovni  architektúry informačných systémov, komplexný nepretržitý  monitoring
bezpečnostnej  situácie finančnej  správy a komplexnú implementáciu certifikovaného informačného systému na ochranu utajovaných skutočností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt je od 24. 06. 2021 predmetom vyšetrovania Národnej kriminálnej agentúry (ďalej len „NAKA“), ktoré zatiaľ nebolo ukončené. Vyšetrovanie NAKA je v zmysle
národných koncepčných dokumentov k riadeniu EŠIF 2014 – 2020 považované za tzv. prebiehajúce skúmanie, na základe ktorého je prerušený výkon finančnej kontroly
žiadosti o platbu z úrovne RO/SO až do momentu prijatia rozhodnutia, resp. zistení NAKA. Z uvedeného dôvodu nie je možné žiadať a čerpať zvyšné finančné
prostriedky pre tento projekt. Na základe tejto skutočnosti sa Finančné riaditeľstvo SR rozhodlo utlmiť práce dodávateľa na projekte, aby nenarastali jeho požiadavky na
platby. Zároveň Finančné riaditeľstvo SR realizuje práce na implementácii vybraných častí už dodaného hardvéru a softvéru vlastnými internými kapacitami tak, aby
aspoň čiastočne naplnilo ciele a merateľné kritéria projektu.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, oddelenie stratégie a architektúry a oddelenie bezpečnosti

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – priebežný zber údajov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zvýšená úroveň kybernetickej bezpečnosti informačno-komunikačného prostredia finančnej správyVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Bc. Mozoľa, odd. stratégie a architektúry, FR SR

Ing. Korman, VO bezpečnosti, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0A02 - Informačný systém elektronickej fakturácie
Gestor: Ministerstvo financií SR

Do konca roku 2023 zabezpečiť vo viacerých etapách transpozíciu, notifikáciu a implementáciu smernice o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt Informačný systém elektronickej fakturácie (ďalej len „IS EFA“) bol v roku 2020 prehodnotený novovzniknutým Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a
informatizácie SR a odporučený na prepracovanie. Ku koncu roka 2020 sa zahájila príprava novej štúdie uskutočniteľnosti na obnovený a rozšírený projekt IS EFA v
spolupráci s Finančným riaditeľstvom SR (ďalej len „FR SR“). Ministerstvo financií SR (ďalej len „MF SR“) aj v roku 2021 pokračovalo v príprave riešenia zaručenej
elektronickej fakturácie v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a
Smernice Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EÚ o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní. Uvedená činnosť zahŕňala predovšetkým vývoj prototypu
riešenia IS EFA prostredníctvom agilného vývoja, pričom MF SR predpokladá, že k umožneniu testovania elektronickej fakturácie v oblastiach B2G, G2B a G2G dôjde v
prvej polovici roku 2022. V roku 2021 došlo k zmene spôsobu financovania projektu vzhľadom na prehodnotenie riešenia z vecného pohľadu, t. j. MF SR požiadalo
riadiaci orgán o výpoveď zo zmluvy o NFP č. Z311071W741, pričom projekt bude krytý predovšetkým zo zdrojov plánu obnovy a odolnosti, resp. z národných zdrojov.
Zároveň bol pôvodný projekt doplnený o požiadavku zo strany FR SR rozšíriť riešenie aj pre zasielanie údajov z faktúr finančnej správy pre oblasti B2B a B2C.

Poznámka:
Vzhľadom na zrušenie a rozšírenie pôvodného projektu IS EFA sa navrhuje zrušiť programovú časť 0EJ0A02 a projekt zahrnúť do programovej časti 0EK0D0S
(duplicita).

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, periodicita – priebežná.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zrealizovaná etapa projektuVýstupu

logická

áno

2018 2019

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Spišiak, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0A03 - Manažment údajov Ministerstva financií Slovenskej republiky – Komplexný projekt pre manažment údajov
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zlepšovať celkovú dostupnosť dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V roku 2021 bola čiastočne zabezpečená dostupnosť dát vo verejnej správe. Ministerstvo financií SR publikovalo na data.gov.sk 3 nové datasety.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Je zaznamenaný čiastočný posun v dodržiavaní časového harmonogramu vzhľadom na prebiehajúci proces zmeny zmluvy.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Cieľ bol čiastočne naplnený, dosiahnuté plánované výsledky ovplyvnil zdĺhavý proces zmeny zmluvy.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodat. počet inštit. VS prepojen. s centrál. platformou pre integráciu údajov a CP pre otvorené dátaVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0

0 1

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitieVýstupu

počet

2018 2019

0

0

3

0 31

Modernizovať a racionalizovať verejnú správu IKT prostriedkami.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V roku 2021 bola čiastočne zabezpečená dostupnosť dát vo verejnej správe.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Je zaznamenaný čiastočný posun v dodržiavaní časového harmonogramu vzhľadom na prebiehajúci proces zmeny zmluvy.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Cieľ bol čiastočne naplnený, dosiahnuté plánované výsledky ovplyvnil zdĺhavý proces zmeny zmluvy.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových optimalizovaných úsekov verejnej správyVýstupu

počet

2018 2019

0

0

0

0 11

Komentár k programovej časti:

Ing. Dekanová, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0A04 - Centrálny ekonomický systém – projekt
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť poskytovanie SaaS služieb Centrálneho ekonomického informačného systému ako základného prostriedku pre uplatnenie unifikácie a následnej optimalizácie
ekonomických procesov subjektov štátnej správy.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Posunutie projektu nastalo z dôvodu predĺženia kontroly súvisiacich náležitostí vo veci verejného obstarávania a s tým súvisiaceho neskoršieho podpisu Zmluvy o
implementácii Centrálneho ekonomického systému a o poskytovaní aplikačnej podpory s dodávateľom, ako bolo plánované. Zmluva bola podpísaná dňa 01. 06. 2021.
Organizácie sa budú do Centrálneho ekonomického systému migrovať v troch etapách – 1. etapa migrácie bude realizovaná k 01. 01. 2023, 2. etapa k 01. 01. 2024 a 3.
etapa k 01. 01. 2025.
V nadväznosti na uvedené došlo aj k posunu celkového harmonogramu projektu, s čím súvisí aj potreba financovania súvisiacich aktivít zo štátneho rozpočtu (mimo OP
Integrovaná infraštruktúra).

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia štátneho výkazníctva

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet centrálne poskytovaných SaaS služiebVýstupu

počet

6

2018 2019

0

6 6

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet organizácií verejnej správy využívajúcich služby CESVýstupu

počet

487

2018 2019

0

150 310

Komentár k programovej časti:

Ing. Skorka, RO Centrálneho ekonomického systému

Ing. Britvíková, GR sekcie štátneho výkazníctva

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0B - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MDV SR
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0B01 - Projekt rozvoja IS pre elektronické služby RÚ
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitieVýstupu

%

3

2018 2019

- --

Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-
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2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových optimalizovaných úsekov verejnej správyVýstupu

počet

1

2018 2019

- --

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Dodatočný počet úsekov verejnej správy, v ktorých je rozhodovanie podporované analytickými systémamiVýstupu

počet

2

2018 2019

- --

Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizov kombináciou elektron.služiebVýstupu

počet

1

2018 2019

- --

Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov realiz. kombináciou .elekt. služiebVýstupu

počet

5

2018 2019

- --

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0B02 - Monitorovací systém pre reguláciu a štátny dohľad komunikácií a poštových služieb
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zvýšenie pokrytia širokopásmovým internetom/ NGN
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet bielych miest pokrytých širokopásmovým internetomVýstupu

počet

30

2018 2019

- --

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet nástrojov pre efektívny manažment a plánovanie sietíVýstupu

počet

1

2018 2019

- --

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0B03 - Registre informačného systému o výstavbe - Jednoduchý projekt pre manažment údajov
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje. Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na rok 2021 nie sú stanovené merateľné ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových elektronických služiebVýstupu

logická

3 3

2018 2019

-

0

-

0

-

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0B04 - Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti MDV SR
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monit. a riadenie bezpeč. incidentovVýstupu

počet

2018 2019

-

3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet informačných systémov  VS s implementovaným nástrojom na rozpoz.,, monitor. incidentovVýstupu

počet

2018 2019

-

1

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

C - Počet inf. systémov VS zapojených do centrálneho systému v rámci VSVýstupu

počet

2018 2019

-

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0C - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MZVaEZ SR
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0D - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MPaRV SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0D01 - Centrálny údajový repozitár ÚKSÚP - komplexný projekt pre manažment údajov
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet dodatočných centrálne využitých podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVSVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet úsekov verejnej správy, v ktorých je rozhodovanie podporované analytickými systémamiVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Ján Príšegem

PhDr. Ján Berceli

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0D02 - Rozšírenie centrálneho údajového repozitára ÚKSÚP - manažment údajov
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet dodatočných centrálne využitých podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVSVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet úsekov verejnej správy, v ktorých je rozhodovanie podporované analytickými systémamiVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Ján Príšegem

PhDr. Ján Berceli

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0D03 - Zlepšenia eGov služieb Ústredného kontrolného a skúšobného ústavu poľnohospodárskeho v Bratislave
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre občanovVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2021 prebehli aktivity, spojené s finalizáciou dokumentácie pre verejné obstarávanie. Kompletný materiál bol odovzdaný na riadiaci orgán na prvú ex ante
kontrolu. Po jej úspešnom absolvovaní bolo začaté verejné obstarávanie, ktoré koncom roka prešlo do fázy vyhodnocovania podaných ponúk.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zavedených elektron. služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre podnikateľovVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Ján Príšegem

PhDr. Ján Berceli

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0D04 - Migrácia Informačného systému prípravkov na ochranu rastlín (IS POR) do Vládneho cloudu SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Racionalizácia prevádzky informačných systémov pomocou eGovernment cloudu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Po odborných konzultáciách so zástupcami MIRRI, bol projekt ako celok zrušený. Jeho uskutočnenie podľa pôvodného zámeru a špecifikácie sa nebude realizovať.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet inštitúcií štátnej správy zapojených do eGovernment clouduVýstupu

počet ks

2018 2019

0

0 0

Komentár k programovej časti:
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Ing. Ján Príšegem

PhDr. Ján Berceli

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0E - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - Kancelária NS SR
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR
Komentár k programovej časti:

Modernizácia a racionalizácia verejnej správy IKT prostriedkami. Posilnenie aplikácií IKT v rámci elektronickej štátnej správy.
Ing. Sedláčková

Ing. Šveda PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0E01 - Informačný systém KNS SR
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR

Vybudovanie a zavedenie do prevádzky nového komplexného centralizovaného Informačného systému KNS SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V 6/2021 výpoveď zmluvy o  poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Z dôvodu objektívnych skutočností nebolo možné  plnenie záväzkov vyplývajúcich zo
zmluvy. Projekt ukončený bez realizácie.

Zdroj získavania údajov:
Odd. riadenia projektov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - budovanie infromačného systémuVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

uvedený pri 0EJ0E
Ing. Sedláčková

Ing. Šveda PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0F - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MZ SR
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR
Komentár k programovej časti:

Predmetné finančné prostriedky sa týkajú Operačného programu „Integrovaná infraštruktúra“. Boli čerpané na mzdové výdavky a odvody zamestnancov ktorí participovali na
projekte o NFP. Okrem toho sa vynaložili finančné prostriedky na kapitálové výdavky na zakúpenie softvéra. Projekt OP II ešte naďalej prebieha.

HH MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0F01 - Integrovaný systém úradov verejného zdravotníctva
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Zlepšenie kvality prístupu k IKT a zlepšenie ich využitia a kvality v úradoch verejného zdravotníctva
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Predmetné finančné prostriedky sa týkajú Operačného programu „Integrovaná infraštruktúra“. Boli čerpané na mzdové výdavky a odvody zamestnancov ktorí participovali
na projekte o NFP. Okrem toho sa vynaložili finančné prostriedky na kapitálové výdavky na zakúpenie softvéra. Projekt OP II ešte naďalej prebieha.

Zdroj získavania údajov:
HH MZ SR

Komentár k programovej časti:
Predmetné finančné prostriedky sa týkajú Operačného programu „Integrovaná infraštruktúra“. Boli čerpané na mzdové výdavky a odvody zamestnancov ktorí participovali na
projekte o NFP. Okrem toho sa vynaložili finančné prostriedky na kapitálové výdavky na zakúpenie softvéra. Projekt OP II ešte naďalej prebieha.

HH MZ SR

HH MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ŠÚ SR
Gestor: Štatistický úrad SR
Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G01 - Jednotný informačný systém štatistických údajov
Gestor: Štatistický úrad SR

Realizácia opatrení, ktorými sa zefektívni koordinácia procesov v rámci národného štatistického systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol projekt v štádiu realizácie, plánovaný prechod do produkcie je v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

2018 2019

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G02 - Dynamický cenový model
Gestor: Štatistický úrad SR

Realizácia prijatých opatrení na zefektívnenie možností pre využívanie dostupných údajov pre cenové štatistiky a hladiny, ktoré realizuje Štatistický úrad SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 začala realizácia analytickej fázy projektu, finančné krytie bude zabezpečené v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

100

2018 2019

0

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G03 - Socioekonomické aspekty BigData v štatistike
Gestor: Štatistický úrad SR

Realizácia prijatých opatrení na zefektívnenie používania nových zdrojov údajov v rámci národného štatistického systému využívaním nových metód ich spracovania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 začala realizácia analytickej fázy projektu, finančné krytie bude zabezpečené v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

100

2018 2019

0

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EJ0G04 - Riešenie konsolidácie registrov OVM, organizácií, fariem a zahraničného obchodu
Gestor: Štatistický úrad SR

V rámci projektu bude vytvorený nový IS Štatistické registre, ktorý bude mať 2 koncové služby a to poskytovanie údajov a zapisovanie údajov. Zároveň bude vytvorená
služba v oblasti moje dáta, ktorá bude notifikovať spravodajské jednotky o potenciálnych chybách v ich výkazoch, ktoré by mohli viesť k reštriktívnemu konaniu voči nim.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt bol realizovaný v roku 2021 a ukončený prechodom do produkcie k 1. 1. 2022 po ukončení pilotnej fázy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

2018 2019

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G05 - Migrácia IS Vnútorná správa, IŠIS Štatistického úradu SR do vládneho cloudu
Gestor: Štatistický úrad SR

Pre dosiahnutie dlhodobej udržateľnosti, v súlade s požiadavkami na kvalitu, plošné úspory a v súlade s národnou koncepciou informatizácie verejnej správy, je potrebná
migrácia IS Vnútorná správa a IŠIS ŠÚ SR do vládneho cloudu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol projekt v štádiu realizácie, jeho ukončenie je plánované v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

100

2018 2019

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0G06 - Migrácia IS IVIS, RPO Štatistického úradu do vládneho cloudu
Gestor: Štatistický úrad SR

Pre dosiahnutie dlhodobej udržateľnosti, v súlade s požiadavkami na kvalitu, plošné úspory a v súlade s národnou koncepciou informatizácie verejnej správy, je potrebná
migrácia IS IVIS a RPO ŠÚ SR do vládneho cloudu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol projekt v štádiu realizácie, jeho ukončenie je plánované v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie prijatých opatreníVýstupu

Percento

2018 2019

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0H - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MK SR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR
Komentár k programovej časti:

Vykázané čerpanie finančných prostriedkov bolo na základe refundácií bežných výdavkov z platobnej jednotky MF SR za obdobie rokov 2020 a 2021.
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Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0H01 - PAMIS
Gestor: Ministerstvo kultúry SR
Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0I - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MPSVR SR
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie programovej časti je súčasťou monitorovania cieľa
odbor riadenia projektov

MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0I01 - Elektronizácia služieb Národného inšpektorátu práce
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Modernizácia a racionalizácia Národného inšpektorátu práce IKT prostriedkami
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
v roku 2021 prebiehala projektová iniciačná fáza projektu a začali sa činnosti spojené s prípravou VO.
Cieľom navrhovaného projektu Elektronizácie služieb NIP je posilnenie elektronických nástrojov pre efektívne spracovanie a využívanie dát a zavedenie poskytovania
elektronických služieb verejnosti, vrátane poskytovania otvorených dát. Tento projekt má ambíciu predstaviť nové, technologicky inovatívne riešenie agendy výkonu
inšpekcie práce v Slovenskej republike. Centralizované riešenie informatizácie ponúka jedinečnú príležitosť na riešenie, ktoré bude efektívne a zároveň maximálne
hospodárne.

Očakávané výsledky projektu sú najmä:
•Začlenenie sa do systému referenčných registrov a poskytovanie referenčných údajov generovaných sústavou IP
•Optimalizovaná koordinácia a spolupráca s inými orgánmi verejnej správy (ďalej VS)
•Zavedený systém riadenia a hodnotenia v rámci informačných systémov
•Dostupné informácie a nástroje prevencie vrátane poradenstva
•Využívanie IS občanmi a ich celková spokojnosť so službami
•Podpora činnosti inšpekcie práce a elektronizácia služieb sústavy IP
•Využívanie IS podnikateľmi a ich celková spokojnosť so službami
•Skrátenie priemernej doby vybavovania podania v rozhodovacej činnosti
•Zlepšené analytické a metodické kapacity v oblasti inšpekcie práce
•Zvýšené poskytovanie otvorených dát a vyššia miera transparentnosti dát
•Zvýšenie úrovne odborných vedomostí zamestnancov na agende inšpekcie práce
•Optimalizované procesy v sústave IP

Zdroj získavania údajov:
odbor riadenia projektov

Komentár k programovej časti:

Na prvku 0EJ0I sa nečerpali finančné prostriedky, prebiehala projektová iniciačná fáza, súbežne proces verejného obstarávania.
odbor riadenia projektov

MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0J - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚVO
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0J01 - Projekt SVO
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie
Komentár k programovej časti:

projekt sa nerealizoval
Ing. Anna Vaďurová

Ing. Boris Patkoš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 466 414 32 735 715 32 159 056
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 5 541 255 5 541 255
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 600 000 600 000

21 466 414Spolu 38 876 970 38 300 312

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2021 MIRRI SR posudzovalo v spolupráci s Ministerstvom financií SR rozpočtové opatrenia správcov kapitol vo forme žiadostí a oznámení za
účelom ich zefektívnenia využívania výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK01 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária Národnej rady SR
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať výdavky na jednotlivé informačné technológie v Kancelárii NR SR z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na medzirezortnom podprograme boli sledované výdavky na informačné technológie Kancelárie NR SR z hľadiska ich implementácie a zabezpečenia udržania chodu
parlamentného informačného systému a jeho dostupnosti, bezpečnosti a technologickej modernizácie za účelom ich zefektívnenia.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informačných a komunikačných technológií Kancelárie NR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov v Kancelárii NR SR na prevádzku a údržbu informačných technológií.Výstupu

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie informačných technológií pre potreby Kancelárie NR SR
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr. Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0101 - Systém vnútornej správy
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na  jednotlivé iinformačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V oblasti systémov vnútornej správy bol riadený objem výdavkov najmä na aktualizáciu a servis informačných systémov SSLP (Systém na sledovanie legislatívneho
procesu) a ASPI. Investičné výdavky smerovali do informačného systému Dochádzka, Registratúra a Middleware.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informačných a komunikačných technológií Kancelárie NR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačnýchVýstupu

áno

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Sledovanie a riadenie výdavkov na systémy vnútornej správy.
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr. Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0102 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačnýchVýstupu

áno

2018 2019

áno áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Prvok "Špecializované systémy" Kancelária NR SR v roku 2021 nerealizovala.
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr. Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0103 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať a riadiť  objem výdavkov na i podpornú nfraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V oblasti podpornej infraštruktúry bol sledovaný objem výdavkov najmä na nákup výpočtovej techniky, telekomunikačné služby a poplatky za komunikačnú infraštruktúru.
Investície smerovali do posilnenia informačnej bezpečnosti, pokročilej analýzy dátových tokov a identifikácie incidentov.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informačných  a komunikačných technológií kancelárie NR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Sledovanie a riadenie výdavkov na podpornú infraštruktúru.
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr. Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0104 - Systém na sledovanie legislatívneho procesu - SSLP
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na Systém na sledovanie legislatívneho procesu za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu na SSLPVýstupu

áno

2018 2019

Komentár k programovej časti:

Prvok "SSLP" Kancelária NR SR v roku 2021 nerealizovala.
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr. Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0105 - IS NES
Gestor: Kancelária Národnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na informačný systém NES
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Do prvku IS NES v roku 2021 nesmerovali žiadne výdavky Kancelárie NR SR.
Ing. Zuzana Makšimová

Mgr Emília Kováčová Nemčeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK02 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária prezidenta SR
Gestor: Kancelária prezidenta SR
Komentár k programovej časti:

Cieľ bol v hodnotenom období splnený a zabezpečený.
Ing. Barbora Novotná

JUDr. Metod Špaček, Ph.D., vedúci Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0201 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Kancelária prezidenta SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre systémy vnútornej správy - zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu bol splnený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Systémy vnútornej správyEfektivity

logická

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol v monitorovacom období splnený a zabezpečený.
Ing. Barbora Novotná

JUDr. Metod Špaček, Ph.D., vedúci Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0202 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária prezidenta SR
Komentár k programovej časti:

V monitorovacom období Kancelária prezidenta Slovenskej republiky nevyužila prvok 0EK0202 Špecializované systémy.
Ing. Barbora Novotná

JUDr. Metod Špaček, Ph.D., vedúci kancelárie prezidenta Slovenskej republiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0203 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária prezidenta SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu. Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú
infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre podpornú infraštruktúru - zabezpečenie efektívneho využívania a riadenia výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu bol splnený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Podporná infraštruktúraEfektivity

logická

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ v hodnotenom období bol zabezpečený a splnený.
Ing. Barbora Novotná

JUDr. Metod Špaček, Ph.D., vedúci Kancelárie prezidenta Slovenskej republiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK03 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad vlády SR
Gestor: Úrad vlády SR

zabezpečenie výpočtovej techniky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ programu  sa priebežne plnil.

Zdroj získavania údajov:
ÚV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - nákup výpočtovej technikyVýsledku

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ programu sa priebežne plnil.
ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0301 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad vlády SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektivnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ programu sa v priebehu roka plnil.
Finančné prostriedky  boli po posúdení MIRRI SR použité  na prevádzku a údržbu na informačné technológie.

Zdroj získavania údajov:
ÚV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ISVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ programu sa v priebehu roka plnil.
ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Vytlačené dňa: 25.05.2022 100 / 207



0EK0302 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad vlády SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa v priebehu roka plnil.
Finančné prostriedky  boli po posúdení na MIRRI SR použité  na prevádzku a údržbu na informačných technológií.

Zdroj získavania údajov:
ÚV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Špecializované systémyVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ programu sa v priebehu roka plnil.
Finančné prostriedky  boli po posúdení na MIRRI SR použité  na prevádzku a údržbu na informačných technológií.

ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0303 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad vlády SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa v priebehu roka plnil.
Finančné prostriedky  boli po posúdení na MIRRI SR použité  na prevádzku a údržbu na informačných technológií.

Zdroj získavania údajov:
ÚV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Sledovanie objem výdavkovVýsledku

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa v priebehu roka plnil.
Finančné prostriedky  boli po posúdení MIRRI SR použité  na prevádzku a údržbu na informačné technológie.

ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK04 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária Ústavného súdu SR
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0401 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR

Zeefektívnenie vynakladania výdavkov na prevádzku a údržbu informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária  Ústavného súdu SR konštatuje, že od 1.1.2021 do 31.12.2021 zefektívnila využitie výdavkov na prevádzku a údržbu systémov vnútornej správy.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov na prevádzku a údržbu informačných systémovEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

ano

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0402 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR

Zefektívnenie vynakladania výdavkov na prevádzku a údržbu informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária  Ústavného súdu SR konštatuje, že od 1.1.2021 do 31.12.2021 zefektívnila využitie výdavkov na prevádzku a údržbu špecializovaných systémov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémovEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

ano

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0403 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR

Efektívne vynakladanie výdavkov na prevádzku a údržbu podpornej infraštruktúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária  Ústavného súdu SR konštatuje, že od 1.1.2021 do 31.12.2021 zefektívnila využitie výdavkov na prevádzku a údržbu podpornej infraštruktúry.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov na prevádzku a údržbu podpornej infraštruktúryEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

ano

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0404 - Jednotný integrovaný informačný systém Kancelárie ÚS SR
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR

Efektívne vynakladanie nákladov na prevádzku a údržbu Jednotného integrovanéhio informačného systému Kancelárie ÚS SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária Ústavného súdu SR konštatuje, že v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 zefektívnila využitie výdavkov na prevádzku a údržbu Jednotného integrovaného
informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne vynakladanie nákladov na prevádzku a údržbu Jednotného integrovanéhio informačného systémuEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

ano

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0405 - Kybernetická bezpečnosť Kancelárie ÚS SR
Gestor: Kancelária Ústavného súdu SR

Zefektívnenie vynakladania výdavkov na prevádzku a údržbu systémov na kybernetickú bezpečnosť
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária  Ústavného súdu SR konštatuje, že od 1.1.2021 do 31.12.2021 zefektívnila využitie výdavkov na prevádzku a údržbu systémov na kybernetickú bezpečnosť..

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov na prevádzku a údržbu systémov na kybernetickú bezpečnosťVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

ano

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK05 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Najvyšší súd SR
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR
Komentár k programovej časti:

Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku  rozpočtových výdavkov  na informačné technológie  vo verejnej správe, efektívne využívať a riadiť
výdavky  na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska  ich implementácie  a následných výdavkov  na prevádzku a údržbu.

Ing. Sedláčková

Ing. Šveda PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0501 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov  na jednotlivé  informačné systémy  z hľadiska  ich implementácie  a následných  výdavkov  na prevádzku  a údržbu  za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výdavky Kancelárie Najvyššieho súdu SR za systémy vnútornej správy boli sledované a schvaľované MIRRI SR.

Zdroj získavania údajov:
Ekonomický odbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené  využitie výdavkov zo št. rozpočtu na prevádzku a úržbu jednotl. informačných systémovVýstupu

logická

áno áno

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku  rozpočtových výdavkov  na informačné technológie  vo verejnej správe, efektívne využívať a riadiť
výdavky  na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska  ich implementácie  a následných výdavkov  na prevádzku a údržbu.

Ing. Sedláčková

Ing. Šveda, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0502 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie  a následných výdavkov  na prevádzku a údržbu za účelom  ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období neboli vynaložené rozpočtové prostriedky na špecializované systémy.

Zdroj získavania údajov:
Ekonomický odbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené  využitie  výdavkov zo št. rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých inform. systémovVýstupu

logická

áno áno

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku  rozpočtových výdavkov  na informačné technológie  vo verejnej správe, efektívne využívať a riadiť
výdavky  na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska  ich implementácie  a následných výdavkov  na prevádzku a údržbu.

Ing. Sedláčková

Ing. Šveda PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0503 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária Najvyššieho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov zo štátneho rozpočtu  na podpornú infraštruktúru
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výdavky Kancelárie Najvyššieho súdu SR za podpornú infraštruktúru boli sledované a schvaľované MIRRI SR.

Zdroj získavania údajov:
Ekonomický odbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie  výdavkov zo št. rozpočtu na podpornú infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku  rozpočtových výdavkov  na informačné technológie  vo verejnej správe, efektívne využívať a riadiť
výdavky  na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska  ich implementácie  a následných výdavkov  na prevádzku a údržbu.

Ing. Sedláčková

Ing. Šveda PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK06 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Generálna prokuratúra SR
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci nárokov na zmenu a štruktúru v rozpočtovej kapitole došlo k sprehľadneniu výdavkov na informačné technológie, k ich efektívnemu riadeniu a následnému
využívaniu.

Zdroj získavania údajov:
odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

E - Objem potrebných finančných prostriedkov na roky 2021 - 2023Výstupu

Eur

3000263

2018 2019

4727558

2993763 2993763

Komentár k programovej časti:
Zámerom je sprehľadnenie, sledovanie a riadenie objemu výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom ich zefektívnenia.
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Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0601 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť funkčnosť systémov vnútornej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ - zabezpečenie funkčnosti systémov vnútornej správy bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

F - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

Eur

417120

2018 2019

153067

417120 417120

Komentár k programovej časti:

Funkčnosť systémov vnútornej správy bola zabezpečená.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0602 - Špecializované systémy
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť funkčnosť špecializovaných systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ - zabezpečenie funkčnosti špecializovaných systémov bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

F - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

Eur

177817

2018 2019

473404

177817 177817

Komentár k programovej časti:

Funkčnosť špecializovaných systémov bola zabezpečená.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0603 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť funkčnosť podpornej infraštruktúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ - zabezpečenie funkčnosti podpornej infraštruktúry bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

F - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

Eur

1005761

2018 2019

1631198

999261 999261

Komentár k programovej časti:

Funkčnosť podpornej infraštruktúry bola zabezpečená.
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Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0604 - Informačný systém Elektronické služby GP SR
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť funkčnosť špecializovaných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ - zabezpečenie funkčnosti špecializovaných systémov bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

F - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

Eur

1399565

2018 2019

1813926

1399565 1399565

Komentár k programovej časti:

Funkčnosť špecializovaných systémov bola zabezpečená.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0605 - Pripojenie IS Patrícia GP SR na IS Európskeho prokurátora, napojenie na eEvidence
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť pripojenie IS Patrícia GP SR na IS Európskeho prokurátora, napojenie na eEvidence.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ - zabezpečenie pripojenia IS Patrícia GP SR na IS Európskeho prokurátora, napojenie na eEvidence sa plní.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informatiky GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

Eur

0 0

2018 2019

55807

1320000

64372344518

2706000 0

Komentár k programovej časti:

Pripojenie IS Patrícia GP SR na IS Európskeho prokurátora, napojenie na eEvidence sa zabezpečuje.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0606 - Projekt evidencie odsúdení občanov tretích štátov (ECRIS TCN)
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť realizáciu projektu evidencie odsúdení občanov tretích štátov (ECRIS TCN) s použitím IS ECRIS, IS RT GP SR, IS KEU MV SR a IS MS SR (vrátane IS
ZVJS).

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná čiastka vo výške 10 800,- Eur bola vynaložená na projektové poradenstvo.

Zdroj získavania údajov:
Register trestov GP SR

Komentár k programovej časti:

Projekt evidencie odsúdení občanov tretích štátov (ECRIS TCN) sa zabezpečuje.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0607 - Nahradenie IS RT Evidencie odsúdených osôb novým IS
Gestor: Generálna prokuratúra SR

Zabezpečiť nahradenie IS Registra trestov Evidencie odsúdených osôb novým IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančná čiastka vo výške 1 440,- Eur bola vynaložená na projektové poradenstvo v súvislosti s poskytnutím eurofondov.

Zdroj získavania údajov:
Register trestov GP SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Objem potrebných finančných prostriedkovVýstupu

EUR

2018 2019

1440

80000 4950000

Komentár k programovej časti:

Práce súvisiace s nahradením IS Registra trestov novým IS sa zabezpečujú.
Ing. Martina Kotschová

Ing. Edita Valachovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK07 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Najvyšší kontrolný úrad SR
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR
Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0701 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v hodnotenom roku zabezpečený a splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov.Efektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0702 - Špecializované systémy
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v hodnotenom roku zabezpečený a splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov.Efektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0703 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v hodnotenom roku zabezpečený a splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zefektívnené využitie výdavkob zo ŠR na podpornú infraštruktúru.Efektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0704 - Kontrolórsky informačný systém NKÚ SR
Gestor: Najvyšší kontrolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov KIS NKÚ SR z hľadiska jeho implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom jeho zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v hodnotenom roku zabezpečený a splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu KIS NKÚ SR.Efektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom programu.
NKÚ SR

NKÚ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK09 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí
SR
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0901 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Dosiahnutie 100% zapojenia všetkých zamestnancov MZVEZ do systému pre správu registratúry (ESSR) a udržiavanie systému v súlade splatnou legislatívou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento užívateľov využívajúcich elektronický systém pre správu registratúry.Efektivity

percento užívateľov

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0902 - Špecializované agendové systémy
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie nepretržitej funkčnosti špecializovaných agendových systémov:
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento kalendárnych dní udržania systémov v prevádzke.Efektivity

percento dní

2018 2019

100% 100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0903 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie komplexného systému ochrany kybernetického priestoru  a ochrany osobných údajov vrátane modernizácie aktívnych a pasívnych prvkov sieťovej
infraštruktúry v rámci MZVEZ SR a zastupiteľských úradov v zahraničí za účelom zvýšenia úrovne kybernetickej bezpečnosti v podmienkach MZVEZ SR.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento ZÚ s modernizovanou sieťovou infraštruktúrouVýsledku

% ZÚ s modernizovanou

2018 2019

100%

Pripojenie zamestnancov z mobilných zariadení do infraštruktúry MZVEZ z externého prostredia cez  systém Mobile Device Management za účelom eliminácie
kybernetických zraniteľností.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento používateľov mobilných zariadení pripojených cez MDMVýsledku

% používateľov

2018 2019

100% 100%
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Zabezpečenie  obmeny hardvérového vybavenia pre konzulárne úrady v nadväznosti na fungovanie národného VIS a jeho napojenie na centrálny VIS.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento ZÚ s obmeneným HWVýsledku

% ZÚ s obmeneným HW

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0904 - Špecializované prvky - IS Elektronické služby
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie  nepretržitej funkčnosti systému ES MZVEZ na všetkých konzulárnych pracoviskách v zahraničí.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento konzulárnych pracovísk na ZÚ s funkčným systémom ES MZVEZEfektivity

% konzulárnych pracovísk

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0905 - Špecializované agendové systémy - IS ŠOI na výmenu US
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie  nepretržitej funkčnosti systému na výmenu utajovaných dokumentov v segmente „Dôverné“ a „Tajné“.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percento pracovísk so systémom „D“ a „T“ v prevádzkeVýsledku

% pracovísk

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0906 - Špecializované agendové systémy - IS NVIS
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie  nepretržitej funkčnosti systému NVIS na všetkých konzulárnych pracoviskách v zahraničí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento konzulárnych pracovísk na ZÚ s funkčným systémom NVISVýsledku

% ZÚ s funkčným

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0907 - Špecializované agendové systémy - IS Doklady
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zabezpečenie  nepretržitej funkčnosti systému IS Doklady na všetkých konzulárnych pracoviskách v zahraničí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento konzulárnych pracovísk na ZÚ s funkčným systémom IS DokladyVýsledku

% konzulárnych pracovísk

2018 2019

100% 100%

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0A - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo obrany SR
Gestor: Ministerstvo obrany SR
Komentár k programovej časti:

.
.

.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo vnútra SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť  efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Programové časti podprogramu boli zhodnotené.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol zabezpečený nákup operačných systémov, systém 365, analytické nástroje, kolaboračné produkty, bezpečnostné produkty od firmy Microsoft.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológiíEfektivity

Logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B02 - Špecializované agendové systémy
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli zabezpečené služby podpory pre CES, zmena integračného rozhrania ISEA a Fabasoft, úprava riešenia SmartHUB jednotného pracoviska pre čítanie
kontaktného čipu elD, služby podpory pre projekt 5070 mvmail, služby podpory pre projekt 5061 mvmail, služba technickej podpory pre ISDN, aktualizácia 17 licencií –
CENKROS4, aktualizácia sw DRIVEPLUS, aktualizácia licencií Tacho Scan Control, aktualizácia licencií ADR programu, SW podporné služby                      pre ABPS
POISC, SV podporné služby pre ABPS nadštandard, aktualizácia swCCPBasic pre IMS Map360&, Aktualizácia sw CCP Basic pre Cyclone.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológiíEfektivity

Logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli zabezpečené služby ako severhousing, prenájom serverov, administrácia serverov, komunikačné služby pevnej siete CI MV (internetové služby),
prenájom diaľkových okruhov, dátové siete, mobilné služby (hovorné), káblová televízia. Bolo zabezpečené technické a materiálové vybavenie ako tlačiarne, notebooky,
PDA Winmate, podpisové tablety, monitory, rádiostanica, modemy, routre, smartfóny. Inštalácia HW zariadení/komponentov pre vyvolávací systém, servis a údržba
rádiokomunikačného zariadenia SITNO, SLA 112 – servisné služby, Implementácia CA API, prekladka UOS PPZ Tomašikova, BA.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na zabezpeč. infraštr. pre prevádzku jednot. informač systémovEfektivity

Logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B04 - Systémy zložiek MV SR (PZ, HaZZ, SKR)
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2021 boli realizované nákupy výpočtovej techniky pre IZS 112: Headset CC530, USB, zvukové karty, IZS performance PC+LCD, klávesnice, držiaky na monitory.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológií.Efektivity

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B05 - Centrálny informačný systém matričnej agendy
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci SLA bola riešená štandardná údržba systému, služby podpory prevádzky, testovania a nasadzovania aktualizácií, záplat a opráv aplikačného programového
vybavenia (APV) a elektronických služieb (ES) a zmien APV. Služby riadenia incidentov a problémov, analytická a metodická podpora používateľom služby monitoringu
súvisiacej systémovej infraštruktúry, služby polylaktiky a úprava prevádzkovej a používateľskej dokumentácie v prípade zmien a opráv APV. Dátové intervencie na
problémových osobách. Na Centrálny informačný systém matričnej agendy neboli realizované v roku 2021 žiadne výdavky. Začali sa analytické práce pre úpravy v
agende CISMA súvisiace s prijatím antibyrokratického zákona.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných technológií.Efektivity

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B06 - Kritická infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť prevádzku informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli zabezpečené služby štandardnej podpory a údržby prostredia IKT infraštruktúry pre IAAS, služby štandardnej podpory, údržby a servisných služieb pre
sieťovú infraštruktúru IKT MV SR, pozáručný autorizovaný servis IKT IAAS, Služby štandardnej podpory a údržby definovaných softvérových komponentov: Service
Management, Infrastructure Management, Security Management, API Management, príslušné integračné komponenty. Služby podpory a údržby IS SAP, podpora a
servis PIŠOI – šifrovej techniky, podpora a servis DMS, služby štandardnej podpory  a údržby IIS MV SR podporujúcej procesy osobitných bezpečnostných opatrení na
účely  zaistenia  ochrany základných bezpečnostných záujmov SR a operatívno-pátracej  činnosti  –  časť  evidencia  policajtov,  policajného majetku a  policajnej
korešpondencie. Služby podpry a údržby SLA1 a SLA2, servis podpory a údržby NPC MV SR, servis. Služby pre Non-IKT, služby HeplDesk. Sú zabezpečené služby
údržby systému NG SIS II. Servis technickej podpory a prev. APV a ES IS.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky informačných systémov na 100 %.Výsledku

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
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Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B07 - IS Register adries
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť prevádzku informačného systému RA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci SLA bola riešená štandardná údržba systému, služby podpory prevádzky, testovania a nasadzovania aktualizácií, záplat a opráv aplikačného programového
vybavenia (APV) a elektronických služieb (ES) a zmien APV. Služby riadenia incidentov a problémov, analytická a metodická podpora používateľom, služby monitoringu
súvisiacej systémovej infraštruktúry, služby profylaktiky a úprava prevádzkovej a používateľskej dokumentácie v prípade zmien a opráv APV. Reklamácia a dopĺňanie
chýbajúcich a chybne zameraných adresných bodov.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky informačného systému RA na 100 %.Výsledku

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B08 - Elektronický archív MV SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť prevádzku informačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci prvku neboli  realizované žiadne výdavky. Vzhľadom na skutočnosť, že k uvedenému systému nemá MV SR uzatvorenú servisnú zmluvu je prevádzka
zabezpečovaná iba v nevyhnutnej miere internými pracovníkmi MV SR. V ďalšom období je plánovaná súťaž na dodanie služieb podpory pre daný IS.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky informačného systému na 100 %.Výsledku

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0B09 - Elektronické služby centrálnej ohlasovne
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť prevádzku informačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci prvku boli realizované výdavky pre Elektronický informačný systém na správu expertíznych záznamov a spisov. Bola zabezpečená podpora softvérových služieb
– kontrola, aktualizácia, diagnostika a rozvoj systému EVIDENCE. Boli zabezpečené softvérové a hardvérové podporné služby pre informačné systémy AFIS/Eurodac
vrátane podsystémov Kriminálny AFIS, Cudzinecký AFIS a aplikácií AFIS reporty a AFISWEB. Služby boli zamerané na služby podpory prevádzky (riešenie incidentov,
zaistenie spoľahlivej, kontinuálnej a bezpečnej prevádzky), rozvoja a integrácie AIFS/Eurodacu na externé informačné systémy (PRUM, FBI USA, MIGRA, CLKm, CLK).
Boli zabezpečené podporné softvérové a hardvérové služby – kontrola, aktualizácia, diagnostika, profylaxia, servis  rozvoj pre informačný systém obsahujúci národnú
DNA databázu a CODIS vrátane podsystému PRUM DNA, aplikácie CODISWEB, aplikácie štatistických reportov a aplikácie pre spracovanie informácií o prístupoch do
systému. Výdavky pre ES CO boli realizované v rámci iných prvkov. V roku 2021 prebehli úpravy hlásenia pobytu v súvislosti s legislatívnymi zmenami iniciovanými SVS
a zmenami na spoločných moduloch dodávaných v rámci projektu (platobný modul, elektronická podateľňa). Z toho vyplývajúca podpora pri odstraňovaní zistených chýb
dotknutých danou úpravou, realizácia dátových intervencií na problematických osobách v prácach bude pokračovať aj v roku 2022.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky informačného systému na 100 %.Výsledku

Logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ prvku bol zhodnotený.
Ing. Erik Podoba, SITB MV SR

Ing. Igor Sibert, generálny riaditeľ SITB MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo spravodlivosti SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie rozvoja a prevádzky systémov vnútornej správy v oblasti účtovníctva, správy majetku štátu, personalistiky, workflow, helpdesku v rámci MS SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka vrátane profylaktiky a služieb podpory pre informačný systém Správy dokumentov a workflow a ďalších systémov
vnútornej správy.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie rozvoja a prevádzky systémov verejnej správyEfektivity

logická

áno áno

2016

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie rozvoja a prevádzky špacializovaných systémov v rámci MS SR:
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia špecializovaných informačných  systémov rezortu ako Dotačný systém, APV
na online losovanie a elektronické testovanie, elektronické prepojenie rezortu s bankami, ePodateľňa, systém Atlassian a nákup a predĺženie nevyhnutných licencií.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - rozvoj a prevádzka špecializovaných systémovEfektivity

logická

áno áno

2016

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0C03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie podpory hardwéru, komunikačných liniek, sietí, operačných systémov na koncových bodoch v rámci MS SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis podpornej infraštruktúry.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - podpora HW, LAN, WAN, KTIEfektivity

logická

áno áno

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C04 - Informačné systémy obstarané z prostriedkov EÚ a ŠFM
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Podpora rozvoja a prevádzky špecializovaných prvkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená podpora rozvoja a prevádzky špecializovaných systémov obstaraných z prostriedkov EÚ a ŠFM.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C05 - Aplikačné programové vybavenie väzenského informačného systému
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie prevádzky a ďalšieho rozvoja komplexného programového vybavenia väzenského informačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zbor zabezpečoval primeranú prevádzku a ďalší rozvoj komplexného aplikačného programového vybavenia väzenského informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky a ďalšieho rozvoja komplexného aplikačného programového vybavenia väzenskéhoEfektivity

logická

áno áno

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
pplk. Ing. Eisnerová Jana

plk. Ing. Blahová Zuzana

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C06 - IS Súdny manažment
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Rozvoj a prevádzka IS Súdny manažment
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis IS Súdny manažment, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.
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Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Rozvoj a prevádzka IS SMVýsledku

logická

2019

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C07 - Servisné služby IS OR - Corwin
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Servisné služby IS OR - Corwin
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis IS OR - Corwin, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Servisné služby IS OR - CorwinVýsledku

logická

2019

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C08 - AZU - Aplikácia na zber údajov
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

AZU - Aplikácia na zber údajov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aplikácia na zber údajov AZU je v prevádzke.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - AZU - Aplikácia na zber údajov - prevádzka aplikácieVýsledku

logická

2019

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C09 - Elektronizácia Zbierky listín
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Elektronizácia Zbierky listín
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Elektronizácia Zbierky listín prebiehala počas roka 2021 a bude pokračovať aj v roku 2022.
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Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Elektronizácia Zbierky listínVýsledku

logická

2019

null

2018 2019

nie

áno

áno

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0A - Register partnerov verejného sektora
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie funkčnosti IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0B -  Internetové služby rezortu spravodlivosti
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie funkčnosti informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis informačných systémov, vrátane rozvojových a nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0C - Informačný systém Obchodného vestníka
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS Obchodého vestníka.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis informačného systému, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
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Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0D - Integračná platforma eBOX
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie prevádzky IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis informačného systému, vrátane nevyhnutných zmenových požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0E - Elektronický súdny spis RTIS
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť ďalšiu digitalizáciu súdneho procesu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená digitalizácia súdneho procesu. Bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis IS ESS, vrátane nevyhnutných zmenových
požiadaviek.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

nie

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0F - Informačný systém registra úpadcov
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie prevádzky IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
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Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R + 1
2022

R + 2
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R + 3 R + 4
2025

R + 5
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Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0G - Elektronické služby súdnictva RESS
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému ako aj jeho ďalší rozvoj.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0H - Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb ESMO
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie elektronickej kontroly pohybu obvinených a odsúdených osôb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0I - Rezortná elektronická podateľňa
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0J - Identifikačný a autentifikačný modul IAM
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečenie činnosti IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
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R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýstupu

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0K - Bezpečnostný modul BAI
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
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R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0L - Modul správa používateľov BAI
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0M - Infraštruktúra privátnych kľúčov PKI
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0N - Integračná platforma rezortu IP BAI
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému vrátane nevyhnutného rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie

Rok

Plán

Skutočnosť
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Typ:
MJ:

A - Splnenie cieľaVýsledku

logická

2020

null

2018 2019

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0C0O - 0EK0C019 Modul podpory prevádzky - BAI
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Zabezpečiť prevádzku IS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka, údržba a servis softvérového vybavenia informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
Interné zisťovanie
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A - Splnenie cieľaVýsledku
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null

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie je vykonané na úrovni jednotlivých cieľov.
Ing. Potocká Zuzana

Ing. Minarovičová Martina

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo financií SR
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo financií SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D01 bolo zabezpečené zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe vykonaných analýz a sledovaním celkovej výšky
rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe, čím bolo zabezpečené efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie a na
konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Úrad vládneho auditu:
Úrad vládneho auditu v roku 2021 zabezpečoval výdavky na informačné technológie a konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných
výdavkov na prevádzku a údržbu v celkovej výške 72 355,12 eur. Výdavky boli realizované na softvér (poplatky za prevádzku webového sídla ÚVA), licencie (MS Office
na jednotlivé pracoviská – 77 ks, licencie Windows – 5 ks, Windows Server licencie – 6 ks, licencie Rapid 7 (KB) – 350 ks), rutinnú a štandardnú údržba unikátneho
softvéru (SW TeamViewer na 1 rok, paušál za SW, aktualizácia licencií Cenkros do 30. 06. 2021, podpora dochádzkového systému, predĺženie modulov IceWarp,
rozšírenie SYSTEM-IS AMS o licenciu, licenčný poplatok ADMIS, obnova licencií).

Štátna pokladnica:
a) Posúdenie relevantnosti:
Cieľ bol stanovený na základe zosúladenia potrieb funkčnosti systému vnútornej správy, optimalizácie procesov a dodržania prevádzkových parametrov. Keďže systém
vnútornej správy má dôležité postavenie v systéme fungovania Štátnej pokladnice, je potrebné naďalej venovať náležitú pozornosť zabezpečeniu jeho plnej funkčnosti,
prevádzkových parametrov a nevyhnutného rozvoja v súlade s potrebami spoľahlivosti,  bezproblémovej prevádzky a zohľadnenia legislatívnych požiadaviek a
mandatórnych požiadaviek partnerov.
Pozáručný servis v roku 2021 bol zabezpečovaný poskytovaním nevyhnutných služieb softvérovej podpory a cieľ bol splnený na 100 %.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Vyčlenené finančné prostriedky z rozpočtu Štátnej pokladnice boli efektívne využité na zabezpečenie prevádzkovej podpory a pozáručného servisu a poskytnuté
štandardné služby softvérovej podpory pre systém vnútornej správy. V záujme zefektívnenia administrácie systémov bola realizovaná séria školení technického
personálu.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Uvedený cieľ sa podarilo naplniť v spolupráci s dodávateľmi. Ďalší rozvoj bude vyplývať z výsledkov analýzy a taktiež rezortných projektov (CES, DMS a procesy
registratúry).

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
V priebehu roka 2021 nebola realizovaná žiadna investícia na implementáciu informačných technológií z prvku 0EK0D01.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Úrad vládneho auditu, Štátna pokladnica, Úrad pre reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – mesačne, polročne, ročne, priebežne.
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Komentár k programovej časti:

Mgr. Ferus, MF SR, Ing. Jančová, ÚVA, Ing. Jakubéci, ŠP, Ing. Chorvát, Mgr. Dudášová, ÚRHH

Ing. Mgr. Bednár, MF SR, JUDr. Polášková, ÚVA, RNDr. Jurčák, ŠP, Ing. Lendacký, ÚRHH

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo financií SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D02 bolo zabezpečené zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe vykonaných analýz a sledovaním celkovej výšky
rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe, čím bolo zabezpečené efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie a na
konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Finančné riaditeľstvo SR:
V roku 2021 bola zabezpečená prevádzka a údržba:
– CTS (Common Transmission System) OECD (Spoločný prenosový systém) – jednotný IT systém OECD pre automatickú výmenu informácii na daňové účely,
– rozšírená technická podpora Live Agent riešenia pre finančnú správu (Zmluva o poskytovaní služieb zo dňa 30. 12. 2020 s účinnosťou od 01. 01. 2021 platná do 31. 12.
2021),
– SLA služby pre Citrix infraštruktúru finančnej správy: do 12. 04. 2021 na základe objednávky č. 5110018195 zo dňa 06. 04. 2020, následne na základe objednávky č.
5110019956 zo dňa 01. 04. 2021,
– licenčná podpora pre Citrix infraštruktúru finančnej správy na obdobie 12 mesiacov (od 01. 12. 2021 do 30. 11. 2022), zmluva č. Z2021122513_Z (Subscription Citrix
Virtual Apps and Desktops Advanced Edition a Citrix Gateway Advanced VPX),
– SW (FoodMan a Hores) pre strediská akadémie finančnej správy na základe zmluvy o poskytovaní servisných služieb č. 3/2020 na 48 mesiacov.

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica:
Pri napĺňaní predmetu kontraktu organizácia Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica využíva dva informačné systémy, a to programový
systém FoodMan Postgres pre skladové hospodárstvo spojené so stravovacou prevádzkou a HORES 10® – hotelový rezervačný a ubytovací systém. Cieľom
Vzdelávacieho a doškoľovacieho zariadenia VS – Financie Tatranská Lomnica bolo analyzovať a sledovať výšku rozpočtovaných výdavkov na konkrétne informačné
systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia. Za monitorované obdobie organizácia zefektívnila
využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov.

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
a) Posúdenie relevantnosti:
Cieľ a merateľný ukazovateľ je vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Plnenie cieľa vo vzťahu k výdavkom bolo v roku 2021 primerané. Výdavky na špecializovaný IS VS predstavujú len výdavky vyplývajúce z dodávky licencií MS Office 365
(https://www.crz.gov.sk/zmluva/5608856/) a ich podpory.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
V priebehu roka bola uzavretá rámcová zmluva o dodávke licencií a servisnej podpore pre MS Office 365.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať dodatočné opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Finančné riaditeľstvo SR, Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica, Úrad pre
reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – mesačne, štvrťročne, polročne, ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémovVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

p. Tedesco, Ing. Freud, Mgr. Jakubčáková, Ing. Chorvát, Mgr. Dudášová

Ing. Mgr. Bednár, Ing. Sojka, pplk. JUDr. Hanus, PhD., Ing. Tešliarová, Ing. Lendacký

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo financií SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
V rámci prvku 0EK0D03 bolo zabezpečené zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúru.
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
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výdavkom.
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe vykonaných analýz a sledovaním celkovej výšky
rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe, čím bolo zabezpečené efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie a na
konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu.

Úrad vládneho auditu:
Úrad vládneho auditu v roku 2021 zabezpečoval výdavky na bežnú obmenu hardvérových zariadení, komunikačnú infraštruktúru, telekomunikačné služby a techniku,
rutinnú a štandardnú údržbu týchto zariadení v celkovej výške 173 882,61 eur nasledovne:
Kapitálové výdavky v sume 12 027,66 eur boli realizované na nákup výpočtovej techniky a na telekomunikačnú techniku.
Bežné výdavky v sume 161 854,95 eur boli realizované na komunikačnú infraštruktúru, telekomunikačné služby, nákup výpočtovej techniky, na telekomunikačnú
techniku, rutinnú a štandardnú údržbu výpočtovej techniky a na rutinnú a štandardnú údržbu komunikačnej infraštruktúry.

Finančné riaditeľstvo SR:
Podporná infraštruktúra pre informačné systémy finančnej správy bola v roku 2021 doplnená, rozšírená, prípadne bola vykonaná výmena:
– obnova výpočtovej techniky – notebookov, monitorov, tlačiarní a multifunkčných zariadení,
– nákup čipových kariet,
– zabezpečenie spotrebného materiálu pre tlačiarne, multifunkčné zariadenia a laserové tlačiarne,
– nákup licencií k programu iADR+Checklist,
– zabezpečenie prístupov k špecializovaným databázam na základe požiadaviek odborných útvarov – TP Catalyst, FinStat, EPI – Právny systém,
– rozšírenie infraštruktúry serverov pre systém eKasa.

DataCentrum:
Organizácia zabezpečila efektívne využívanie výdavkov na informačné technológie.

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica:
Za monitorované obdobie organizácia zefektívnila využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúru.

Štátna pokladnica:
Cieľ bol stanovený na základe zosúladenia potrieb funkčnosti interného systému, optimalizácie procesov a dodržania prevádzkových parametrov infraštruktúry. Keďže
interný systém štátnej pokladnice a podporná infraštruktúra ako jeho súčasť má dôležité postavenie v systéme fungovania Štátnej pokladnice (ďalej len „ŠP“), je potrebné
naďalej venovať náležitú pozornosť zabezpečeniu jeho plnej funkčnosti  a rozvoja v súlade s potrebami spoľahlivosti,  bezproblémovej prevádzky a zohľadnenia
legislatívnych požiadaviek a mandatórnych požiadaviek partnerov.
Pozáručný servis v roku 2021 bol zabezpečovaný poskytovaním nevyhnutných služieb softvérovej podpory a cieľ bol splnený na 100 %.
Kľúčové ciele ŠP, najmä zvýšenie potrebného výkonu internej infraštruktúry pre platobné systémy SIPS a SWIFT/Target2 boli realizované na základe požiadaviek a
špecifikácie NBS a SWIFT. V priebehu roka 2021 bol realizovaný nevyhnutný upgrade produkčného prostredia SWIFT z verzie 7.5 opakovane na verziu 7.6, ktorá spolu
so zapojením VPN boxov zabezpečuje bezpečné prístupy. Uvedené opatrenia boli súčasťou komplexného riešenia prechodu na vyšší prevádzkový a bezpečnostný
štandard v súlade s požiadavkami SWIFT (HSM boxy, Alliance Gold Connectivity, T2 Bundle Connector). Tie boli deklarované ako záväzné požiadavky pre bezpečnú
prevádzku SWIFT-u a súčasne umožňujú efektívnu prevádzku kľúčového systému.

Monitorovanie cieľa č. 1 pokračuje v rámci komentára k programovej časti.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – priebežná, mesačná, štvrťročná, polročná a ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2021

R + 1
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R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
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Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
* Pokračovanie monitorovania cieľa č. 1:

Vyčlenené finančné prostriedky z rozpočtu ŠP boli efektívne využité na zabezpečenie pozáručného servisu a poskytnuté štandardné služby softvérovej podpory pre interný
systém ŠP a splnenie neodkladných cieľov pre platobný styk – SIPS a SWIFT/Target2. Vzhľadom na nevyhnutné protipandemické opatrenia bola ďalej posilnená podpora
práce z domu a na diaľku, vrátane riešenia bezpečnostných atribútov (RSA, tokeny).
Uvedený cieľ sa podarilo naplniť v spolupráci s dodávateľom. Prebiehala implementácia security service packov na základe požiadaviek centrálneho prevádzkovateľa SWIFT
a pokračovanie zvýšenia bezpečnosti  prihlasovania používateľov pomocou RSA tokenov, autentifikácia prostredníctvom HSM modulov. Predmetné aktivity sa riešili
prostredníctvom na to vyhradených servisných zmlúv. Interný systém v ŠP aj vzhľadom k zastaranej infraštruktúre pracoval menej spoľahlivo a sporadicky došlo k výpadkom,
ktoré boli priebežne odstraňované na základe SLA, resp. internými kapacitami. Tieto výpadky vďaka zvýšenému úsiliu zamestnancov a potrebného supportu servisných
partnerov nemali  doteraz významnejší vplyv na kontinuálne fungovanie interného Informačného systému v ŠP. Zároveň ŠP vykonala analýzu stavu infraštruktúry a
vypracovala návrh optimalizácie s plánom realizácie zohľadňujúcim aktuálne legislatívne požiadavky a implementáciou v roku 2022.

Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity:
Stanovený cieľ je zameraný na sledovanie a riadenie objemu výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia. ARDAL zabezpečovala udržiavanie, rozvoj,
zvyšovania funkčnosti a modernizáciu informačno-komunikačnej technológie (ďalej len „IKT“). Uvedený cieľ je vhodne stanovený pre oblasť podpory IKT v ARDAL.
Od roku 2021 sú v rámci prvku 0EK0D03 sledované výdavky súvisiace s podpornou infraštruktúrou ARDAL. Ide najmä o technické zabezpečenie IKT – obstaranie a výmenu
hardvéru (PC, servery a súvisiace zariadenia), podporu, údržbu výpočtovej techniky, kopírovacích strojov, tlačiarní, telekomunikačných služieb mobilných operátorov, pevných
sietí, ich podporu, servis a získavanie platených informácií o vývoji finančných trhov v Európe od inštitútu finančných trhov.
Presunom rozpočtových prostriedkov z rozpočtu ARDAL do rozpočtu DataCentra sa v roku 2021 ďalej zabezpečovala výmena hardvérového vybavenia po životnosti,
prevádzka a podpora IKT na primárnom pracovisku a v dvoch záložných pracoviskách.
Cieľom podpory IKT bolo aj implementovanie bezpečnostných požiadaviek ochrany osobných údajov podľa európskej a slovenskej legislatívy pre GDPR a bezpečnosti IKT z
pohľadu zachovania dôvernosti, integrity a dostupnosti.

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
Cieľ a merateľný ukazovateľ je vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov.
Plnenie cieľa vo vzťahu k výdavkom bolo v roku 2021 primerané.
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Úrad vládneho auditu, Finančné riaditeľstvo SR, DataCentrum, Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS –
Financie Tatranská Lomnica, Štátna pokladnica, Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity, Úrad pre reguláciu hazardných hier

Ing.Bandziová,Ing.Jančová,Ing.Ďurajová,Ondrušová,Mgr.Jakubčáková,Ing.Jakubéci,Ing.Tencer,Ing.Chorvát

Ing.Bednár,JUDr.Polášková,Ing.Sojka,Mgr.Kuzma,Ing.Tešliarová,RNDr.Jurčák,Ing.Bytčánek,Ing.Lendacký

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0D04 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D04 preradena programova polozka 0740601

Zabezpečiť prevádzku Informačného systému pre systém štátnej pokladnice (IS SŠP).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená realizácia prostriedkov na servisné služby pre HW a SW a udržiavanie prevádzky IS SŠP, štandardné služby na údržbu a podporu SW a
HW. Cieľom je zabezpečenie IS SŠP vrátane SW a HW supportu.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Periodicita – ročná. Funkcionalita IS je zabezpečená prostredníctvom DataCentra a externými dodávateľmi.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečená prevádzka IS SŠPVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť poskytovanie aplikačnej podpory SW pre IS ŠP.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Cieľ bol stanovený na základe zosúladenia funkčnosti systému so zákonom, optimalizácie procesov a vylepšenia funkcionality aplikácií. Z dôvodu, že Informačný systém
štátnej pokladnice (ďalej len „IS ŠP“) má dôležité postavenie v systéme verejných financií, je potrebné naďalej venovať náležitú pozornosť zabezpečeniu jeho rozvoja,
aby bol systém spoľahlivý, bezproblémový a zohľadňoval legislatívne požiadavky.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
V roku 2021 bolo zrealizovaných viacero zmien v moduloch IS ŠP. Zmeny sa týkali úprav BPM vyvolaných organizačnými zmenami, zmien procesov v oblasti poplatkov a
prevodných príkazov s viacerými položkami vrátane ad hoc poplatkov za priame platby, ako aj povinných zmien pre platobné systémy na rok 2021. Bolo vykonané
odarchivovanie produkčných dát za rok 2019 s cieľom uvoľnenia výpočtovej kapacity a kapacity dátového úložiska. Taktiež bol zabezpečený posun spúšťania dennej
uzávierky na 21.00 hod. vrátane potrebných úprav SW a procedúr. Bol vykonaný reinžiniering a redizajn procesov úročenia a rekonciliácie, zavedenie priorizácie úloh,
vizuálnej notifikácie a alertingu v rámci procesného riadenia, ako aj prvá etapa v rámci poskytovania údajov NBS prostredníctvom štatistického zberového portálu.
Stanovený cieľ sa podarilo dosiahnuť. ŠP pridelené finančné prostriedky využila efektívne v rámci zmluvného rámca. Boli pri tom využité interné kapacity v spolupráci s
pracovníkmi MF SR, ako aj pracovníkmi DataCentra. Na základe uzatvorených zmlúv pre IS ŠP sa na plnení cieľa podieľali zástupcovia dodávateľa a subdodávateľov IS
ŠP.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Realizáciou zmenových konaní v IS ŠP sa cieľ naplnil. Prínosom realizácie zmien bolo rozšírenie služieb pre klientov ŠP, zvýšenie efektivity práce ŠP, zapracovanie
dopadu externých zmien, technologické vylepšenie, zvýšenie bezpečnosti, automatizácia procesov.
Úlohou ŠP v zmysle koncepcie a stratégie rozvoja IS je pripravovať a upravovať IS ŠP podľa požiadaviek klientov, podľa zmien, ktoré so sebou prináša legislatíva, taktiež
zabezpečovať podmienky pre funkčnosť všetkých systémov, prostredníctvom ktorých poskytuje ŠP platobné služby pre svojich klientov. Pre ŠP je dôležitá spokojnosť
klientov, ktorá je priamo úmerná bezproblémovému fungovaniu systému.
Výstupom je informačný systém prevádzkovo spoľahlivý a užívateľsky komfortný, bezpečný a kompatibilný s rôznymi platobnými systémami a inými externými IS.
Cieľ organizácie ŠP je zabezpečený prostredníctvom dodávateľa na základe Zmluvy o poskytovaní aplikačnej podpory pre Informačný systém pre systém štátnej
pokladnice a v súlade s Dohodou o pristúpení k Zmluve a o jej zmene s int. č. 3/2014. V rámci prvku je financovaný systém pre IS ŠP, ktorý sa integruje na platobné
systémy TARGET2, platforma TARGET2-Securities, SIPS s pripojením do STEP2, SWIFT, systémy pre partnerské banky a systémy (PC s pripojením do IS ŠP) pre
používanie aplikácií IS ŠP.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
Štátna pokladnica

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.
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MJ:

A - Percento zabezpečenia SW podporyVýstupu

%

100 100 100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť udržiavanie, rozvoj,  zvýšenie funkčnosti  a minimalizáciu prevádzkových rizík informačného systému ARDAL a súvisiacej informačno-komunikačnej
technológie (ďalej  len „IKT“).

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Stanovený cieľ v zásade vystihuje základné povinnosti a úlohy ARDAL v oblasti udržiavania, rozvoja, zvyšovania funkčnosti informačného systému ARDAL. Z prvku
0EK0D04 bola v roku 2021 vyčlenená modernizácia informačno-komunikačnej technológie, ktorá bola presunutá do prvku 0EK0D03 – Podporná infraštruktúra.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Plnením stanoveného cieľa ARDAL zabezpečovala v roku 2021 nepretržité fungovanie informačného systému ARDAL (ďalej len „IS ARDAL“).
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
ARDAL v priebehu roka 2021 zabezpečovala bežnú prevádzku IS ARDAL, prístupové práva do obchodných systémov Refinitiv (predtým Reuters) a Bloomberg na výkon
hlavnej činnosti. Popri bežnej prevádzke sa kontinuálne zabezpečoval rozvoj, rozšírenie funkčnosti a modernizácia IS ARDAL v nadväznosti na kapacity dodávateľov,
schválený a v priebehu roku upravovaný rozpočet. V roku 2021 sa v nadväznosti na potrebu zlepšovania informovanosti odbornej verejnosti ako aj napĺňania požiadavky
prístupnosti webových sídel verejnej správy realizovala úprava konfigurácie, dizajnu a štruktúry dát na webovej stránke public.ardal.sk. Úprava konfigurácie IS ARDAL sa
realizovala i vo vzťahu k systémom tretích strán, keďže IS ARDAL využíva automatizované rozhrania, ktoré bolo potrebné aktualizovať v súlade so zmenami v systémoch
tretích strán. Popritom sa súčasne zabezpečovala podpora a bezpečnosť informačných systémov na pracovisku ARDAL.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
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Stanovenie cieľa č. 6 v rámci prvku 0EK0D04 – Informačný systém pre systém štátnej pokladnice je stále aktuálne, pre ďalšie obdobie sa navrhuje programovú štruktúru
ponechať.
Súčasne je potrebné poznamenať, že časť stanoveného cieľa (podpora a rozvoj informačno-komunikačnej technológie) sa v roku 2021 sledovala a zhodnotila v rámci
prvku 0EK0D03. V nadväznosti na uvedené je potrebné pre ďalšie obdobie upraviť formuláciu cieľa č. 6.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom prvotných informácií boli dáta z obchodných systémov Refinitiv a Bloomberg. V IS WSS, ktorého podporu zabezpečovala spoločnosť PREFIS, sa sledovali
historické dáta všetkých obchodných operácií ARDAL. Tieto obchodné systémy sú vzájomne prepojené a online dáta z nich tvoria veľmi dôležitú súčasť pre rozhodovanie
a výkon činnosti ARDAL. Pre moderné riadenie verejných financií v oblasti štátneho dlhu a likvidity sa aj v roku 2021 využívali informácie a údaje z databáz Refinitiv,
Bloomberg, kde sa aj realizovali takmer všetky obchody ARDAL. Konkrétne obchodné operácie sú spravované v databázových súboroch ARDAL, najmä WSS.
Periodicita získavania údajov je podľa potreby, spravidla na dennej, mesačnej, polročnej, ročnej báze a nadväzne na harmonogram pre prípravu a spracovanie návrhu
štátneho rozpočtu, jeho úprav za klienta Štátny dlh a podobne.
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A - Zabezpečené udržiavanie, rozvoj a zvýšenie funkčnosti IS ARDAL a súvisiacej IKTVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno
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áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť aplikačnú podporu a rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice vrátane podpory rozhraní štátnej pokladnice na samosprávne kraje v zmysle
schválených požiadaviek pre moduly PKI, LDAP a Platobné portály administratívnych centier Multiklientský platobný portál, Platobný portál Košický samosprávny kraj na
základe schválených požiadaviek.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D04 bola zabezpečená aplikačná podpora a rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice na základe schválených požiadaviek.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a
výsledkov realizovaných aktivít.
a) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento zabezpečenia aplikačnej podpory a rozvoja informačného systému pre systém štát. pokladniceVýstupu

%

100 100 100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť pozáručný servis, aktualizáciu licencií SW aplikácií Informačného systému pre systém štátnej pokladnice.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D04 bol zabezpečený pozáručný servis, aktualizácia licencií SW aplikácií Informačného systému pre systém štátnej pokladnice vrátane podpory
rozhraní ŠP na samosprávne kraje v zmysle schválených požiadaviek.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a
výsledkov realizovaných aktivít.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Percento zabezpečenia pozáručného servisu a aktualizácie licenciíVýstupu

%

100 100 100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:
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Ing. Brjančin, MF SR, p. Ondrušová, DataCentrum, Ing. Jakubéci, Š. pokladnica, Ing. Tencer, ARDAL

Ing. Mgr. Bednár, MF SR, Mgr. Kuzma, DataCentrum, RNDr. Jurčák, Š. pokladnica, Ing. Bytčánek, ARDAL

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D05 - Rozpočtový informačný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D05 preradena programova polozka 0740602

Zabezpečiť prevádzku Rozpočtového informačného systému (RIS).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená prevádzka RIS vrátane údržby a servisu koncových zariadení v súlade s objemom poskytnutých finančných prostriedkov na príslušný rok.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Periodicita – ročná. Funkcionalita IS je zabezpečená prostredníctvom DataCentra a externými dodávateľmi.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená prevádzka RISVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Rozpočtového informačného systému.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Všetky prijaté a platné zákony a metodické usmernenia v roku 2021 boli premietnuté do funkčnosti Rozpočtového informačného systému.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
V roku 2021 bol zabezpečený požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Rozpočtového
informačného systému. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Rozpočtového
informačného systému a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Rozvoj Rozpočtového informačného systému v roku
2021 zabezpečil efektívnejšiu prácu s rozpočtovými prostriedkami a umožňuje lepšie analyzovať a hodnotiť vynakladanie rozpočtových prostriedkov.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečený rozvoj Rozpočtového informačného systémuVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Bandziová, sekcia informačných technológií MF SR, p. Ondrušová, odd. ekonomiky, DataCentrum

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Mgr. Kuzma, vymenovaný na zastup. funkcie riaditeľa DataCentra

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D06 - Informačný systém účtovníctva fondov
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D06 preradena programova polozka 0740603

Zabezpečiť prevádzku Informačného systému účtovníctva fondov (IS UF).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená prevádzka IS účtovníctva fondov v požadovanom rozsahu a kvalite.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
DataCentrum
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Zdroj získavania údajov:
Periodicita – ročná. Funkcionalita IS je zabezpečená prostredníctvom DataCentra a externými dodávateľmi.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená prevádzka IS UFVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Informačného systému účtovníctva
fondov.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V roku 2021 bola naplánovaná hodnota merateľných ukazovateľov na 100 %, čo sa aj v roku 2021 podarilo naplniť. Počet schválených k počtu realizovateľných
požiadaviek na zmenu v sledovanom období bol rovnaký, z čoho vyplýva hodnota merateľného ukazovateľa 100 %.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Počas roku 2021 bol zabezpečený požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Informačného
systému účtovníctva fondov.  Stanovený cieľ  sa považuje za efektívny.  Nie je  zaznamenaný nesúlad v  dodržiavaní  časového rámca dosahovania cieľa,  ani  v
neprimeranom plnení  cieľa vo vzťahu k  výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená na 100 % v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu
Informačného systému účtovníctva fondov a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Dosiahnuté výsledky prispeli k
skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Pomer počtu realizovaných zmenových požiadaviek k počtu schválených požiadaviek v %Výstupu

%

100 100 100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť splnenie požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V roku 2021 bola naplánovaná hodnota merateľných ukazovateľov na 100 %, čo sa aj podarilo naplniť. Pomer počtu realizovaných požiadaviek na podporu produktívnej
prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov v sledovanom období bol rovnaký ako plánovaný, z čoho vyplýva hodnota merateľného ukazovateľa 100 %.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Počas roku 2021 bola zabezpečená požadovaná podpora Informačného systému účtovníctva fondov v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami. Stanovený cieľ
sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená na 100 % v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe počtu realizovaných požiadaviek na podporu
Informačného systému účtovníctva fondov a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Dosiahnuté výsledky prispeli k
skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Pomer počtu realiz. požiadaviek na podporu produkt. prevádzky k počtu zaslaných požiadaviek v %Výstupu

%

100 100 100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Ing. Bandziová, sekcia informačných technológií MF SR, p. Ondrušová, odd. ekonomiky, DataCentrum

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Mgr. Kuzma, vymenovaný na zastup. funkcie riaditeľa DataCentra

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D07 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D07 preradena programova polozka 0740604
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Zabezpečiť prevádzku Podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií (najmä telekomunikačné služby, služby spojené s
údržbou využívaného softvéru a bezpečnosť informačných systémov).

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií MF SR.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Periodicita – ročná. Funkcionalita IS je zabezpečená prostredníctvom DataCentra a externými dodávateľmi.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre IS riadenia verejných financiíVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť vytvorenie a udržiavanie EA modelu Informačných systémov riadenia verejných financií.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Realizácia projektu bola ukončená v marci 2020. Na základe zmluvy o dielo bolo dielo dodané a akceptované. V rámci prvku 0EK0D07 bolo zabezpečené vytvorenie EA
modelu Informačných systémov riadenia verejných financií.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a
výsledkov realizovaných aktivít.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečený aktuálny EA model IS riadenia verejných financiíVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Bc. Kráľová, sekcia informačných technológií MF SR, p. Ondrušová, odd. ekonomiky, DataCentrum

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Mgr. Kuzma, vymenovaný na zastup. funkcie riaditeľa DataCentra

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D08 - Centrálny účtovný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D08 preradena programova polozka 0740606

Zabezpečiť prevádzku centrálneho účtovného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
Prevádzka centrálneho účtovného systému vrátane softvérového a hardvérového supportu a služieb spojených s údržbou využívaného softvéru,  bezpečnosti
informačného systému bola v roku 2021 zabezpečená podľa požadovaných merateľných ukazovateľov a v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na
príslušné obdobie.
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
Cieľ a merateľný ukazovateľ je vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Plánované úpravy daného softvéru sú pripravené na realizáciu v roku 2022 v súlade so zmenami v legislatíve a aplikovaním výpočtu EÚ úrokov.
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia finančného trhu MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Úrad pre reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – mesačná, polročná, ročná.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená prevádzka centrálneho účtovného systémuVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť rozvoj centrálneho účtovného systému.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol zabezpečený požadovaný rozvoj centrálneho účtovného systému vrátane softvérového a hardvérového supportu a služieb spojených s údržbou
využívaného softvéru, bezpečnosti informačného systému v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie.
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečený rozvoj centrálneho účtovného systémuVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť uskutočňovanie školení a odbornej asistencie pri implementácii novej metodiky v oblasti účtovníctva štátneho sektora a samosprávy v zmysle schválených
požiadaviek.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D08 bolo zabezpečené efektívne využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na zvyšovanie kvalifikačnej úrovne pracovníkov subjektov verejnej správy v
oblasti implementácie novej metodiky účtovníctva a výkazníctva v súlade s Medzinárodnými účtovnými štandardmi pre verejnú správu v zmysle stanoveného cieľa.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Cieľ bol naplnený formou realizácie odborných školení pre pracovníkov účtovných jednotiek štátneho sektora a samosprávy. Vzdelávanie bolo orientované najmä na
konsolidovanú účtovnú závierku, účtovníctvo štátu a samosprávy podľa princípov Medzinárodných účtovných štandardov pre verejnú správu a prácu s informačným
systémom Centrálneho konsolidačného systému a metodiku systému riadenia verejných financií.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Uskutočnené školenia a odborná asistenciaVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť rozvoj systémov Administratívnych centier na základe schválených požiadaviek na zmenu.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D08 bolo zabezpečené efektívne využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na zabezpečenie rozvoja systémov Administratívnych centier na základe
schválených požiadaviek na zmenu v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na rok 2021.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu. Neboli
zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Dosiahnuté výsledky prispeli k skvalitneniu využívania informačného systému jeho
používateľmi.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečený rozvoj systémov Administratívnych centierVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť aplikačnú podporu systémov Administratívnych centier na základe schválených požiadaviek.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D08 bolo zabezpečené efektívne využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na zabezpečenie podpory prevádzky systémov Administratívnych centier v
súlade s platnou legislatívou na základe schválených požiadaviek v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na rok 2021.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená. Neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Dosiahnuté výsledky
prispeli k skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená podpora prevádzky systémov Administratívnych centierVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Kapraľ, Ing. Brjančin, Mgr Alexiková, sekcia IT MF SR, Ing. Chorvát, Mgr. Dudášová, ÚRHH

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Ing. Lendacký, RO stratégie, riadenia zmien, analýz a IT ÚRHH

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0C - Centrálny konsolidačný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D0C preradena programova polozka 0740409

Zabezpečiť udržateľnosť informačných systémov realizovaných v rámci programu Jednotného systému štátneho účtovníctva a výkazníctva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D0C bola zabezpečená udržateľnosť informačných systémov realizovaných v rámci programu Jednotného systému štátneho účtovníctva a
výkazníctva.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a
výsledkov realizovaných aktivít.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená udržateľnosť inf. systémov realizovaných v rámci programu Jed. syst. št. účtov. a výkaz.Výstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Brjančin, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0D0D - Centrálne licenčné zmluvné vzťahy
Gestor: Ministerstvo financií SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D0D preradena programova polozka 074040F

Zabezpečenie centrálnych licenčných zmlúv na základe vykonaných auditov efektívneho využívania licencií v organizáciách štátnej správy a na základe výsledkov analýz
a odporúčaní Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu v zmysle koncepcie využívania softvérových produktov vo verejnej správe, realizácia
odporúčaných verejných obstarávaní centrálnych licenčných zmlúv smerujúca k centralizácii licencií.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
V rámci prvku 0EK0D0D boli zabezpečené centrálne licenčné zmluvy pre 2 hlavných zmluvných partnerov – SAP, ORACLE. Počas roka 2018 (september) bol začatý aj
proces verejného obstarávania centrálnej zmluvy pre Microsoft, ale tento nebol do konca roka 2021 ukončený.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Uzatvorenie centrálnych licenčných zmlúv umožňuje efektívne a hospodárne obstarávanie licencií pre potreby zapojených
organizácií.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Časť kompetencií z hľadiska centrálnych licenčných zmlúv zabezpečuje Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR, ktoré navrhuje stratégiu pri
posudzovaní vhodných licencií na centralizované obstarávanie. Ministerstvo financií SR následne zabezpečuje proces obstarania centrálnych licenčných zmlúv.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru – proces verejného obstarávania pre centrálnu zmluvu Microsoft stále nebol uzatvorený.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet centrálnych licenčných zmlúvVýstupu

počet

3 3 3 3

2

2018 2019

3

2

3

2

3

2

3 3

Komentár k programovej časti:

Bc. Bobok, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0G - UNITAS – Zjednotenie výberu daní, cla a poistných odvodov
Gestor: Ministerstvo financií SR

Efektívny a účinný systém pokrývajúci všetky daňové a odvodové povinnosti prostredníctvom zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2017 je do 0EK0D0G preradena programova polozka 07203

Obnoviť reformný zámer zjednotenia výberu daní, ciel a odvodov (UNITAS) s cieľom zaviesť výber daní a poistného jednou inštitúciou, ktorou bude Finančná správa SR
(aktivity v gescii Finančného riaditeľstva SR).

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Merateľné ukazovatele boli stanovené tak, aby odrážali plnenie cieľov projektu.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Projekty boli realizované v zmysle časových harmonogramov.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Integrovaný systém finančnej správy – správa daní:
Za sledované obdobie roka 2021 bol v Integrovanom systéme finančnej správy – správa daní (ďalej len „ISFS-SD“) realizovaný nasledovný rozsah zmien:
– legislatívne zmeny (zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, zákon č. 289/2008 Z. z. o používaní elektronickej
registračnej pokladnice, zákon č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok), zákon č. 361/2014 Z. z. o dani z motorových vozidiel, zákon č. 7/2005 Z. z. o konkurze
a reštrukturalizácii, novela zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov verejnej správy a
o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti byrokracii)):
– integračné požiadavky súvisiace s prepojeniami na iné systémy finančnej správy (ďalej len „FS“) alebo externé systémy:
• Interné IS: Automatická výmena informácií (ďalej len „AVI“), rozšírenie komunikácie na Portáli finančnej správy (ďalej len „PFS“), aktualizácia rozhraní na dátovom
sklade (ďalej len „DWH“), Mini one stop shop (ďalej len „MOSS/OSS“).
• Externé IS: komunikácia s bankami, Slovenskou poštou, Úradom pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Úradom práce sociálnych vecí a rodiny.
– používateľské požiadavky prichádzajúce od koncových užívateľov:
• Úprava funkčností z dôvodu zmeny procesu, optimalizácie, zmeny alebo rozšírenie riešenia, zvýšenia úrovne IT služby, realizovaných 38 používateľských požiadaviek
na zmenu.
Za sledované obdobie roka 2021 pokračovali práce v projekte obojsmernej elektronickej komunikácie (ďalej len „OBK“) – oblasť daňová: integračný projekt, ktorý sa týka
interných systémov finančnej správy: ISFS-SD, Administratívny informačný systém (ďalej len „ADMIS“), Skenovanie dokumentov (ďalej len „DRSCAN“), CRFS, PFS a
Ústredného portálu verejnej správy (ďalej len „ÚPVS“). Systém OBK – oblasť daňová bol spustený do produkčnej prevádzky k 01. 01. 2022.
Portál finančnej správy (PFS):
V roku 2021 prebiehali práce na 46 rozvojových témach, ktorými boli implementované nové funkčnosti vyplývajúce z legislatívnych požiadaviek, najmä novely zákona č.
595/2003 Z. z. o dani z príjmov, novely zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, novely zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní, novely zákona č. 305/2013 Z.
z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci, novely zákona č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja, novely zákona č. 530/2011 Z.
z. o spotrebnej dani z alkoholických nápojov a požiadaviek používateľov. V rámci rozvoja PFS boli implementované aj rozvojové témy, ktoré boli nutným predpokladom
pre plánované spustenie obojsmernej elektronickej komunikácie FS.
Deklaračný systém (DS):
V monitorovanom období prebiehal ďalší vývoj,  implementácia a úprava doplňujúcich a existujúcich služieb Colného informačného systému (ďalej  len "CIS") a
implementácia používateľských a legislatívnych požiadaviek a požiadaviek podľa pracovného programu Európskej únie vykonávacie rozhodnutie Komisie (ďalej len
"VRK") č. 2019/2151:
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– Prechod agendy v elektronickom colnom konaní do režimu eIDAS cez nový kanál EKR eIDAS od 31. 01. 2021.
– Nasadenie do produkčnej prevádzky Systému kontroly dovozu 2 podľa CKÚ – ICS2 R1 k 15. 03. 2021.
– Nasadenie do produkčnej prevádzky nového systému eDovoz-eCommerce (zásielky s nízkou hodnotou) k 01. 06. 2021.
– Nasadenie zmenových požiadaviek v systéme eDovoz, ktoré vznikli na základe dopadov realizácie modulov pre zásielky s nízkou hodnotou.

* Monitorovanie cieľa č. 10 pokračuje v rámci komentára k programovej časti.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Vykonané aktivity pre obnovenie reformného zámeru zjednotenia výberu daní, ciel a odvodovVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Obnoviť reformný zámer zjednotenia výberu daní, ciel a odvodov (UNITAS) s cieľom zaviesť výber daní a poistného jednou inštitúciou, ktorou bude Finančná správa SR.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 nedošlo k naplneniu cieľa obnoviť reformný zámer zjednotenia výberu daní, ciel a odvodov (UNITAS).

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, Finančné riaditeľstvo SR, Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR. Periodicita – priebežne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Vykonané aktivity pre obnovenie reformného zámeru zjednotenia výberu daní, ciel a odvodovVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:
* Pokračovanie monitorovania cieľa č. 10

SysNeD:
V monitorovanom období sa v oblasti spotrebných daní v rámci rozvojových tém zrealizovali legislatívne zmeny spotrebných daní a zmeny v evidencii užívateľských podnikov
a obchodníkov s vybraným minerálnym olejom a zmeny v informačnom systéme SysNeD pre zachovanie funkčnosti a súladu so zmenami platnej legislatívy spotrebných daní:
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 390/2020 Z. z.
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 387/2020 Z. z.
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 396/2020 Z. z.
Informačný systém Centrálny elektronický priečinok (IS CEP):
V monitorovanom období boli ukončené práce na module eCommerce, ktorý je realizovaný primárne cez systém CEP. Modul eCommerce bol spustený do produkčnej
prevádzky dňa 01. 07. 2021.
V monitorovanom období boli zrealizované nasledovné služby: Validácia IČ DPH v dovozných colných vyhláseniach; Automatizovaná registrácia FO do CReg pri podaní
colného vyhlásenia; Technologický upgrade CEP IAM; Zapracovanie rozšírenia ÚPVS služieb; Konanie IAM pre FO; Registrácia držiteľov povolení AEO, BTI, INF v UUMDS;
Nejednoznačné nomenklatúry v eCommerce; Dopady eCommerce na eDovoz; Report pre Štatistický úrad SR; Uvádzanie údajov do ods. 40 dovozného colného vyhlásenia –
1. fáza (Analýza, Dizajn); Úpravy na strane APV CEP – modul eDovoz-u/EPP v súlade s požiadavkou NKÚ SR.
ISVS FS a ACIS:
V súvislosti s ISVS FS sa realizovali pracovné stretnutia k implementácii legislatívnej požiadavky ePN a elektronizácia tuzemských cestovných príkazov a žiadaniek pre
autoprevádzku. Zároveň sa v tomto období implementovala v module Stravné lístky legislatívna zmena – príspevok na stravovanie, v HR moduloch a v module FI sa
implementovala legislatívna zmena GDPR a zapracovali sa ďalšie úpravy v súlade s požiadavkami biznis garantov.
V systéme ACIS sa v monitorovanom období zapracovala zmenová požiadavka projektu e-Commerce, ktorá vychádzala z prijatej legislatívnej zmeny vo vzťahu k colným
informačným systémom a ďalšie dve požiadavky na zmenu súvisiace s automatizovaným spracovaním bankových výpisov a automatizovaným spracovaním PPnaU
(poštových poukážok na úhradu). Taktiež sa zapracovala legislatívna zmena 12-miestne IČO a ďalšie úpravy v súlade s požiadavkami biznis garantov. V analytickom nástroji
AM ACIS prebehli práce ohľadom konsolidácie užívateľských a technických/aplikačných účtov.
OpenData portál:
Cieľom projektu bolo vybudovanie špecializovaného portálu pre prezentáciu otvorených dát finančnej správy, ktorý bude dostupný laickej aj odbornej verejnosti, inštitúciám a
firmám prostredníctvom internetu. Dáta budú na portáli sprístupnené v štruktúrovanej forme, ktorá umožňuje ich hromadné strojové spracovanie. OpenData portál obsahuje
172 datasetov v štruktúrovanej forme. Dáta sú rozdelené do 8 tematických kategórií, akými sú Finančná správa, Výber daní a cla, Výkon správy daní, Výkon správy cla,
Nedoplatky, Vymáhanie a exekúcie, Daňová kontrola, Poskytovanie informácií, Byť zdravý je výhra. Každý dataset obsahuje priamo na portáli aj vizualizáciu dát vo forme
grafu. Údaje z portálu si používatelia môžu stiahnuť vo viacerých formátoch – PDF, CSV, XLS.
Súčasťou portálu je aj API rozhranie, ktoré bolo v decembri 2021 rozšírené aj o dáta z vybraných Informačných zoznamov z PFS.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odb. stratégie a rozv. IT služieb

Ing. Spišiak, MF SR, Ing. Freud, FR SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Ing. Jakub, RO stratégie a rozvoja IT služieb FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0H - Colný informačný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť postupné zavádzanie elektronických služieb súvisiacich s efektívnym výberom cla a daní na základe platnej národnej legislatívy v oblasti spotrebných daní,
legislatívy Európskej únie o informatizácii prepravy a kontroly tovarov podliehajúcich spotrebnej dani, Colného kódexu Únie a v súlade s aktualizovaným viacročným
strategickým plánom pre colníctvo.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Merateľné ukazovatele boli stanovené tak, aby odrážali plnenia cieľov projektu.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
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Projekty boli realizované v zmysle časových harmonogramov.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Informačný systém Centrálny elektronický priečinok (ďalej len „IS CEP“) je jedným z kľúčových systémov finančnej správy. V monitorovanom období boli ukončené práce
na module eCommerce, ktorý je realizovaný primárne cez systém CEP. Modul eCommerce bol spustený do produkčnej prevádzky dňa 01. 07. 2021. Modul eCommerce
– zásielky s nízkou hodnotou (ďalej len „ZNH“) bola rozsiahla téma prinášajúca významné zmeny pre ZNH dovážané z tretích krajín na územie Slovenskej republiky,
resp. Európskej únie (ďalej len „EÚ“). Téma tvorí súčasť povinností pre dovoz, vývoz a tranzit tovaru v EÚ definovaných v rámci Nariadenia Európskeho parlamentu a
Rady EÚ (ďalej len "NEPaR") č. 952/2013 z 09. 10. 2013, ktorým sa ustanovuje Colný kódex Únie a následných legislatívnych úprav a predstavuje naplnenie novej
povinnosti v zmysle Delegovaného nariadenia Komisie EÚ č. 2019/1143 zo 14. 03. 2019, ktorým sa mení Delegované nariadenie EÚ č. 2015/2446 a Vykonávacieho
nariadenia Komisie č. 2019/1394 z 10. 09. 2019, ktorým sa mení Vykonávacie nariadenie EÚ č. 2015/2447, pokiaľ ide o deklarovanie určitých ZNH.
V monitorovanom období boli zrealizované nasledovné služby: Validácia IČ DPH v dovozných colných vyhláseniach (Analýza, Dizajn, Implementácia, Testovanie,
Nasadenie, Postimplementačná podpora); Automatizovaná registrácia FO do CReg pri podaní colného vyhlásenia (Analýza, Dizajn, Implementácia, Testovanie,
Nasadenie, Postimplementačná podpora); Technologický upgrade CEP IAM (Analýza, Dizajn, Implementácia, Testovanie, Nasadenie, Postimplementačná podpora);
Zapracovanie rozšírenia ÚPVS služieb (Analýza, Dizajn, Implementácia, Testovanie, Nasadenie, Postimplementačná podpora); Konanie IAM pre FO (Analýza, Dizajn,
Implementácia, Testovanie, Nasadenie, Postimplementačná podpora); Registrácia držiteľov povolení AEO, BTI, INF v UUMDS (Analýza, Dizajn, Implementácia,
Testovanie,  Nasadenie,  Postimplementačná podpora);  Nejednoznačné nomenklatúry  v  eCommerce (Analýza,  Dizajn,  Implementácia,  Testovanie,  Nasadenie,
Postimplementačná podpora); Dopady eCommerce na eDovoz (Analýza, Dizajn, Implementácia, Testovanie, Nasadenie, Postimplementačná podpora); Report pre
Štatistický úrad (Analýza, Dizajn); Uvádzanie údajov do ods. 40 dovozného colného vyhlásenia – 1. fáza (Analýza, Dizajn); Úpravy na strane APV CEP – modul eDovoz-
u/EPP v súlade s požiadavkou NKÚ (Analýza, Dizajn).
Deklaračný systém:
V monitorovanom období prebiehal  ďalší  vývoj,  implementácia a úprava doplňujúcich a existujúcich služieb colného informačného systému (ďalej  len „CIS“) a
implementácia používateľských a legislatívnych požiadaviek a požiadaviek podľa pracovného programu Vykonávacie rozhodnutie EÚ (ďalej len „VRK“) č. 2019/2151:
– Prechod agendy v elektronickom colnom konaní do režimu eIDAS cez nový kanál EKR eIDAS od 31. 01. 2021 (zabezpečenie súladu elektronickej komunikácie v
zmysle NEPaR č. 910/2014).
– Nasadenie do produkčnej prevádzky Systému kontroly dovozu 2 podľa CKÚ – ICS2 R1 k 15. 03. 2021. Táto prvá fáza sa vzťahuje na povinnosť príslušných
hospodárskych subjektov (prevádzkovateľ poštových služieb a expresných prepravcov v leteckej doprave) poskytovať minimálne údaje na podávanie predbežných
colných vyhlásení o vstupe, t. j. súbor údajov ENS pred nakládkou.
– Nasadenie do produkčnej prevádzky nového systému eDovoz-eCommerce (zásielky s nízkou hodnotou) k 01. 06. 2021 (implementácia nových pravidiel DPH v oblasti
elektronického obchodu od roku 2021).
– Nasadenie zmenových požiadaviek v systéme eDovoz, ktoré vznikli na základe dopadov realizácie modulov pre zásielky s nízkou hodnotou.

* Monitorovanie cieľa č. 1 pokračuje v rámci komentára k programovej časti.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečené postupné zavádzanie elektronických služiebVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
* Pokračovanie monitorovania cieľa č. 1

– Nasadenie zmenových požiadaviek v systéme eDovoz: report pre Štatistický úrad a uvádzanie údajov do odseku 40 dovozného colného vyhlásenia.
– Nasadenie zmenovej požiadavky Automatizovaná registrácia fyzických osôb (ďalej len „FO“) do Centrálneho registra pre colné systémy (ďalej len „CReg“) pri podaní
colného vyhlásenia (ďalej len „CV“) pre systém eDovoz – úprava pre registráciu FO do Creg v automatizovanej forme a validácia identifikačného čísla DPH v dovozných
colných vyhláseniach.
– Upgrade aplikácie Dohľad na nový funkčný modul Dohľad3. Boli implementované dohľadové reporty do EK špecifické pre systém eCommerce (zásielky s nízkou hodnotou).
– Ukončenie etapy akceptačného testovania UAT modulu TARIC SK II. etapa – technologický upgrade národných systémov automatizujúcich procesy aplikácie spoločných
pravidiel EK pri dovoze, vývoze a tranzite tovaru (samotné nasadenie nového TARIC SK2 do produkcie je priamo závislé na pripravenosti všetkých dotknutých integrujúcich
informačných systémov (metóda big-beng).
– Bola zahájená prípravná a iniciačná fáza pre rozvojové témy:
1.) Úprava modulu NTA: NCTS – fáza 5
2.) Úprava modulu DS: AES – fáza 1
3.) Úprava modulu Dohľad3
4.) Úprava modulu ICS2 R2
Počet elektronicky podaných CV z celkového počtu CV je štatisticky k 31. 12. 2021 100 %.
SysNeD:
V monitorovanom období sa v oblasti spotrebných daní v rámci rozvojových tém zrealizovali legislatívne zmeny spotrebných daní a v evidencii užívateľských podnikov a
obchodníkov s vybraným minerálnym olejom sa zrealizovali zmeny v informačnom systéme SysNeD pre zachovanie funkčnosti a súladu so zmenami platnej legislatívy
spotrebných daní:
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 390/2020 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 106/2004 Z. z. o spotrebnej dani z tabakových výrobkov v znení neskorších predpisov.
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 387/2020 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja v znení neskorších predpisov a
ktorým sa mení zákon č. 218/2013 Z. z. o núdzových zásobách ropy a ropných výrobkov a o riešení stavu ropnej núdze a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
zákona č. 235/2019 Z. z.
– Legislatívne zmeny zo zákona č. 396/2020 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 530/2011 Z. z. o spotrebnej dani z alkoholických nápojov v znení neskorších predpisov.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Ing. Freud, VO stratégie a architektúry, FR SR

Ing. Jakub, RO stratégie a rozvoja IT služieb, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0I - Integrovaný systém finančnej správy – Správa daní
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť postupné zavádzanie elektronických služieb súvisiacich s efektívnym výberom daní na základe platnej legislatívy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie roka 2021 pokračovali práce v projekte obojsmernej elektronickej komunikácie (ďalej len „OBK“) – oblasť daňová. Ide o integračný projekt, ktorý sa
týka interných systémov finančnej správy (ďalej len „FS“) (ISFS-SD, ADMIS, SYSNED, DRSCAN, CRFS, PFS) a Ústredného portálu verejnej správy (ďalej len „ÚPVS“) s
cieľom nasadenia OBK – oblasť daňová na produkciu v termíne od 01. 01. 2022 (účinnosť zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov
verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákon o e-Governmente k 31. 12. 2021):
– Fáza 3.3:
• Implementácia eformulárov všeobecných podaní pre FS (na PFS a ÚPVS).
• Odosielanie elektronického úradného dokumentu (ďalej len „EÚD“) na ÚPVS (doručenie do schránok na PFS sa realizuje len v prípade výnimky – doručovanie
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zahraničným subjektom, ak nemajú aktivovanú schránku na ÚPVS), spracovanie informácie o doručení, ukončenie duálneho doručovania pre časť SYSNED, aktualizácia
generovania doložiek právoplatnosti a odoslanie správoplatneného dokumentu.
• Výpis z osobného účtu daňového subjektu.
• Implementácia online služby získavania adresy URI schránky na ÚPVS.
– Fáza 3.4:
• Optimalizácia schvaľovania v ISFS-SD.
• Úpravy procesov vyplývajúcich z OBK (prehľad a vyhľadávanie elektronických doručeniek, úprava procesu za oblasť daňovej kontroly, daňovej exekúcie).
• Elektronický spis daňového subjektu.
• Vizualizácia formulárov ÚPVS v prostredí FS.
– Funkčné integračné testy a akceptácia riešenia k 26. 11. 2021
– Príprava nábehu OBK za biznis procesy:
• Príprava metodických pokynov a usmernení, pracovných návodov a používateľských príručiek.
• Príprava školiacich materiálov (videonávody, videoprezentácie).
• Realizácia školení koncových používateľov.
• Príprava databázy často kladených otázok s odpoveďami.
• Interná a externá komunikácia FS ohľadom OBK.
– Technické nasadenie zmien na produkčné IS:
• Realizácia záťažových testov a pilotov overenia funkčnosti.
• Nasadanie zmien na produkčné prostredia dotknutých IS.
• Nastavenie procesov prevádzky IS po nasadení OBK (monitoring, riešenie incidentov produkcie).
• Konfigurácia prostredí IS a schránok FS na ÚPVS.
– Spustenie OBK – oblasť daňová do produkčnej prevádzky 01. 01. 2022.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečené zapracovanie legislatívnych zmien do informačných systémov na podporu správy daníVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Zabezpečiť rozvoj existujúcich informačných systémov zabezpečujúcich správu daní na základe plánovaných legislatívnych úprav.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie roka 2021 bol v Integrovanom systéme finančnej správy – správa daní (ISFS-SD) realizovaný nasledovný rozsah zmien:
– legislatívne zmeny (zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, zákon č. 289/2008 Z. z. o používaní elektronickej
registračnej pokladnice, zákon č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok), zákon č. 361/2014 Z. z. o dani z motorových vozidiel, zákon č. 7/2005 Z. z. o konkurze
a reštrukturalizácii, novela zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov verejnej správy a
o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákon proti byrokracii):
• Zapracovanie noviel zákonov, ktoré mali dopad na procesy správy daní, realizovaných 57 legislatívnych požiadaviek na zmenu.
– integračné požiadavky súvisiace s prepojeniami na iné systémy finančnej správy alebo externé systémy. V roku 2021 boli realizované funkčnosti a integrácie ISFS-SD
súvisiace s legislatívnymi zmenami na:
• Interné IS: AVI, rozšírenie komunikácie na Portáli finančnej správy (ďalej len „PFS“), aktualizácia rozhraní na DWH, MOSS/OSS.
• Externé IS: komunikácia s bankami, Slovenskou poštou, Úradom pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Úradom práce sociálnych vecí a rodiny.
– používateľské požiadavky prichádzajúce od koncových užívateľov:
• Úprava funkčností z dôvodu zmeny procesu, optimalizácie, zmeny alebo rozšírenie riešenia, zvýšenia úrovne IT služby, realizovaných 38 používateľských požiadaviek
na zmenu.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená implementácia elektronických služieb v súlade s platnou legislatívouVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Lintnerová, koordinátor zmien IT, FR SR

Ing. Freud, VO stratégie a architektúry, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0J - Informačný systém pre podporu boja proti podvodom
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť efektívny výber daňových subjektov na kontrolu a efektívny výkon kontrol.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozšírenie analytického nástroja – časť EXPO – SEP – Expertná podpora pre kontrolórov:
Riešenie EXPO – SEP bolo vyvíjané v roku 2020 – 2021 za účelom zabezpečenia nevyhnutného technického vybavenia pre expertnú podporu výkonu kontrolnej činnosti
ako plnenie opatrenia č. 11 Národného protikorupčného programu „Posilniť objektívnosť a efektívnosť vykonávania daňových kontrol“.
Systém expertnej podpory bude integrovaný medzi existujúce systémy Analýzy (ANIX) a Riadenie kontroly (MRK) tak, aby poskytoval podporu pre celý proces výkonu
daňovej kontroly od jej zadania, odporučenia najvhodnejších kontrolórov, sprostredkovania dôležitých informácií (riziká, transakcie, reporty), súvisiacich materiálov
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(anonymizované protokoly, odvolacie konania, súdne rozhodnutia), odporúčaných postupov (vrátane aktualizácie v priebehu kontroly) až po ukončenie kontroly a
zabezpečenie využitia poznatkov z nej v budúcej kontrolnej činnosti.
EXPO – SEP bude zameraný na vytvorenie účinnej podpory pre daňových kontrolórov prostredníctvom vytvorenia inteligentnej údajovej základne, ktorá bude poskytovať
kontrolórom efektívne a relevantné podklady pre samotný výkon kontroly ako aj vedenie kontrolóra počas výkonu kontroly. Hlavným cieľom systému je zobjektívniť a
zefektívniť samotný výkon daňovej kontroly prostredníctvom kvalitnejšej prípravy na jej výkon ako aj podpory kontrolóra počas jej výkonu.
Uvedená expertná IT podpora výkonu a riadenia kontrolnej činnosti bola v roku 2021 softvérovo zhotovená a nainštalovaná na príslušnom hardvérovom vybavení.
Finálne ladenie systému aktuálne prebieha v rámci pilotnej prevádzky.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom získavania údajov o plnení merateľných ukazovateľov a odhadovaných nákladov sú interné systémy finančnej správy.
Frekvencia zberu údajov o plnení merateľných ukazovateľov prebieha podľa potreby.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečený rozvoj analytických nástrojov pre výkon kontrolVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Číž, koordinátor zmien IT, FR SR

Ing. Freud, VO stratégie a architektúry, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0K - Informačný systém pre výmenu informácií finančnej správy
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť implementáciu nových a rozvoj existujúcich informačných systémov zabezpečujúcich výmenu informácií na medzinárodnej úrovni podľa plánovaných
legislatívnych úprav, uzatváraných zmlúv a dohôd v oblasti priamych a nepriamych daní.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Automatická výmena informácií:
Od júla 2015 je systém AVI na základe Smernice Rady č. 2011/16/EÚ v prevádzke, v dôsledku čoho Slovenská republika poskytla v tom roku prvé údaje za kategóriu
dôchodky. Permanentným rozširovaním systému AVI o ďalšie moduly na základe neustále pribúdajúcich druhov vymieňaných informácií a aktualizácií medzinárodnej
legislatívy poskytla a prijala Slovenská republika prostredníctvom finančnej správy v roku 2021 údaje za kategórie v zmysle výmen DAC1, FATCA, DAC2/CRS a
DAC4/CBCR. V prvom polroku 2021 prebehla prvá výmena informácií v rámci nového modulu DAC6, realizovaná v súlade so Smernicou Rady (EÚ) 2018/822. Informácie
týkajúce sa oznamovaných opatrení poskytla Slovenská republika centrálnemu úložisku EK (Central Directory). Zavedenie novej výmeny dát v rámci modulu DAC6
umožňuje získavať informácie o opatreniach potenciálne agresívneho daňového plánovania, ktorého dôsledkom je znižovanie daňových príjmov, zamedzuje vytváraniu
štruktúr, ktoré pozostávajú z opatrení vytvorených naprieč rôznymi jurisdikciami, v rámci ktorých sú zdaniteľné zisky presúvané do priaznivejších daňových režimov alebo
sa ich aplikáciou znižuje celkový daňový výmer daňovníka a umožňuje zavádzať účinné legislatívne protiopatrenia ako reakciu na nezdravé daňové praktiky.
V rovnakom období bol ukončený aj vývoj na nových oblastiach výmeny dát, tzv. „Iná AVI“. Ide o informácie o pridelení identifikačných čísel DPH v inom členskom štáte
Európskej únie (ďalej len „EÚ“), o vrátení DPH v inom členskom štáte EÚ, o dodávkach nových dopravných prostriedkov z iných členských štátov EÚ a informácie prijaté
na základe platných zmlúv Slovenskej republiky o zamedzení dvojitého zdanenia v odbore daní z príjmov, resp. z príjmov z majetku. Informácie sú spracúvané na
základe Nariadenia Rady č. 904/2010/EÚ. Funkcionalita zabezpečuje import dát z rôznych formátov konverziou do štruktúrovanej formy do modulu pre Stotožňovanie,
čím umožňuje ich odosielanie do modulu DWH_AVI a ich následné spracovanie a vyhodnocovanie v module DWH_AVI. Prenosom nových informácií („Iná AVI“) do
modulu DWH_AVI sa vytvára jednotná spoločná dátová základňa na účely ďalšieho vyhodnocovania nad dátami o subjektoch získaných aj z ostatných modulov AVI vo
vzťahu k daňovej legislatíve Slovenskej republiky.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom získavania údajov o plnení merateľných ukazovateľov a odhadovaných nákladov sú interné systémy finančnej správy.
Frekvencia zberu údajov o plnení merateľných ukazovateľov prebieha podľa potreby.
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
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R + 1
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R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečené postupné zavádzanie elektronických služiebVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Číž, koordinátor zmien IT, FR SR

Ing. Freud, VO stratégie a architektúry, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0L - Prierezový informačný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť efektívnu podporu práce s registratúrnymi dokumentmi počas ich celého životného cyklu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ADMIS:
Pre uplynulý rok bol na základe legislatívy a požiadaviek biznis tímov naplánovaný 1 hlavný cieľ:
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1. Súčinnosť projektového tímu ADMIS pri implementácii procesu obojsmernej elektronickej komunikácie finančnej správy s externým prostredím:
Zamestnanci tímu ADMIS sa začiatkom roka 2021 aktívne podieľali na testovaní fázy 3.2., 3.3. a 3.4. obojsmernej elektronickej komunikácie a spolupodieľali sa na
kreovaní príručiek pre kompletnú funkčnosť obojsmernej elektronickej komunikácie. Tím ADMIS sa zapojil do prípravy detailných funkčných špecifikácií nasledujúcich
rozvojových fáz obojsmernej elektronickej komunikácie.
Hlavný cieľ sa podarilo splniť, obojsmerná elektronická komunikácia bola 01. 01. 2022 uvedená do reálnej prevádzky.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom informácií je Interný informačný systém – ADMIS a interné monitorovacie nástroje finančnej správy.
Frekvencia zberu údajov o plnení merateľných ukazovateľov prebiehala podľa potreby a požiadaviek kolegov zodpovedných za biznis procesy.
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečená podpora práce s registratúrnymi dokumentmiVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Zabezpečiť moderné a overené technológie, ktoré sú zárukou pre bezproblémové vykonávanie každodenných úloh.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
ADMIS:
Pre uplynulý rok boli na základe technických predpokladov a potrieb naplánované 2 hlavné ciele:
1. Kontinuálna realizácia procesov v rámci procedúry software update management. Procedúra spočíva v sledovaní a implementovaní najnovších verzií produktov
vydávaných firmou Microsoft. Inštalácia najnovších aktualizácií je dôležitá z hľadiska bezproblémovej prevádzky systému ADMIS a tiež z dôvodu zabezpečenia
kybernetickej bezpečnosti.
Všetci pracovníci technického tímu projektu, resp. systému ADMIS zodpovedne participujú na procesoch a prispievajú tak k napĺňaniu tohto cieľa a efektívnemu
vynakladaniu finančných prostriedkov.
2. Pripraviť informačný systém po technickej stránke na spustenie projektu obojsmerná elektronická komunikácia. Na dosiahnutie tohto cieľa boli navýšené hardvérové
zdroje systému, konkrétne bola podstatne navýšená disková kapacita a tiež sa na produkčnom prostredí vybudovala konverzná farma pozostávajúca zo šiestich
virtuálnych serverov.
Cieľ sa vďaka spolupráci všetkých pracovníkov technického tímu s dodávateľom systému podarilo dosiahnuť. Projekt obojsmernej elektronickej komunikácie bol 01. 01.
2022 spustený do reálnej prevádzky.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, odbor stratégie a rozvoja IT služieb

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom informácií je Interný informačný systém – ADMIS, interné monitorovacie nástroje finančnej správy a odporúčania firiem poskytujúcich softvérové produkty a
licencie, napr. Microsoft a pod.
Frekvencia zberu údajov o plnení merateľných ukazovateľov prebiehala podľa potreby a odporúčaní kolegov zabezpečujúcich prevádzku informačných technológií
finančnej správy.
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečené využívanie moderných a overených technológiíVýstupu

logická

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Číž, koordinátor zmien IT, FR SR

Ing. Freud, VO stratégie a architektúry, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0M - Dokumentačný systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť prevádzku Dokumentačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
V rámci prvku 0EK0D0M bola zabezpečená prevádzka Dokumentačného systému.
Stanovený cieľ sa považuje za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k
výdavkom.
Celková  účinnosť  a  užitočnosť  cieľov  bola  naplnená  v  súlade  so  zákonmi  a  metodickými  usmerneniami  a  na  základe  schválených  požiadaviek  na  zmenu
Dokumentačného  systému  a  neboli  zaznamenané  žiadne  negatívne  vplyvy  výstupov  a  výsledkov  realizovaných  aktivít.
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
Cieľ a merateľný ukazovateľ je vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Prevádzka informačného systému bola zabezpečovaná prostredníctvom Ministerstva financií SR a bola plne v súlade s potrebami Úradu pre reguláciu hazardných hier.
Dokumentačný systém bol prevádzkovaný v gescii Ministerstva financií SR. Cieľ boli naplnený na 100 %.
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia finančného trhu MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Úrad pre reguláciu hazardných hier
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Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – polročná, ročná.
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MJ:

A - Zabezpečená prevádzka dokumentačného  systémuVýstupu

logická

áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť rozvoj v súlade s platnou legislatívou a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Dokumentačného systému.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR:
V rámci prvku 0EK0D0M  bol zabezpečený rozvoj Dokumentačného systému a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na
zmenu Dokumentačného systému.
Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.
Celková účinnosť a užitočnosť cieľov bola naplnená v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Dokumentačného
systému a neboli  zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít.  Rozvoj Dokumentačného systému v roku 2021 zabezpečil
efektívnejšiu prácu so systémom a dosiahnuté výsledky prispeli  k skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.
Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Úrad pre reguláciu hazardných hier:
Cieľ a merateľný ukazovateľ je vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Rozvoj informačného systému bol zabezpečovaný prostredníctvom Ministerstva financií SR a bol plne v súlade s potrebami Úradu pre reguláciu hazardných hier.
Dokumentačný systém bol rozvíjaný v gescii Ministerstva financií SR. Cieľ bol naplnený na 100 %.
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia finančného trhu MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií, Úrad pre reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – polročná, ročná.
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A - Zabezpečený rozvoj dokumentačného  systémuVýstupu

logická
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Komentár k programovej časti:

Ing. Matuzná, sekcia IT MF SR, Ing. Chorvát, Mgr. Dudášová, ÚRHH

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie IT MF SR, Ing. Lendacký, RO stratégie, riadenia zmien, analýz a IT ÚRHH

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0N - Informačná a kybernetická bezpečnosť
Gestor: Ministerstvo financií SR

V súlade s legislatívnymi požiadavkami zabezpečiť realizáciu spôsobilostí kybernetickej bezpečnosti (ďalej len „KB“) v podmienkach rezortu Ministerstva financií SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľov bolo ovplyvnené výškou rozpočtových prostriedkov. Bolo realizované v minimálnej miere (10 %). Okrem iného Ministerstvo financií SR realizovalo na
rezortnej úrovni v rokoch 2019 až 2021 nasledovné aktivity:
– vypracovalo projekt budovania špecializovanej jednotky FinCSIRT.GOV.SK za účelom plnenia legislatívnych požiadaviek a uchádzalo sa o finančné prostriedky v rámci
programu CEF TELECOM – 2018-3 CALLS FOR PROPOSALS – Cyber Security, žiaľ neúspešne.
– požiadalo o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „NFP“) zo zdrojov Európskej únie za účelom realizácie projektu „Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej
bezpečnosti Ministerstva financií SR“, ktorý bol vypracovaný s cieľom rozšíriť opatrenia informačnej a kybernetickej bezpečnosti (ďalej len „KB“) v rezorte Ministerstva
financií SR a zabezpečiť súlad so zákonom č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej
len „zákon o KB“) a umožniť poskytovanie zákonom definovaných služieb, najmä v súvislosti s monitoringom a riešením bezpečnostných incidentov pre celý rezort
Ministerstva financií SR a sektory bankovníctva a finančných trhov. K záveru hodnotiaceho obdobia roku 2021 bol projekt vo fáze schvaľovania na Ministerstve investícií,
regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej len „MIRRI SR“).
– v nadväznosti na legislatívne zmeny v roku 2018 v zákone č. 45/2011 Z. z. o kritickej infraštruktúre v znení neskorších predpisov s cieľom vytvoriť nový sektor Financie
a podsektory Bankovníctvo, Finančné trhy a Systémy riadenia verejných financií spracovalo a gestorovi zákona (Ministerstvo vnútra SR) navrhlo kritériá prvkov a na
základe týchto kritérií identifikovalo nové prvky KI v sektore Financie. V mesiaci september 2020 vláda SR schválila aktualizáciu kritérií a prvkov v KI a konkrétnymi
prvkami bol naplnený aj sektor Financie v gescii Ministerstva financií SR. V závere roka 2021 vláda SR schválila zmeny v zozname prvkov, ktoré sa čiastočne týkali aj
sektora Financie.
– plnilo úlohy ústredného orgánu (§ 9 zákona o KB), v rámci ktorých poskytovalo požadovanú súčinnosť a informácie Národnému bezpečnostnému úradu (ďalej len
„NBÚ“), spolupracovalo s ÚOŠS a prevádzkovateľmi základných služieb, budovalo bezpečnostné povedomie, pripomienkami sa podieľalo na novelizácii zákona o KB a
iniciovalo proces vytvorenia zmluvného vzťahu s MIRRI SR o plnení úloh jednotky CSIRT, kým nevybuduje vlastnú jednotku. Aktuálne rieši nezrovnalosti na stránke NBÚ
v zozname základných služieb.
– plnilo úlohy v oblasti ochrany osobných údajov na Ministerstve financií SR v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákona č.
18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
– prevádzkovalo generické emailové adresy „podozrivaposta@mfsr.sk“ a „zodpovednaosoba@mfsr.sk“ za účelom pokrytia požiadaviek zákona č. 69/2018 Z. z. o KB,
Nariadenia GDPR a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktoré v roku 2020 rozšírilo o generickú adresu
ibezpecnost@mfsr.sk.
– budovalo pripojenie do NS WAN (CRONOS) pre bezpečnú komunikáciu s NATO, ktoré je aktuálne vo fáze konfigurácie a inštalácie technológie. V roku 2021 bolo
podpísané Memorandum o spolupráci medzi Ministerstvom financií SR a Ministerstvom obrany SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Vytlačené dňa: 25.05.2022 139 / 207



Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.
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MJ:

A - Úroveň naplnenia leg. pož. KB v podm. rezortu MF SR pretrans. do množiny org.a tech. návrhov a rieš.Výstupu
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V súlade s cieľom č. 1 nadviazať na jeho konkrétne výstupy a zabezpečiť ich praktickú implementáciu v podmienkach Ministerstva financií SR a okrem toho zabezpečiť
realizáciu ďalších špecifických spôsobilostí kybernetickej bezpečnosti.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľov bolo ovplyvnené výškou rozpočtových prostriedkov. Bolo realizované v minimálnej miere (10 %). Okrem iného Ministerstvo financií SR realizovalo v
podmienkach ministerstva v rokoch 2019 až 2021 nasledovné aktivity:
– vypracovalo projekt budovania špecializovanej jednotky FinCSIRT.GOV.SK za účelom plnenia legislatívnych požiadaviek a uchádzalo sa o finančné prostriedky v rámci
programu CEF TELECOM – 2018-3 CALLS FOR PROPOSALS – Cyber Security, žiaľ neúspešne.
– požiadalo o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „NFP“) zo zdrojov Európskej únie za účelom realizácie projektu „Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej
bezpečnosti Ministerstva financií SR“, ktorý bol vypracovaný s cieľom rozšíriť opatrenia informačnej a kybernetickej bezpečnosti (ďalej len „KB“) v rezorte Ministerstva
financií SR a zabezpečiť súlad so zákonom č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej
len „zákon o KB") a umožniť poskytovanie zákonom definovaných služieb, najmä v súvislosti s monitoringom a riešením bezpečnostných incidentov pre celý rezort
Ministerstva financií SR a sektory bankovníctva a finančných trhov. K záveru hodnotiaceho obdobia roku 2021 bol projekt vo fáze schvaľovania na Ministerstve investícií,
regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej len „MIRRI SR“).
– v nadväznosti na legislatívne zmeny v roku 2018 v zákone č. 45/2011 Z. z. o kritickej infraštruktúre v znení neskorších predpisov s cieľom vytvoriť nový sektor Financie
a podsektory Bankovníctvo, Finančné trhy a Systémy riadenia verejných financií spracovalo a gestorovi zákona (Ministerstvo vnútra SR) navrhlo kritériá prvkov a na
základe týchto kritérií identifikovalo nové prvky KI v sektore Financie. V mesiaci september 2020 vláda SR schválila aktualizáciu kritérií a prvkov v KI a konkrétnymi
prvkami bol naplnený aj sektor Financie v gescii MF SR. V závere roka 2021 vláda SR schválila zmeny v zozname prvkov, ktoré sa čiastočne týkali aj sektora Financie.
– plnilo úlohy ústredného orgánu (§ 9 zákona o KB), v rámci ktorých poskytovalo požadovanú súčinnosť a informácie Národnému bezpečnostnému úradu (ďalej len
„NBÚ“), spolupracovalo s ÚOŠS a prevádzkovateľmi základných služieb, budovalo bezpečnostné povedomie, pripomienkami sa podieľalo na novelizácii zákona o KB a
iniciovalo proces vytvorenia zmluvného vzťahu s MIRRI SR o plnení úloh jednotky CSIRT, kým nevybuduje vlastnú jednotku. Aktuálne rieši nezrovnalosti na stránke NBÚ
v zozname základných služieb.
– plnilo úlohy v oblasti ochrany osobných údajov na Ministerstve financií SR v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákona č.
18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
– prevádzkovalo generické emailové adresy „podozrivaposta@mfsr.sk“ a „zodpovednaosoba@mfsr.sk“ za účelom pokrytia požiadaviek zákona  č. 69/2018 Z. z. o KB,
Nariadenia GDPR a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktoré v roku 2020 rozšírilo o generickú adresu
ibezpecnost@mfsr.sk.
– v roku 2020 realizovalo Projekt „Analýza rizík a aktualizácia katalógu aktív. Plánovanie kontinuity činností – BCM (Business Continuity Management) pre kritické IS a
posúdenie súladu s relevantnými legislatívnymi a normatívnymi požiadavkami pre oblasť informačnej a kybernetickej bezpečnosti“. V roku 2021 úspešne absolvovalo
audit KB.
– budovalo pripojenie do NS WAN (CRONOS) pre bezpečnú komunikáciu s NATO, ktoré je aktuálne vo fáze konfigurácie a inštalácie technológie. V roku 2021 bolo
podpísané Memorandum o spolupráci medzi Ministerstvom financií SR a Ministerstvom obrany SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.
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R
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - Úroveň naplnenia leg. požiad. KB v podm. MF SR pretransform. do množiny org. a tech. návrhov a rieš.Výstupu

%

100 100 100 100

2018 2019

7

20

10

50

5

10 80

Komentár k programovej časti:

Ing. Janský, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0O - Centrálny ekonomický systém
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť aplikačnú podporu Centrálneho ekonomického systému v zmysle schválených požiadaviek.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Snahou Ministerstva financií SR je implementovať Centrálny ekonomický systém v zmysle zámeru podporeného uznesením vlády SR č. 322/2015. V roku 2021 bola
podpísaná zmluva o dielo s dodávateľom. Aplikačná podpora sa bude zabezpečovať po prvej migrácii Centrálneho ekonomického systému, t. j. k 01. 01. 2023.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená aplikačná podpora služieb CESVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

nie

áno

nie

áno áno

Zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Centrálneho ekonomického systému.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Snahou Ministerstva financií SR je implementovať Centrálny ekonomický systém v zmysle zámeru podporeného uznesením vlády SR č. 322/2015. Realizáciou projektu
sa vytvorí priestor na transformáciu ekonomických činností štátu a ukotví postavenie Ministerstva financií SR v oblasti ekonomických procesov štátnej správy.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Pomer počtu realizovaných zmenových požiadaviek k počtu schválených požiadaviek v %Výstupu

%

100 100 100 100

2018 2019

0

100

0

100 100

Komentár k programovej časti:

Mgr. Bujňáková, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0P - Informačný systém hazardných hier
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť zber a analýzu dát o hazardných hrách pre efektívny výber odvodov z prevádzkovania hazardných hier.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Cieľ a merateľný ukazovateľ sa považuje za vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Plnenie cieľa vo vzťahu k výdavkom bolo v roku 2021 primerané. Výdavky na špecializovaný informačný systém verejnej správy (ďalej len „IS VS“) predstavujú len
výdavky vyplývajúce z dohody o prechode práv a povinností a o prechode správy majetku štátu (https://www.crz.gov.sk/4508534) a súvisiaceho dodatku č. 39 k Zmluve o
poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie a o technickej podpore na SW produkty (https://www.crz.gov.sk/4470382). Zároveň sa zrealizovalo rozšírenie
systému v súlade s vyhláškou MF SR č. 445/2020 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah a spôsob získavania údajov o hazardných hrách zo servera prevádzkovateľa
hazardnej hry alebo ním povereného subjektu.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
V priebehu roka sa podarilo zabezpečiť prevádzku IS VS, a tak zabezpečiť automatický zber a analýzu dát o hazardných hrách v zmysle zákona č. 30/2019 Z. z. o
hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov, ktoré regulovaný subjekt oznamuje a zasiela úradu výlučne elektronicky
pomocou dostupných koncových služieb na Ústrednom portáli verejnej správy. Finančné prostriedky boli vyčerpané v súlade s realizáciou vyhlášky Ministerstva financií
SR č. 445/2020 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah a spôsob získavania údajov o hazardných hrách zo servera prevádzkovateľa hazardnej hry alebo ním povereného
subjektu. Cieľ boli splnený na 100 %.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia finančného trhu MF SR.

Gestor:
Úrad pre reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Údaje sú získavané z interných zdrojov na mesačnej a polročnej báze.
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečený zber a analýza dát z prevádzkovania hazardných hierVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Chorvát, odbor stratégie, riad. zmien, analýz a IT, Mgr. Dudášová, odbor ekonom. a prev., ÚRHH

Ing. Lendacký, RO stratégie, riadenia zmien, analýz a IT ÚRHH

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0Q - Portál finančnej správy
Gestor: Ministerstvo financií SR
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Zabezpečiť  služby technickej  podpory  softvérového riešenia,  úprav  a  zmien Portálu  finančnej  správy  z  dôvodu zabezpečenia  riadnej  prevádzkyschopnosti  a
požadovaných úprav  funkcionality  PFS.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Požadovaný  cieľ  zabezpečiť  služby  technickej  podpory  softvérového  riešenia,  úprav  a  zmien  Portálu  finančnej  správy  z  dôvodu  zabezpečenia  riadnej
prevádzkyschopnosti  a  požadovaných  úprav  funkcionality  systému  bol  v  roku  2021  splnený.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – priebežne.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2021

R + 1
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R + 2
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečená technická podpora a požadované úpravy funkcionality PFSVýstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Spišiak, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0R - Centrálny elektronický priečinok
Gestor: Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť služby technickej podpory softvérového riešenia, úprav a zmien Centrálneho elektronického priečinka z dôvodu zabezpečenia riadnej prevádzkyschopnosti a
požadovaných úprav funkcionality IS CEP.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ projektu zabezpečiť služby technickej podpory softvérového riešenia, úprav a zmien Centrálneho elektronického priečinka (ďalej len „CEP“) z dôvodu zabezpečenia
riadnej prevádzkyschopnosti a požadovaných úprav funkcionality IS CEP bol v roku 2021 dosiahnutý.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, Ministerstvo financií SR, Finančné riaditeľstvo SR. Periodicita – priebežne.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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2021
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R + 2
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečená technická podpora a požadované úpravy funkcionality CEPVýstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Spišiak, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0S - Informačný systém elektronickej fakturácie
Gestor: Ministerstvo financií SR

Do konca roku 2023 zabezpečiť vo viacerých etapách transpozíciu, notifikáciu a implementáciu smernice o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo financií SR aj v roku 2021 pokračovalo v príprave riešenia zaručenej elektronickej fakturácie v zmysle Smernice Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EÚ.
Uvedená činnosť zahŕňala predovšetkým vývoj prototypu riešenia informačného systému elektronickej fakturácie (ďalej len „IS EFA“) prostredníctvom agilného vývoja,
pričom Ministerstvo financií SR predpokladá, že k umožneniu testovania elektronickej fakturácie v oblastiach B2G, G2B a G2G dôjde v prvej polovici roka 2022. V roku
2021 došlo k zmene spôsobu financovania projektu vzhľadom na prehodnotenie pôvodného návrhu riešenia z vecného pohľadu, t. j. Ministerstvo financií SR požiadalo
riadiaci orgán o výpoveď zo zmluvy o NFP č. Z311071W741, pričom projekt bude finančne krytý predovšetkým zo zdrojov plánu obnovy a odolnosti, resp. z národných
zdrojov. Zároveň bol pôvodný projekt doplnený o požiadavku zo strany Finančného riaditeľstva SR rozšíriť riešenie aj pre zasielanie údajov z faktúr finančnej správy pre
oblasti B2B a B2C.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, sekcia informačných technológií

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný, Finančné riaditeľstvo SR. Periodicita – priebežne.
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A - Zrealizovaná etapa projektuVýstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Spišiak, sekcia informačných technológií MF SR

Ing. Mgr. Bednár, GR sekcie informačných technológií MF SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0D0T - Informačný systém Register vylúčených osôb
Gestor: Ministerstvo financií SR

Udržať bezpečné hráčske prostredie a minimalizovať negatívne vplyvy na hráčov súvisiace s hraním hazardných hier.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Cieľ a merateľný ukazovateľ sa považuje za vhodne stanovený vzhľadom na rozsah činností vymedzených zákonom č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Plnenie cieľa vo vzťahu k výdavkom bolo v roku 2021 primerané. Výdavky na špecializovaný informačný systém verejnej správy predstavujú výdavky vyplývajúce z
dohody o prechode práv a povinností a o prechode správy majetku štátu (https://www.crz.gov.sk/zmluva/5823953/).
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Informačný systém Register vylúčených osôb bol prevádzkovaný v DataCentre. Cieľ bol naplnený na 100 %.
d) Návrhy na riešenie zistených nedostatkov:
V súvislosti so stanoveným cieľom ku dňu 31. 12. 2021 nebolo potrebné prijať opatrenia.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia informačných technológií a sekcia finančného trhu MF SR.

Gestor:
Úrad pre reguláciu hazardných hier

Zdroj získavania údajov:
Údaje sú získavané z interných zdrojov na mesačnej a polročnej báze.
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Typ:
MJ:

A - Udržané bezpeč. hráčske prostredie a minimal. negat. vplyvov na hráčov súvis. s hraním hazard. hierVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Chorvát, odbor stratégie, riad. zmien, analýz a IT, Mgr. Dudášová, odbor ekonom. a prev., ÚRHH

Ing. Lendacký, RO stratégie, riadenia zmien, analýz a IT ÚRHH

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo životného prostredia SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Realizovanie údržby informačných systémov a zabezpečovanie udržateľnosti agendových systémov v kapitole MŽP SR. V zmysle uvedeného zabezpečovanie nákupu a
opráv IKT a komunikačných služieb.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
Stručné hodnotenie:
V roku 2021 sekcia informatiky zabezpečovala prevádzku informačných systémov, ktoré sú v kapitole MŽP SR  a rozvoja projektu národného registra priestorových informácií
ako aj modernizovanie a inovovanie výpočtovej techniky a tým sa plnil plán hlavných úloh.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená. Finančné prostriedky boli vynaložené zo zreteľom na efektívnosť a hospodárnosť  MŽP SR.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Zabezpečenie zosúladenia predpokladaných a skutočných hodnôt. Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Dlhoročná udržateľnosť, je potrebné vykonávať údržbu informačných systémov a udržateľnosť projektov, zabezpečovať podporu pre užívateľov.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0E01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Realizovať údržbu informačných systémov v kapitole MŽP SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Sekcia informatiky na MŽP SR  v roku 2021 realizovala údržbu informačných systémov, ktoré využíva vo svojej kapitole na zabezpečenie prevádzky. Ide o systémy napr.:
mzdový systém, správa registratúry, dochádzkový systém, ekonomický systém, systém právnych služieb, interný Helpdesk systém.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
V oblasti informatizácie spoločnosti centrálne riadenie zabezpečoval Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená. Výdavky boli použité na zabezpečenie prevádzky organizácie. Finančné prostriedky boli zabezpečené v súlade so zmluvami.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu. Všetky údaje sú bezpečnostne chránené.

Udržateľnosť:
Pravidelnou údržbou sa zabezpečí dlhoročná udržateľnosť IS.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj.
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Typ:
MJ:

A - Údržba ISVýsledku

log

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečovať udržateľnosť agendových systémov v kapitole MŽP SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Zabezpečenie udržateľnosti agendových systémov v kapitole MŽP SR Sú to systémy, ktoré organizácia využíva na zabezpečenie svojich kompetencií.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená. Finančné prostriedky boli vynaložené zo zreteľom na efektívnosť a hospodárnosť  MŽP SR.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Pravidelnou údržbou sa zabezpečí dlhoročná udržateľnosť IS.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie prevádzky a údržby agendových systémovVýsledku

log.

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
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Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť nákup, údržbu, opravu hardvéru, softvérového vybavenia a komunikačných služieb
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Ministerstvo životného prostredia SR (sekcia informatiky) v roku 2021 zabezpečovala nákup, údržbu, opravu hardvéru, softvérového vybavenia, LAN a WAN prvkov,
virtualizačnej platformy a   komunikačných služieb. Taktiež sa realizovala  optimalizácia a rekonfigurácia lokálneho sieťového prostredia MŽP z hľadiska zvyšovania
úrovne bezpečnosti a spoľahlivosti vrátane monitoringu na úrovní konfigurácií, migrácia systémov a služieb.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená. Finančné prostriedky boli vynaložené zo zreteľom na efektívnosť a hospodárnosť MŽP SR.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu. Je potrebná modernizácia a inovácia výpočtovej techniky. Výdavky sú potrebné pre podporu zamestnancov ako sú komunikačné linky v
budovách, pripojenia na internet, stolové počítače a notebooky, operačné systémy, virtualizačné platformy.

Udržateľnosť:
Dlhoročná.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie nákupu, údržby a opráv ITVýsledku

log.

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E04 - Register priestorových informácií
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečiť prevádzku a rozvoj národného registra - Registra priestorových informácií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2021 v zmysle zmluvy na poskytovanie servisných služieb pre IS RPI bola permanentne zabezpečovaná udržateľnosť projektu.  Monitorovanie systému a
elektronických služieb (koncových a aplikačných) bolo prezentované mesačnými správami od dodávateľa. V rámci tejto zmluvy prebehli  aj  rozvojové aktivity a
rozpracovanie ďalších čiastkových rozvojových inovácií: Register povinných osôb – nový editor na tvorbu a editáciu metaúdajov, validátor, FrontEnd – nové webové
rozhranie.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená. Výdavky boli použité na zabezpečenie prevádzky organizácie. Finančné prostriedky boli zabezpečené v súlade so zmluvami.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Dlhoročná.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj, ITMS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Integračné väzbyVýsledku

počet

1

2018 2019

0

0 1

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E05 - Informačný softvér pre odpadové hospodárstvo
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Zabezpečovať udržateľnosť softvéru pre odpadové hospodárstvo
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
V roku 2021 sekcia informatiky zabezpečovala vývoj informačného systému odpadového hospodárstva a prechod do predprodukčnej prevádzky v súlade so zákon č.
79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Na portáli  ISOH je aktuálne vypublikovaných 14 formulárov,
prostredníctvom ktorých je možné zo strany povinných osôb podať rôzne typy podaní. Od 1.7. 2021 je do produkčnej prevádzky nasadených nasadených 55 formulárov k
ďalším službám súvisiacich s podaniami v oblasti odpadového hospodárstva. V priebehu monitorovacieho obdobia pokračujú práce pre integrácie iných systémov so
systémom ISOH, po ich úspešnom dokončení sa sprístupnia nové služby aj v produkčnom prostredí ISOH. Ukončenie projektu v zmysle Dodatku č.3 je 30.6.2022.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Zavádzanie elektronických služieb vyplýva z koncepcie informatizácie verejnej správy, zo zákona o odpadoch  č. 79/2015 Z.z. a zo zákona o eGovernmente.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Finančné prostriedky sú vynaložené hospodárne a v súlade s podmienkami zmlúv o NFP číslo 310011D635.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
Stanovené ciele boli dodržané.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na informatizáciu.

Udržateľnosť:
Dlhoročná.

Ďalšie informácie –návrhy na rýchle riešenie zistených nedostatkov:
Nedostatky neboli zistené.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj, ITMS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Podania pre právnické a fyzické osobyVýstupu

ks

3500

2018 2019

5734

500 3500

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0E06 - Technické vybavenie pre riešenie kybernetických bezpečnostných incidentov
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Vybudovanie a prevádzka sektorovej jednotky CSIRT
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Verejné obstarávanie vyhlásené dňa 14.10.2019 vo vestníku verejného obstarávania č. 207/2019 pod značkou 26728 – MUT a v Úradnom vestníku Európskej únie dňa
11.10.2019 pod značkou 2019/S 197-477729  na predmet zákazky „Technické vybavenie pre riešenie kybernetických bezpečnostných incidentov a poskytnutie
príslušných služieb“ pre prevádzkovateľa ZS, MŽP SR bolo  zrušené.  V zmysle § 57 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon o verejnom obstarávaní“), podľa ktorého verejný obstarávateľ a obstarávateľ môžu zrušiť verejné
obstarávanie alebo jeho časť aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie a za ktoré v danom prípade možno považovať zahájenie
legislatívneho procesu s cieľom novelizovať zákon č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti spôsobom, že sa upúšťa od povinnosti zriadiť a prevádzkovať vlastnú
akreditovanú jednotku CSIRT, verejný obstarávateľ uvádza, že potreby, pre ktoré obstarával technické vybavenie pre riešenie kybernetických bezpečnostných
incidentovia poskytnutie príslušných služieb, v požadovanom rozsahu nepotrebuje zabezpečiť. V súlade s ustanovením § 57 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní
verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že zákazku na predmet „Technické vybavenie pre riešenie kybernetických bezpečnostných incidentov a poskytnutie príslušných
služieb“ v budúcnosti zadávať nebude.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Plnenia opatrení v rámci kľúčových  oblastí  Národnej  stratégie kybernetickej bezpečnosti na roky 2021 až 2025 (úloha B.5., Intimát č. 2).

Efektívnosť a hospodárnosť:
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V prípade schválenia zmluvy by boli finančné prostriedky využité efektívne a hospodárne.

Dosah/vplyv:
Pozitívny vplyv na kybernetickú a informačnú bezpečnosť organizácie.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI sekcia KB, akčný plán KB, Programové vyhlásenie vlády SR na obdobie rokov 2020-2024

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie kontinuálnej dostupnosti technického vybavenia pre riešenie kybernetickej bezpečnostiVýsledku

log

2018 2019

24x7

24x7

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Ing. Martina Gunišová

Ing. et Ing. Martin Déneši, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v kapitole MŠVVaŠ SR.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Financovanie obstarávania, nákupu a správy informačných technológií, zabezpečenie a koordinácia služieb z oblasti informatiky a informačných technológií
Ing.Richard Jurík, Ing.Mgr.Michaela Balážová, Ing.Ján Jasenák, SIT / Marek Serafín, NÚCEM

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a nasledných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia je
kontinuálne sledovaný a riadený.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informačných technológií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivýh informačných technológiíEfektivity

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Prvok predstavuje výdavky na všeobecné systémy a licencie, ktoré používa správca kapitoly alebo organizácia na zabezpečenie prevádzky (tzv. BackOffice systémy).
Ing. Tomáš Lojek, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a nasledných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kontinuálne je sledovaný a riadený objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia. V roku 2020 napríklad MŠVVaŠ SR vyrokovalo odstránenie vendor lock-in a podstatné zníženie prevádzkových nákladov pre IS CUDEO a v
roku 2021 sa podarilo dojednať odstránenie vendor lock-in pre IS RIS.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia sekcie informačných technológií
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivýh informačných technológiíEfektivity

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Prvok predstavuje sumár za špecializované systémy, ktoré správca kapitoly alebo organizácia využíva na zabezpečenie svojich kompetencií, a ktoré nie sú uvádzané
samostatne v rámci ďalších prvkov podprogramu.

Ing. Tomáš Lojek, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečovať informačný chod úradu MŠVVaŠ SR a PRO.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Informačný chod úradu MŠVVaŠ SR a priamo riadených organizácií bol zabezpečený počas celého roka 2021. V prevádzke informačných systémov rezortu sa
nevyskytovali závažné problémy. Cieľ zabezpečiť informačný chod úradu MŠVVaŠ a PRO bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informačných technológií, správcovia informačných systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie informačného chodu úradu MŠVVaŠ SR a PROVýsledku

logická hodnota

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Prvok je využívaný na výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov, ako sú komunikačné linky v budovách, pripojenie na internet, stolové
počítače a notebook-y, počítačové príslušenstvo, SW licencie viazané na zabezpečenie služieb komunikačnej infraštruktúry, SW licencie viazané na zabezpečenie HW/IaaS a
virtuálnej infraštruktúry.

Ing. Richard Jurík, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F04 - Informačné systémy v regionálnom školstve
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečovať ochranu a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadení (antivírusový softvér NOD a nástroje EVA).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu celého roka 2021 bola zabezpečená ochrana a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadení. Podľa platnej zmluvy so
spoločnosťou ESET spol. s r.o. mala každá škola možnosť používať produkty ESET Endpoint Security, Endpoint Antivirus na všetkých PC. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Dokumentácia sekcie informačných technológií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - ochrana informácií a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadeníVýsledku

%

100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Prvok je využívaný na výdavky na konkrétne informačné systémy verejnej správy.
Ing. Richard Jurík, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F05 - Informačné systémy vo vysokom školstve
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
Komentár k programovej časti:

-
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F06 - Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva (EVSRŠ)
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Podpora udržateľnosti zabezpečenia a prístupnosti eGov služby školského vzdelávacieho programu.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Podpora prístupnosti služby a udržateľnosť projektu Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva (EVSRŠ) je zabezpečená obstaranou Zmluvou o
poskytovaní servisných služieb na zabezpečenie udržateľnosti Informačného systému EVSRŠ č. 0399/2017, s účinnosťou od 18. 7. 2017, ktorá zahŕňa aplikačnú
prevádzku systému, ako aj priebežné zapracovávanie legislatívnych zmien a požiadaviek. Podpora prístupnosti eGov služby školského vzdelávacieho programu bola v
roku 2021 zabezpečená.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia sekcie informačných technológií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie podpory prístupnosti službyEfektivity

logická hodnota

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený na výdavky spojené so zabezpečením udržateľnosti projektu EVSRŠ, na rozvoj a upgrade systému, ako aj na zabezpečenie SLA pre projekt.
Ing. Mgr. Michaela Balážová, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F07 - IS Centrálne úložisko digitálneho edukačného obsahu (CUDEO)
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Poskytovanie digitálneho edukačného obsahu pre regionálne školstvo prioritne prostredníctvom Centrálneho úložiska digitálneho edukačného obsahu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bolo vytvorených 31 465 účtov používateľov platformy CÚDEO (IS Viki) - pedagogických zamestnancov a odborných pracovníkov (účty boli vytvorené
prostredníctvom IS RIAM pre upgradeovanú platformu CUDEO – IS Viki). Počet účtov RIAM poklesol, nakoľko boli vyradení neaktuálni používatelia (primárne sa jednalo
o pedagogických zamestnancov).
Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informácie z RIAM databázy
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Typ:
MJ:

A - počet registrovaných používateľov na CUDEOVýsledku

počet

38 000 40 000

2018 2019

38 435

31 900

31 465

33 900

31 839

27 900 36 500

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený na výdavky spojené so zabezpečením upgradu a servisných SLA služieb potrebných pre rozvoj a udržateľnosť IS CUDEO.
Mgr. Judita Jókaiová, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F08 - IS Rezortný informačný systém (RIS)
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zautomatizovať zber a spracovanie komplexnej štatistiky v rezorte školstva prostredníctvom Rezortného informačného systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 z celkového počtu škôl a školských zariadení 7 111 poslalo ku dňu 15. 9. 2021 potrebné údaje k financovaniu 7 109 subjektov, čo predstavuje 99,99%. Dve
školy z celkového počtu boli ku koncu septembra bez žiakov, a preto údaje neposlali.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Report RIS zo zasielania dávok zo dňa 4. 10. 2021
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Typ:
MJ:

A - počet informačných systémov ministerstva zabezpečených pred kybernetickými hrozbamiVýsledku

počet

100 100

2018 2019

99,9

99

99,99

100

99,9

98 100

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený na výdavky spojené so zabezpečením upgradu a servisných SLA služieb potrebných pre rozvoj a udržateľnosť IS RIS.
Ing. Július Ertl, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F09 - IS SOFIA
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť dostupnosť nástrojov manažérskej nadstavby finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021  v rámci servisných služieb IS SOFIA bola zabezpečená podpora prevádzkovaného riešenia manažérskej nadstavby IS SOFIA. V rámci pracovných
workshopov s univerzitami boli definované rozšírenia a úpravy systému, pričom tieto požiadavky na zmeny IS budú realizované aj v roku 2022.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia sekcie informačných technológií
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R
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Typ:
MJ:

A - počet vysokých škôl používajúcich nástroje manažérskej nadstavbyVýsledku

počet

19

2018 2019

19

19

19

19

19

19 19

Zabezpečiť dostupnosť, udržateľnosť a rozvoj finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli realizované technologické updaty a upgrady prostredia IS SOFIA. Prevádzka a údržba systému v roku 2021 bola kontinuálne poskytovaná pre 19
slovenských verejných vysokých škôl na základe uzatvorenej servisnej zmluvy.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia sekcie informačných technológií
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
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2023 2024
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Typ:
MJ:

A - počet vysokých škôl používajúcich FIS SOFIA na báze SAPVýsledku

počet

19

2018 2019

19

19

19

19

19

19 19

Komentár k programovej časti:
Prvok bol vytvorený na výdavky spojené so zabezpečením upgradu
a servisných SLA služieb potrebných pre rozvoj a udržateľnosť IS SOFIA pre verejné vysoké školy.

Ing. Mgr. Michaela Balážová, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F0A - Internetové a dátové pripojenie škôl
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť dostupnosť a podporu infraštruktúry optického pripojenia v základných a stredných školách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci platnej zmluvy č. 0994/2018 zo dňa 4. 10. 2018 a dodatku č. 1 č. 0995/2018 zo dňa 5. 10. 2018 k tejto zmluve so spoločnosťou SWAN, a.s. sú školám
poskytované dátové služby, ktorých súčasťou je aj internetové pripojenie. Podľa tejto zmluvy pripája spoločnosť SWAN, a.s. školy definované ako kategória „A“ a
kategória „B“ optickým pripojením, alebo mikrovlnným spojom s prenosovým pásmom minimálne 400 Mbps v kategórii „A“ a minimálne 200 Mbps v kategórii „B“. V
zmysle zadaných objednávok pre spoločnosť SWAN, a.s. bolo do 31. 12. 2021 pripojených v rámci projektu EDUNET_SK v kategóriách „A“ alebo „B“ rýchlosťou
minimálne 100 Mbit/s  spolu 352 škôl.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia sekcie informačných technológií, reporty spoločnosti SWAN, a.s.
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Typ:
MJ:

A - počet základných a stredných škôl pripojených optikou s rýchlosťou min. 100 Mbit/sVýsledku

počet

370 370

2018 2019

346

170

352

190

69

150 370

Zabezpečiť garantované pripojenie škôl a školských zariadení do vyhradenej siete rezortu školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V rámci platnej zmluvy č. 0994/2018 zo dňa 4. 10. 2018 a dodatku č. 1 č. 0995/2018 zo dňa 5. 10. 2018 k tejto zmluve so spoločnosťou SWAN, a.s. sú školám
poskytované dátové služby, ktorých súčasťou je aj služba vyhradenej siete rezortu školstva s centrálnym prestupom do internetu. V zmysle zadaných objednávok pre
spoločnosť SWAN, a.s. bolo do 31. 12. 2021 pripojených do vyhradenej siete rezortu školstva s centrálnym prestupom do internetu v rámci projektu EDUNET_SK spolu 2
365 škôl.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia sekcie informačných technológií, reporty spoločnosti SWAN, a.s.
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A - zabezpečenie garant.pripoj.škôl a škol.zariadení do vyhr.siete rezortu škol.s cent.prestupom do int.Výstupu

logická hodnota

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Prvok bol vytvorený pre výdavky spojené so zabezpečením dostupnosti optického pripojenia v základných a stredných školách v Slovenskej republike a jeho udržateľnosť a
spravovanie.

Ing. Ján Jasenák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F0B - Licencie pre školy
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť licencie pre regionálne a vysoké školstvo.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na nákup licencií bola uzatvorená Rámcová dohoda na dodávku softvéru v licenčnom programe Microsoft Campus and School - Enrollment for Education Solutions
(EES) a na dodávku súvisiacich služieb, č. 0201/2020 zo dňa 27. 2. 2020 so spoločnosťou DNS, a.s. Na základe uvedenej zmluvy bolo na verejné vysoké školy
dodaných spolu 20 882 kusov licencií M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr: akademická licencia pre počítač obsahuje upgrade OS Windows, kancelársky
balík Office, balík prístupových klientských licencií entreprise CAL a zabezpečená ich distribúcia.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia sekcie informačných technológií, zmluva č. 0201/2020 so spoločnosťou DNS, a.s.
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Typ:
MJ:

A - počet zabezpečených licencií v rámci programu Microsoft Campus Agreement pre vysoké školyVýsledku

počet

18 000 18 000

2018 2019

20 882

18 000

20 882

18 000

0

18 000 18 000

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený pre výdavky spojené so zabezpečením softvérových licencií pre regionálne a vysoké školstvo.
Ing. Ján Jasenák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F0C - Informačný systém E-test
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečiť prístupnosť a údržbu systému E-test pre meranie výsledkov vzdelávania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Do elektronických testovaní sa v roku 2021 zapojilo takmer 600 ZŠ a SŠ a elektronické testy absolvovalo v rámci celej SR takmer 51 tis. žiakov. Počas dištančného
vzdelávania (január – jún 2021) v súvislosti s pandémiou COVID-19 sprístupnil NÚCEM elektronické testy z rôznych vyučovacích predmetov pre žiakov ZŠ a SŠ a do
elektronického testovania priamo z domácich podmienok sa zapojilo vyše 32 tisíc žiakov zo  433 škôl. V období október – december 2021 NÚCEM sprístupnil školám
elektronické testy na opakovanie a upevňovanie učiva, ktorých sa zúčastnilo vyše 26 tisíc žiakov zo 436 škôl. Zároveň NÚCEM priebežne dopĺňal databázu úloh o ďalšie
úlohy z vyučovacích cudzích jazykov, matematiky, prírodovednej gramotnosti, čitateľskej gramotnosti a matematiky, pričom pre účely pilotovania nových položiek do
banky úloh NÚCEM v období september – december 2021 prioritne využíval elektronické testy v systéme e-Test. Celkovo sa tak v roku 2021 v systéme e-Test vykonalo
cca 97 000 elektronických testov na 595 školách. Všetky aktivity v súvislosti s elektronickými testovaniami NÚCEM komunikuje školám a verejnosti prostredníctvom
webovej stránky http://www.etest.sk/.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Podklady NÚCEM/databáza systému e-Test.
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A - zabezpečenie podpory prístupnosti službyEfektivity

logická hodnota

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Prvok bol vytvorený pre výdavky spojené s projektom „Zvyšovanie kvality vzdelávania na základných a stredných školách s využitím elektronického testovania“, ktorým bol
zavedený systém elektronického testovania (e-Test) a na zabezpečenie jeho rozvoja a udržateľnosti.

Marek Serafín, NÚCEM

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F0D - CISCO Net akadémie
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Inovovať technické zariadenia v CISCO Net laboratóriách na školách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 neprebehlo verejné obstarávanie na dodávateľa technických zariadení do CISCO Net laboratórií na školách. Na školy neboli teda dodané technické
zariadenia CISCO.
Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia sekcie informačných technológií
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Typ:
MJ:

A - počet škôl s inovovanými technickými zariadeniami v CISCO Net laboratóriáchVýsledku

počet

80

2018 2019

0

30

0

60

0

5 80

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený pre výdavky súvisiace s vytváraním CISCO Net laboratórií na školách a ich inováciou.
Ing. Ján Jasenák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0F0E - Kybernetická bezpečnosť Cybersecurity
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Zabezpečovať ochranu informačných systémov ministerstva školstva pred kybernetickými útokmi.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa v zabezpečení ochrany informačných systémov MŠVVaŠ SR pred kybernetickými útokmi nevyskytli závažné problémy a ochrana informačných systémov
úradu ministerstva bola zabezpečená počas celého roku. Cieľ zabezpečiť ochranu informačných systémov ministerstva pred kybernetickými útokmi bol splnený.
Ochrana siete a systémov je zabezpečovaná nasledovne:
- ministerstvo pristupuje do internetu cez Firewall a IPS Checkpoint, na týchto zariadeniach sú nastavenia, ktoré ovplyvňujú sieťovú prevádzku tak, aby sa minimalizovalo
riziko kybernetických útokov. Sledujú sa nové zraniteľnosti a následne sa aplikujú nové aktualizácie firmware a software, v prípade potreby sa upravujú nastavenie siete.
- do doménovej siete je možné pristupovať len doménovým kontom, ktoré je vytvárané na základe pracovnej zmluvy alebo dohody so zamestnancom/externistom. Kontá
odídených zamestnancov sú automaticky blokované.
- ako spam a malware ochrana mailovej komunikácie je nasadený Exchange Online Protection (EOP), ktorý priebežne filtruje podozrivú komunikáciu. Na EOP využívame
okrem štandardných pravidiel aj zadefinované custom pravidlá.
- na doménových počítačoch je použitý aktualizovaný antivírus, pomocou ktorého je možné sledovať stav počítačov na ministerstve.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia informačných technológií – správcovia informačných systémov
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MJ:

A - počet informačných systémov ministerstva zabezpečených pred kybernetickými hrozbamiVýsledku

počet

111

2018 2019

0

60

40

40 70

Komentár k programovej časti:

Ochrana informačných systémov ministerstva pred kybernetickými útokmi.
Ing. Richard Jurík, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0F0F - IS RIAM
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Poskytovanie a prevádzkovanie jednotného prihlasovacieho nástroja - IS RIAM k elektronickým službám rezortu školstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 autentifikačná nástroj IS RIAM využilo 9 700 prihlásených používateľov. Zavedenie digitálnej identity žiakov, učiteľov a zamestnancov rezortu spôsobom, aby
bolo zabezpečené ich užívateľské pohodlie, bezpečnosť používaných autentifikačných mechanizmov adôvernosť používaných služieb prostredníctvom IS RIAM.
Kľúčovým faktorom bude, aby všetky významné  systémy MŠVVaŠ SR boli súčasťou jednotného autentifikačného frameworku (single sign-on alebo aspoň single
password) v súlade s Programom informatizácie do roku 2030. Vzrastajúcim počtom elektronických služieb a propagáciou vzdelávacej platformy Viki by mala postupne
rásť aj výživnosť autentifikačného nástroja IS RIAM.  Cieľ sa nepodarilo splniť.

Zdroj získavania údajov:
IS RIAM databázy
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MJ:

A - Počet prihlásených používateľovVýsledku

počet

40 000 45 000

2018 2019

9 700

30 000 35 000

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený pre výdavky súvisiace s poskytnutím a prevádzkou jednotného prihlasovacieho nástroja k elektronickým službám rezortu školstva.
Mgr. Martin Horňák, sekcia informačných technológií

Ing. Peter Kadlec, GR sekcie informačných technológií

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0G - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo zdravotníctva SR
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR
Komentár k programovej časti:

Na danom programe boli rozpočtované finančné prostriedky určené na informatizáciu a investície v rámci celej kapitoly MZ SR.
MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0G01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na danom prvku boli rozpočtované finančné prostriedky v oblasti bežných výdavkov:
Štátny ústav pre kontrolu liečiv, Úrad MZ SR. Úrad verejného zdravotníctva SR a regionálne úrady verejného zdravotníctva  v rámci SR rozpočtovali prostriedky na chod
komunikačnej  infraštruktúry,  telekomunikačných služieb.  Nákup výpočtovej  a   telekomunikačnej   techniky,  softvéru.  Zabezpečovala  sa  údržba  výpočtovej  a
telekomunikačnej   techniky,  softvéru  a  služby  v  oblasti  informačno-komunikačných technológií.
V oblasti kapitálových výdavkov boli na danom prvku rozpočtované prostriedky na upgrade ekonomického informačného systému a výpočtovej techniky vo vybraných
príspevkových organizáciách v pôsobnosti MZ SR (vrátane zdrojov z minulých rokov)

Zdroj získavania údajov:
MZ SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých informačnýchEfektivity

logická

2017

null áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na danom podprograme boli rozpočtované finančné prostriedky určené na informatizáciu a investície v systéme vnútornej správy.
MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0G02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a ôdržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na danom prvku boli rozpočtované finančné prostriedky RÚVZ Čadca (bežné výdavky) a Úradu verejného zdravotníctva SR - kapitálové výdavky na IS Covid 19.
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Zdroj získavania údajov:
MZ SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zafektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémovEfektivity

logická

2017

null nie

2018 2019

nie ánonie

Komentár k programovej časti:

Na danom podprograme boli rozpočtované finančné prostriedky určené na informatizáciu a investície v špecializovaných systémoch
MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0G03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na danom prvku boli rozpočtované finančné prostriedky v oblasti bežných výdavkov:
Štátny ústav pre kontrolu liečiv, Úrad MZ SR. Úrad verejného zdravotníctva SR a regionálne úrady verejného zdravotníctva  v rámci SR rozpočtovali prostriedky na chod
komunikačnej  infraštruktúry,  telekomunikačných služieb.  Nákup výpočtovej  a   telekomunikačnej   techniky,  softvéru.  Zabezpečovala  sa  údržba  výpočtovej  a
telekomunikačnej   techniky,  softvéru  a  služby  v  oblasti  informačno-komunikačných technológií.
V oblasti kapitálových výdavkov boli prostriedky rozpočtované na:
- obstaranie dochádzkového systému VEMA a prístrojová technika pre DFN Košice,
- informačné technológie pre FNsP Nové Zámky,
- nákup výpočtovej techniky pre DFNsP Banská Bystrica, FN Žilina, UN Košice
- upgrade CT stimulátora pre FNsP F.D.R. Banská Bystrica,
- obnova a vybavenie IKT infraštruktúry, upgrade RDP (Homeoffice), diskové pole, nový exchange,  pre Úradu MZ SR,
- nákup prenosných PC s monitorompre ZIA,
- multilicencia kancelárskeho balíka MS Office, výpočtová technika pre UN L.P.Košice,

Zdroj získavania údajov:
MZ SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúruEfektivity

logická

2017

null nie

2018 2019

áno

nie

áno

áno

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na danom podprograme boli rozpočtované finančné prostriedky určené na informatizáciu a investície v rámci podpornej štruktúry.
MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0G04 - Špecializované systémy zberu, spracovania a analýzy údajov
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov štátneho rozpočtu na špecializované systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov štátneho rozpočtu na prevádzku a
údržbu za účelom ich zefektívnenia a podporovať tak inštitúciu Národné centrum zdravotníckych informácií   k úpravám funkcionalít  NZIS ,  jeho bezpečnosti  a
projektovému manažmentu súvisiacich so zabezpečením zberu a centralizácie údajov zo zdravotníckych zariadení a z vyšších územných celkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
a danom prvku neboli neboli rozpočtované finančné prostriedky

Zdroj získavania údajov:
MZ SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbuEfektivity

áno/nie

2021

áno

2018 2019

nie

Komentár k programovej časti:

Na danom podprograme neboli rozpočtované v roku 2021 žiadne finančné prostriedky
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MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na podprograme 0EK0H IT financované zo ŠR bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 26 390 441 eur, čo je o
11 689 895 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je súčasťou monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H01  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 1 900 709 eur, čo je o 1 284 482 viac ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci sledovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H02  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 554 819 eur, čo je o 2 667 796 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom jej zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H03  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 14 880 167 eur, čo je o 2 668 798 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa
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ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H04 - IS Riadenie Sociálnych Dávok
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H04  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 2 145 492 eur, čo je o 1 578 101 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H05 - IS KIDS
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H05  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 179 784 eur, čo je o 392 436 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H06 - Informačný Systém Služieb Zamestnanosti
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H06  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 2 694 726 eur, čo je o 629 130 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H07 - Internetový Sprievodca Trhom Práce
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prvok sa nevyužíva.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Prvok sa nevyužíva.
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ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H08 - IS SAP
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na IS z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H08  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 1 615 271 eur, čo je o 2 847 496 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je uvedené v rámci monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H09 - IS SOFTIP
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na IS z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H09  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 1 019 212 eur, čo je o 91 394 eur viac ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je súčasťou monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0H0A - IS DMS
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na IS z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na prvku 0EK0H0A  bolo čerpanie výdavkov k 31.12.2021 vo výške 1 400 261 eur, čo je o 2 282 014 eur menej ako v roku 2020.

Zdroj získavania údajov:
RIS MUR

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je súčasťou monitorovania cieľa.
ODRAV

SE MPSVR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo kultúry SR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR
Komentár k programovej časti:

Vykázaná suma čerpania na tomto medzirezortnom podprograme predstavuje čerpanie bežných a kapitálových výdavkov v  kapitole  MK SR v oblasti  informačno-
komunikačných technológií.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na IT v oblasti systémov podporujúcich činnosti vnútornej správy rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 8,8%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti špecializovaných systémov rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 0,9%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti podpornej infraštruktúry rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavných kategóriách 600 - Bežné výdavky a 700 - Kapitálové výdavky.
Ich podiel na celkovom čerpaní v medzirezortnom programe predstavoval 44,8%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0I04 - ORES - Podpora prezentácie kultúrno-osvetovej činnosti
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti systému podpory prezentácie podujatí kultúrno-osvetovej činnosti rezortu kultúry a
následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 22,2%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I05 - NOC - Projekt CAIR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovanie a riadenie výšky rozpočtových výdavkov súvisiacich s podporou  a údržbou projektu CAIR (Centrálna aplikačná infraštruktúra a registratúra)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 21,2%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I06 - NOC - Projekt HIS
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Sledovanie a riadenie výšky rozpočtových výdavkov súvisiacich s podporou  a údržbou projektu HIS (Harmonizácia informačných systémov)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 2,1%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v rámci MH SR
Zámer:

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia v rámci MH SR

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výdavky z rozpočtu kapitoly MH SR na prevádzku a údržbu informačných a komunikačných technológii boli v r. 2021 efektívne využité.
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Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých IT v rámci MHVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na rok 2021 boli splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Udržať chod systémov pre registratúru, verejné obstarávanie, Helpdesk a rezortných informačných systémov a aplikácií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol  udržaný chod systémov vnútornej správy, najmä systému pre registratúru, HelpDesk a chod rezortných informačných systémov a aplikácií.

Zdroj získavania údajov:
Mesačné výkazy, ktoré sú prílohou k mesačným faktúram dodávateľov, denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti daných informačných systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli v r. 2021 splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Udržať prevádzku špeciálnych agendových systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka bol  udržiavaný systém na monitorovanie  a  sledovanie  úplnej  prevádzky  siete  v  reálnom čase.  Udržiavaním systému sa  zabraňuje  potenciálnym
kybernetickým bezpečnostným hrozbám.

Zdroj získavania údajov:
Denné monitorovanie prevádzky siete MH SR a vykonávanie preventívno – bezpečnostných opatrení v súlade so zákonom č. 69/2018 Z.z. . Vykonáva sa využívaním
pridelených prístupov do predmetných systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli v r. 2021 splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Udržiavať a rozširovať podpornú infraštruktúru v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky, servery, sieťové tlačiarne, diskové pole, operačné
systémy, ingračné a virtualizačné platformy, spotrebný materiál, cloud riešenia, služby IT, štúdie a audity

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021  sa udržiavala a rozširovala podporná infraštruktúra v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky, servery, sieťové
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tlačiarne, spotrebný materiál (tonery), nákup prístupov na monitoring firiem, podpora antivírového systému, licencie do cribis systému a do programu na softvér pre
bezpečnosť  pri  práci,  údržbu diskového poľa,  nákup licencií  a  podpora na prístup k  databáze D&B WorldBase.  Súčasne bolo zakúpených 190 notebookov a
dolicencovanie pracovných staníc  licenciami  Microsoft.

Zdroj získavania údajov:
Realizačné projekty, zmluvy, plány verejného obstarávania a denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti infraštruktúry IKT.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli v r. 2021 splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J04 - ES MH SR - Poskytovanie servisných služieb na 60 mesiacov
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Udržateľnosť systému ES MH SR počas doby 60 mesiacov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 sa pravidelne vykonávali aktivity a práce smerujúce k udržateľnosti systému ES MH SR. V decembri 2021 bol podpísaný tzv. vendor-lockin dodatok
na vysporiadanie duševného vlastníctva na základe usmernenia MIRRI.

Zdroj získavania údajov:
Na pravidelnej báze sa vykonáva monitorovanie systému a predkladá správa o poskytnutých službách ( mesačne, kvartálne a raz ročne )

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Poskytovať služby prevádzkovej podpory elektronických služieb MH SR na obdobie 60 mesiacovVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli v r. 2021 splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J05 - Agendový systém - Hospodársky register
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Udržateľnosť systému Global Slovakia Hospodársky register
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR malo v r. 2021 v pláne verejného obstarávania predmet „Hospodársky register firiem“, vzhľadom na veľký rozsah predmetu verejného obstarávania tento proces
naďalej prebieha.V r. 2021 nedošlo ani k fáze predpokladanej hodnoty zákazky.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ sa v r. 2021 priebežne plní.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J06 - Ekonomický informačný systém SAP
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR
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Udržateľnosť prevádzky ekonomického informačného systému SAP
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol udržaný chod ekonomického informačného systému SAP.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli v r. 2021 splnené.
Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Ing. Peter Stropko , odbor informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J07 - Interaktívny systém dodávateľských reťazcov ISDR
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2021 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na informačné systémy vnútornej správy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v
oblasti systémov vnútornej správy. V priebehu roku 2021 neboli implementované žiadne nové informačné systémy vnútornej správy. Výdavky boli spojené s údržbou a
prevádzkou existujúcich informačných systémov a zahŕňajú aplikovanie opráv vydávaných zhotoviteľom programových prostriedkov, príp. nových platných legislatívnych
zmien, technickú podporu a aktualizáciu v rozsahu podľa platných zmluvných vzťahov a zároveň bol zrealizovaný audit kybernetickej bezpečnosti. Na základe aktuálnych
výsledkov hodnotenia stavu cieľa je možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a riadenie výdavkov na IS vnútornej správyVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v
oblasti špecializovaných systémov. V priebehu roka 2021 boli vynaložené finančné prostriedky na softvérovú podporu existujúcich špecializovaných systémov Cenkros a
prístupy k špecializovaným systémom Josephine, Finstat, ekonomickým a právnym informáciám a Adobe Photoshop. Na základe aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu
cieľa je možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a riadenie výdavkov na špecializované informačné systémyVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Efektívnejšie využívanie a riadenie prostriedkov na IT výdavky s maximálnou hospodárnosťou vynaloženia finančných prostriedkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol stanovený správne a bol splnený. Odbor IT  Ústredného kontrolného a skúšobného ústavu poľnohospodárskeho v Bratislave zabezpečoval  potrebnú podpornú
infraštruktúru pre  vytvorenie technických podmienok na plynulú a bezpečnú  činnosť organizácie v oblasti IKT. V rámci rutinnej prevádzky infraštruktúry boli uhradené
poplatky za používanie komunikačnej infraštruktúry a telekomunikačných služieb v celkovej sume 52140,00 EUR. Za 128537,34 EUR bola nakúpená výpočtová technika
a telekomunikačná technika určená obnovu morálne a fyzicky zastaraných zariadení. Zabezpečenie nového softvéru a podpora existujúceho  bola v celkovej sume
53307,21 EUR.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia poľnohospodárstva MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - efektívne využitie a riadenie IT výdavkovVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v
oblasti podpornej infraštruktúry. V priebehu roka 2021 boli aktualizované niektoré služby súvisiace s podpornou infraštruktúrou čo malo za následok zníženie výdavkov
najmä na poskytovanie dátových služieb, zabezpečené poskytovanie služieb technickej a licenčnej podpory na existujúce programové prostriedky, ktoré sú súčasťou
podpornej infraštruktúry, nevyhnutná modernizácia a výmena technických prostriedkov z dôvodu zabezpečenia plynulej a bezpečnej prevádzky informačných technológií.
Investičná politika vychádza zo stratégie zabezpečenia výmeny technicky zastaraných technických prostriedkov, pre zvýšenie efektivity činnosti zamestnancov. Aj napriek
modernizácii niektorých prvkov podpornej infraštruktúry sa v produkčnej prevádzke nachádzajú technologické zariadenia, ktoré sú morálne zastarané a opotrebované. V
budúcnosti možno očakávať zvýšený počet porúch, čo bude mať za následok zvýšené prevádzkové náklady. Na základe aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu je
možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a riadenie výdavkov na podpornú infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Ján Príšegem. Mgr. Jozef Sólymos

PhDr. Ján Berceli, Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K04 - Servis IACS
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie chodu informačných systémov slúžiacich na administráciu, správu a vyplácanie žiadostí o podporu a možnosti elektronického podávania žiadostí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa hodnotu merateľných ukazovateľov v oblasti elektronických podaní nepodarilo naplniť z dôvodu nerealizácie frontendových IS. Počas roku 2021 bola
zabezpečená požadovaná podpora informačného systému IACS v  súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi. Stanovený cieľ považujeme za efektívny. Celková
účinnosť cieľa bola naplnená na 100% v  súlade požiadavkami na podporu informačného systému IACS oblasti počet podaní. Dosiahnuté výsledky prispeli k skvalitneniu
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využívania informačného systému jeho používateľmi. Čo sa týka plánovaného počtu elektronických podaní pre rok 2022 (5000), tieto predpokladáme splniť a to z dôvodu,
že v tomto roku sme započali práce na elektronizácii procesu od podávania žiadosti. V priebehu roku 2021 bolo nutné zabezpečiť pohotovosť dodávateľa počas víkendov
pre riešenie prípadných aplikačných problémov a taktiež bolo v priebehu roku nutné zadať niekoľko zmenových požiadaviek na odstránenie vzniknutých problémov.
Okrem týchto neboli identifikované iné nedostatky významného charakteru.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja vidieka a priamych platieb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podaníVýstupu

počet všetkých podaní

22 000 22 000

2018 2019

21 644

20 000 22 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet podaníVýstupu

počet elektronických

6 000 6 000

2018 2019

0

1 000 5 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Marián Križovenský

Ing. Róbert Benko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K05 - Servis ISUF
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie plynulosti chodu informačného systému účtovníctva fondov - ISUF
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa hodnotu merateľných ukazovateľov podarilo naplniť.Počas roku 2021 bola zabezpečená požadovaná podpora Informačného systému účtovníctva fondov
v  súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi. Stanovený cieľ považujeme za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania
cieľa, ani v neprimeranom  plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom. Celková účinnosť cieľa nebola naplnená z dôvodu, že práca v uvedenej oblasti si nevyžadovala
legislatívne zmeny. V každom prípade zmeny na IS boli v priebehu roka 2021 vykonávané a to z dôvodu úprav IS na požiadavky PPA a jej agendy súvisiacej s
poskytovaním podpôr a dotácií poľnohospodárom v počte 2. Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja vidieka a priamych platieb MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet legislatívnych zmienVýstupu

počet zmenových

4

2018 2019

0

4 5

Komentár k programovej časti:

Ing. Marián Križovenský

Ing. Róbert Benko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K06 - Ekonomický informačný systém
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie elektronického cyklu ekonomických dokumentov v zmysle platných predpisov, správa , údržba a aktualizácia IS
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu za
Ekonomický informačný systém. V priebehu roka 2021 bola zabezpečená prevádzka aplikačno-programového vybavenia a aktualizácia EIS prostredníctvom zmluvy s MF
SR „Dohoda o výkone správy a údržby Ekonomického informačného systému“, číslo zmluvy 520/2015-230/MPRV SR. Na základe aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu
je možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie nepretržitej a bezporuchovej prevádzky ISVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
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Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K07 - Geografické informačné systémy
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečiť riešenia pre zber, spracovanie, aktualizáciu a poskytovanie geografických údajov rezortu pôdohospodárstva pre ich využívanie v IS verejnej správy a prístup
k údajom pre verejnosť

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou pre realizáciu plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v oblasti
Geografických informačných systémov (GIS).
V roku 2021 bola zabezpečená servisná podpora existujúcich GIS na základe kontraktu č. 433/2020/MPRVSR–5000. Pre zabezpečenie dostupnosti aktuálnych
priestorových údajov bolo vykonané letecké meračské snímkovanie a následné spracovanie digitálnych ortofotomozaík (vrátane súvisiacich činností) ako podkladovej
vrstvy pre GIS nielen v rezorte MPRV SR, vytvorenie a konsolidácia tematických vrstiev lesnej cestnej siete a vodných tokov spravovaných v informačnom systéme
lesného hospodárstva (IS LH) tak, aby boli využiteľné pre rôzne priestorové analýzy v GIS a boli vzájomne prepojiteľné s ďalšími IS VS. Pre potreby MPRV SR a
právnické osoby v jeho pôsobnosti boli vytvorené a publikované aj špecifické vrstvy z údajov IS LH – kontrakt č. 347/2021/MPRVSR-710, príprava datasetov organizácií v
pôsobnosti MPRV SR a ich publikácia na serveroch NLC vo forme REST služieb, ktoré sú zobrazované prostredníctvom aplikácie mapový klient ZBGIS – kontrakt č.
347/2021/MPRVSR-710. Vybrané priestorové údaje rezortu MPRV SR sú verejnej správe a verejnosti k dispozícií nielen prostredníctvom portálu data.gov.sk, verejnej
časti IS GSAA, ale prostredníctvom mapového klienta ZBGIS a webovej stránky geoportál.sk. Na základe aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu je možné konštatovať,
že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečovanie prístupu k údajomVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Matin Kožányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K08 - Informačná bezpečnosť
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečovanie  dodržiavania  a  implementácie  legislatívnych,  technických  a  technologických  zmien  do  existujúcich  riešení  informačnej  bezpečnosti  rezortu
pôdohospodárstva,  monitorovanie  a  vyhodnocovanie  bezpečnostných  incidentov

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu za
Informačnú bezpečnosť. V priebehu roka 2021  na zaistenie ochrany a bezpečnosti informačných technológií, pravidelne aktualizovaný sieťový antivírusový program
Bitdefender, ktorý zabezpečuje účinnú ochranu pred všetkými typmi elektronických hrozieb, čím významne prispieva k riešeniu informačnej bezpečnosti. Na základe
aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu je možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečovanie informačnej bezpečnosti IT prostrediaVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Ladislav Turányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K09 - Elektronický informačný systém na správu dokumentov
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie informačného systému pre elektronický cyklus dokumentov v zmysle platných predpisov, správa, údržba a aktualizácia IS
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavnou úlohou vyplývajúcou z plnenia cieľa je zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu za
Elektronický informačný systém na správu dokumentov. V roku 2021 bola zabezpečená bežná prevádzka a úpravy vyplývajúce z riešenia požiadaviek hlásených
používateľmi prostredníctvom ServiceDesku v rámci služieb systémovej a aplikačnej podpory IS ESS AP v rozsahu zmluvného vzťahu s dodávateľom. Na základe
schválených zmenových požiadaviek z odborných útvarov boli vykonané zmeny/úpravy v IS ESS AP týkajúce sa odstúpenia spisov z MPRV SR na MIRRI SR, úprava a
generovanie úradného listu (formulár úradný list a rozhodnutie) a vyznačovanie právoplatnosti a vykonateľností rozhodnutí vydávaných elektronicky. Na základe
aktuálnych výsledkov hodnotenia stavu je možné konštatovať, že sa ku dňu hodnotenia podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“. Cieľ bol splnený.
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Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpeč. nepretržitej a bezporuchovej prevádzky IS pre elektron. spracovanie a vybavovanie dokum.Výstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0A - Implementácia a servis ITMS
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie prevádzky a dostupnosti ITMS na elektronické podávanie žiadostí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa hodnotu merateľných ukazovateľov podarilo naplniť. Počas roku 2021 bola zabezpečená požadované financovanie podpora Informačného systému ITMS
v  súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi. Stanovený cieľ považujeme za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania
cieľa, ani v neprimeranom  plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom. Vzniknuté problémy boli riešené počas nábehu do produktívnej prevádzky aj po jej nábehu Riešili sa
problémy s rozhraním ma platobný modul PPA pri MAS, kde dodávateľ prostredie ITMS nie je schopný úplne  prispôsobiť požiadavkám PPA v zmysle štruktúry
poskytovaných dát účtovných dokladov pre zabezpečenia platieb, z čoho vyplýva ďalšia prácnosť na strane agendových systémov PPA. I napriek problémom bola
celková účinnosť cieľa naplnená na 100% v  súlade požiadavkami na zabezpečenie financovania informačného systému ITMS. Dosiahnuté výsledky prispeli  k
skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.Neboli  identifikované nedostatky významného charakteru.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja vidieka a priamych platieb MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podaníVýstupu

počet elektronických

2 500

2018 2019

3 558

2 000 2 500

Komentár k programovej časti:

Mgr. Peter Bottlík

Ing. Róbert Benko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0B - Servis AGIS
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Zabezpečenie chodu informačných systémov slúžiacich na administráciu, správu a vyplácanie žiadostí o podporu a možnosti elektronického podávania žiadostí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa hodnotu merateľných ukazovateľov v oblasti elektronických podaní nepodarilo naplniť z dôvodu nerealizácie frontendových IS. Počas roku 2021 bola
zabezpečená požadovaná podpora informačného systému AGIS v  súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi. Stanovený cieľ považujeme za efektívny. Celková
účinnosť cieľa bola naplnená na 100% v  súlade požiadavkami na podporu informačného systému AGIS v položke podania. V rámci položky elektronické podania pre rok
2022 predpokladáme plánovanú hodnotu dosiahnuť na základe elektronizácie procesu podávania žiadosti žiadateľmi v priebehu tohto roka. Dosiahnuté výsledky prispeli
k skvalitneniu využívania informačného systému jeho používateľmi.V priebehu roku 2021 bolo nutné zabezpečiť pohotovosť dodávateľa počas víkendov pre riešenie
prípadných aplikačných problémov a taktiež bolo v priebehu roku nutné zadať niekoľko zmenových požiadaviek na odstránenie vzniknutých problémov. Okrem týchto
neboli identifikované iné nedostatky významného charakteru.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja vidieka a priamych platieb MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podaníVýstupu

počet všetkých podaní

2 000

2018 2019

2 051

1 600 2 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet podaníVýstupu

počet elektronických

600

2018 2019

0

500 600

Komentár k programovej časti:
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Ing. Marián Križovenský

Ing. Róbert Benko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0C - Rezortná Business Intelligence
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Vytváranie analýz z údajov v rámci rezortu pôdohospodárstva pre podporu a  skvalitnenie rozhodovacích procesov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci programu bola zrealizovaná integrácia IS CEHZ na IS Centrálnej správy referenčných údajov. Bol spracovaný Prístup k projektu, ktorý obsahoval analýzu využitia
údajov z CEHZ prostredníctvom oversi.gov.sk. Prostredníctvom portálu OVERSI.gov.sk sú údaje bez obmedzenia sprístupňované autorizovaným subjektom. Týmto je
vytvorená možnosť pre vytváranie potrebných analýz vo vlastnej réžií jednotlivých subjektov verejnej správy.
K hodnoteniu merateľného ukazovateľa uvádzame, že nie je limitovaná tvorba analýz.
MPRV SR je zapojené do národného projektu „Dátová integrácia sprístupnenie údajovej základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom  platformy dátovej
integrácie (DI)“, ktorý je riadený MIRRI SR. V rámci tohto projektu budú vyšpecifikované objekty evidencie z konkrétnych ISVS rezortu pôdohospodárstva pre využitie vo
verejnej správe ako aj verejnosti. Týmto je možné pokladať „cieľ za splnený“.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet vytvorených analýzVýstupu

počet ks

20

2018 2019

1

5 15

Komentár k programovej časti:

Ing. Ladislav Turányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0D - GSAA - Geopriestorová žiadosť o podporu
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

 Podávanie deklaračnej časti k jednotnej žiadosti o priame podpory.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedený IS GSAA bol delimitovaný na NPPC na základe Delimitačného protokolu č. č. 7476/2021-250 zo dňa 18.02.2021.
Cieľ nie je možné vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet jednotných žiadostí zaevidovaných v IS GSAAVýstupu

počet ks

18 000 -

2018 2019

17 884

18 000 18 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Martin Kožányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0E - Systém monitorovania a vyhodnocovania bezpečnosti IS VS v rezorte MPRV SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Ochrana interných používateľov informačných systémov v rezorte pôdohospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program 0EK0K0E – SIEM (zlúčený s 0EK0K08) – z dôvodu duplicity s informačnou bezpečnosťou, pretože technické prvky riešenia bezpečnosti  sú súčasťou
informačnej a kybernetickej bezpečnosti. Bezpečnostnými systémami financovanými z 0EK0K08 bolo chránených 400 užívateľov, ktorí predstavujú zamestnancov
služobného úradu MPRV SR.
Cieľ nie je možné vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet interných používateľov informačných systémov v rezorte pôdohospodárstva chránených týmto ISVSVýstupu

počet ks

2 000 -

2018 2019

400

1 000 1 600

Komentár k programovej časti:

Ing. Ladislav Turányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0F - Rezortný servis desk
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Nahlasovanie servisných požiadaviek používateľov informačných technológií  rezortu pôdohospodárstva na jednom centrálnom mieste s cieľom ich následného
viacúrovňového riešenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Celorezortný servis desk je súčasťou pripravovaného celorezortného riešenia kompetenčného centra, ktoré je v štádiu prípravy štúdie uskutočniteľnosti s cieľom
zahájenia realizácie koniec roka 2022 až začiatok roka 2023.
V súčasnosti je servis desk prevádzkovaný na úrovni MPRV SR, kde bolo v roku 2021 evidovaných 298 incidentov. Okrem evidovaných incidentov zamestnanci útvaru
rezortnej informatiky riešili i neevidované incidenty. Cieľ nie je možné vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nahlásených servisných požiadaviekVýstupu

počet ks

2 000

2018 2019

298

2 000 2 000

Komentár k programovej časti:

Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0G - Dokumentačný informačný systém zabezpečujúci elektronické spracovanie spisov a administratívnych procesov
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Elektronizácia záznamov a spisov pre ich následné elektronické spracovanie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Elektronizácia záznamov a spisov pre ich následné elektronické spracovanie je uskutočňované IS ESS AP v prvku 0EK0K09. Ciele nie je možné vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet spisovVýstupu

počet ks

11 000

2018 2019

49 651

11 000 11 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet záznamovVýstupu

počet ks

48 000

2018 2019

209 271

48 000 48 000

Komentár k programovej časti:

Mgr. Jozef Sólymos

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0H - Rezortný Manažment údajov (datawarehouse)
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Integrácia ISVS rezortu pôdohospodárstva pre manažovanie údajov z ISVS rezortu pôdohospodárstva za účelom ich analýzy, transformácie, validácie pre následné
Cieľ 1:
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využitie pre verejnosť, v projektoch alebo procesoch.

Monitorovanie cieľa:
Program 0EK0K0H – DWH (zlúčený s 0EK0K0C) – z dôvodu duplicity s rezortnou business intelligence, pretože dátové úložisko je technologickou súčasťou riešenia
business intelligence. V rámci programu bola zrealizovaná integrácia IS CEHZ na IS Centrálnej správy referenčných údajov, čím predstavuje jeden zo zdrojových ISVS
rezortu. Bol spracovaný Prístup k projektu, ktorý obsahoval analýzu využitia údajov z CEHZ prostredníctvom oversi.gov.sk Prostredníctvom portálu OVERSI.gov.sk sú
údaje bez obmedzenia sprístupňované autorizovaným subjektom. Týmto je vytvorená možnosť pre vytváranie potrebných analýz vo vlastnej réžií jednotlivých subjektov
verejnej správy. MPRV SR je zapojené do národného projektu „Dátová integrácia sprístupnenie údajovej základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom
platformy  dátovej  integrácie  (DI)“,  ktorý  je  riadený  MIRRI  SR.  V  rámci  tohto  projektu  budú  vyšpecifikované  objekty  evidencie  z  konkrétnych  ISVS  rezortu
pôdohospodárstva pre využitie vo verejnej správe ako aj verejnosti, čím budú určené ďalšie zdrojové IS VS rezortu pôdohospodárstva. Týmto je možné pokladať „cieľ za
splnený“.

Zdroj získavania údajov:
Služobný úrad MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet zdrojových ISVS rezortu pôdohospodárstvaVýstupu

počet ks

10 -

2018 2019

1

5 7

Komentár k programovej časti:

Ing. Martin Kožányi

Mgr. Peter Vavro

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0K0I - Dokumentačný informačný systém zabezpečujúci elektronické spracovanie spisov a administratívnych procesov
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Elektronizácia záznamov a spisov pre ich následné elektronické spracovanie a komunikáciu so žiadateľmi.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa hodnotu merateľných ukazovateľov podarilo naplniť a prekročiť. Počas roku 2021 bola zabezpečená požadovaná podpora Informačného systému ASSR v
súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi. Stanovený cieľ považujeme za efektívny. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania
cieľa, ani v neprimeranom  plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom. Celková účinnosť cieľa bola naplnená na 100% v  súlade požiadavkami na podporu Informačného
systému účtovníctva fondov a neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy výstupov a výsledkov realizovaných aktivít. Dosiahnuté výsledky prispeli k skvalitneniu
využívania informačného systému jeho používateľmi. Neboli identifikované nedostatky významného charakteru.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia rozvoja vidieka a priamych platieb MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet záznamovVýstupu

počet ks

150 000

2018 2019

199 004

150 000 150 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet spisovVýstupu

počet ks

50 000 50 000

2018 2019

53 566

50 000 50 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Marián Križovenský

Ing. Róbert Benko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby SR
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR
Komentár k programovej časti:

Podprogram vyhodnotený.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandarnej podpory fungovania a  systémov vnútornej správy a ich užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L01 bola zabezpečená podpora, prevádzka, ako aj nevyhnutný rozvoj informačných systémov vnútornej správy v súlade s metodickými usmerneniami a
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zákonmi, s náležitým sledovaním efektivity využitia celkovej výšky rozpočtovaných výdavkov.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Fungovanie systémov vnútornej správyVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie podpory prevádzky a údržby systémov vnútornej správy MDV SR (napr. systém na správu registrtúry - Fabasoft, dochádzkový systém).
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L02 - Špecializované systémy
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandarnej podpory fungovania špecializovaných systémov a ich užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L02 bola zabezpečená podpora, prevádzka, ako aj nevyhnutný rozvoj špecializovaných systémov v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, s
náležitým sledovaním efektivity využitia celkovej výšky rozpočtovaných výdavkov.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Fungovanie špecializovaných systémovVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie aktualizácií, technickej podpory a prevádzky špecializovaných informačných systémov v oblastiach pôsobnosti MDV SR.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie fungovania podpornej infraštruktúry a jej užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L03 bolo zabezpečené fungovanie podpornej infraštruktúry v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, s náležitým sledovaním efektivity využitia
celkovej výšky rozpočtovaných výdavkov.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Fungovanie podpornej infraštruktúryVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie komplexnej prevádzky, rozvoja a integrácie informačných systémov MDV SR ako aj konzultačných služieb pre zabezpečenie podporných aktivít projektov.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L04 - Jednotný informačný systém v cestnej doprave
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Prevádzka a rozvoj jednotného integrovaného informačného systému a elektronických služieb v oblasti cestnej dopravy.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L04 bola zabezpečená podpora, prevádzka, ako aj nevyhnutný rozvoj JISCD v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, na základe požiadaviek na
zmenu JISCD. Z dôvodu zapracovania viacerých legislatívnych zmien do IS JISCD vo forme zmenových požiadaviek (CR - change request) ako aj rozširovaniu počtu
agend, ktoré IS JISCD poskytuje, je súčasný stav elektronických služieb pre občana (G2C) vyšší. Zároveň došlo pri niektorých koncových službách k transformácii G2G,
či G2B služieb na G2C, čo spôsobilo, že momentálne je počet elektornických služieb dostupných online 19.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet elektronických služieb dostupných onlineVýsledku

počet

11

11

2018 2019

11

17

11

19

11

11

11 11

Komentár k programovej časti:
Jednotný informačný systém v cestnej doprave má umožniť využitie informačných a komunikačných technológií na zabezpečenie elektronizácie verejnej správy a rozvoj
elektronických služieb v oblasti cestnej dopravy.

MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L05 - Národný systém dopravných informácií
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Prevádzka a rozvoj Národného systému dopravných informácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L05 bola zabezpečená podpora, prevádzka, ako aj nevyhnutný rozvoj NSDI v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, na základe požiadaviek na
zmenu NSDI. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.
Zároveň je v nasledujúcom roku nevyhnutné naďalej zabezpečiť prevádzku ako aj rozvoj predmetného IS.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet prístupov na portálVýstupu

počet

1200000

3020264

2018 2019

1200000

4588578

1200000

3744340

1200000

4843378

1200000 1200000

Komentár k programovej časti:

Národný systém dopravných informácií má zabezpečiť poskytovanie zaručených a overených dopravných informácií ako pre širokú tak aj odbornú verejnosť.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L06 - IS INFOREG
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému INFOREG a jeho užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L06 bola zabezpečená štandardná podpora fungovania IS INFOREG v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, s náležitým sledovaním efektivity
využitia celkovej výšky rozpočtovaných výdavkov na podporu a prevádzku predmetného IS. Nie je zaznamenaný nesúlad v dodržiavaní časového rámca dosahovania
cieľa, ani v neprimeranom plnení cieľa vo vzťahu k výdavkom.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky a podporyVýsledku

logivká

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
IS INFOREG zhromažďuje a spracováva poznatky o sociálno-ekonomických javoch a aktivitách jednotlivých aktérov regionálneho rozvoja, ktoré ovplyvňujú celkový rozvoj
regiónov.

MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK0L07 - Digitálny tachograf
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému Digitálny tachograf a jeho užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci 0EK0L07 bola zabezpečená štandardná podpora fungovania IS Digitálny tachograf v súlade s metodickými usmerneniami a zákonmi, s náležitým sledovaním
efektivity využitia celkovej výšky rozpočtovaných výdavkov na podporu a prevádzku predmetného IS.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky a podporyVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie prevádzky IS Digitálny tachograf.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L08 - IS na vydávanie unifikovaných kariet (KKV a ADR)
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR
Komentár k programovej časti:

-
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L09 - Informačný model systému cestnej siete
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného modelu systému cestnej siete  a jeho užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 bola zabezpečená štandardná podpora fungovania informačného modelu systému cestnej siete a jeho užívateľov formou financovania cestnej
databanky ako informačného systému.

Zdroj získavania údajov:
MDV S R

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabazpečneie prevádzky a podporyVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie prevádzky Informačného systému Modelu cestnej siete.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L0A - Riečny informačný systém (RIS)
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému RIS a jeho užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ za rok 2021 bol splnený v zmysle platnej zmluvy o dodávke softvéru, zabezpečení a poskytnutí prác a služieb.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Vytlačené dňa: 25.05.2022 172 / 207



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky a podporyVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Riečny informačný systém  (RIS)“ sú harmonizované informačné služby na podporu riadenia plavby a dopravy v rámci vnútrozemskej plavby, vrátane spojení s ostatnými
druhmi dopravy, kdekoľvek je to technicky možné.

MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L0B - Informačný systém na správu katastrálnych dát
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému na správu katastrálnych dát a jeho užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
priebehu roka 2021 bola zabezpečená štandardná podpora fungovania informačného systému na správu katastrálnych dát a jeho užívateľov.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevázkdy a podporyVýsledku

logická

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie fungovania IS.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0L0C - Informačný systém LS
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému LS a jej užívateľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečenie štandardnej podpory fungovania informačného systému LS a jej užívateľov.
Štandardná podporu fungovania informačného systému LS bola zabezpečovaná za podpory dodávateľa spoločnosti LS telkom. V sledovanom období boli vykonávané
pravidelné aktualizácie a údržba systému, ako aj okamžité riešenie prevádzkových situácií spôsobených samotným jeho používaním. V súčasnej dobe sa jedná o
prevádzku a používanie jedného administratívneho modulu (SPECTRAplus – 8 licencií pre 21 užívateľov) a troch technických modulov (SPECTRAplan – 1 licencia pre 16
užívateľov, SPECTRAemc – 4 licencie pre 12 užívateľov, CHIRplus_TC – 3 licencie pre 7 užívateľov, CHIRPlus BC – 3 licencie pre 4 užívateľov).

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - fungovanie informačného systému LSVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie prevádzky informačného systému.
MDV SR

MDV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad geodézie, kartografie a katastra SR
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Zabezpečiť efektívne čerpanie bežných a kapitálových výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

osobitné sledovanie IT výdavkov
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Úloha sa priebežne plní. Prevádzka systémov je zabezpečovaná na základe zmluvných záväzkov.

Zdroj získavania údajov:
Reporty plnenia zmluvných záväzkov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - osobitné sledovanie IT výdavkovVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Podprogram 0EK0M Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu - Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky je vytvorený za účelom osobitného
sledovania IT výdavkov.
Postup v celom rozpočtovom procese z hľadiska rozpočtovania, realizácie, monitorovania a hodnotenia výdavkov na informačné technológie upravuje Metodické usmernenie
MIRRI SR č. 009389/2021/oPOHIT zo dňa 31. marca 2021 na rozpočtovanie nákupu IT v rámci medzirezortného programu 0EK Informačné technológie financované zo
štátneho rozpočtu v platnom znení.

Mgr. Zita Singhofferová

Ing. Henrich Herceg

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Komplexné vedenie účtovnej agendy a výkazníctva v súlade s platnou legislatívou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Agenda účtovníctva bola zabezpečovaná v súlade s aktuálne platným Opatrením Ministerstva financií SR k postupom účtovania ROPO, ŠF, obcí a VÚC a agenda
finančného výkazníctva v súlade s aktuálne platným Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky pre FIN výkazy.
V informačnom systému SPIN bolo zabezpečené komplexné vedenie účtovnej agendy, a to finančné účtovníctvo, pokladňa, finančné výkazníctvo, banka, evidencia
majetku, fakturácia, mzdová agenda a import dochádzkového systému.

Zdroj získavania údajov:
Mesačné, štvrťročné a ročné účtovné uzávierky. Mesačné rekapitulácie miezd.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - podpora prevádzky iSPINVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Na prvku 0EK0M01 sú evidované náklady v súvislosti s prevádzkou informačného systému pre automatizované spracovanie ekonomicko-finančnej agendy SPIN, ako aj
náklady za služby IT experta a za vyhotovenie Riadiacej, prevádzkovej dokumentácie a návrh a realizáciu opatrení pre potreby ÚGKK  SR podľa legislatívnych požiadaviek v
zmysle zákona o ITVS a zákona o KB.

Mgr. Zita Singhofferová

Ing.Henrich Herceg

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Zazpečenie podpory a prevádzky systémov pre kontinuálne poskytovanie služieb podľa špecifického systému.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha sa priebežne plní. Podpora prevádzky systémov je zabezpečovaná na základe zmluvných záväzkov. Na prvku 0EK0M02 sú evidované náklady v súvislosti s
prevádzkou ASPI, ERANET, ako aj s dohľadom, prevádzkou a update aplikácie VOSK.

Zdroj získavania údajov:
Súhrnná správa o zákazkách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie fungovania špecializovaných systémovVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Agendové systémy neobsiahnuté v skupine špecializovaných prvkov od 04, ktorých výdavky na prevádzku a údržbu jednotlivého informačného systému nepresahujú
kumulatívne 100 tis. EUR ročne.
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Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Rozvoj komunikačnej infraštruktúry nevyhnutnej na prevádzku.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Služby na rozvoj komunikačnej infraštruktúry boli poskytované v zmysle Zmluvy o zriadení virtuálnej siete. Úrad v roku 2021 prehodnotil poskytované služby a znížil
rozsah služieb o tie služby, ktoré boli novovysúťažené a dodané novými poskytovateľmi.

Zdroj získavania údajov:
Zmluva o zriadení virtuálnej privátnej siete zo dňa 23.12.2003 v znení neskorších dodatkov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - rozvoj komunikačnej infraštruktúryVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Na prvku 0EK0M03 sú evidované náklady v súvislosti s prevádzkou VPS ÚGKK, ako aj v súvislosti s obnovou hardvérového, softvérového a technického vybavenia v
organizáciách kapitoly.

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M04 - ZB GIS podpora prevádzky
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Zabezpečiť podporu prevádzky ZBGIS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka zhotoviteľ vykonával priebežný dohľad a servis služieb a aplikácií v zmysle servisnej zmluvy.

Zdroj získavania údajov:
Report plnenia servisných služieb podľa zmluvy č. 107/2018/OIBKR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - ZB GIS podpora prevádzkyVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Na prvku 0EK0M04 sú evidované náklady v súvislosti s poskytovaním servisných služieb podpory a prevádzky ZBGIS za účelom zabezpečenia plynulej, bezpečnej a
bezporuchovej prevádzky ZBGIS v zmysle servisnej zmluvy.

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M05 - ZB GIS rozvoj
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Rozvoj ZB GIS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli realizované aktivity Mapový klient ZBGIS (fáza 5), 3 D zobrazenie, zmena údajového modelu (fáza 2), rozšírenie možnosti RTS, upgrade serverov
ZBGIS - TEST, upgrade serverov ZBGIS - PROD, upgrade serverov INSPIRE - PROD, upgrade Portal for ArcGIS, optimalizácia poskytovania ZBGIS cez REST a
geolokalizačná služba (fáza 2), Z Resolution.

Zdroj získavania údajov:
Správa o plnení vecných a ďalších úloh a o kontrole používania rozpočtových prostriedkov za rok 2021.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - rozvoj ZB GISVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na prvku 0EK0M05 sú evidované náklady v súvislosti s rozvojovými aktivitami projektu ZBGIS.
Ing. Katarína Leitmannová

Ing. Katarína Leitmannová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M06 - ESKN podpora prevádzky
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

ESKN podpora prevádzky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Podpora prevádzky z dôvodu zabezpečenia udržateľnosti projektu ESKN, ktorá vychádza z povinnosti zabezpečenia základných komponentov eGovernmentu, aplikácií
podporujúcich efektívny výkon procesov na úsekoch štátnej správy v súlade s národnou koncepciou informatizácie verejnej správy SR.
Podpora prevádzky projektu ESKN je zabezpečovaná na základe Zmluvy na poskytovanie servisných služieb podpory a prevádzky na časť elektronických služieb
katastra nehnuteľností a jej Dodatku č. 1.

Zdroj získavania údajov:
Súhrnná správa o zákazkách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - ESKN podpora prevádzkyVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na prvku 0EK0M06 sú evidované náklady v súvislosti s poskytovaním servisných služieb podpory a prevádzky ESKN.
Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M07 - Poradenstvo v oblasti riadenia komplexných IT projektov
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Poradenstvo v oblasti riadenia komplexných IT projektov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V predchádzajúcich rokoch boli poskytované poradenské služby v zmysle zmluvy 52/2016/OIBKR a jej Dodatku č. 1 57/2019/OIBKR s účinnosťou do 6.9.2020. V roku
2021 neboli úradu takého služby poskytované.

Zdroj získavania údajov:
Rámcová dohoda o poskytovaní poradenských služieb 52/2016/OIBKR a jej Dodatok č. 1 57/2019/OIBKR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - poradenstvo v oblasti riadenia IT projektovVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

nie

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na prvku 0EK0M07 sa evidujú náklady v súvislosti s poskytovaním poradenských služieb v oblasti riadenia komplexných IT projektov.
Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M08 - Digitálny model reliéfu
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Zabezpečenie digitálneho modelu terénu a povrchu z údajov leteckého laserového skenovania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2021 bolo ukončených 30 lokalít z celkového počtu 42 lokalít. Údaje sa poskytujú bezodplatne všetkým používateľom.

Zdroj získavania údajov:
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Akceptačné protokoly.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie DMTVýstupu

km2

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Na prvku 0EK0M08 sú evidované náklady v súvislosti s obstarávaním digitálneho modelu reliéfu. V roku 2017 ÚGKK SR zrealizoval verejné obstarávanie na dodanie DMR
vytvoreného z údajov leteckého laserového skenovania. Výsledkom je Rámcová dohoda s opätovným otvorením súťaže uzatvorená dňa 13.9.2017 s piatimi účastníkmi na
obdobie 60 mesiacov. Počas tohto obdobia bude ÚGKK SR poskytovať mračná bodov a digitálny model celej verejnosti. Podľa doterajšieho priebehu projektu sa jeho
ukončenie odhaduje na rok 2023.

OGMV

Ing. Katarína Leitmannová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M0B - Realizácia implementácie aktivít projektu ESKN
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Zavedenie elektronických služieb na úseku katastra nehnuteľností a na úseku geodézie a kartografie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt OPIS ESKN - V roku 2021 bola podpísaná Licenčná zmluva a dohoda o urovnaní z 31.8.2021. Na základe neposkytnutia stanoviska z MIRRI o začatí
udržateľnosti projektu je potrebné dosiahnuť tohto stanoviska v kontexte ukončenia projektu a spustenia udržateľnosti. Sprístupnených je všetkých 45 elektronických
služieb katastra nehnuteľností v rámci SR a tieto elektronické služby sú prevádzkované pre občanov, podnikateľov, ako aj organizácie verejnej správy.

Zdroj získavania údajov:
Správa o plnení úloh rezortu geodézie, kartografie a katastra. Licenčná zmluva o dohoda o urovnaní z 31.8.2021.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - zavedenie elektronických služiebVýstupu

počet služieb

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Na prvku 0EK0M0B sú evidované náklady v súvislosti s dofinancovaním a implementáciou projektu ESKN.
Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M0E - Katastrálny portál
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Sprístupnenie informácií na základe Zákona č. 346/2007 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR č. 215/1995 o geodézii a kartografii v znení zákona č. 423/2003 Z.
z., ktorý ustanovuje bezodplatné poskytovanie informácií z Informačného systému katastra nehnuteľností všetkým subjektom prostredníctvom katastrálneho portálu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha sa priebežne plní. Prostredníctvom Katastrálneho portálu sa sprístupňujú informácie a služba oznámenia návrhu na vklad v zmysle zákona č. 162/1995 Z. z. o
katastri nehnuteľností v znení neskorších predpisov.

Zdroj získavania údajov:
Správa o plnení úloh rezortu geodézie, kartografie a katastra.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - prístup k údajom katastra nehnuteľnostíVýstupu

hodiny

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Katastrálny portál umožňuje prístup k údajom katastra nehnuteľností, získať základné informácie okamžite a bez návštevy príslušného katastrálneho odboru okresného úradu,
získať oprávneným subjektom súhrnné a detailné informácie bez zložitej korešpondencie.

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M0F - Premier Support
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR
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Poskytnúť kvalifikovanú podporu pri riešení prevádzkových problémov v spojení s produktami Microsoft
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Služba bude obstaraná až v roku 2022, nakoľko v roku 2021 neprebehlo verejné obstarávanie.

Zdroj získavania údajov:
Správa o plnení úloh rezortu geodézie, kartografie a katastra.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - kvalifikovaná podpora produktov MicrosoftVýsledku

hodiny

2018 2019

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:
Úloha v roku 2021 nebola realizovaná. Verejné obstarávanie v danom roku neprebehlo.
V rámci licenčnej politiky pre desktopové a mobilné zariadenia rezortu bola v roku 2021 obstaraná licencia Microsoft 365 E3.

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0M0G - Technická podpora licencií
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Technická podpora softvérových produktov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť vrátane bezpečnej, plynulej a bezporuchovej prevádzky výsledkov OPIS projektov ZBGIS
a ESKN.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečenie bezpečnostno-technologickej podpory pozostávajúcej zo štandardných služieb technickej podpory pre aktuálny stav softvérovej a licenčnej platformy
Oracle a služby rozšírenej bezpečnostno-technologickej  podpory (Oracle Software Security Assurance).
V roku 2021 bol realizovaný nákup balíčka štandardných služieb technickej podpory produktov Oracle, Fabasoft, CA licencie a CMB licencie pre potreby udržateľnosti
projektov ESKN a ZBGIS.

Zdroj získavania údajov:
Rámcová  dohoda  na  poskytovanie  služieb  bezpečnostnej  podpory  informačných  systémov,  technickej  podpory  a  štandardných  služieb  k  produktom Oracle
(108/2018/OIBKR).  Zmluvy  o  poskytovaní  služieb  podpory.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - technická podpora softvérových produktovVýsledku

maintenance

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Technická podpora softvérových produktov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť vrátane bezpečnej, plynulej a bezporuchovej prevádzky výsledkov OPIS projektov ZBGIS a
ESKN.

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Branislav Vlčko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Štatistický úrad SR
Gestor: Štatistický úrad SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Štatistický úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 25.05.2022 178 / 207



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémovVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N02 - Špecializované systémy
Gestor: Štatistický úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémovVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Štatistický úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N04 - Elektronické služby ŠÚ SR
Gestor: Štatistický úrad SR

Zabezpečiť udržovanie prevádzky 34 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Udržateľná prevádzka projektuVýstupu

percento

100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N05 - Register a identifikátor právnických osôb a podnikateľov
Gestor: Štatistický úrad SR

Zabezpečiť udržovanie prevádzky 18 podporných elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Udržateľná prevádzka projektuVýstupu

percento

100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N06 - SODB - IT
Gestor: Štatistický úrad SR

Zabezpečiť získanie, spracovanie a poskytnutie požadovaných údajov o obyvateľoch, domoch a bytoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bola zabezpečená realizácia druhej etapy SODB 2021 a to sčítanie obyvateľov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Získanie, spracovanie a poskytnutie požadovaných údajovVýstupu

percento

100 100

100

2018 2019

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

P. Vadovič

J. Papol

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0N07 - Voľby - IT
Gestor: Štatistický úrad SR

Zabezpečiť spracovanie výsledkov volieb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 sa neuskutočnili voľby.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Spracovanie výsledkov voliebVýstupu

percento

100

100

2018 2019

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre verejné obstarávanie
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

áno

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Transparentné a efektívne verejné obstarávanie s využitím IT systémov úradu
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Prostredníctvom IS ÚVO bolo vybavených celkom 7 805 žiadostí/konaní. Počet vychádzal s merateľných ukazovateľov a štatistiky úradu za rok 2021. (Z toho 1 362
ukončené nadlimitné, 1 288 ukončené podlimitné, 491 registrácie VO/O/§7, 2 927 ZHS – zápisy a predĺženia, 668 ZHS – zmeny, 353 námietky spolu, 662 podnety spolu,
54 ex ante kontroly spolu).

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet vybavených žiadostí v IS ÚVOVýstupu

počet

3 500

2018 2019

7805

3 500 3 500

Komentár k programovej časti:

Monitoring cieľa 2 zrealizoval odbor IKT a EVO
Ing. Anna Vaďurová

Ing. Anna Vaďurová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - efektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O04 - Informačný systém EVO
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0O05 - Informačný systém ÚVO
Gestor: Úrad pre verejné obstarávanie

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Napriek podstatnému nárastu zložitosti zabezpečovania infraštruktúry a informačných systémov (bezpečnosť – CSIRT, elektronizácia – eGov, open data a ďalšie), ako aj
technickým potrebám súvisiacim s pandémiou COVID-19 a prácou z domu „home-office“ úrad sleduje a riadi IT výdavky s cieľom udržiavať náklady pod úrovňou
predchádzajúcich období.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - efektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0P - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre reguláciu sieťových odvetví
Gestor: Úrad pre reguláciu sieťových odvetví
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0P01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad pre reguláciu sieťových odvetví

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚRSO splnil celkový ukazovateľ programového rozpočtovania.

Zdroj získavania údajov:
ÚRSO ročne

Komentár k programovej časti:

Ing. Daniela Hícová

Ing. Radoslav Kasander

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0P02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad pre reguláciu sieťových odvetví

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚRSO splnil celkový ukazovateľ programového rozpočtovania.

Zdroj získavania údajov:
ÚRSO ročne
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Komentár k programovej časti:

Ing. Daniela Hícová

Ing. Radoslav Kasander

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0P03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad pre reguláciu sieťových odvetví

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚRSO splnil celkový ukazovateľ programového rozpočtovania.

Zdroj získavania údajov:
ÚRSO ročne

Komentár k programovej časti:

Ing. Daniela Hícová

Ing. Radoslav Kasander

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad jadrového dozoru SR
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
V podprograme 0EK0Q boli sledované všetky výdavky súvisiace s informačnými technológiami a to na výpočtovú techniku, na telekomunikačnú techniku, na softvér, na
licencie k softvéru, na komunikačnú infraštruktúru, na služby v oblasti informačno-komunikačných technológií (školenia týkajúce sa IT, štúdie, expertízy, posudky týkajúce sa
IT), na údržbu telekomunikačnej techniky a ďalšie výdavky súvisiace s prenájmom telefónnych liniek.

JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Sledovať proces vydávania rozhodnutí v rámci správnych konaní prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy a zabezpečiť prevádzkový stav dôležitých
informačných systémov ÚJD SR potrebných v procese vydávania rozhodnutí v rámci správnych konaní ÚJD SR.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Úrad vydal 160 rozhodnutí prostredníctvom ÚPVS.

Cieľ nebol naplnený.

Zdroj získavania údajov:
správa IT za kalendárny rok

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet vydaných rozhodnutí prostredníctvom ústredného portálu verejnej správyVýsledku

počet

400

2018 2019

160

400 400

Komentár k programovej časti:

Úrad dôsledne sledoval a riadil čerpanie výdavkov na jednotlivé informačné technológie pri dodržiavaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.
JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Zabezpečiť odstraňovanie vendor-lock v špecializovaných informačných technológiách.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Úrad má nastavené zmluvné vzťahy tak, aby bolo zabezpečené odstránenie vendor-lock.

Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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správa IT za kalendárny rok

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Nastavenie správnych licenčných podmienok v rámci obstarávaniaVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úrad dôsledne sledoval a riadil čerpanie výdavkov na jednotlivé špeciálne informačné systémy pri dodržiavaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.
JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Sledovať transakcie na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Odhadovaný počet uskutočnených transakcií zamestnancami IT je 735. V tomto počte sú zahrnuté všetky operácie týkajúce sa verejného obstarávania, administratívne
postupy v rámci vnútroúradnych procesov.

Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
správa IT za kalendárny rok

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet transakcií inicializovaných zamestnancom IT, ktorého výsledkom je ukončenie vnútropodn.procesuVýsledku

počet

700 700

2018 2019

735

800 700

Komentár k programovej časti:

JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q04 - Administratívny informačný systém
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Vytvorenie nového Administratívneho IS, ktorý zabezpečí prístup k údajom, emailovým schránkam, databázovým súborom, dokumentom, podporujúci procesné
zaznamenávanie udalostí na ÚJD SR. Správne licencovanie dodaného IS a získanie zdrojových kódov pre potrebné časti riešenia. Optimalizácia používateľského
prostredia a odstránenie nedostatkov ktoré sa prejavili na existujúcom systéme.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Verejné obstarávanie nebolo v roku 2021 ukončené, preto nebolo možné začať plnenie stanoveného cieľa.

Cieľ nebol naplnený.

Zdroj získavania údajov:
správa IT za kalendárny rok

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet požadovaných nových zmien iniciovaných zamestnancami a počet chýb v novom systémeVýsledku

počet

100

2018 2019

nehodnotené

300 200

Komentár k programovej časti:

JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0Q05 - Havarijná pripravenosť - projekt
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Zabezpečiť úsporu času používateľov nástrojov na podporu rozhodovania (členovia havarijného štábu ÚJD SR) pri využívaní týchto nástrojov v prípade nehody alebo
havárie jadrového zariadenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Členovia havarijného štábu sú pravidelne školení a precvičovaní v rámci cvičení spoločne s jadrovými zariadeniami. Vzhľadom na rozsah informácií s rôznym obsahom a
náročnosťou na spracovanie nie je možné posúdiť, či bola v prípade týchto systémov vykonaná úspora času. Keďže projekt nebude v nasledujúcich rokoch realizovaný,
táto položka sa v budúcom roku nebude hodnotiť.

Cieľ nenaplnený.

Zdroj získavania údajov:
cvičenia a školenia členov havarijného štábu ÚJD SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úspora času používateľov nástrojov na podporu rozhodovania v prípade nehody alebo havárie JZVýstupu

počet človekorokov

2018 2019

nezistená

0,15 0,18

Komentár k programovej časti:

JUDr. Adriana Sokolíková

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0R - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad priemyselného vlastníctva SR
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Efektívne a hospodárne vynakladanie výdavkov na informačné technológie z rozpočtových prostriedkov ÚPV SR.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

0EK0R Informačné technológi financované zo štátneho rozpočtu
Ľ.Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0R01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy vnútornej správy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚPV SR sleduje čerpanie výdavkov na mesačnej báze. Nákup výdavkov na informačné technológie je prísne regulovaný  výškou záväzného ukazovateľa , ktorý úrad
nemôže prekročiť. Výdavky na informačné technológie sa obstarávajú najmä formou prieskumu trhu za účelom zabezpečenia hospodárneho vynakladania prostriedkov a
tiež za účelom transparentnosti.

Zdroj získavania údajov:
Softip Profit  - vnútorný systém účtovníctvo úradu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov ÚPV SR na IS VSEfektivity

logická

áno

áno

2018 2019

ano

áno

ano

áno

áno

áno

ano áno

Počet dodatočných elektronických služieb pre podnikateľov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ eviduje počet dodatočných elektronických eGovernment služieb podporených z projektu, ktoré je možné riešiť prostredníctvom mobilných aplikácií na
mobilných zariadeniach. Zoznam vhodných životných situácií musí byť vopred definovaný. Za mobilnú aplikáciu je možné považovať program dostupný na platforme
mobilných zariadení, ktorý pri svojej činnosti využíva špeciálne vlastnosti inteligentného mobilného zariadenia a zároveň zohľadňuje ich obmedzenia. Ide najmä o
identifikáciu, autentifikáciu a autorizáciu používateľa, interaktivitu, využívanie informácií o polohe, personalizáciu a podobne.
Uvedený cieľ bol naviazaný na schválenie navrhovaných priorít  v rámci rokovaní v návrhu rozpočtu kapitoly na roky 2021- 2023. UPV SR predložil Ministerstvu financií
SR podrobnú analýzu projektu PES- Portál elektronických služieb, ale v rámci rokovaní k návrhu rozpočtu áto priorita nebola schválená.
V roku 2022 sa obnovili rokovania v tejto oblasti nakoľko bola vypísaná výzva OP Integrovaná infraštruktúra s názvom Malé zlepšenia e Gov služieb, v ktorej sme
zapojení a očakávame v prípade schválenia NFP obnovenie projektu portálu elektronických služieb a teda aj plnenia tohto cieľa.

Zdroj získavania údajov:
Návrh rozpočtu kapitoly na roky 2021-2023 , komentár  priority na rok 2021

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet dodatočných el. služieb pre podnikateľov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciouVýstupu

ks

45

2020

45

2018 2019

N/A

45 45

Počet dodatočných elektronických služieb pre občanov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou
Cieľ 3:
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Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ eviduje počet dodatočných elektronických eGovernment služieb podporených z projektu, ktoré je možné riešiť prostredníctvom mobilných aplikácií na
mobilných zariadeniach. Zoznam vhodných životných situácií musí byť vopred definovaný. Za mobilnú aplikáciu je možné považovať program dostupný na platforme
mobilných zariadení, ktorý pri svojej činnosti využíva špeciálne vlastnosti inteligentného mobilného zariadenia a zároveň zohľadňuje ich obmedzenia. Ide najmä o
identifikáciu, autentifikáciu a autorizáciu používateľa, interaktivitu, využívanie informácií o polohe, personalizáciu a podobne.Uvedený cieľ bol naviazaný na schválenie
navrhovaných priorít  v rámci rokovaní v návrhu rozpočtu kapitoly na roky 2021- 2023. UPV SR predložil Ministerstvu financií SR podrobnú analýzu projektu PES- Portál
elektronických služieb, ale v rámci rokovaní k návrhu rozpočtu áto priorita nebola schválená.
V roku 2022 sa obnovili rokovania v tejto oblasti nakoľko bola vypísaná výzva OP Integrovaná infraštruktúra s názvom Malé zlepšenia e Gov služieb, v ktorej sme
zapojení a očakávame v prípade schválenia NFP obnovenie projektu portálu elektronických služieb a teda aj plnenia tohto cieľa.

Zdroj získavania údajov:
Návrh rozpočtu kapitoly na roky 2021-2023

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet dodatočných el. služieb pre občanov na riešenie mobilnou aplikáciouVýstupu

ks

45

2020

45

2018 2019

N/A

45 45

Komentár k programovej časti:
0EK0R 01 Systémy vnútornej správy výdavky na systémy a licencie, ktoré správca kapitoly používa na zabezpečenie svojej prevádzky (tzv. BackOffice systémy),) ktorých
výdavky na rutinnú a štandardnú údržbu/nájom IT - výdavkyza práce a služby, zamedzujúce vzniku poškodenia, straty využiteľnosti a plynulosti používania jednotlivého
informačného systému, a zároveň
nepresahujú kumulatívne sumu 100 000 EUR za kalendárny rok.

Ľ.Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0R02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé špecializované informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚPV SR sleduje čerpanie výdavkov na mesačnej báze. Nákup výdavkov na informačné technológie je prísne regulovaný  výškou záväzného ukazovateľa , ktorý úrad
nemôže prekročiť. Výdavky na informačné technológie sa obstarávajú najmä formou prieskumu trhu za účelom zabezpečenia hospodárneho vynakladania prostriedkov a
tiež za účelom transparentnosti.

Zdroj získavania údajov:
Softip profit.- účtovníctvo

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov ÚPV SR na ŠISEfektivity

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áo áno

Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektronických služieb
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ vyjadruje počet zavedených elektronických služieb pre podnikateľov  podporených z projektu, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií.
Projekt PES- Portál elektronických služieb nebol schválený Ministerstvom financií SR v rámci návrhu rozpočtu kapitoly na rok  2021 -2023 a z uvedeného dôvodu sa
plnenie tohto cieľa odložilo.
Pre rok 2022 sa pripravujeme zapojiť do výzvy na financovanie takéhoto projektu z EU fondov, zapájame sa do výzvy Malé zlepšenia e Gov služieb a po získaní NFP
budeme schopní tento cieľ naplniť.

Zdroj získavania údajov:
Návrh rozpočtu kapitoly 2021- 2023 Návrh priorít

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektroniVýstupu

ks

5

2020

5

2018 2019

N/A

5 5

Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizovaných kombináciou elektronických služieb
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ vyjadruje počet zavedených elektronických služieb pre občanov  podporených z projektu, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií.
Projekt PES- Portál elektronických služieb nebol schválený Ministerstvom financií SR v rámci návrhu rozpočtu kapitoly na rok  2021 -2023 a z uvedeného dôvodu sa
plnenie tohto cieľa odložilo.
Pre rok 2022 sa pripravujeme zapojiť do výzvy na financovanie takéhoto projektu z EU fondov, zapájame sa do výzvy Malé zlepšenia e Gov služieb a po získaní NFP
budeme schopní tento cieľ naplniť.

Zdroj získavania údajov:
Návrh rozpočtu kapitoly na roky  2021- 2023 , priority na rok 2021
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizovaných kombináciou elektronickýchVýstupu

ks

5

2020

5

2018 2019

N/A

5 5

Komentár k programovej časti:
0EK0R 02  - Špecializované systémy sú výdavky na špecializované systémy, ktoré úrad využíva na zabezpečenie svojich
kompetencií a ktoré nie sú uvádzané samostatne v rámci ďalších prvkov podprogramu, ktorých výdavky na rutinnú a štandardnú údržbu/nájom IT  nepresahujú hodnotu 100
000 €

1) Uvádzať len vo forme agregovaných výdavkov a nedeliť na jednotlivé ISVS.
2) BackOffice systém je typ ISVS v MetaIS: ekonomický a administratívny chod inštitúcie, prezentačný.
3) Špecializovaný systém je typ ISVS v MetaIS: agendový.

009389/2021/oPOHIT

12
výdavky za práce a služby, vrátane výdavkov na štandardnú údržbu licencií,
zamedzujú vzniku poškodenia, straty využiteľnosti a plynulosti používania
jednotlivého informačného systému,

Ľ.Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0R03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚPV SR sleduje čerpanie výdavkov na mesačnej báze. Nákup výdavkov na informačné technológie je prísne regulovaný  výškou záväzného ukazovateľa , ktorý úrad
nemôže prekročiť. Výdavky na informačné technológie sa obstarávajú najmä formou prieskumu trhu za účelom zabezpečenia hospodárneho vynakladania prostriedkov a
tiež za účelom transparentnosti.

Zdroj získavania údajov:
Softip profit - účtovníctvo

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových  prostriedkov ÚPV SR na PIEfektivity

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Počet návštev a využívania služby webregistrov na oficiálnej webovej stránke úradu
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol počet návštev webového portálu úradu https://wbr.indprop.gov.sk/ viac než 120 tisíc. Najviac používateľov bolo zo Slovenska (17%), Nemecka (3,5 %),
Čiech (2,6 %), USA (0,8%), a Spojeného kráľovstva Veľkej Británie a Severného Írska (0,7 %). Stálych používateľov (pravidelne sa vracajúcich) portálu je 8,7 %.
Najnavštevovanejšie podstránky portálu sú: Ochranné známky (46 %), Európske patenty s určením pre SR (20,8 %), Patenty (7,7 %), Úžitkové vzory (6,5 %), a Dizajny
(2,2 %). Približne 23 % návštevníkov vstupuje najskôr na úvodnú stránku a až potom na podstránky, ostatní vstupujú na stránku cez priamy odkaz napr. vo vyhľadávači.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti odboru informatiky za rok 2021 , prerokovaná na porade vedenia dňa 23.2.2022

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet návštev a využívania služby webregistrov na oficiálnej webovej stránke úraduVýstupu

ks

100000

2020

100000

2018 2019

120000

100000 100000

Počet návštev oficiálnej web stránky úradu
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 bol počet návštev webového portálu úradu https://www.indprop.gov.sk/ viac ako 123 tisíc. Najviac používateľov je zo Slovenska (cca 75 %), potom z Česka
(cca 5,3 %), Spojených štátov (2,4 %), z Číny (2,4%), Indonézie (2%) a Nemecka (1,6%). Pravidelne sa vracajúcich používateľov portálu je 22 %. Až 36 % používateľov
vstupujúcich na webový portál vstupuje najskôr na hlavnú stránku. Najnavštevovanejšie podstránky portálu týkajúce sa predmetov priemyselnej ochrany sú: Databázy a
registre (9,8 %), nasledujú Ochranné známky (8,7 %), Patenty (3 %) a Úžitkové vzory (1,6 %). Používatelia sa pripájali najviac z osobných počítačov či notebookov (67,7
%), z mobilných zariadení (31 %) a tabletov - 1,3 %.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti odboru informatiky za rok 2021, prerokovaná na porade vedenia dňa 23.2.2022
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet návštev na oficiálnej web stránke úraduVýstupu

ks

150000

2020

150000

2018 2019

123000

150000 150000

Dostupnosť služby TMView  a DS View
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Dostupnosť služieb TM view a DS view bola v roku 2021 na úrovni 99,99%

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti odboru informatiky za rok 2021 , prerokovaná na porade vedenia dňa 23.2.2022

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Dostupnosť služby TMView a DSViewVýstupu

%

99

2020

99

2018 2019

99,99

99 99

Komentár k programovej časti:
0EK0R 03 podporná infraštruktúra predstavuje výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov, ako sú komunikačné linky v budovách, pripojenie
na internet, stolové počítače a notebooky, počítačové príslušenstvo, SW licencie viazané na zabezpečenie služieb komunikačnej infraštruktúry a ďalšie podporné IS.

Ľ.Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0R04 - IS Elektronické služby ÚPV SR
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na IS ES ÚPV SR z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia a
hospodárneho vynakladania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
ÚPV SR sleduje čerpanie výdavkov na mesačnej báze. Nákup výdavkov na informačné technológie je prísne regulovaný  výškou záväzného ukazovateľa , ktorý úrad
nemôže prekročiť. Výdavky na informačné technológie sa obstarávajú najmä formou prieskumu trhu za účelom zabezpečenia hospodárneho vynakladania prostriedkov a
tiež za účelom transparentnosti.

Zdroj získavania údajov:
Softip profit - účtovníctvo

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov ÚPV SR na ES UPV SR.Efektivity

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
0EK0R 4 - výdavky na špecializované systémy, ktoré úrad využíva na zabezpečenie svojich
kompetencií a ktoré nie sú uvádzané samostatne v rámci ďalších prvkov podprogramu, ktorých výdavky na rutinnú a štandardnú údržbu/nájom IT presahujú hodnotu 100 000
€ ročne

Ľ.Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR
Gestor: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Zjednodušenie a zmodernizovanie infraštruktúry ÚNMS SR
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Pre podprogram 0EK0S - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu - ÚNMS SR bol stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený.
Lukáš Bobor

František Kurej

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR
Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S01 - Systémy vnútornej správy nebol pre rok 2021 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
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Lukáš Bobor

František Kurej

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S02 - Špecializované systémy
Gestor: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR
Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S02 - Špecializované systémy nebol pre rok 2021 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Lukáš Bobor

František Kurej

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Zabezpečenie ochrany informačných systémov ÚNMS SR pred neoprávneným vstupom prostredníctvom Firewall a jeho aktuálnym licenčným pokrytím
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 Úrad obstaral nový Firewall. Dodanie a implementácia prebehli začiatkom roka 2022. Tento Firewall nahradil starší Firewall. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Útvar kybernetickej a informačnej bezpečnosti ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie ochrany IS ÚNMS SR pred neoprávneným vstupom prostredníctvom FirewallVýstupu

stav

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S03 - Podporná infraštruktúra bol pre rok 2021 stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený.
Lukáš Bobor

František Kurej

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0T - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Protimonopolný úrad SR
Gestor: Protimonopolný úrad SR
Komentár k programovej časti:

PMÚ SR
Ing. Lenka Milá

Ing. Jana Krivosudská, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0T01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Protimonopolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy vnútornej správy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 úrad vybudoval nový informačný systém – webovú stránku úradu, ktorá spĺňa požiadavky  Jednotného dizajn manuálu elektronických služieb. Úrad
naďalej udržiaval existujúce informačné systémy, aby fungovali plynulo, bezpečne a spoľahlivo a zabezpečil pre nich platné licencie.
Na základe toho sa dá konštatovať, že ku dňu hodnotenia sa podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“.
V sledovanom období boli výdavky zo štátneho rozpočtu na informačné technológie vynaložené efektívne a úrad dôsledne sledoval a riadil čerpanie výdavkov na
jednotlivé informačné technológie pri dodržiavaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie informatiky a forenzných činností

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov PÚ SR na IS VSEfektivity

logická

áno

2018 2019

áno

áno ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

PMÚ SR
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Ing. Lenka Milá

Ing. Jana Krivosudská, PhD:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0T02 - Špecializované systémy
Gestor: Protimonopolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé špecializované systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roku 2021 úrad udržiaval v platnosti licencie forenzných nástrojov, ktoré sú potrebné pre výkon inšpekcií a výrazne zvyšujú možnosti úradu zabezpečiť
relevantné dôkazy voči kontrolovaným subjektom a preukázať im tak porušenia dodržiavania príslušnej legislatívy.
Na základe toho sa dá konštatovať, že ku dňu hodnotenia sa podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“.
V sledovanom období boli výdavky zo štátneho rozpočtu na informačné technológie vynaložené efektívne a úrad dôsledne sledoval a riadil čerpanie výdavkov na
jednotlivé informačné technológie pri dodržiavaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie informatiky a forenzných činností

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie a hospodárne vynakladanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov PÚ SR na ŠISEfektivity

logická

nie

2018 2019

áno

áno ánonie

áno

Komentár k programovej časti:

PMÚ SR
Ing. Lenka Milá

Ing. Jana Krivosudská, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0T03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Protimonopolný úrad SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia a hospodárneho vynakladania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2021 úrad modernizoval technické prostriedky zamestnancov – notebooky s dokovacími stanicami, ktoré výrazne zvyšujú mobilitu zamestnancov.
Aktívne vykonávanie služobných úloh mimo úrad si vyžiadalo ďalšie investície do informačnej bezpečnosti a nástrojov k zefektívneniu  práce.
Na základe toho sa dá konštatovať, že ku dňu hodnotenia sa podarilo dosiahnuť reálnu hodnotu ukazovateľa „áno“.
V sledovanom období boli výdavky zo štátneho rozpočtu na informačné technológie vynaložené efektívne a úrad dôsledne sledoval a riadil čerpanie výdavkov na
jednotlivé informačné technológie pri dodržiavaní princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie informatiky a forenzných činností

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené a hospodárne vynakldanie výdavkov z rozpočtových prostriedkov PÚ SR na PIEfektivity

logická

áno

2018 2019

áíno

áno ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

PMÚ SR
Ing. Lenka Milá

Ing. Jana Krivosudská, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0U - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Národný bezpečnostný úrad
Gestor: Národný bezpečnostný úrad

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu
Zámer:

Komentár k programovej časti:
Podprogram 0EK0U reprezentuje dosahované výsledky pre informačné technológie v správe NBÚ s dôrazom na efektivitu ich využívania a riadenie súvisiacich výdavkov. V
súlade s prijatou Stratégiou rozvoja NBÚ v rokoch 2019 – 2026 zámer 0EK0U podporuje plnenie strategického cieľa č. 4 – Optimalizácia vnútorných procesov úradu.

Financovanie programovej časti 0EK0U:

Zdroje financovania: 111 – Rozpočtové prostriedky kapitoly
Schválený rozpočet 2021: 243.354,00 eur
Upravený rozpočet k 31.12.2021: 213.739,00 eur
Skutočnosť k 31.12.2021: 195.896,18 eur.

Vytlačené dňa: 25.05.2022 191 / 207



Ing. Branislav Šusta, Mgr. Ivan Chrenko

Ing. Bibiána Magáthová, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0U01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Národný bezpečnostný úrad

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. V roku 2021 úrad sledoval a riadil výdavky na systémy vnútornej správy, ktoré boli vždy realizované z príslušných prvkov programovej štruktúry s
cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Financovanie programovej časti 0EK0U01:

Zdroje financovania: 111 – Rozpočtové prostriedky kapitoly
Schválený rozpočet 2021: 78.937,00 eur
Upravený rozpočet k 31.12.2021: 52.369,00 eur
Skutočnosť k 31.12.2021: 52.368,60 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný, periodicita – ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo št. rozp. na prevádzku a údržbu jednotlivých inf. technológiíVýstupu

áno/nie

áno/nie

áno

2018 2019

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie áno/nie

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0U02 - Špecializované systémy
Gestor: Národný bezpečnostný úrad

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. V roku 2021 NBÚ sledoval a riadil výdavky na špecializované systémy správy, ktoré boli vždy realizované z príslušných prvkov programovej
štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Financovanie programovej časti 0EK0U02:

Zdroje financovania: 111 – Rozpočtové prostriedky kapitoly
Schválený rozpočet 2021: 26.668,00 eur
Upravený rozpočet k 31.12.2021: 15.617,65 eur
Skutočnosť k 31.12.2021: 15.617,65 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný, periodicita – ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo št. rozp. na prev. a údržbu jednotlivých informačných technológiíVýstupu

áno/nie

áno/nie

áno

2018 2019

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie áno/nie

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0U03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Národný bezpečnostný úrad

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. V roku 2021 úrad sledoval a riadil výdavky na podpornú infraštruktúru, ktoré boli vždy realizované z príslušných prvkov programovej štruktúry s
cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Financovanie programovej časti 0EK0U03:
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Zdroje financovania: 111 – Rozpočtové prostriedky kapitoly
Schválený rozpočet 2021: 137.749,00 eur
Upravený rozpočet k 31.12.2021: 145.752,35 eur
Skutočnosť k 31.12.2021: 127.909,93 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný, periodicita – ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo št. rozp. na zabezp infraštruktúry na prev. jednotl. inf. systémovVýstupu

áno/nie

áno/nie

áno

2018 2019

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie

áno

áno/nie áno/nie

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0V - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Správa štátnych hmotných rezerv SR
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Program je na úrovni SŠHR SR priebežne plnený.
Andrej Drin

Ing. Natália Petríková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0V01 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Sledovať a uvážene regulovať výdavky na informačné systémy vnútornej správy z hľadiska implementácie a následnej údržby a prevádzky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kancelária predsedu zabezpečuje v oblasti informačných technológii nákup podpornej infraštruktúry, hlavne kancelárskej PC techniky. Investičná politika vychádza zo
stratégie  zabezpečenia  výmeny  technicky  zastaraných  prístrojov,  pre  zvýšenie  efektivity  činnosti  Správy  štátnych  hmotných  rezerv  Slovenskej  republiky.  V
predchádzajúcom období  bolo  na  základe  analýz  efektívne  vynaložené  s  finančnými  prostriedkami  na  nákup  a  udržiavanie  podpornej  infraštruktúry.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od nositeľov cieľov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov zo ŠR na implementáciu, údržbu a prevádzku IS vnútornej správyVýsledku

logická

áno áno

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program je na úrovni SŠHR SR priebežne plnený.
Andrej Drin

Ing. Natália Petríková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0V02 - Špecializované systémy
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR
Komentár k programovej časti:

.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0V03 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Sledovať a uvážene regulovať výdavky na nákup a udržiavanie podpornej infraštruktúry potrebnej na efektívne vykonávanie činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Kancelária predsedu zabezpečuje v oblasti informačných technológii kompletnú podporu nových i už existujúcich informačných systémov. V predchádzajúcom roku 2021
prebiehala implementácia Informačného systému pre riadenie a hodnotenie mimoriadnych udalostí  a takisto prebehla aj  implementácia Informačného systému
automatizovanej správy registratúry. Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky je zapojená do ekonomického informačného systému SAP Ministerstva
financií Slovenskej republiky, ktorý je z finančného pohľadu efektívny na využitie štátneho rozpočtu. Výdavky spojené s údržbou a prevádzkou informačných systémov
zahŕňajú aplikovanie nových platných legislatívnych zmien a prípadnú technickú podporu.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od nositeľov cieľov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na nákup a udržiavanie podpornej infraštruktúryVýsledku

logická

áno áno

2017

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program je na úrovni SŠHR SR priebežne plnený.
Andrej Drin

Ing. Natália Petríková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0W - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária verejného ochrancu práv, Úrad na ochranu
osobných údajov SR, Úrad na ochranu oznamovateľov protispoločenskej činnosti
Gestor: Všeobecná pokladničná správa
Komentár k programovej časti:

Prostriedky na informačné technológie boli využité efektívne.
Mgr. Zuzana Péčová, Mgr. Martin Oczvirk, MSc., Mgr. Matej Uhlík

PhDr. Marián Török, PhD., JUDr. Anna Vitteková, Mgr. Zuzana Dlugošová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0W01 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária verejného ochrancu práv
Gestor: Všeobecná pokladničná správa

Sledovať a riadiť objem výdavkov na informačné technológie za účelom zefektívnenia ich vynakladania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 Kancelária pokračovala vo zvolenej stratégii modernizácie informačných technológií a pracovala predovšetkým na úlohách vyplývajúcich z Koncepcie
rozvoja informačných systémov organizácie vypracovanej v roku 2020.

Bolo dobudované VPN pripojenie a zavedený bezpečnostný prvok Fortigate  Next Generation Firewall. Tým bola plnohodnotne zabezpečená možnosť práce online pre
všetkých zamestnancov s bezpečným vzdialeným pripojením. Ďalej sa pracovalo na zvyšovaní bezpečnosti a ochrany dát zakúpením vyššej licencie antivírusového
programu, ktorá zabezpečuje ochranu pred stále sa rozširujúcimi útokmi a zabezpečením nového zálohovacieho systému. V roku 2021 sa Kancelária technologicky
posunula aj vďaka prácam na novej webstránke, ktorá sa realizuje aj s využitím služieb vládneho cloudu.

Kancelária v roku 2021 obstarala a nakúpila hardvér, softvér a IT služby v limite do 5 000 eur bez DPH alebo prostredníctvom zákaziek s nízkou hodnotou.

Spolu bolo vyčerpaných 56 510 eur.

Prehľad výdavkov:

 3 028 EUR komunikačná infraštruktúra
 5 649 EUR telekomunikačné služby
 1 809 EUR drobná technika
    839 EUR tonery
    936 EUR softvér
 4 865 EUR licencie
    808 EUR opravy hardvéru
 2 458 EUR prevádzka a podpora IS
21 456 EUR služby v oblasti IKT
  8 400 EUR webové sídlo
 3 076 EUR HW bezpečnostný prvok
 3 186 EUR zálohovacie  zariadenie

Zdroj získavania údajov:
informačné systémy KVOP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie výdavkov na ITEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Prostriedky prvku 0EKW01 čerpané na informačné  technológie v rozpočtovom období 2021 Kancelária považuje za  efektívne a hospodárne využité na zabezpečenie
pokračovania systémového, koncepčného a hospodárneho riešenia digitalizácie a elektronizácie služieb verejného ochrancu práv realizované v súlade s Koncepciou rozvoja
informačných systémov Kancelárie z roku 2020.
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Mgr. Zuzana Péčová

PhDr. Marián Török, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0W02 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad na ochranu osobných údajov SR
Gestor: Všeobecná pokladničná správa

Riadiť výdavky na informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2021 boli uvedené finančné prostriedky vynaložené na kúpu hardvérového a softvérového vybavenia, ktoré slúži na zlepšenie existujúceho stavu technologickej
infraštruktúry ako aj dosiahnutie čiastočného súladu s národnou legislatívou pre oblasť informačných technológií  a bezpečnosti.  Kúpou technológií  sa navýšila
výkonnostná rýchlosť hardvéru ako aj ukladacích kapacít na dáta spracovávané úradom. Bolo zabezpečené nastavenie a vylepšenie bezpečnostného perimetra
infraštruktúry úradu.

Zdroj získavania údajov:
interná databáza

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov ŠR na prevádzku a údržbu informačných technológiiEfektivity

Logická

áno áno áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Z hľadiska postavenia cieľa neboli zistené žiadne nedostatky.
Mgr. Martin Oczvirk, MSc.

JUDr. Anna Vitteková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0W03 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu - Úrad na ochranu oznamovateľov protispoločenskej
činnosti
Gestor: Všeobecná pokladničná správa

Zabezpečenie činnosti Úradu počas mimoriadnych udalostí
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úrad v rámci nastavovania procesov a obstarávania svojho vybavenia zohľadňoval existujúcu situáciu spojenú s pandémiou COVID-19 a nárastom výpadkov pracovnej
sily priamo na pracovisku v dôsledku ochorení, či karantén tak, aby touto situáciou bolo minimalizované riziko výpadku služby, ktorú úrad poskytuje klientom. V oblasti
prvotných nákupov IT a telekomunikačného vybavenia bol teda kladený dôraz najmä na riešenia umožňujúce mobilitu zamestnancov a prácu z domu (prenosné počítače,
mobilné telefóny a pod.), či nastavenie virtuálneho pracovného prostredia (prostredie Microsoft365 ako kolaboračné prostredie a cloudové úložisko dát, ekonomický
informačný systém riešený v cloude, registratúrny systém riešený v cloude, nastavenie bezpečného prístupu cez VPN a pod.) tak, aby bola zabezpečená neprerušená
kolaborácia zamestnancov počas ich prítomnosti resp. neprítomnosti fyzicky na pracovisku. Z hľadiska vstupných nákladov vykonané opatrenia neboli finančne
náročnejšie, než riešenie klasickým spôsobom (pevné PC stanice, stolové telefóny a pod.) aj vďaka využívaniu EKS, či tlačenia na výhodnú cenu cez prieskumy trhu,
avšak z dlhodobého hľadiska tento spôsob nastavenia spôsobí relatívne vyšší pomer OPEX-ov najmä v dôsledku využívania IT licencií a príslušnej infraštruktúry.
Stanovený cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ročný reporting od ÚOO

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Činnosť v prípade mimoriadnych udalostíVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno áno

Online platforma pre oznámenie protispoločenskej činnosti
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Pred obstaraním dlhodobého riešenia (plánované v roku 2022) úrad spustil k 1. 9. 2021 dočasný online formulár pre potreby nepretržitého oznamovacieho kanálu pre
oznamovateľov. Tento slúži na iniciáciu oznámenia, popis jeho základných parametrov a otvorenia komunikačného kanálu medzi oznamovateľom a právnikmi úradu.
Počas prvých troch mesiacov bolo cez túto platformu evidovaných 32 podnetov. V roku 2022 úrad plánuje obstarať komplexnejšie riešenie, ktoré bude užívateľsky
komfortnejšie - cez interaktívne nápovedy, umožní previesť oznamovateľa procesom tak aby boli prípadne informácie zasielané bezpečnejším/šifrovaným spôsobom a v
záujme zvýšenia dôveryhodnosti tohto kanálu tiež nevytrasovateľným spôsobom. Stanovený cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ročný reporting od ÚOO

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Online platformaVýstupu

logická

áno áno áno áno

2018 2019

áno

áno áno
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Bezplatná telefonická platforma pre oznámenie protispoločenskej činnosti
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Úrad poskytuje možnosť bezplatného poradenstva svojim klientom viacerými spôsobmi. Okrem online komunikácie a elektronického formuláru sú tiež k dispozícií
vyhradené hodiny na poskytovanie právnej konzultácie telefonicky počas bezplatnej infolinky cez stránkové hodiny (utorok, streda a štvrtok od 9.00 do 12:00).
Dedikovaných bolo teda 9 človekohodín času kvalifikovaného právnika týždenne, čo za prvých 18 týždňov predstavovalo 162 človekohodín. Počas tohto času bolo za
sledované obdobie evidovaných 68 telefonátov, ktorých výsledkom bolo buď rozpracovanie podnetu, nasmerovanie na relevantnú inštitúciu, alebo poskytnutie inej formy
kvalifikovaného poradenstva. Stanovený cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ročný reporting od ÚOO

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet hodín na telefonickej linkeVýstupu

numerická

468 468 468 468

2018 2019

162

162 468

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie a hodnotenie cieľov v oblasti ochrany oznamovateľov - stanovené ciele boli splnené. Pre detailný popis viď komentár k jednotlivým cieľom.
Mgr. Matej Uhlík

Mgr. Zuzana Dlugošová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK11 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Slovenská akadémia vied
Gestor: Slovenská akadémia vied

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Sledovať a riadiť objem výdavkov z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
Jedná sa o rozdelenie prostriedkov pre informačno-komunikačné technológie zo štátneho rozpočtu na jednotlivé prvky Medzirezortného rozpočtového programu 0EK11. Pre
rozpočtovú kapitolu SAV boli nadefinované tieto prvky:
0EK1101 – Systémy vnútornej správy,
0EK1102 – Špecializované systémy,
0EK1103 – Podporná infraštruktúra.
Cieľom je zabezpečiť efektívne a účelné využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v rezorte SAV. Sledovať a riadiť objem
výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1101 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Slovenská akadémia vied

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zeefektívnenia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sledovanie nákladov spojených s prevádzkou a údržbou jednotlivých systémov a modulov systémov vnútornej správy v SAV.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis rozpočtu na rok 2021 pre jednotlivé organizácie, ktoré majú v prvku 0EK1101 nadefinované finančné prostriedky pre prevádzku a údržbu jednotlivých systémov
vnútornej správy SAV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo št rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotl. informač. systémovEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Systémy priradené do tohto prvku sú systémy vnútornej správy. Jedná sa o systémy pre správu a evidenciu majetku, účtovníctvo, systémy HR (mzdy, personalistika,
dochádzka). Pre SAV sa jedná o systém EIS SAV (Ekonomický Informačný Systém SAV), ktorý je prevádzkovaný pre všetky organizácie SAV na Úrade SAV. Systémy pre
účtovníctvo, evidenciu a správu majetku, systémy HR, obeh faktúr a obeh objednávok zabezpečuje správca rozpočtovej kapitoly SAV (Úrad SAV). Jedná sa o systém SOFTIP
PROFIT. Ktorý je centralizovaný, inštalovaný a spravovaný Úradom SAV. Jednotlivé organizácie nadefinujú len výdavky pre dochádzkové systémy, registratúru, evidenciu a
obeh svojich dokumentov.

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1102 - Špecializované systémy
Gestor: Slovenská akadémia vied
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Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sledovanie nákladov spojených s prevádzkou a údržbou jednotlivých špecializovaných informačných systémov v SAV.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis rozpočtu na rok 2021 pre jednotlivé organizácie,  ktoré majú v prvku 0EK1102 nadefinované finančné prostriedky pre prevádzku a údržbu jednotlivých
špecializovaných systémov v SAV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo št rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotl. informač. systémovEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Jedná sa o jednotlivé agendové systémy v SAV, ktorých výdavky na prevádzku a údržbu jednotlivého informačného systému kumulatívne nepresahujú 100 tis. EUR ročne. Sú
tu zaradené agendové systémy neobsiahnuté v prvku 0EK1101 (tu sa pre rezort SAV predpokladalo priradenie napr. knižničných systémov). Do tejto skupiny je zaradený
napr. systém e-VEGA - nadrezortný grantový systém MŠVVaŠ SR a SAV, tento systém má dve replikované verzie, o ktoré sa starajú jednotlivé rezorty. Systém pre užívateľa
vystupuje ako kompaktný celok. Do tohto prvku spadajú zmeny systému e-VEGA (prostriedky na prevádzku sú pridelené z komisie KIT SAV), zmeny webstránok (prostriedky
pridelené z komisie KIT SAV) a licenčný poplatok pre jednotlivé systémy počítané na jeden rok za jednotlivé agendové systémy (napr. dochádzkový systém Úradu SAV,
CITIX-ovú serverovú farmu pre systém EIS SAV).

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1103 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Slovenská akadémia vied

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sledovanie nákladov spojených s prevádzkou a údržbou podpornej infraštruktúry v SAV.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis rozpočtu na rok 2021 pre jednotlivé organizácie, ktoré majú v prvku 0EK1103 nadefinované finančné prostriedky pre podpornú infraštruktúru.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúruEfektivity

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia. Pod podpornou infraštruktúrou sa pre potreby zostavenia rozpočtu Medzirezortného
rozpočtového programu 0EK11 rozumelo:
- HW vybavenie konkrétneho pracoviska (servery, sieťové tlačiarne, UPS, a pod.),
- komunikačné linky (je to linka pre pripojenie pracoviska do siete SANET - LAN, WAN, ISDN, DSL, aDSL linky a pod., čiže celá káblová infraštruktúra),
- LAN, WAN aktívne prvky (sú to switch-e, router-e, hub-y, hardware firewall, optické prevodníky, antény, acess-point, wiffi routre, a pod.),
- všetky operačné systémy na koncových bodoch (patria sem všetky operačné systémy, ktoré nie sú súčasťou dodávky hardware – SAV je pripojená k zmluve SELECT a túto
zmluvu SELECT aj využíva),
- virtualizačné platformy (tu sa jedná o inštalované a prevádzkované virtualizačné platformy, napr. CSČ SAV, o.z. VS SAV (Dúbravská cesta 9, Bratislava) prevádzkuje
VMWare virtualizačnú platformu, na ktorej sú nasadené webové služby a poštové služby pre celú SAV), AU SAV (Akademická 2, Nitra) prevádzkuje VMWare virtualizačnú
platformu, na ktorej sú prevádzkované archeologické systémy.
- integračné platformy (do tejto položky spadá napr. integračná platforma SAP, ktorá sa v SAV nevyskytuje).
Ide najmä o počítačové zostavy organizácií SAV, súvisiace periférie a ich inštalácia, licenčné poplatky pre prevádzkované informačné systémy v SAV (napr. licenčné poplatky
pre systém CITRIX, licenčné poplatky pre VMWare, licencie a poplatky pre systémy ES a VO, servis VOIP ústredne, servis SBI systému a pod.), zmeny licenčných súborov
systému EIS SAV (Softip Profit), poplatky za softvér (operačné systémy Windows, kancelárske balíky Office a pod.) a taktiež opravy a údržba podpornej infraštruktúry. Taktiež
viaceré organizácie žiadali o prostriedky na nákup serverov a ich príslušenstva, nakoľko mnohé systémy boli zastarané a nepodporovali súčasné portfólio poskytovateľov
služieb serverov a z tohto dôvodu bola na viacerých zariadeniach už neplatná záruka a zmluvný servis.

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Ing. Róbert Grznár – OIKT ÚSAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK12 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária Súdnej rady SR
Gestor: Kancelária Súdnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systmy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zeefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom podprogramu.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtuVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciel bol v hodnotenom roku splnený.
Mgr. Zuzana Gavulová

Mgr. Martin Katriak

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1201 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Kancelária Súdnej rady SR

sledovať a riadiť objem výdavkov na jednolivé infromačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom podprogramu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - sledovanie a riadenie objemu IT výdavkovVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciel bol v hodnotenom roku splnený.
Mgr. Zuzana Gavulová

Mgr. Martin Katriak

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1202 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Súdnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich impelementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom podprogramu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - špecializované systémyVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciel bol v hodnotenom roku splnený.
Mgr. Zuzana Gavulová

Mgr. Martin Katriak

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1203 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária Súdnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozpočtové prostriedky boli použité v súlade s cieľom podprogramu.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - podporná infraštruktúraVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciel bol v hodnotenom roku splnený.
Mgr. Zuzana Gavulová

Mgr. Martin Katriak

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1204 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Súdnej rady SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované systémy v rámci IT - programu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na podprogram 0EK1204 Špecializované systémy neboli v hodnotenom roku vynaložené výdavky.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - špecializované systémyVýstupu

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

-

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ nebol realizovaný.
Mgr. Zuzana Gavulová

Mgr. Martin Katriak

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK13 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a
informatizácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 466 414 32 735 715 32 159 056
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 5 541 255 5 541 255
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 600 000 600 000

21 466 414Spolu 38 876 970 38 300 312

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2021 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru, ktoré boli vždy
realizované z príslušných prvkov programovej štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektív. využitie výdavkov zo ŠR na všeobecné, špecializované systémy a všeob.infraštruktúruVýstupu

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK1301 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 121 015 577 514 575 261
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 69 372 69 372

121 015Spolu 646 886 644 633

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, ktoré používa správca kapitoly na zabezpečenie prevádzky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2021 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli
použité na zabezpečenie prevádzky MIRRI SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na všeob.systémy na zabez. prev. správcu kap.Výstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1302 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 934 196 607 996
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 473 232 473 232

0Spolu 1 407 428 1 081 228

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované systémy, ktoré správca kapitoly využíva na zabezpečenie svojich kompetencií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2021 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na špecializované systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli
použité na zabezpečenie kompetencií MIRRI SR v tejto oblasti.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektív.využitie výdavkov zo ŠR na špecializ. syst., kt.správca kap.využiva na zabez.kompetenciíVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1303 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 197 232 2 023 534 1 915 022
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 0 0
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 7 226 7 226

2 197 232Spolu 2 030 759 1 922 248
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Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2021 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho
využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
RIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefekt. využitie výdavkov zo ŠR na všeob. infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancovVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
NASES v roku 2021 pripravoval primárne investíciu financovanú z EŠIF, konkrétne z OPII PO7 na obnovu  HW pre zabezpečenie plynulej prevádzky Ústredného portálu
verejnej správy - slovensko.sk. Okrem toho podnikal potrebné kroky pre zabezpečenie nových vyhovujúcich priestorov pre dátové centrum v priestoroch SPP formou
prenájmu. Naiviac sa realizuje opäť z EŠIF prostriedkov obnova siete GOVNET za účelom zvýśenia bezpečnosti a rýchlosti pripojenia koncových bodov vo vládnej sieti.

Martin Bezek

Martin Bezek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1304 - IOM

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 184 431 1 075 435 935 741
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 174 542 174 542
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 0 0

1 184 431Spolu 1 249 977 1 110 283

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Integrované obslužné miesta majú za úlohu zabezpečiť asistenciu pre občanov a podnikateľov v prípade ak nevedia správne použiť elektronickú komunikáciu s orgánmi
verejnej moci. Okrem toho poskytuje aj služby zarućenej konverzie. Práve táto novoimplementovaná službá má významný podiel na náraste počtu transakcií v prípade
vyhotovania papierovej alebo elektronickej konverzie úradného dokumentu krorý je použiteľný ďalej na právne účely.

Zdroj získavania údajov:
Databáza registrovaných používateľov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

3 040

2018 2019

3150

2 710 2 860

Komentár k programovej časti:
Systém zaznamenal tecjvhnologický rozvoj ako aj nárast počtu používateľov aj na základe zmenovej pižiadavky, ktorá zabezpečila funkcionalitu centrálnej evidencie
záznamov o vykonenj zaručenej konverzii, ktorá eviduje aktuálne 3,5 milióna záznamov..

Marek Volf

Marek Volf

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1305 - CSRU

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 728 634 972 682 972 682
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 944 370 944 370

728 634Spolu 1 917 053 1 917 053

Zabezpečenie nárastu počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Centrálna správa referenčných údajov predstavuje centrálnu integračnú platformu prostredníctvom ktorej prebieha medzirezorntá výmena údajov. Výdavky na tomto
prvku sú určené predovšetkým na financovanie prevádzky systému a nové integrácie. Zásadný počet integrácií sa očakáva práve z OPII projektu, ktorého harmonogram
sa posúval o niekoľko mesiacov.
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Zdroj získavania údajov:
systém CSRU, export

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Integračné väzbyVýstupu

počet

1 193

2018 2019

220

701 1 014

Komentár k programovej časti:
Cieľ nebol splnený vzhľadom na to, že kľúčový projekt Dátová integrácia financovaný z OPII bol posunutý do implementácie na rok 2022 a 2023. Nárast bol dosiahnutý
primaŕne implementáciou 2 a 3 vlny boja poti byrikracii.

Martin Bezek

Martin Bezek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1306 - MetaIS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 986 212 800 000 800 000
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 50 171 50 171

986 212Spolu 850 171 850 171

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
cieľ bol splnený hlavne zmenami v systéme a biznis procesoch ktoré zvýšili počet používateľov. Ide najmä o používateľov zo štátnej spravy ale pribudli používatelia aj zo
samosprávy, ktorí pripravujú IT projekty financované z OPII PO7.

Zdroj získavania údajov:
Export databázy používateľov systémov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

1 399

2018 2019

1422

1 156 1 272

Komentár k programovej časti:
Systém zaznamenal nárast počtu používateľov na základe zmien vyplývajúcich z legislatívy - vyhlášky o riadení projektov, ktorá určila povinnosť evidovať všetky projekty v
MetaIS. To spôsobila nárast počtu používateľov ktorí aktívne pristupovali do systému a upravovali egovernment komponenty ako je informačný systém, koncový a aplikačná
služba.

Mgr. Rastislav Práger

Mgr. Rastislav Práger

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1307 - ITMS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 000 8 194 8 194
1 000Spolu 8 194 8 194

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: Uvedený cieľ  zabezpečenie prevádzky informačného monitorovacieho systému ITMS II  a ITMS2014+ sa podarilo zabezpečiť  v súčinnosti  s
Datacentrum Ministerstva financií  SR. Prevádzka informačných systémov ITMS II  a ITMS2014+ v roku 2021 bola zabezpečená.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

26 523

2018 2019

áno

24 523 25 523

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1308 - eID

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 127 420 1 627 420 1 627 420
1 127 420Spolu 1 627 420 1 627 420

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu prihlasených používateľov za rok na portál slovensko.sk

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používatelia / počet prihláseníVýstupu

počet

45 583 202

2018 2019

14247526

31 655 002 37 986 002

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1309 - IS PEP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 550 000 550 000 550 000
550 000Spolu 550 000 550 000

Zabezpečenie nárastu počtu transakcií prostredníctvom IS PEP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu vystavených príkazov na úhradu cez ÚPVS.

Zdroj získavania údajov:
Monitoring IS PEP.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - TransakcieVýstupu

počet

60 000

2018 2019

71 301

30 000 50 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130A - UPVS/CUD
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 839 819 13 549 776 13 549 776
131J   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2019 (nevyčerpané prostriedky z r. 2019) 0 4 422 342 4 422 342

7 839 819Spolu 17 972 118 17 972 118

Zabezpečenie nárastu počtu podaní prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu business transakcií zverejňovaný na portáli slovensko.sk.

Zdroj získavania údajov:
Monitoring ÚPVS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Podania pre právnické a fyzické osobyVýstupu

počet

37 800 000

2018 2019

29 410 175

20 000 000 28 000 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130B - CYBER

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 150 776 370 776 370
51 150Spolu 776 370 776 370

Zabezpečenie nárastu počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Internými systémami

Zdroj získavania údajov:
SIEM

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Integračné väzbyVýstupu

počet

200

2018 2019

10

10 50

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130C - eDOV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 612 781 3 612 781 3 612 781
3 612 781Spolu 3 612 781 3 612 781

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu vyhlásených výberových konaní.

Zdroj získavania údajov:
Monitoring eDOV
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

31 289

2018 2019

30126

21 728 26 074

Komentár k programovej časti:

Je potrebné bližšie špecifikovať, ktoré moduly a aké štatistiky sa majú do monitorovacieho cieľa zahrnúť.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130D - SNCA

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 860 000 2 312 088 2 312 088
1 860 000Spolu 2 312 088 2 312 088

Zabezpečenie nárastu  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu vydaných mandátnych certifikátov a elektronických pečatí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

15 000

2018 2019

3870

11 304 12 434

Komentár k programovej časti:

Je potrebné špecifikovať, či sa do monitorovacieho cieľa má započítať aj počet vydaných časových pečiatok, čo je za rok 2021 v počte 32 953 786.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130E - GOVNET

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 206 720 3 915 726 3 915 726
1 206 720Spolu 3 915 726 3 915 726

Zabezpečenie nárastu počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Postupne sa zvyšuje počet integračných väzieb.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SK

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Integračná väzbaVýstupu

počet

260

2018 2019

230 245

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK14 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Kancelária Najvyššieho správneho súdu SR
Gestor: Kancelária Najvyššieho správneho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Predmetný program bol schválený koncom roka 2021. V monitorovanom období nemal pridelené finančné prostriedky, ich čerpanie je naplánované od roku 2022.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky a správy majetku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Zefektívnenie využívania výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtuVýstupu

logická

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1401 - Systémy vnútornej správy
Gestor: Kancelária Najvyššieho správneho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Predmetný program bol schválený koncom roka 2021. V monitorovanom období nemal pridelené finančné prostriedky, ich čerpanie je naplánované od roku 2022.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky a správy majetku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Efektívne využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých ISVýstupu

logická

áno áno

2021

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Alena Nemečkayová

Mgr. Dagmar Haberlandová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1402 - Špecializované systémy
Gestor: Kancelária Najvyššieho správneho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Predmetný program bol schválený koncom roka 2021. V monitorovanom období nemal pridelené finančné prostriedky, ich čerpanie je naplánované od roku 2022.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky a správy majetku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Kancelária Najvyššieho správneho súdu SRVýstupu

logická

áno áno

2021

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Alena Nemečkayová

Mgr. Dagmar Haberlandová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK1403 - Podporná infraštruktúra
Gestor: Kancelária Najvyššieho správneho súdu SR

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Predmetný program bol schválený koncom roka 2021. V monitorovanom období nemal pridelené finančné prostriedky, ich čerpanie je naplánované od roku 2022.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky a správy majetku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Kancelária Najvyššieho správneho súdu SRVýstupu

logická

áno áno

2021

áno

2018 2019

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Alena Nemečkayová

Mgr. Dagmar Haberlancová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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